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1 Yleisperustelut

1 Yleisperustelut

1.1 Toimintaympadristén kuvaus

1.1.1 Vdesto

Rauman kaupungin asukasluku oli Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan vuoden 2019 lokakuun
lopussa 39 317, josta miehia oli 19 580 (49,8 %) ja naisia 19 737 (50,2 %). Rauman vaestorakenne on
muuttunut ja muuttuu edelleen siten, etta tyoikadisten ja lasten maara vahenee seka suhteellinen osuus
vaestosta pienenee, kun taas yli 64-vuotiaiden maara ja osuus kasvavat. Talouden kehittymisen ja vero-
pohjan kasvun kannalta olisi tarkeaa, etta tyoikaisten maara kasvaisi.

Vdestorakenteen muutos 2009-2018

| 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Viest 31.12. 39793| 39715 39820| 39842| 39979| 39970| 39809| 39614| 39620[ 39360
0-14 -vuotiaat (%) 15,3 152 152 151 149 149 148 148 148 14,7
15-64 -vuotiaat (%)| 65,5 649 642 634 629 623 618 611 606 601
yii65 -vuotiaat (%) | 19,2| 19,9 20,6| 21,5 222| 22,8 23,4 240 246 253

Lahde: StatFin/Vaestorakenne

Vdestéennuste 2019 ian mukaan 2019-2040

| 2019| 2020 2021 2022| 2023 2024| 2025| 2030[ 2040

Vdesto 31.12. 39215| 39076 38953 38834| 38717| 38596 38476 37852| 36408
0-14 -vuotiaat (%) 14,5 14,4 14,2 14,1 13,9 13,7 13,4 12,5 12,2
15-64 -vuotiaat (%) 59,7 59,3 59,1 58,91 58,7 58,7 58,6 58 57,4

yli 65 -vuotiaat (%) 25,8 26,2 26,7 27,0 27,3 27,6 27,9 29,4 30,3
Lahde: StatFin/Vaestd/Vaestdennuste 30.09.2019, todelliset tiedot syyskuun lopusta vuodelta 2019
Talousarvion laadinnassa kaytetyt vaestomaarat: 2019 39 215, 2020 39 076, 2021 38 953 ja 2022 38 834.

1.1.2 Tyollisyys

Rauman ty6ttémyysaste on kehittynyt positiivisesti vuosina 2017 ja 2018. Elokuun 2019 lopussa Rau-
man tyottomyysaste oli 7,7 %.

Tyottomyysasteen kehitys Raumalla ja Satakunnassa tammikuu 2006 — elokuu 2019.

Tyottomien tyonhakijoiden %-osuus tyovoimasta
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1 Yleisperustelut

1.1.3 Kaupunkiorganisaation kuvaus

Konsernivastuu kaupunginjohtaja tai [
ao. toimialajohtaja

Kaupunginvaltuusto 43

Tarkastuslautakunta 9 ]

Liikelaitokset: Rauman Vesi- ja Konserni- ja

Sisdinen tarkastus

Viemdriliikelaitos, Rauman seudun
Jatehuoltoliikelaitos
Tytaryhteis6t: Rauman Satama Oy, Rauman
Energia Oy, Rauman Asunnot Oy, Rauman

elinvoimajaosto 4

Kaupunginhallitus 9 ]

Keskusvaalilautakunta 5 ]

Meriteollisuuskiinteistdt Oy, Rauman
Oppilaitoskiinteistét Oy, muut tytaryhteisdt
Kuntayhtymat: Satakunnan
sairaanhoitopiiri, Satakuntaliitto
Osakkuusyhteisét: SAMK oy, Winnova Qy,
muut osakkuusyhteisdt

[ Kaavoitusjaosto 5

Kaupunginjohtaja

o liok Sosiaali- ja terveys- Tekninen Ympadristd- ja lupa-
Sivistysvaliokunta 9 valiokunta 9 valiokunta 9 lautakunta 9
Konsernipalvelut - Sl\.nst‘ys- Soslaall- ja Tel‘mi‘nen
toimiala terveystoimiala toimiala

toimiala

TUKIPROSESSIT YDINPROSESSIT

YDINPROSESSIT

Tiedonohjaus

Kulttuuri ja litkunta
Henkiléstéohjaus
Terveyspalvelut

Talousohjaus Varhaiskasvatus
Sosiaalipalvelut
Kaupunkikehitys
Opetus-ja
nuorisopalvelut
Ruoka- ja Vanhuspalvelut

puhtauspalvelut

Lukio,
Kansalaisopisto,
Musiikkiopisto

Ympéristo-
terveydenhuolto

Hoitotydn
henkildstopalv.
Kehittdmispalv.

YDINPROSESSIT

Tilapalvelut

Aluepalvelut

Pienvenesatamat
-taseyks.

Kiinteistd- ja
ympéristopalvelut

Kaavoitus

Talous- ja
hallinto

Jétehuoltolaitos

Talous- ja Talous- ja
hallinto hallinto Rauman Vesi
Henkil6stémaara valiokunnittain (tilanne 15.10.2019)
Toimiala Vakinaiset Tyollistetyt Maaraaikaiset | Yhteensa
Konsernipalvelut (* 278 4 58 340
Sivistysvaliokunta 735 24 454 1213
Sosiaali- ja terveysvaliokunta 962 5 235 1202
Tekninen valiokunta 223 27 254
Yhteensa 2198 37 774 3009
*) sis. Puhtaus- ja ruokapalve-
lut
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1.2 Talousarvion sitovuus ja kdyttomaaraykset

1.2.1 Talousarvion sitovuus

1.2.1.1 Kayttétalousosa

Talousarvion maararahoja saa kdyttaa vain talousarviovuoden menoihin (tavaran tai palvelun vas-
taanotto tapahtuu talousarviovuoden aikana).

Maararahojen kaytto on ajoitettava niin, ettei tule menopaineita vuodelle 2021.
Valiokuntatason sitovuus

Talousarvion sitovuudessa noudatetaan hallintosdadannon (kv 10.12.2018) § 88 maarayksia. Valtuustoon
nahden sitova maardraha on kunkin valiokunnan toimintakate ja toimintamenot.

Poikkeuksena edelliseen muodostavat valtion saatelemat asiakaspalvelumaksut, joiden tarkistukset on
huomioitava tdaysimaaraisesti kaupungin perimissa asiakaspalvelumaksuissa. Maksujen tarkistusten tu-
lee johtaa taysimaddraisesti toimintakatteen paranemiseen.

Toimialojen tulee tarkistaa sdanndllisesti (mielellddn vuosittain) paatettavissadn olevia maksuja ja tak-
soja. Tarkistus voi perustua esimerkiksi tuotantokustannusten nousulle, inflaatiolle tai vastaaville teki-
joille.

Valiokunnat laativat toimialojen kayttosuunnitelmat huomioiden valtuustoon ndhden sitovat erat ja
tavoitteet. Toimialojen kayttosuunnitelmassa tulee erotella olennaiset sisdiset tulot ja menot, jotka
eivat ole omilla meno ja tulotileilldaan, kdyttden vastapuolikoodia 10. Sisdiset tulot ja menot on ol-
tava kaupunki tasolla yhta suuret. Hallintosdannon (kv 10.12.2018) §86 talousarvion taytantéénpano
mukaan kdyttésuunnitelmat ja liiketoimintasuunnitelmat lopulta hyvaksyy kaupunginhallitus valio-
kuntien, lautakuntien ja liikelaitosten johtokuntien valmistelun pohjalta.

VVR-ohjelmassa pdatetysta Henkilostoetuuskadytantdjen uudistaminen (yt-neuvottelutulos 21.10.2019)
(rivi 17) —tehostamistoimesta toimialoille tulevia saastoja ei saa kayttda muiden kulujen kattamiseen.

Mikali valiokunnat aloittavat uusia toimintoja, on tasta tehtava esitys, ml. maararahaesitys, kaupunginhal-
litukselle ja edelleen valtuustolle paatettavaksi.

Palvelualuetason sitovuus

Valiokunta paattaa toimialajohtajan esityksesta toimialan kayttésuunnitelmasta palvelualueittain siten
ettd valtuuston ndahden sitovat maararahat ja erityisperustelut ja talousarviotavoitteet toteutuvat.

Toimialajohtaja paattaa tarvittaessa palvelualuetasoa tarkemmasta sitovuustasosta toimialalla.

Muita sitovuusmaarayksia

a) Maararahojen siirrot toimielimien valilla

Tydllistamismaararahoja, Kh:n kdyttovarausmaararahoja, vahinkokustannuksia, henkiléstéohjauksen
kesatydmaaradrahoja ja sosiaalipalvelujen toimeentulotuen opiskelijoiden kesatyomaararahoja koske-
vat maararahojen keskeiset siirrot toimielimelta toiselle (ns. maararahojen keskeiset siirrot kaupungin

sisdlld) voidaan tehda ilman kaupunginvaltuuston paatosta.

Konsernin johtoon kuuluvaan kustannuspaikkaan 1170 “Maararahavaraukset” osoitettua maararahaa
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ei saa kayttaa ilman kaupunginhallituksen paatosta pois lukien lomapalkkavelan muutokset, varhaisela-
kemaksut seka elakemenoperusteisten maksujen tasaus. Naitd koskevat maaraahojen keskeiset siirrot
toimielimelta toiselle voidaan tehda ilman kaupunginhallituksen paatosta.

b) Avustukset
Kaupunginvaltuusto paattaa nimetyille yhteisdille mydnnetyt avustukset.

Kaupunginhallitus paattaa kaupunginhallituksen avustusmaararahojen (kp 1452 Avustukset) jakami-
sesta. Muiden toimielimien avustusmaararahojen jakamisesta paattaa ao. valiokunta.

c) Virkojen ja toimien tayttolupa hallintosdanto § 48 s. 49

Avoimeksi tulleen viran tai toimen tayttamisesta seka pysyvyydeltadn niihin verrattavissa olevan tyon-
tekijan ottamisesta on maaratty hallintosaanndssa. Maaraaikaisen virka- tai tydsuhteen tayttamisen
lupamenettelystd on samoin maaratty hallintosaanndssa.

Poiketen periaatteesta, etta virkapaketin yhteydessa perustettavien virkojen ja tydsuhteiden tayttami-
seen ei tarvita erillista lupaa, niin vuonna 2020 myds naiden tayttamiseen tarvitaan kaupunginjohtajan
lupa.

d) Henkil6stosiirtoihin liittyvat maararahat

Mikali tydnantaja siirtda henkilon tehtavineen toimialalta toiseen, siirtyvat ao. palkkarahat henkil6sivu-
kustannuksineen hanen mukanaan. Siirrosta paadttavan viranomaisen tehtdvana on ilmoittaa konserni-
palvelujen talousohjaukselle maararahojen siirroista.

e) Kdyttotalouden sidotut maararahat

Kayttdomaisuuden myyntivoittoa, joka ylittda budjetoidun, ei saa kdyttaa toimintakatteen lissdmiseen
(esim. maan myyntitulot, rakennusten myyntitulot).

Palvelualueelle 45700 ”Satakunnan Pelastuslaitos” osoitettua maardrahaa ei saa kayttaa muiden me-
nojen katteeksi eika toisaalta teknisen valiokunnan tarvitse kattaa maardrahan ylitysta muista menois-
taan.

Palvelualueella 45100 “Tilapalvelut” sahko-, lammitys-, vesi-, jatevesi- ja jatehuoltomaararahoja ei saa
kdyttaa muiden menojen katteeksi. Toisaalta teknisen valiokunnan ei tarvitse kattaa naiden maarara-
hojen ylitysta muista menoistaan.

Teknisen valiokunnan maardrahavaraukset (kustannuspaikat 4699 ja 4999) ovat sitovia tydkohteit-
tain ilman kaupunginhallituksen paatosta. Naita maadrarahavarauksia, jotka on siirretty investoin-
neista kayttotalouteen, ei saa kdyttda normaalin toiminnan kayttotalouden menoihin. Maararahava-
rauksissa olevia maararahoja voidaan siirtaa kayttotaloudesta investointiosaan kaupunginhallituksen
paatoksella.

f) Kaupunginhallitus kehittamisrahaprojektit ja ulkopuolista rahoitusta saavat hankkeet
Kaupunginhallituksen kehittdmisrahaprojekteihin osallistumista koskeva valmistelu on tuotava aina
kaupunginhallituksen paatettavaksi ennen projektin aloittamista. Kehittamisprojekteihin osallistumisen

valmistelussa noudatetaan konsernipalveluiden antamia projektivalmisteluohjeita.

Mikali toimialan ulkopuolista rahoitusta saava hanke ei toteudu alkuperdisen talousarvion mukaisena
(menot ylittyvat) toimialan toimintakate ei saa ylittyd, vaan ylitys tulee kattaa toimialan sisalta.
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Toimialan palvelualueelle “"Hankkeet” osoitettua maardrahaa ei saa kdyttda muiden menojen katteeksi.

Kayttosuunnitelman vahvistamisen yhteydessa valiokunnalle on annettava tiedoksi mita sisdisia talou-
dellisesti merkittavia hakkeita kayttésuunnitelma sisaltaa.

Toimialan hankkeista ja kaupunginhallituksen kehittamisrahaprojekteista tulee raportoida kaupungin-
hallitukselle seka ao. valio- ja johtokunnalle vahintaan puolivuosittain. Hankkeiden kirjanpito on oltava
ajan tasalla ja toimialalla on oltava tieto kdynnissa olevista hankkeista.

g) Sisdiset ja ulkoiset vuokrat
Kaupunginhallitus paattaa ulkopuolisilta vuokrattavista tiloista.

Toimialojen kaytossa oleviin tiloihin sovelletaan kaupunginhallituksen (19.9.2005 § 598) hyvaksymaa
ohjetta sisdisesta vuokrajarjestelmasta.

Kaupunginhallituksella on oikeus paattaa tilojen muutosten aiheuttamista sisdisen vuokrajarjestelman
mukaisista maararahojen siirroista toimialojen valilla.

Tekninen toimiala on oikeutettu hyvaksymaan valiokuntien puolesta niiden vesi-, jatevesi-, sahko-,
lampo- ja jatehuoltolaskut (kh 8.1.2007 § 21).

Tekniselld valiokunnalla on valtuus peria sisdiset vuokrat kulloinkin voimassa olevien vuokrasopimusten
mukaisesti ja valiokunta toimittaa kaupunginhallitukselle tiedot neljannesvuosittain tapahtuneista
muutoksista (kh 14.5.2007 § 371).

h) Tukityollistaminen valiokunnan omin maararahoin

Valiokunta voi palkata tyollistamistukitydntekijoitda myds omin maararahoin yli sen kiintion mihin tuki-
tyollistdmiseen varatut maararahat riittavat.

Tyollistamistuen hakeminen ja tilittdminen hoidetaan naidenkin paatdsten osalta tyévoiman palvelu-
keskuksessa.

i) Toiminnan ja talouden raportointi

Toimialat, taseyksikot ja liikelaitokset velvoitetaan raportoimaan toiminnasta ja taloudesta vastaavalle
toimielimelle (valiokunnalle tai johtokunnalle) kuukausittain tiivistetysti. Tama ns. kuukausiraportoin-
tiin saatavat tiedot saadaan Opiferus taloussuunnitteluohjelman taloudenseurannasta ja suoritetaan
toimialoittain palvelualuekohtaisesti. Talousjohtaja laatii kuukausikohtaisista tiedoista koko kaupunki-
tason tiivistelman kaupunginhallitukselle tiedoksi. Tasta syysta raportointikuukauden toteutuma on
tullut kasitella toimielimessa viimeistaan seuraavan kuukauden loppuun mennessa. Kuukausirapor-
tointi koskee my0s investointien toteutumista.

Toimialat velvoitetaan nimedamaan kdyttdésuunnitelmissaan ja liiketoimintasuunnitelmissaan investoin-
tikohteittain talouden seurantavastuulliset henkil6t (investointihankkeesta/projektista vastaavan hen-
kilon), joiden tehtdvana on raportoida ja ennustaa vastaamistaan hankkeista ja arvioida niiden etene-
mistd kaupunginhallitukselle kolme kertaa vuodessa.

1.2.1.2 Investointiosa
Investointiosaan kuuluvat irtaimen kayttdomaisuuden hankinnat, joiden hankinta-arvo on huomattava
ja joiden kayttoaika on yli kaksi vuotta. Hankinta-arvon voidaan katsoa olevan huomattava, mikali se

ylittda 10.000 euroa.

Investointien vaikutus kdyttotalouteen pitda raportoida toimialalle ennen investoinnin aloittamista ja
samalla osoittaa miten kayttotalouden meno katetaan.
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Kaupunginvaltuuston talousarviossa mydntamat investointimaararahat ovat kokonaisuudessaan toimi-
aloja sitovia ja talousarviossa talousarviovuodelle mainitut tyokohteet tulee toteuttaa, ellei kaupungin-
valtuusto toisin paata. Investointimenot ja investointitulot ovat erikseen sitovia — Toimialojen kokonai-
sinvestointimenoja ei saa ylittaa ja kokonaisinvestointituloja ei saa alittaa ilman kaupunginvaltuuston
paatosta. Valiokuntien tulee tarvittaessa tehda kaupunginvaltuustolle lisdtalousarvioesitys tai talousar-
vion muutosesitys toimialan investointiosaan.

Kaupunginvaltuusto voi edellda mainitun lisaksi paattaa erikseen sitovasta tyokohteesta ja sen kustan-
nusarviosta talousarvio ja -suunnitelmakaudelle.

Kaupunginhallituksen paatoksella toimialan palvelualueiden vililla voidaan investointien menomaara-
rahoja ja tuloarvioista siirtdd muuttamatta kuitenkaan kaupunginvaltuuston ndhden sitovuustasoa.

Valiokunnat voivat paattaa investointimaararahojen ja investointien tuloarvioiden siirroista palvelu-
alueen tydkohteiden ja investointihankkeiden vilill3, ellei valtuusto toisin ole paattanyt.

Lahtokohtaisesti investointimdardrahan sadstda investointiosassa ei voida kdyttaa kayttotalousosan
madrarahan ylityksen kattamiseen tai pdinvastoin. Maararahojen siirtoja kayttotalouden ja investointi-
osan valilla tehdaan ainoastaan kaupunginvaltuuston paatokselld toimialan perustellusta ja erityisesti
taloudellisiin vaikutuksiin perustuvasta esityksesta.

Erityisesti rakennusinvestointien osalta tulee olla selvitetty ja todettu arvioidut kdyttotalousvaikutukset
seka arvioidut brutto- ja nettovaikutukset kaupungin tuloslaskelmaosan eri eriin ennen investoinnin
aloittamista.

Ns. pienhankinnat

Poistolaskennan pohjana olevan pienhankintarajan (alle 10 000 euron yksittdishankinnat) alittavat han-
kinnat tulee budjetoida kayttotalousosaan ja kirjataan talousarviovuoden aikana kuluksi.

Mikali talousarviovuoden aikana ilmenee, etta alle 10.000 euron pienhankintoja on budjetoitu virheelli-
sesti investointiosaan, tulee toimialan seurata néita kayttotalouden kuluja ja niiden taloudellisen mer-
kittdvyyden arvioinnin jalkeen tehda tarvittaessa edellda mainittu talousarvion muutosesitys.

1.2.1.3 Tuloslaskelmaosa ja rahoitusosa

Rahoitusosassa esitetty lainakannan muutokset (pitkaaikaisten talousarviolainojen lisdys) ovat kaupun-
ginvaltuustoon nahden sitovia.

Rahoitusosassa esitetty antolainauksen muutokset (ulkopuolisille) ovat kaupunginvaltuustoon ndhden
sitovia.

Kaupunginhallituksella on oikeus myontaa liikelaitoksille antolainoja.

1.2.2 Talousarvion kdyttomaaraykset

Kuntalain mukaan kaupungin toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. Talous-
arvio on oikeudellisesti sitova (valtuutus ja virkavastuu). Kaupunginvaltuusto paattda kaupungin talous-
arvioon tehtdvistda muutoksista.

Talousarviovuoden menomaararahat antavat valtuuden kayttda rahaa ja tuloarviot ovat velvoite kerata

kaupungin tuloja. Toimialojen on huolehdittava talousarvioon merkittyjen tulojen toteutumisesta ja
menojen pysymisestd hyvaksytyn toimintakatteen edellyttamalla tasolla.
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Madararahan varaaminen talousarvioon ei kuitenkaan suoraan synnyta perustetta menoon vaan tarvi-
taan paatos toimivaltaiselta taholta, joka on yleensa maaritelty johtosdanndissa, hankintavaltuuksilla
tai erillisilla paatoksilla. Ennen kuin myonnettya maararahaa ryhdytaan kayttamaan, tulee hankinnasta
vastaavan henkilon varmistua, etta kaytettavissa olevaa maararahaa ei yliteta ja hankinta vastaa niita
perusteluita, jotka kunkin maararahan kohdalla on hyvaksytty.

Meno on kuitenkin suoritettava jos velvollisuus menon syntymiseen perustuu lakiin tai ulkoiseen sopi-
mukseen. Ensisijaisesti toimialojen on kayttésuunnitelmissaan budjetoitava em. lakisaateiset ja sopi-
musperusteiset menot.

Maararahoja kdytettdessa on huomioitava, ettd menot ja tulot on otettu talousarvioon bruttomaarai-
sind vahentamatta tuloja menoista tai menoja tuloista.

Talousarvion noudattamisessa ja talousarvion toteutumisen seurannasta tulee noudattaa hallintosaan-
t6a ja muita kaupungin yleisia ohjeita ja sddannoksia seka talousohjauksen antamia muita ohjeita.

Jos madraraha ei riitd, viranomaisen on hyvissa ajoin ennen talousarviovuoden loppumista tehtava
maardrahan korotusesitys kaupunginhallitukselle, jonka tulee viipymatta saattaa asia kaupunginval-
tuuston ratkaistavaksi. Samoin on meneteltava, jos tarvitaan kokonaan uusi maararaha (lisdtalousar-
vioesitys).

Liikelaitosten talousarvioon tehtdvistd muutoksista paattaa johtokunta, jolla ei kuitenkaan ole oikeutta
muuttaa kaupunginvaltuuston kaupungin talousarviossa liikelaitoksille asetettuja sitovia tavoitteita ja
eria.

1.2.3 Liikelaitosten talousarvioiden sitovuus ja kdyttémaaraykset

1. Liikelaitosten taloudesta ja sen hoitamisesta on sdadetty kuntalain 13 luvussa. Sen liséksi kau-
punginvaltuusto on hyvaksynyt liikelaitoksille johtosadnnot, joissa on maarayksia mm. talouden-
hoidosta ja henkilostosta.

2. Peruspaioman korko kaupungille/rahoitusavustus kaupungilta maksetaan kerran kuukaudessa
tasasuuruisina erina, ellei muuta sovita. Liikelaitos maksaa keskitetysti hoidettavista tehtavista
(mm. kirjanpito, palkanlaskenta, tarkastustoimi) seka keskitetysti hoidettavista tietohallintopal-
veluista kaupungille ennakkomaksua kuukausittain.



1 Yleisperustelut

1.3 Talousarvion ja taloussuunnitelman 2020-2022 Iaht6kohdat

Suomen pankin 4.9.2019 julkaiseman artikkelin mukaan Suomen vientimarkkinoiden kasvu on hidas-
tumassa varsinkin euroalueella, ja epavarmuus maailmantaloudessa jatkuu. Myds asuntorakentami-
nen on hiljenemassa, eika tue investointien kasvua entiseen tapaan. Tyéllisyyden kasvu ja palkankoro-
tukset ovat tukeneet ostovoiman kasvua, mutta kuluttajien luottamus Suomen talouteen vajoaa. Indi-
kaattorimallien mukaan Suomen talouskasvu onkin pysahtymassa kolmannella vuosineljanneksella
2019. Tyollisyyden kasvu hiljeni jo kesan aikana. Valtiovarainministerion julkaisemassa taloudellisessa
katsauksessa (syksy 2019) ennustetaan talouden kasvun hidastuvan viime vuosien noin 2,5 prosentin
vauhdista vajaaseen 1 prosenttiin [ahivuosina. Maailmantalous on epavakaa, yritysten vientindkymat
ovat heikentyneet selvasti ja viennin kasvu hidastuu. Toimintaympariston epavarmuus koettelee yri-
tysten uskoa tulevaisuuteen niin, ettda myo6s niiden investoinnit vdhenevat. Kotitaloudet vahentavat
asuntoinvestointejaan, mutta jaksavat viela kuluttaa, koska tyollisyys ja ansiot kasvavat edelleen ja
inflaatio pysyy aisoissa.

Maailmantalouden kasvu hidastuu kuluvana vuonna suhdannekierron, Yhdysvaltain ja Kiinan valisen
kauppakonfliktin seka Brexitiin liittyvan epavarmuuden takia. Kuitenkin jo vuonna 2020 kasvu elpyy
pitkalti euroalueen, mutta myds monien kehittyvien talouksien vetamana. Maailmankaupan kasvu on
hitainta vuonna 2019, mutta ennusteiden mukaan sekin elpyy vuoden 2020 alusta lahtien.

Lyhyiden markkinakorkojen ja valtionlainojen korkoymparisté on muuttunut vuoden 2019 aikana pe-
rusteellisesti. Markkinakorot ovat painuneet yha syvemmalle negatiivisiksi, ja yhd useamman valtion
pitkdaikaisten lainojen korot ovat nekin kdantyneet negatiivisiksi. Syyna talle kehitykselle voidaan pi-
tda mm. epdvarmaa globaalitalouden tilaa seka inflaation hidastumista. Korkojen odotetaan kuitenkin
nousevan hienoisesti ennusteperiodin lopulla.

Maailmankaupan ja -talouden hitaampi kasvu heijastuu Suomen viennin kasvuun. Vientikysynnan
kasvu hidastuu vuonna 2019, mika johtuu euroalueen ja muiden tarkeiden vientimarkkinoiden maltil-
lisemmasta talouskasvusta. Ulkomaankaupan ndkymét ovat heikentyneet, vaikka vuodesta 2020
eteenpdin vientikysynta kehittyy taas suotuisammin. Yksityisen kulutuksen kasvu hidastuu maltilli-
sesti, vaikka kotitalouksien kadytettavissa olevien reaalitulojen kasvu pysyy vakaana. Tilastokeskuksen
mukaan yksityisen kulutuksen kasvu kiihtyi vuonna 2018 ja kotitalouksien nettosaastamisaste pysyi
edelleen negatiivisena. Kulutuksen kasvua yllapitaa palveluiden voimakas kysynta, kun taas kestoku-
lutushyodykkeiden kasvu jaa kulutusluokista hitaimmaksi. Varsinkin autokauppa on alkuvuoden 2019
aikana kehittynyt heikosti.

Suomen taloudessa viime vuosina nahty hyva suhdanne on kohentanut julkisen talouden tilaa. Suh-
danteen viiletessa julkisen talouden alijagdman koheneminen hidastuu. Alijaama alkaa kasvaa vuonna
2019 ja samankaltainen kehitys jatkuu ldhivuodet. Julkisessa taloudessa vallitsee rakenteellinen me-
nojen ja tulojen valinen epatasapaino. Suotuisa suhdannetilanne on osaltaan voinut peittda alleen
julkisen talouden rakenteellisia ongelmia. Vaeston ikdantyminen on jo kasvattanut eldakemenoja ja se
kasvattaa tulevaisuudessa myds hoito- ja hoivamenoja. Julkisessa taloudessa on kestavyysvaje, jota ei
ole viela ratkaistu. Valtionhallinto oli vuonna 2018 julkisen talouden sektoreista alijdamaisin. Alijaa-
man on ennakoitu supistuvan vield vuonna 2019 maltillisen menokehityksen vuoksi, mutta vuonna
2020 alijaama alkaa kasvaa uudelleen. Valtiontalouden alijaama asettuu noin 1 prosentin tuntumaan
suhteessa BKT:hen.

Taloudellinen tilanne kunnissa

Kuten Valtiovarainministerion julkaisemassa kevaan 2019 teknisessa kuntatalousohjelmassa arvioitiin,
kuntatalous heikkeni selvasti vuonna 2018. Kuntatalouden heikkenemisen taustalla oli kuntatalouden
toimintamenojen kasvun nopeutuminen ja investointien kasvu erityisesti kunnissa. Talouden ja tyolli-
syyden hyvasta kehityksesta huolimatta kuntien verotulot kdantyivat laskuun muun muassa ennakoi-
tuja korkeampien veronpalautusten vuoksi. Kuntien tulopohjaa heikensi myds valtionosuuksien vahe-
neminen.
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Tilastokeskuksen julkaisemien neljannesvuositilastojen perusteella kuntatalouden menojen kasvu jat-
kuu vuonna 2019. Samanaikaisesti toimintatulojen kasvu on maltillista ja verotulojen kasvu jaa odo-
tettua vaimeammaksi. Verotulojen kertymaan on kuluvana vuonna vaikuttaneet useat tekijat, joiden
ennustaminen ja ennakointi on ollut hankalaa. Vuonna 2019 veroennustetta alentaa suhdannenaky-
mien heikentymisen lisdksi verotuksen jarjestelmamuutokset: ennakkopidatysmenettelyn muutokset
ja tulorekisterin kayttoonotto. Kuntatalouden tuloksen arvioidaan heikkenevan vuonna 2019 selvasti,
kun viela kevaan kuntatalousohjelmassa sen arvioitiin hieman paranevan edellisvuodesta.

Valtiovarainministerion kansantalousosaston laatiman kehitysarvion perusteella kuntatalouden kehi-
tysndakymat pysyvat huolestuttavan heikkoina koko kehyskauden 2020-2023, seka tulojen ja menojen
epatasapaino pysyy vuosina 2020-2023 mittavana. Toimintamenojen kasvun arvioidaan jatkuvan kes-
kimaarin 3,4 prosentin vuosivauhdilla. Menojen kasvua lisddvat niin sosiaali- ja terveyspalvelujen ky-
synnan kasvu, hallitusohjelman toimenpiteet, ansiotason oletettu kasvu kuin kuntien investointipai-
neet. Samanaikaisesti verotulojen arvioidaan kasvavan keskimaarin 2,7 prosentin ja valtionapujen 4,2
prosentin vuosivauhdilla. Kuntatalouden lainanottotarvetta heijastava toiminnan ja investointien ra-
havirta on kehitysarviossa kehyskaudella 1,9-2,7 mrd. euroa negatiivinen.

Kuntatalouden nakymia heikentavat myos vaestorakenteen muutoksesta aiheutuva kasvava meno-
paine ja suhdannetilanteen heikkeneminen. Mahdollisuudet menopuolen sopeutukseen on erityisesti
pienimmissa kunnissa usein jo pitkalti kdytetty, joten kunnallisveroprosentteihin kohdistuu lahivuo-
sina huomattavaa korotuspainetta ja kuntatalouden velkaantuminen uhkaa kasvaa. Kuntatalouden ti-
lanne heikkeni huomattavasti vuonna 2018, ja vuosi 2019 nayttaa entista synkemmalta. Tilastokeskuk-
sen kuntatalouden neljannesvuositilaston mukaan toimintakatteen heikkeneminen on jatkunut kulu-
van vuoden ensimmaiselld vuosipuoliskolla. Kuntatalouden kehitysarvion perusteella toimintameno-
jen kasvu jatkuu koko kehyskauden toimintatulojen kasvua ripeampana. Vaeston ikdarakenteen muu-
tos kasvattaa kuntatalouden palvelutarvetta noin 0,5 prosenttia vuosittain. Tyottomyysasteen las-
kiessa ja tyovoimakapeikkojen lisdantyessa kansantalouden ansiotason nousun arvioidaan kohoavan
vajaan 3 prosentin tuntumaan lahivuosina, minka arvioidaan heijastuvan myos kuntatalouteen meno-
paineena. Myos investointimenot jatkavat kasvuaan, silla sosiaali- ja terveydenhuollon rakennusten ja
koulujen rakentaminen jatkuu vilkkaana. Kuntatalouden tulojen ja menojen epatasapaino pysyy vuo-
sina 2020-2023 mittavana. Siksi kuntatalouden lainanottotarvetta heijastava toiminnan ja investoin-
tien rahavirta on kehitysarviossa kehyskaudella 1,9-2,7 mrd. euroa negatiivinen ilman uusia toimenpi-
teita. Samalla kuntatalouden lainakanta kasvaa kehyskaudella nopeasti. Korkotaso on laskenut histo-
riallisen matalalle tasolle, mutta sen odotetaan nousevan pikkuhiljaa keskipitkalla aikavalilla.

Syyskuussa 2019 kerattiin Rauman kaupungin virkamiestyona noin 30 suurimman kaupungin talousti-
lanteista tietoa eri lahteista (esim. kaupunkien itsensa laatimien osavuosikatsauksien ennusteista, leh-
tilahteistd) liittyen vuoteen 2019. Naista Helsinkia lukuun ottamatta jokaisen kaupungin tilinpaatok-
sen ennakoitiin muodostuvan alijaamaiseksi vuodelta 2019. Kokonaisuutta arvioitaessa on huomioi-
tava, ettd suurimpien kaupunkien taloustiedot seka taloustilanteet voivat muuttua myonteisempaan
tai heikompaan suuntaan tai pysya sellaisenaan viela kuluvan loppuvuoden aikana. Tahan erityisesti
vaikuttaa valtioneuvoston budjettiriihessa linjattu positiivinen valtionosuuksien kertaluontoinen lisa-
erd vuoden 2019 osalta (osa vuoden 2020 valtionosuuksista aikaistuu vuodelle 2019 ja on luonteeltaan
kertaera) seka verotuksen kehitys loppuvuoden 2019 aikana.

Kuntien taloudellista tilannetta kuvaa myds vuoden 2020 veroprosenttien tilanne: 53 kuntaa nosti
kunnan tuloveroprosenttia vuodelle 2020. Ndissa kunnissa asuu yhteensa noin 1,1 miljoonaa kunta-
laista. Keskimaardinen tuloveroprosentti on 19,97 %, ja se nousee 0,09 prosenttiyksikkda vuodesta
2019. 196 kunnalla veroprosentti on ensi vuonna 21,00 tai enemman. Manner-Suomen korkein kun-
nallisveroprosentti on Halsualla, 23,50 %. Kunnallisveroprosentti ei ole koskaan aiemmin ollut yli 23
%. Alhaisin Manner-Suomen veroprosentti on Kauniaisissa, 17,00 %. 26 kuntaa korottaa veroprosent-
tia 0,50 prosenttiyksikkoa. Suurin korotus tehtiin Mikkelissa: 1,50 prosenttiyksikkda. Asukasluvultaan
suurimmat korottajakunnat ovat Tampere, Kuopio, Kouvola ja Vaasa. Kunnan tuloveroprosentti las-
kee noin 78 000 kuntalaisella. Seitseman kuntaa on paattanyt laskea veroprosenttiaan vuodelle
2020. Eniten verotustaan kevensi Sotkamo: 1,50 prosenttiyksikkoa. Kiinteistoverojen korotukset val-
takunnallisesti maltillisia.
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Tiivistelma Rauman talousarviolaadinnan ldhtékohdista

Kaupunginhallitus antoi 17.6.2019 §291 periaatteet ja ohjeet talousarvion ja -suunnitelman 2020 -
2022 laatimisohjeiksi. Talousarviokehysten tehtdvana on kaupungin kokonaistaloudellisen tilanteen
tasapainottamiseksi rajata toimintakatteiden ja toimintakulujen enimmaismaaria suunniteltaessa vuo-
den 2020 taloutta ja toimintaa. Talousarvioprosessiin liittyvaa talouden ja toiminnan suunnittelua on
jo aloitettu osana vahva ja vakaa Rauma —talousohjelman laadintaa.

Talousarvion ja -suunnitelman 2020 - 2022 laatimisohjeet on tehty ohjaamaan ja ohjeistamaan valio-
kuntien, taseyksikoiden ja liikelaitosten talousarvion ja -suunnitelman 2020 - 2022 laadintaa ja syksyn
2019 talousarviokasittelya. Talousarvion 2020 laadintaa tulevat ohjaamaan my6s Vahva ja vakaa Rau-
man — talousohjelma seka elo-syyskuussa kadytava valtion budjettiriihi ja syksyn talouskehitys- ja vero-
tuloennusteet.

Talousarvio ja -suunnitelmaesitykset annetaan
- kehittamistoimenpiteista,

- riskiarvioista,

- kdyttotaloudesta

- investoinneista ja

- henkilostoa koskevista esityksista.

Vuosien 2018 ja 2019 talousarvioita laadittaessa on talousarviokehykset antanut kaupunginjohtaja ke-
san aikana viranhaltijapaatoksella. Talouden kokonaisuuden kannalta on kuitenkin tarkoituksenmukai-
sempaa, ettd vuoden 2020 talousarviokehyksen antoi kaupunginhallitus ohjaten ja suunnaten siten
suoraan eri toimielinten talousarviovalmistelua. Vuoden 2020 talousarvioprosessiin vaikuttaa syksyn
2019 aikana myds Vahva ja vakaa Rauma —talousohjelma.

Talousarviokehyksessa on huomioitu vuoden 2019 talousarvio ja talousarvioennuste, mahdollisen tyo-
markkinaratkaisun palkkakustannusten kasvu, kustannustason nousu arvioidun kuluttajaindeksin mu-
kaisena, laskennallinen palvelutarpeen kasvu seka teknisia korjauksia muun muassa kunnossapitomaa-
rarahatasoihin ja lomarahojen leikkauksen palauttamisen vaikutus. Tarkemmat tiedot liitteen 1 talous-
arviokehystiedostossa. Rauman kaupungin kdyttotalouden toimintakatteen kehykseksi, huomioiden
edelld todetut asiat, asetettiin -220 462 881 euroa. Kehyksessa on huomioitu silloinen tiedossa oleva
valtionosuuksien kasvun loppusumma 52,7 miljoonaan euroon. Verotuloissa on kaytetty silloista ve-
roennustekehikon suuntaa-antavia tietoja: kunnallisvero 155 320 000 eur, kiinteistovero 8 590 000
eur, osuus yhteiséveron tuotosta 14 154 356 euroa. Talousarviokehyksessa ei viela linjattu tarkemmin
investointien kokonaisuutta, mutta huomiona, ettd vuosikate riittda kattamaan vain osan investoin-
tien tarvitsemasta rahoituksesta, joten lainanotto nayttaytyy valttamattomalta, ellei hyédynneta
muita rahoitus- ja toteutusmuotoja.

Kaupungin johtoryhma tdydennettyna tyollisyydenhoidon vastuuhenkil6lld kokoontui talousarviopai-
vaan 12.9.2019 esittelemaan toimialoittain, taseyksikoittdin ja liikelaitoksittain talousarvioita ja kes-
keisia talous- ja toimintamuuttujia seka keskustelemaan vuoden 2020 talousarviosta. Konsernijohdon
tulos- ja tavoiteneuvotteluita merkittavimpien konserniyhteiséjen (Rauman energia, Rauman satama,
Rauman meriteollisuuskiinteistét, Rauman asunnot, Rauman oppilaitoskiinteistot) kanssa jarjestettiin
aikavalilld 23.9.2019 - 7.10.2019.

Valiokunnat ja liikelaitosten johtokunnat seka taseyksikot antoivat esityksensa 4.10.2019 mennessa.
Valiokuntien esitykset olivat -222,6 miljoonaa euroa (nettomeno), mika oli noin 2,2 miljoonaa euroa
enemman kuin kaupunginhallituksen asettama talousarviokehys. Valiokuntien investointiesitykset oli-
vat yhteensa 48,4 miljoonaa euroa. Kaupunginjohtajan talousarvio- ja suunnitelmaesityksessa valio-
kuntien esittdmaan toimintakatteeseen nahden toimintakate aleni hieman muun muassa sisdisten
erien tasmaytysten takia.
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Valiokuntien esitysten perusteella on laadittu kaupunginjohtajan vuosien 2020 - 2022 talousarvio- ja
suunnitelmaesitys, jota on kasitelty kaupunginhallituksessa 30. -31.10.2019 (ns. kaupunginhallituksen
| lukeminen; kaupunginhallituksen talousarvioseminaari). Kaupunginhallituksen 30 —31.10.2019 kasit-
telyn (lukemisen pohjalta) jalkeen on kaupunginhallituksen 18.11.2019 késittelyyn selvitetty ja tarken-
nettu padasiassa yksittaisia kdayttotalouden asioita ja investointikohteita, joilla on kuitenkin ollut isoja
taloudellisia vaikutuksia.

Kaupunginvaltuusto paatti 11.11.2019 korottaa kunnan tuloveroprosenttia yhdella prosenttiyksikolla
nykyisesta 20 prosentista 21 prosenttiin vuodelle 2020. Kaupunginjohtajan alkuperdinen talousarvio-
ehdotus oli jo laadittu veroprosentille 21.

Muun muassa kaupungin talousarvio- ja suunnitelmaehdotuksen laadinnan valmistelutilanteesta seka
kaupungin taloustilanteesta on tiedotettu valtuustolle 21.10.2019. Lisaksi kaupunginjohtajan talous-
arvioehdotuksen ensitietoja on kasitelty lokakuun aikana yhteistyotoimikunnassa.

Kaupunginhallitus paatti 25.11.2019 § 478 talousarvioehdotuksestaan kaupunginvaltuustolle. Kaupun-
ginhallitus muokkasi ja karsi investointiosaa.

Sote- ja maakuntauudistus

Sote- ja maakuntauudistukseen liittyen ei ole tullut uutta hyvaksyttya lainsdadantoa, joten vuoden
2020 — 2022 talousarvio ja —suunnitelma on laadittu siten kuin sote- ja maakuntauudistusta ei tapah-
tuisi.

1.3.1 Vuoden 2020 toiminnan strategiset painopisteet

Kaupunginvaltuusto on hyvaksynyt (27.11.2017 § 108) Rauman kaupungin strategian eli Rauma Tarinan kakkos-
osan valtuustokaudelle 2107-2021. Se antaa suuntaviivat Rauman kehittamiselle ja kaupungin toiminnalle.

Vuosien 2020-2022 talousarvio ja -suunnitelmassa toiminnalliset ja taloudelliset kehittdmistoimenpiteet laadi-
taan Rauma Tarinan kakkososan neljan linjausten ja niiden karkien pohjalta.

VALTUUSTOTASON SITOVIEN STRATEGISTEN TAVOITTEIDEN KUVAUS JA MITTARIT

RESURSSI: OSAAVA HENKILOSTO

Kriittiset menestystekijat (=mita pi-
taa tehda

Mittari

Mittariarvotavoite v.
2020

Raportointivastuu

Tehtavanvaativuuden arvioinnin
seka tyokykyjohtamisen kokonaisuu-
det

Kehitetdan osaamista ottamalla
kdyttoon monipuolisia osaamisen
kehittdmisen menetelmia

Arvio, kuinka suuri osa
henkildstoohjelmassa ku-
vatuista tavoitteista on to-
teutunut

Tyon suorituksen arvi-
ointiprosessi (TSA) on
saatu valmiiksi

Kaikki toimialat, kon-
sernipalvelut koordi-
noi

Palveluprosessien kustannustehokas
resurssointi ja kehitys

Ennakoiva osaamis- ja henkildsto-
suunnittelu

Toimialakohtainen henki-
|6stdsuunnitelma

Koko kaupungin henkil6s-
tomaaran ja henkilostotyo-
vuosien kehitys

Vaihtoehtoisien tuo-
tantotapojen ja tehta-
vajarjestelyiden tarkas-
telu toiminnan muut-
tuessa ja elakoitymis-
ten yhteydessa.
Toimialojen ulkoinen
auditointi tehty.

Kaikki toimialat, kon-
sernipalvelut koordi-
noi

RESURSSI: VAHVA TALOUS

Vahva ja vakaa Rauma —talousohjel-
man laadinta ja taytantéonpano

Talousohjelman tavoittei-
den toteutumisaste

Talousohjelman tay-
tdntéonpano aloitettu
vuosien 2020 - 2022

Kaikki toimialat, kon-
sernipalvelut koordi-
noi
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toimenpiteiden osalta
Lisdksi aloitettu mui-

den talouden tasapai-
nottamistoimien kar-
toitus ja taytantoon-

pano lahivuosille.

Ennaltaehkaisevien palveluiden ke-
hittdaminen, palvelurakenteiden kehi-
tys, prosessien kehitys huomioiden
poikkihallinnollisuus, taloudellisuus,
tehokkuus, vaikuttavuus

Toimintamenojen kasvu %
Vuosikate kattaa poistot ja
investoinnit

Kasvuprosentti pysyy
hillittyna

Vuosikate paranee
vuoden edetessa suh-
teessa alkuperdiseen
vuoden 2020 talousar-
vioon

Kaikki toimialat, kon-
sernipalvelut koordi-
noi

Karki: TERVEELLINEN, TURVALLINEN JA PALVELEVA RAUMA

Kriittiset menestystekijat (=mita pitad
tehda

Mittari

Mittariarvotavoite v.
2020

Raportointivastuu

Toimialoittain huolehditaan hyvin-
vointiohjelman toteutumisesta
Poikkihallinnollisten palveluketjujen
toimivuus

Maakunta- ja sote-uudistuksen vai-
kutusten ennalta-arviointi tarkoituk-
senmukaisesti

Asiakas- ja asukaspalaute
Arvio, kuinka suuri osa Maa-
kunta- ja sote-uudistuksen
vaikutusten ennalta-arvioin-
nista on tehty

Asiakas- ja asukaspa-
lautteen keruun ja ka-
sittelyn poikkihallinnol-
linen prosessi on luotu

Maakunta- ja sote-uudis-

tuksen vaikutusten en-
nalta-arviointi on tehty

Kaikki toimialat, konser
nipalvelut koordinoi

Kaupungin kiinteistojen pitkan tah-
tdimen kunnossapitosuunnitelmien
(PTS) toteutuminen

Suunnitelmien laadinnan
valmiusaste
Suunnitelmien toteutumis-
aste

Kaikki pitkdn tdahtdimen
kunnossapitosuunnitel-
mat on laadittu

Tekninen toimiala

Karki: VIREAN ELINKEINOELAMAN RA

UMA

Kriittiset menestystekijat (=mita pitadd
tehda

Mittari

Mittariarvotavoite v.
2020

Raportointivastuu

Aktiivinen yhteistyéhakuisuus koulu-
tusasioissa verkostojen ja edunval-
vonnan kautta

Opiskelijoiden aloituspai-
kat

Pysyvat vahintaan sa-
mana kuin vuonna 2019

Konsernihallinto ja si-
vistystoimiala

Kauppakeskushankkeen edistdminen
Lakarin alueen kehittdminen ja
markkinointi

Elinvoimaa tukevien investointien
hankkiminen

Tyollisyysaste
Kuntalaisten verotettava
tulo

Elinvoimaa tukevat inves-
toinnit, kaupunki ja yrityk-
set

Tyollisyysaste noste-
taan mahdollisimman
korkealle

Kuntalaisten verotet-
tava tulo pysyy vahin-
taan samalla tasolla
kuin vuonna 2018
Alueelle saatu mahdolli-
simman paljon investoin
teja

Tekninen toimiala seka
konsernipalvelut, kon-
sernipalvelut koordinoi

Karki: HYVIEN YHTEYKSIEN RAUMA

Kriittiset menestystekijat (=mita pi-
taa tehda)

Mittari

Mittariarvotavoite v.
2020

Raportointivastuu

Edunvalvonnan karkihankkeet

VT8 kehittdminen ja jatkorahoituk-
sen varmistaminen

Henkiléraide- ja muun joukkolliiken-
teen kehittdminen

Edunvalvonnan karkihank-
keet

VT8:n kehittamiseen saatu
rahoitus euroina
Henkil6raideliikenteen
kaynnistys / matkustus-
maarat

Edunvalvontaorgani-
saatio toimii ja edun-
valvonta on aktiivista

Kaikki toimialat, konser
nipalvelut koordinoi

Palveluprosessien digitalisointi

kpl / maara

Digitalisoitavissa olevat
palveluprosessit on
tunnistettu

Kaikki toimialat, konser
nipalvelut koordinoi
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Kéarki: HOUKUTTELEVA RAUMA

Kriittiset menestystekijat (=mita pi-
taa tehda)

Mittari

Mittariarvotavoite v.
2020

Raportointivastuu

Imagomarkkinoinnin kehittdminen
hyodyntamalld tapahtumia, merelli-
syyttd ja maailmanperintdkohteita
seka aktiivisella osallistamisella

Asukasmaaran kehitys
Matkailijamaaran kehitys
Osallistamismahdollisuuk-
sien maara

Asukasluku kasvaa
Matkailijamaara kas-
vaa

Kaikki toimialat, konser
nipalvelut koordinoi

Karin kampuskokonaisuuden edista-
minen

Karin kampuskokonaisuu-
den etenemisaste

Karin kampuksen tek-
ninen ja toiminnan
suunnittelu kdynnissa

Kaikki toimialat, tekni-
nen toimiala koordinoi
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1.3.2 Rauman kaupungin tuloslaskelmaosa

TP 2018
Toimintatulot 95 126 848
Myyntituotot 39054 244
Maksutuotot 13418085
Tuet ja avustukset 3169 924
Vuokratuotot 29112912
Muut toimintatuotot 10371683
Toimintamenot -307 889 789
Henkil6stokulut -124 280 267
Palvelujen ostot -117 275 635
Aineet, tarvikkeet ja tavarat = -17 752 838
Avustukset -14 026 358
Vuokrat -25118472
Muut kulut -9436 220
Toimintakate -212 762 940
Verotulot 173 748 628
Valtionosuudet 42 553 232
Rahoitustuotot ja -kulut 2639849
Vuosikate 6178768

Poistot ja arvonalentumiset =~ -21781298

Tilikauden tulos -15 602 530

Rauman kaupungin ulkoinen tuloslaskelma (sis

Toimintatulot

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset
Vuokratuotot

Muut toimintatuotot
Toimintamenot
Henkil6stokulut

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Avustukset

Vuokrat

Muut kulut

Toimintakate

Verotulot

Valtionosuudet
Rahoitustuotot ja -kulut
Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset
Investointimenot (brutto)
Rahoitusosuudet investointimenoihin

TA 2019

alkuperdinen muutokset

100 632 512
38834471
13 652 550

2882314
33226437
12036 740

-313 886 391
-128 068 076
-109 855 386

-16 440 288

-14672 410

-29459 274

-15390957

-213 253 880

177 394 000
42 635 000

1988730

8763 850

-19 560 980

-10797 130

Investointihy6dykkeiden luovutustulot (brutto)

Toiminnan ja investoinnin rahavirta

TA 2019

177 394 000
42 635 000

1988730

-7 210 000 1553 850

-19 560 980

-7210000 -18007 130

MTA 2019  TAE 2020 VK
264430 100896 942
4546 38839017
13652 550

259884 3142198
33226437

12036 740

-7474 430 -321360 821
-256 946 -128 325022
-1730085 -111585471
-19550 -16459 838
-14672410

-1477 -29460751
-5466372 -20857329
-7 210000 -220 463 830

aise

93504533 93 800823
37346986 37484136
13038496 13038496
2897060 2897060
31046740 31205100
9175251 9176031
-316 193 957 -316 123 853
-128 469 166 -128 356 086
-118 527983 -118 590 449
-16175106 -16175106
-14414282 -14414282
-27301688 -27282198
-11305732 -11305732
-222 689 424 -222 323 030

177 446 000 184 092 000
52020000 51859133

1750000 2275491

8526576 15903 594

-20877322 -19689 760

-12350746  -3786 166

TP 2018 MTA 2019 TAEKJ 2020
51348 098 41430523 49 407 683
21674 368 9737568 19706 316
13 368 705 13 652 550 13 038 496

3169924 3142198 2897060
11218008 13005 317 12 665 540
1917 093 1892 890 1100271
264111038 -255794402" -271730713
-124280267 -128325022  -128 356 086
-100372181  -82434022  -100812629
-17227727  -16459 838 -16 175 106
-14021542  -14672410 -14 414 282
-7 237476 -9239631 -8742 638
-971 845 -4 663 479 -3229972
-212762940 -214363880  -222 323030
173748628 177 394 000 184 092 000
42 553 232 42 635 000 51859133
2639 849 1988 730 1750149
6178768 7 653 850 16 780 662
-21781298  -19560980 -19 689 760
-27 141523 -35055 500 -39 665 200
315146 330000 100 000

635 655 200 000 200 000
-20553020  -26 871 650 -22584 538

TA 2020 KH/

2897 060

31205100 31044520

9176031

-316 213 853 -318 620 332
-128 808 086 -129 405 607
-118 520 449 -119 362 940
-16195106 -16 242237
-14082282 -14788780
-27302198 -27348888
-11305732 -11471880
-222 328 030 -224 920 296

184092000 189 539 000
51859133 52377724

2275491

15898594 18489325

-19689760 -20380 740

-3791166

t eliminoitu)

49 492 683
19 706 316
13 123 496

2 897 060

12 665 540
1100271
-271820713
-128 808 086
-100 742 629
-16 195 106
-14 082 282
-8 762 638
-3229 972
-222 328 030
184 092 000
51 859 133
2275 491
15973 594
-19 689 760
-35 665 200
100 000

200 000

-19 391 606

14

Kehys

TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS2022KV Kh 1.7.2019
93885823 93700036
37484136 37558790
13123496 13383800

94194920 99588 638
37779 840
13599 820

2650170 2641650

31106 230

9062 756 9067 380

-321309 730 -320051 515
-130324913
-121001 284
-16 251457
-14 925030
-27 300 748
-11506 298
-227 114 810 -220462 877

194287000 178 064 356
52901502 52705422

1492 897 453 597 1410543

-1891415

46 395 186
19 008 940
13 383 800
2650 170
10 919 520
432 756
-271 315 482
-129 405 607
-100 813 090
-16 242 237
-14 788 780
-7 223 888
-2 841 880
-224 920 296
189 539 000
52 377 724
1492 897

18 489 325
-20 380 740
-64 077 300
500 000

200 000

-44 887 975

20527289 11717444
-21149880 -20389507

-622591 -8672063

TA 2020 KH/KV TA 2021 KH/KV TA 2022 KH/KV

46 860 070
19 229 990
13 599 820
2 641 650
10 971 230
417 380
-273 974 880
-130 324 913
-102 451 434
-16 251 457
-14 925 030
-7 165 748
-2 856 298
-227 114 810
194 287 000
52 901 502
453 597
20527 289
-21 149 880
-40 439 300
900 000

200 000

-18 812011

Vuoden 2019 lopussa lainakannan arvioidaan 1-9kk raportin ennustetietojen perusteella olevan noin
63 626 339 euroa. Siten kun em. lainakannan kasvun lisda vuoden 2019 arvioituun lainakantaan, lai-
nakannan maara olisi vuoden 2022 lopussa noin 142 408 714 euroa, noin 3 667,11 euroa per asukas
(asukasmaaralla 38 834). Kuntien keskimaarainen lainakanta on vuonna 2018 ollut 3 039 euroa per

asukas.

Kokonaisuutta kasiteltdessa on kuitenkin huomioitava 3 ndkdkulmaa: vuosikate, investointien toteu-
maprosentti sekd lainasaamiset. Mikali vuosikate paranee talousarviossa arvioidusta toimintakatteen
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tai toimintakatteen alapuolisten erien ansiosta, vahentaa tama lainanoton tarvetta. Toisaalta inves-
toinnit eivat ole taysimaaradisesti toteutuneet siihen nahden, mita on talousarviossa arvioitu; esimer-
kiksi vuoden 2019 osalta 1-9kk raportin ennustetietojen mukaan noin 80% toteutuisi kaupungin in-
vestoinneista. Kaupunki on antolainannut tytaryhteisolleen erilaisia lainoja noin 58 miljoonan euron

edesta.

1.3.3 Peruskaupungin tuloslaskelmaosa

TA 2019 TA 2019 TA 2020 KH/

TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
Toimintatulot 79050189 85353272 264430 85617702 78034213 78330383 78415383
Myyntituotot 23798186 24200051 4546 24204597 22507486 22644516 22644516
Maksutuotot 13375808 13 632 550 13632550 13018496 13018496 13103496
Tuet ja avustukset 3154161 2882314 259 884 3142198 2897 060 2897060 2897 060
Vuokratuotot 28558400 32617117 32617117 30451420 30609780 30609780
Muut toimintatuotot 10163634 12021240 12021240 9159751 9160531 9160531
Toimintamenot -299832110 -305581051 -7474430 -313 055481 -307 872047 -307 744223 -307 834223
Henkildstokulut -122635917 -126355316  -256946 -126 612 262 -126 667 836 -126 554756 -127 006 756
Palvelujen ostot -112277010 -104976906 -1730085 -106 706991 -113 625823 -113630769 -113 560 769
Aineet, tarvikkeet jatavarat -16513801 -14 955808 -19550 -14975358 -14752626 -14752626 -14772626
Avustukset -14026358 -14672410 -14672410 -14414282 -14414282 -14082 282
Vuokrat -25028887  -29351444 -1477 -29352921 -27197538 -27177848 -27197848
Muut kulut -9350138 -15269167 -5466372 -20735539 -11213942 -11213942 -11213942
Toimintakate -220781922 -220227780 -7210000 -227 437 780 -229 837 834 -229413840 -229418 840
Verotulot 173748628 177 394 000 177394000 177446000 184092000 184092 000
Valtionosuudet 42553232 42635000 42635000 52020000 51859133 51859133
Rahoitustuotot ja -kulut 3226819 2544980 2544 980 2298 900 2834391 2834391
Vuosikate -1253243 2346200 -7210000 -4863 800 1927 066 9371684 9366 684
Poistot ja arvonalentumiset  -16814680 -14 467 620 -14467620 -15973992 -14786430 -14786430
Tilikauden tulos -18067923 -12121420 -7210000 -19331420 -14046926 -5414746 -5419 746

1.3.4 Rauman kaupunki investoinnit

Kehys

TS2021KV TS2022KV Kh 1.7.2019

78076736 78418820 83970093
22586790 22670840
13363600 13579420
2650170 2641650
30429520 30476230
9046656 9050 680

-310214 732 -312 827 530 -311 836 112
-127 585607 -128 474913
-114 462 940 -116 091 284
-14 806337 -14799 957
-14788780 -14925 030
-27231488 -27173148
-11339580 -11363198

-232 137 996 -234 408 710 -227 866 019

189539000 194287000 178064 356
52377724 52901502 52705422

2012147 962 847 1410543
11790875 13742639 4314302
-15454970 -15943310 -20389 507

-3664095 -2200671 -16075205

Kustannus- Kustannus-
arvio kh esitys arvio kv
MTA 2019 | TAE VK 2020 | TAE KJ 2020 | 2020-2022 | KHE 2020 | KHE 2021 | KHE2022 | 2020-2022 | KV 2020 KV 2021 KV 2022

K ki -35 115 500 -39 365 200( -134 211 800( -33 520 200 -62 427 300 -38 264 300[ -134 661 800 -33 670 200| -62 577 300| -38 414 300
Menot -39 665 200 -136 311 800] -33 820 200] -63 127 300 -39 364 300| -136 761 800( -33 970 200| -63 277 300( -39 514 300
Tulot 300 000 2100 000 300 000 700 000| 1100000 2100 000 300 000 700 000| 1100000
Netto -39 365 200[ -134 211 800( -33 520 200 -62 427 300 -38 264 300[ -134 661 800 -33 670 200| -62 577 300| -38 414 300
Perusk ki -29891100| -43815850| -35055200] -115441800|-29 210 200| -54 117 300| -32 114 300[ -115 891 800 -29 360 200] -54 267 300| -32 264 300
Menot -44 015 850( -35 355 200{ -117 541 800( -29 510 200 -54 817 300 -33 214 300[ -117 991 800 -29 660 200| -54 967 300| -33 364 300
Tulot 200 000 300 000 2100 000 300 000 700 000 1100 000 2100 000 300 000 700 000 1100000
Netto -43 815 850( -35 055 200( -115 441 800( -29 210 200| -54 117 300 -32 114 300[-115 891 800 -29 360 200] -54 267 300| -32 264 300
K inhallitus -2 028 700 -12012700( -12012700] -28321300|-12 062 700| -14 929 300( -1329 300| -28 321 300 -12 062 700] -14 929 300| -1 329 300
Menot -12212700 -12212 700 -28 921 300( -12 262 700| -15 129 300| -1 529 300] -28 921 300| -12 262 700] -15 129 300] -1 529 300
Tulot 200 000 200 000 600 000 200 000 200 000 200 000 600 000 200 000 200 000 200 000
Netto -12012700( -12012700] -28321300|-12 062 700| -14 929 300 -1 329 300| -28 321 300 -12 062 700] -14 929 300| -1 329 300
Soteva irtaimisto -490 000 -709 650 -400 000 -1300000) -500000| -400000( -400000] -1300000| -500000| -400000| -400 000
Sivistys irtaimisto -2 410 000 -1105 000 -735 000 -1 095 000 -285 000 -490 000 -320 000f -1 095 000 -285 000 -490 000 -320 000
Tekva -24352400| -29776000| -21695000] -83 895 000| -16 150 000| -38 130 000| -29 615 000[ -84 345 000 -16 300 000] -38 280 000| -29 765 000
Menot -29776 000 -21795000] -85 395 000| -16 250 000| -38 630 000( -30 515 000| -85 845 000| -16 400 000] -38 780 000| -30 665 000
Tulot 100 000 1500 000 100 000 500 000 900 000 1500 000 100 000 500 000 900 000
Netto -29776 000 -21 695 000 -83 895 000( -16 150 000| -38 130 000 -29 615 000[ -84 345 000 -16 300 000| -38 280 000| -29 765 000
Tekva, Tilapalvelut -16 490 000 -21 840000 -15350000] -69 580 000|-11 280 000| -32 900 000( -25 400 000| -69 580 000| -11 280 000] -32 900 000] -25 400 000
Menot -21840000] -15450000f -71080 000 -11 380 000| -33 400 000 -26 300 000| -71 080 000| -11 380 000] -33 400 000| -26 300 000
Tulot 100 000 1500 000 100 000 500 000 900 000 1500 000 100 000 500 000 900 000
Netto -21 840000 -15350000] -69 580 000|-11 280 000| -32 900 000( -25 400 000| -69 580 000| -11 280 000] -32 900 000] -25 400 000
Tekva, Aluepalvelut ja liikuntap -7.120 000 -7 345 000 -6 095 000] -14 015000 -4 770000 -5130000| -4115000| -14 015000 -4770000| -5130000| -4115000
Tekva irtaimisto -742 400 -591 000 -250 000 -300000) -100000| -100 000 -100 000 -750000) -250000] -250 000 -250 000
Taseyksikot -610 000 -212 500 -212 500 -830500) -212500| -168 000[  -450 000 -830500) -212500| -168 000[  -450 000
Ruoka- ja puhtauspalvelut -230 000 -112 500 -112 500 -530500| -112 500 -68 000  -350 000 -530500) -112 500 -68 000  -350 000
Pive -380 000 -100 000 -100 000 -300 000 -100 000 -100 000 -100 000 -300 000 -100 000 -100 000 -100 000
Liikelaitok -5 224 400 -4 790 000 -4310000] -18770000| -4310000( -8310000| -6150000] -18770000( -4310000| -8310000| -6150 000
Rauman Vesi -4 634 400 -4 390 000 -4310000f -18010000| -4310000] -7750000| -5950000| -18010000) -4310000| -7 750000f -5950000
Rauman Sn Jthl -590 000 -400 000 0 -760 000 0f -560000{ -200 000 -760 000 0] -560000{ -200 000
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1.3.5 Rauman kaupunki rahoitusosa

Tulorahoitus
Vuosikate

Tulorahoituksen korjauserat

Investoinnit netto
Kayttdomaisuusinvestoinnit (-)
Rahoitusosuudet investointeihin

Kayttdomaisuuden myyntitulot

Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto)

Rahoitustoiminta

Antolainauksen muutokset

Liittymismaksujen lisays (-)

Antolainasaamisten lisays (-)

Antolainasaamisten véahennykset

Pitkdaikaisten saamisten liséys (-)/vahennys (+)

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen liséys
Pitk&aikaisten lainojen vahennys (-)
Lyhytaikaisen lainojen muutokset (+/-)

Vaikutus maksuvalmiuteen

1.3.6 Peruskaupungin rahoitusosa

Tulorahoitus
Vuosikate

Tulorahoituksen korjauseréat

Investoinnit netto
Kayttdomaisuusinvestoinnit (-)
Rahoitusosuudet investointeihin

Kayttdomaisuuden myyntitulot

Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto)

Rahoitustoiminta

Antolainauksen muutokset

Liittymismaksujen lisays (-)

Antolainasaamisten lisays (-)

Antolainasaamisten véahennykset

Pitkaaikaisten saamisten lisays (-)/véahennys (+)

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisays
Pitkaaikaisten lainojen védhennys (-)
Lyhytaikaisen lainojen muutokset (+/-)

Vaikutus maksuvalmiuteen

2020
15418 594 €

15898 594 €
-480 000 €

-33190 200 €
-33970 200 €
100 000 €
680 000 €

-17771 606 €

19 097 296 €

1048 227 €

1048 227 €

18 049 069 €
24 000 000 €
-6 550931 €
600 000 €
1325690 €

r

2020
8 886 684 €

9 366 684 €
-480 000 €

-28 880 200 €
-29 660 200 €
100 000 €
680 000 €

-19993 516 €

20063 976 €

1048 227 €

1048 227 €

19015749 €
24000 000 €
-5584 251 €
600 000 €
70 460 €

2021
18 009 325 €

18 489 325 €
-480 000 €

-62 097 300 €
-63 277 300 €
500 000 €
680 000 €

-44 087 975 €

43 976 788 €

1010135€

1010135€

42 966 653 €
51 000 000 €
-9533347€
1500000 €
-111187 €

r

2021
11310875 €

11790875 €
-480 000 €

-53 787 300 €
-54 967 300 €
500 000 €
680 000 €

-42 476 425 €

44 943 468 €

1010135 €

1010135 €

43933333 €
51 000 000 €
-8 566 667 €
1500000 €
2467 043 €

2022
20047 289 €

20527 289 €
-480 000 €

-37 934 300 €
-39 514 300 €
900 000 €
680 000 €

-17 887011 €

18 775948 €

1009 295 €

1009 295 €

17 766 653 €
33 000 000 €
-17 233347 €
2000 000 €
888 937 €

2022
13262 639 €

13742639 €
-480 000 €

-31784 300 €
-33 364 300 €
900 000 €
680 000 €

-18 521 661 €

19742 628 €

1009 295 €

1009 295 €

18 733333 €
33000 000 €
-16 266 667 €
2000000 €
1220967 €
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1.3.7 Vahva ja vakaa Rauma -talousohjelma

Kuntalain (410/2015) 13. luvun 110§ talousarvio ja -suunnitelma mukaan “taloussuunnitelman on
oltava tasapainossa tai ylijaamainen. Kunnan taseeseen kertynyt alijadma tulee kattaa enintdan nel-
jan vuoden kuluessa tilinpaatoksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien.” Rauman kaupun-
gin taseeseen kertynyt kumulatiivinen ylijadama on vuoden 2018 tilinpaatoksessa ollut noin 108 mil-
joonaa euroa. Huolimatta vuoden 2019 ennakoidusta tilikauden alijaamasta, on Rauman kaupungin
taseeseen silti kertynyt ylijaamaa. Kuntaliiton 24.11.2016 julkaiseman soveltamisohje kuntalain ta-
louden tasapainottamista koskevasta sdaantelystd mukaan tilikauden alijaama katetaan tilinpaatosta
seuraavan vuoden kirjanpidossa edellisten tilikausien ylijaamasta maaraan, mihin taseen ylijaa-
maerat riittavat. Taloussuunnitelman tasapainoa arvioitaessa otetaan huomioon taseeseen kerty-
neet ylijaamat. Kuitenkin hyvan taloudenpidon periaatteisiin kuuluu huolehtia kaupungin vuotuisen
talouden tasapainottamisesta pitkalla aikavalilla niin, ettd kaupunki vuotuinen talous olisi ylijaamai-
nen. Riskitekijana on, ettd Rauman kaupungilla saattaisi tayttya yksittdinen kriteeri kriisikuntakritee-
reistd vuoden 2019 ennakoiduilla tiedoilla. Tama ei kuitenkaan vield johda niin kutsuttuun kriisikun-
tamenet-telyyn, mutta talouden asiantilaa on huolellisesti ja vakavuudella pyrittdva kohentamaan.

Tahan talousarvio ja -suunnitelma 2020 — 2022 -kirjaan on koottu yhteenveto kaupunginvaltuuston
erikseen hyvaksymasta talouden tasapainottamisohjelmasta. Rauman kaupunki on aloittanut vuotui-
sen taloutensa tasapainottamiseksi talouden tehostamistydn. Kaupunginvaltuusto on 11.11.2019
§107 paattanyt hyvaksya eri talouden tehostamistoimenpiteitd vuosille 2019 — 2022 “Vahva ja vakaa
Rauma” -talousohjelman muodossa. Talousohjelman laaja tausta-aineisto on luettavissa muun mu-
assa ko. kokouksen poytakirjan liitetiedoista prosessiseloste poytakirjassa ko. pykalassa.
Talousohjelmaa tarvitaan, koska Rauman taloustilanne edellyttda toimenpiteita johtuen toimintakat-
teen voimakkaasta kasvusta, verorahoituksen vahentymisesta, edessa olevasta vaeston ikadantymisen
tuomista palvelutarpeista ja suunnitteilla olevista investoinneista. Vahva talous on Rauman strategi-
nen linjaus (Rauman Tarina). Vahvaa taloutta tarvitaan turvaamaan laadukkaat palvelut kuntalaisille:
hyva ja oikea-aikainen taloudenpito ja toimintojen uudistamisen hyédyntaminen. Talousohjelman
tavoitteina on vakauttaa ja vahvistaa kaupungin taloutta, kehittdad kaupungin toimintaa, vastata toi-
mintaympariston muutosten haasteisiin, varmistaa elinvoima ja hyvinvointi seka ohjata tulevien vuo-
sien taloussuunnittelua ja toiminnan kehittamista seka investointeja.

Kyseinen talousohjelma sisaltaa kaikkinensa 73 erilaista tehostamistoimenpidettd, joissa on muun
muassa rakenteellisia muutoksia, toiminnallisia muutoksia, toiminnan tehostamista ja kehitta-

mistd, prosessien uudistamista, elakditymisten hyodyntamistd, maadraaikaisten maaran vahentamists,
maksujen korotuksia, avustusten leikkauksia, etuuksien leikkauksia, tyokalujen uudistamista (mm. it-
ohjelmistot) ja investointeja.

Vahva ja vakaa Rauma -talousohjelman taloudellinen yhteenveto:

RAUMA 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Yht 2019-2022 Yht 2019-2023 Yht 2019-2024
Yhteiset, toimialoja koskevat 0 70 000 340000 290 000 35000 0 700 000 735000 735000
Konsernihallinto 0 308 500 108 500 0 0 0 417 000 417 000 417 000
Tyollisyydenhoito 0 240 000 150 000 0 0 0 390 000 390 000 390 000
Konsernipalvelut 35000 365 000 60 000 50 000 70 000 0 510 000 580 000 580 000
Ruoka- ja puhtauspalvelut 0 220750 264 240 258 450 228330 0 743 440 971770 971770
Tekninen toimiala 320000 340000 320000 280 000 0 0 1260000 1260000 1260000
Sivistystoimiala 60 500 401 000 190 500 403 500 967 625 1093275 1055 500 2023125 3116 400
Sote-toimiala 79500 2419500 2875000 400 000 0 0 5774000 5774000 5774000
Omaisuusjarjestelyt - 350 000 580 000 170 000 - - 1100 000 1100 000 1100 000
Kaikki yhteensa 495000 4714750 4 888 240 1851950 1300955 1093275 11949940 13250895 14344170

KH: kaupungin taloutta tasapainotetaan vuoden 2020 aikana niin, etta tilikauden tulos on vuoden
paattyessa +-0 euroa. Kaupunginhallitus ohjaa asian valmistelua ja tuo tdta koskevat talousarviomuu-
tokset valtuuston paatettavaksi vuoden 2020 aikana.
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2.1 Peruskaupunki 2020-2022

Peruskaupunki
Toimintatulot
Toimintamenot
Toimintakate

Konsernihallinto
Toimintatulot
Toimintamenot
Toimintakate

Konsernipalvelut
Toimintatulot
Toimintamenot
Toimintakate

Tyollisyydenhoito
Toimintatulot
Toimintamenot
Toimintakate

Sosiaali- ja terveysvaliokunta
Toimintatulot
Toimintamenot
Toimintakate

Soten oma toiminta 2019
Toimintatulot
Toimintamenot
Toimintakate

Muu erikoissairaanhoito
ja elakevastuut
Toimintamenot
Toimintakate

Sivistysvaliokunta
Toimintatulot
Toimintamenot
Toimintakate

Tekninen valiokunta
Toimintatulot
Toimintamenot
Toimintakate

Ruoka- ja puhtauspalvelut
Toimintatulot
Toimintamenot
Toimintakate

Pienvenesatamat
Toimintatulot
Toimintamenot
Toimintakate

TP 2018
79050 189
-299 832 110
-220781922

TP 2018
16 192 045
-5832324
10359721

TP 2018
979 767
-8239420
-7 259 653

TP 2018
0
-2714016
-2714016

TP 2018
17 165 556
-149410 141
-132244 584

TP 2018
17045071
-109012 317
-91967 246

TP 2018
-40276 743
-40276 743

TP 2018
6897 059

-77 817 965

-70920 907

TP 2018
24349388

-42 249 504

-17900 117

TP 2018
13157574
-13427 828
-270253

TP 2018
308 800
-140913
167 887

TA 2019
alkup.
85353272

-305 581 051
-220227 780

TA 2019
alkup.
18 564 944
-10 060 669
8504 275

TA 2019
alkup.
936 540
-9182674
-8246134

TA 2019
alkup.
550 000
-4399370
-3849370

TA 2019
alkup.
16 018 796
-144 246 791
-128 227 995

TA 2019
alkup.
16 018 796
-105 090 321
-89 071525

TA 2019
alkup.

-39156 470

-39 156 470

TA 2019
alkup.
6543 220
-82254 924
-75711704

TA 2019
alkup.
28823920

-41 584994

-12761074

TA 2019
alkup.
13 605 852
-13721619
-115767

TA 2019
alkup.
310000
-130010
179 990

TA 2019
muutokset
264 430
-7474 430
-7 210 000

TA 2019
muutokset
-280783
770572
489789

TA 2019
muutokset
0
-154 596
-154 596

TA 2019
muutokset
-295 485
1036968
741483

TA 2019
muutokset
73 065
-6221470
-6 148 405

TA 2019
muutokset
73 065
-4922 340
-4 849 275

TA 2019
muutokset
870
870

TA 2019
muutokset
415011
-851508
-436 497

TA 2019
muutokset
341252
-1994 210
-1652958

TA 2019
muutokset
11370
-60 186
-48 816

TA 2019
muutokset

MTA 2019
85617 702

-313 055481

-227 437780

MTA 2019
18284 161
-9290097

8994 064

MTA 2019
936 540
-9337270
-8400 730

MTA 2019
254515
-3362 402
-3107 887

MTA 2019
16091 861

-150 468 261

-134 376 400

MTA 2019
16 091 861
-110012 661
-93 920 800

MTA 2019
-39 155 600
-39155 600

MTA 2019
6958231
-83 106 432
-76 148 201

MTA 2019
29165172
-43 579 204
-14414032

MTA 2019
13617222
-13 781805
-164 583

MTA 2019
310000
-130010
179990

TAE 2020 VK
78034213
-307 872 047
-229837834

TAE 2020 VK
16189673
-8786 651

7403 022

TAE 2020 VK
907 710
-8958 110
-8 050 400

TAE 2020 VK
550 000
-4 006 130
-3456 130

TAE 2020 VK
15308434
-152 041386
-136 732 952

TAE 2020 VK
15281934
-108 049 626
-92 767 692

TAE 2020 VK
-43 963 090
-43 963 090

TAE 2020 VK
6548376
-81338457
-74790 081

TAE 2020 VK
24932740
-39 128 550
-14195 810

TAE 2020 VK
13272280
-13 469 643
-197 363

TAE 2020 VK
325000
-143120
181880

TAE 2020 KJ  TA 2020 KH/KV

78330383 78415383
-307744223 -307 834223
-229413840 -229418 840

TAE 2020KJ  TA 2020 KH/KV

16 280 253 16 280 253
-8691 787 -8691 787
7588 466 7588 466

TAE 2020 KJ  TA 2020 KH/KV

979 890 979 890
-8958 110 -8958 110
-7978 220 -7978 220

TAE 2020KJ  TA 2020 KH/KV

550 000 550 000
-4 006 130 -4 006 130
-3456 130 -3456 130

TAE 2020 KJ  TA 2020 KH/KV

15348434 15348434
-151942016 -152017 016
-136593582  -136 668 582

TAE 2020 KJ TA 2020 KH/KV

15321934 15321934
-107950256  -108 025 256
-92628322  -92703322

TAE 2020 KJ  TA 2020 KH/KV
-43963090  -43963 090
-43963090  -43 963 090

TAE 2020KJ  TA 2020 KH/KV

6548 376 6633376
-81338457  -81423457
-74790081  -74 790081

TAE 2020 KJ  TA 2020 KH/KV

25016 650 25016 650
-39131550  -39061 550
-14114900  -14 044 900

TAE 2020 KJ TA 2020 KH/KV

13281780 13281780
-13529163 -13529 163
-247383 -247 383

TAE 2020 KJ  TA 2020 KH/KV

325000 325000
-147010 -147010
177 990 177 990

TS 2021 KV
78076 736

-310214732

-232137996

TS 2021 KV
16 044 456
-7956 528

8087928

TS 2021 KV
859 940
-9134675
-8274 735

TS 2021 KV
410000
-4367 084
-3957 084

TS 2021 KV
15587 580

-155 147 840

-139 560 260

TS 2021 KV

TS 2021 KV
-44 842 350
-44 842 350

TS 2021 KV
6609 840
-81256 012
-74 646 172

TS 2021 KV
24958 700
-38 741 640
-13 782940

TS 2021 KV
13281220
-13 457 453
-176 233

TS 2021 KV
325000
-153 500
171500

TS 2022 KV
78418 820

-312827 530

-234408 710

TS 2022 KV
16 015 000
-7824190

8190810

TS 2022 KV
861940
-9271695
-8409 755

TS 2022 KV
410000
-4432590
-4022 590

TS 2022 KV
15899 320

-158 250 780

-142 351 460

TS 2022 KV

TS 2022 KV
-45 739 190
-45739 190

TS 2022 KV
6619 840
-80 869 022
-74 249 182

TS 2022 KV
25 006 500
-38 566 600
-13 560 100

TS 2022 KV
13281220
-13457 453
-176 233

TS 2022 KV
325000
-155 200
169 800

18

Kehys
KH 1.7.2019
83970093
-311836 112
-227 866 019

Kehys
KH 1.7.2019
18018 736
-9561218
8457518

Kehys
KH 1.7.2019
797917
-8835938
-8038021

Kehys
KH 1.7.2019
366 804
-3582157
-3215353

Kehys
KH 1.7.2019
16 224 700
-151715 415
-135490 715

Kehys
KH 1.7.2019
16 224 700
-110384 521
-94 159 821

Kehys
KH 1.7.2019
-41 330894
-413308%

Kehys
KH 1.7.2019
6825773
-82 624 265
-75798 492

Kehys
KH 1.7.2019
27844335
-41 893 147
-14 048 812

Kehys
KH 1.7.2019
13576 102
-13473582
102 520

Kehys
KH 1.7.2019
315726
-150 390
165 336
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TA 2019 TA 2019 TA 2020 KH/ Kehys
TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS2022KV  Kh 1.7.2019
Toimintatulot 65583815 71437420 253060 71690480 64436933 64723603 64808603 64470516 64812600 70078265
Myyntituotot 10846468 10676199 4546 10680745 9317206 9444736 9444736 9387570 9471620
Maksutuotot 13375808 13632550 13632550 13018496 13018496 13103496 13281600 13497420
Tuet ja avustukset 3016497 2867314 248514 3115828 2882060 2882060 2882060 2650170 2641650
Vuokratuotot 28248499 32307117 32307117 30126420 30284780 30284780 30104520 30151230
Muut toimintatuotot 10096543 11954240 11954240 9092751 9093531 9093531 9046656 9050680
Toimintamenot -286263370 -291729422 -7414244 -299 143 666 -294 259 284 -294 068 050 -294 158 050 -296 603 779 -299 214 877 -298 212 140
Henkilstokulut -114285809 -117936322 -214612 -118 150934 -118 160373 -118 047293 -118499 293 -119 077 354 -119 965 660
Palvelujen ostot -110078016 -102811581 -1712233 -104523 813 -111 641913 -111584409 -111514409 -112 470850 -114 101194
Aineet, tarvikkeet jatavarat = -14304228 -12565458  -19550 -12585008 -12595276 -12595276 -12615276 -12646287 -12 636907
Avustukset -14026358 -14672 410 -14672410 -14414282 -14414282 -14082282 -14788780 -14925030
Vuokrat -24232570 -28492724 -1477 -28494201 -26262238 -262415838 -26261588 -26299168 -26241128
Muut kulut -9336389 -15250927 -5466372 -20717299 -11185202 -11185202 -11185202 -11321340 -11344958
Toimintakate -220679555 -220292003 -7 161184 -227453 187 -229 822 351 -229344447 -229 349 447 -232 133 263 -234 402 277 -228133 875
2.2 Konsernihallinto
Kehys
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/ Kh
TP2018  alkuperiinen muutokset =~ MTA2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS2022KV 1.7.2019
Toimintatulot 16192045 18564 944 -280783 18284161 16189673 16280253 16280253 16044456 16015000 18018736
Myyntituotot 127 006 133 000 4146 137 146
Maksutuotot 3115
Tuet ja avustukset 433489 443 144 37910 481054 400 622 400 622 400 622 325310 300 000
Vuokratuotot 6773557 7069 000 7069000 7260000 7349800 7349800 7200000 7200000
Muut toimintatuotot 8854878 10919 800 -322.839 10596961 8529051 8529831 8529831 8519146 8515000
Toimintamenot -5832324  -10 060 669 770572 -9290097  -8786651 -8691787 -8691787 -7956528 -7824190 -9561218
Henkilstokulut -1317941  -2465625 -121554 -2587179  -1765548 -1727468  -1727468 -1744550 -1663490
Palvelujen ostot -3283467  -4610554 -86 000 -4696554  -4783334 -4722830 -4722830 -4290000 -4290000
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -43 090 -49 500 -49 500 -45 100 -45 100 -45 100 -89 770 -44 830
Avustukset -327221 -635 500 -635 500 -444700 -444.700 -444700  -300510  -300520
Vuokrat -214 601 129690 -129 690 -163970 -167 690 -167690  -124700  -125300
Muut kulut -646003 -2 169 800 978126 -1191674  -1583999 -1583999  -1583999 -1406998  -1400000
Toimintakate 10359721 8504275 489789 8994064 7403022 7588466 7588466 8087928 8190810 8457518
Sisdiset tulot ja menot 2015-2020 sisaltden konsernipalvelut -toimiala
Kaupunginhallitus ja Konsernipalvelut TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 MTA 2019 TA 2020 KJ
Ulkoiset toimintatuotot 9 221 482 8 848 693 8 004 868 8 203 556 8 953 000 8 275 693
Siséaiset tulot 7 678 815 7 291 310 7 844 477 8935011 10590 190 8 984 450
Ulkoiset toimintakulut -15997 012 -15230554 -15089 524 -15022280 -17 007 070 -16 013 117
Sisaiset menot -1921080 -2173476 1779325 -1730249 -1628370 -1636 780
Toimintakate -1017 795 -1264026 -1019 504 386 038 907 750 -389 754
Investoinnit
Kustannus-
arvio kh Kustannus-
esitys arvio kv
Projektinro| Nimi TA 2019 | TAE VK 2020 | KJE TA 2020 | 2020-2022 | KHE 2020 | KHE 2021 | KHE2022 | 2020-2022 | KV 2020 | KV 2021 | KV 2022
700001 |Satakunnan Sairaanhoitopiiri -378 700 -662 700 -662 700| -2 321 300 -662 700 -829 300| -829 300| -2 321300 -662 700 -829 300| -829 300
700100[Eri arvopaperit 378 851 -50000]  -50 000 -50 000 -50 000
700300|ATK-yhteiset hankinnat -150 000 -1 000 000 -1 000 000| -1400000{ -1000 000 -250 000| -150000| -1400000{ -1 000 000 -250 000| -150 000
700500[Maa-alueet -540000]  -500000]  -500 000 -1500000] -500000[ -500 000] -500000] -1500000] -500000] -500000] -500 000
700511 (Kiinteistdjen myynti ja osto (netto) 150 000 200 000 200 000 600 000 200 000 200 000 200 000 600 000 200 000 200 000 200 000
700514|Maauimala -200 000 0 0
700515[Satama-alue -50 000 -50 000 -50 000 -150 000 -50 000 -50 000 -50 000 -150 000 -50 000 -50 000 -50 000
700517[ 13 rviluoto -200000] -2000000] -2 000 000 -5500000] -2 000000] -3 500 000 -5 500 000] -2 000 000 -3 500 000
Satama padaomasijoitus -8 000 000 -8 000 000 -18 000 000f -8 000 000| -10 000 000 -18 000 000 -8 000 000] -10 000 000
Menot 1518 700] -12 212 700] -12 212 700| -28 921 300| -12 262 700] -15 129 300| -1 529 300 -28 921 300[ -12 262 700[ -15 129 300[ -1 529 300
Tulot 528 851 200 000 200 000 600 000 200 000 200 000 200 000 600 000 200 000 200 000 200 000
Netto -989 849] -12 012 700] -12 012 700] -28 321 300] -12 062 700] -14 929 300] -1 329 300[-28 321 300] -12 062 700] -14 929 300] -1 329 300)
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VALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT VALIOKUNTATASON KEHITTAMISTOIMENPITEET

Rauman Tarinan resurssit

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
- mittari/kriteeri
- tavoitearvo

Osaava henkil6sto

Edistetdan ja toteutetaan laadukasta
henkilosto- ja tydnantajapolitiikkaa

Vahva talous

Huolehditaan taloudesta
palvelutarjonnan turvaamiseksi

- Vahva ja Vakaa Rauman
talousohjelman
taytantoonpano aloitettu
vuosien 2020-2022
toimenpiteiden osalta. Lisaksi
aloitettu muiden talouden
tasapainottamistoimien
kartoitus ja taytantéonpano.
Toimialojen ulkoinen
auditointi.

- Kehitetdan
kustannustietoisuutta
kaupungin toiminnoissa

Rauman Tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma

Karki

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
- mittari/kriteeri
- tavoitearvo

Toimivat palvelut, helppo arki

Kaynnistetdan uusia toiminnallisia
kokeiluja

Alueiden tasapainoisuus ja
monipuoliset asumismahdollisuudet

Parannetaan monipuolisesti
asuinmahdollisuuksien tarjontaa.

Rauman Tarinan linjaus: Virean elinkeinoelaman Rauma

Karki

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
- mittari/kriteeri
- tavoitearvo

Elinvoimaa tukevat investoinnit ja
markkinointi

Kehitetdan edelleen Lakaria ja
Seaside Industry Parkia.

Ennakoiva ja mahdollistava
maankaytto

Parannetaan maankayton
ennakoitavuutta.

Rauman Tarinan linjaus: Hyvien yhteyksien Rauma

Karki

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
- mittari/kriteeri
- tavoitearvo

Lilkenneyhteyksien parantamiseen
vaikuttaminen

Vaikutetaan liikenneyhteyksien
parantamiseen

Aktiivinen edunvalvonta

Toteutetaan laaja-alaista ja
monikohteista edunvalvontaa.

Rauman Tarinan linjaus: Houkutteleva Rauma

Karki

Kehittamistoimenpide

Toteutumista
- kuvaava mittari/kriteeri
- tavoitearvo

Avoimen, vuorovaikutteisen ja
yhteisollisen ilmapiirin luominen

Vahvistamme kehittamis- ja
muutosmyonteisyytta koko
kaupunkiyhteisdssa
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2.2.1 Konserninjohto

Toimintatulot
Myyntituotot
Maksutuotot

Tuet ja avustukset
Vuokratuotot

Muut toimintatuotot
Toimintamenot
Henkilostokulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Avustukset

Vuokrat

Muut kulut
Toimintakate

1030 Kaupunginvaltuusto
Toimintamenot
Henkildstokulut

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Vuokrat

Toimintakate

1060 Kaupunginhallitus
Toimintatulot
Vuokratuotot

Muut toimintatuotot
Toimintamenot
Henkildstokulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Avustukset

Vuokrat

Muut kulut
Toimintakate

1061 Maankaytto
Toimintatulot
Maksutuotot
Vuokratuotot

Muut toimintatuotot
Toimintamenot
Henkilostokulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Vuokrat

Muut kulut
Toimintakate

21

TA 2019 TA 2019 TA 2020 KH/
TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019 TS 2021 KV TS 2022 KV
15 684 299 17 954 440 17954440 15765760 15855560 15855560 15700000 15700000
33
3115
55893
6773 557 7 069 000 7 069 000 7260000 7349800 7349800 7200000 7200000
8851701 10 885 440 10885440 8505760 8505760 8505760 8500000 8500000
-2273269 -2 688 090 -2688090 -2224880 -2228600 -2228600 -1831770 -1835590
-713523 -604 510 -604 510 -611440 -611 440 -611 440 -620390  -623 490
-841708 -1286030 -74000 -1360030 -1303180 -1303180 -1303180  -900000  -900000
-40 191 -42 800 -42 800 -42 800 -42 800 -42 800 -42 470 -42 580
-90872 -500 -500 -500 -500 -500 -510 -520
-159735 -123 450 -123450  -119760  -123480 -123480  -118400  -119000
-427 241 -630 800 74000 -556 800 -147 200 -147 200 -147 200 -150000  -150000
13411030 15 266 350 15266350 13540880 13626960 13626960 13868230 13864410
TA 2019 TA 2019 TA 2020 KH/
TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
-133 832 -131 880 -131 880 -131 650 -131 650 -131 650
-79 290 -64 460 -64 460 -64 460 -64 460 -64 460
-29510 -36 680 -36 680 -36 100 -36 100 -36 100
-4337 -8 500 -8 500 -8 500 -8 500 -8 500
-20 696 -22 240 -22 240 -22590 -22590 -22590
-133 832 -131 880 -131 880 -131 650 -131 650 -131 650
TA 2019 TA 2019 TA 2020 KH/
TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
8237254 10 143 850 10143850 8075760 8075760 8075 760
387
8236867 10 143 850 10143850 8075760 8075760 8075 760
-639713 -680 260 -680 260 -754 240 -757 960 -757 960
-386 920 -382 590 -382 590 -387 290 -387 290 -387 290
-114 847 -188 160 -188 160 -211480 -211480 -211 480
-9041 -7 500 -7 500 -7 500 -7 500 -7 500
-10 800
-105 435 -101 010 -101 010 -96 970 -100 690 -100 690
-12670 -1000 -1000 -51 000 -51 000 -51 000
7597 541 9463 590 9463590 7321520 7317800 7317 800
TA 2019 TA 2019 TA 2020 KH/
TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
7170382 7 568 000 7568000 7450000 7539800 7 539 800
3115
6592 170 6 888 000 6888000 7070000 7159800 7 159 800
575096 680 000 680 000 380 000 380 000 380 000
-345 473 -229 390 -229390 -194 030 -194 030 -194 030
-2732 -8450 -8450 -8430 -8430 -8430
-195 290 -132 940 -132 940 -172 600 -172 600 -172 600
-4719
-445
-142 287 -88 000 -88 000 -13 000 -13 000 -13 000
6 824 909 7338610 7338610 7255970 7345770 7345770
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1062 Suhde- ja tiedotustoim
Toimintatulot

Myyntituotot
Toimintamenot
Henkilostokulut

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Avustukset

Vuokrat

Muut kulut

Toimintakate

1063 Konserni- ja elinvoimajaosto
Toimintamenot

Henkilostokulut

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Toimintakate

1065 Seaside Industry Park
Toimintatulot
Vuokratuotot

Muut toimintatuotot
Toimintamenot
Palvelujen ostot
Toimintakate

1066 Kansainviliset asiat
Toimintamenot
Henkilostokulut

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Vuokrat

Muut kulut

Toimintakate

1487 Kaupungin markkinointi
Toimintamenot

Palvelujen ostot
Toimintakate

TP 2018
33
33
-60 555
-3448
-34143
-13723
-7325
-1430
-485
-60 522

TP 2018
-147 070
-127 234

-19786
-50
-147 070

TP 2018
214080
181000

33081
-2338
-2338
211742

TP 2018
-26157
-81
-21145
-444
-997
-3490
-26157

TP 2018
-84 665
-84 665
-84 665

Markkinointiyhteistyosopimukset

Kustannuspaikalle on varattu rahoitus markkinointiyhteistydésopimuksiin urheiluseurojen, yhdistysten,

TA 2019
alkuperdinen

-73520
-3020
-44 800
-25000
-500
-200

-73 520

TA 2019
alkuperdinen
-165 970
-144 770
-21200

-165970

TA 2019
alkuperdinen
242 590
181 000
61590
-5000
-5000
237 590

TA 2019
alkuperdinen
-80720
-1220
-74 500
-1800

-3200
-80720

TA 2019
alkuperdinen
-120 000
-120 000
-120 000

TA 2019 TA 2020 KH/
muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019

-73520 -73510 -73510 -73510
-3020 -3010 -3010 -3010
-44 800 -44 800 -44 800 -44 800
-25000 -25000 -25000 -25000
-500 -500 -500 -500
-200 -200 -200 -200
-73520 -73510 -73510 -73510

TA 2019 TA 2020 KH/
muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
-165970 -168 250 -168 250 -168 250

-144 770 -147 050 -147 050 -147 050

-21200 -21200 -21200 -21200

-165 970 -168 250 -168 250 -168 250

TA 2019 TA 2020 KH/
muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
242 590 240000 240 000 240 000

181000 190 000 190 000 190 000

61590 50000 50 000 50 000

-5000 -5000 -5000 -5000

-5000 -5000 -5000 -5000

237590 235000 235 000 235 000

TA 2019 TA 2020 KH/
muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
-80720 -38 700 -38 700 -38 700

-1220 -1200 -1200 -1200

-74 500 -32500 -32500 -32500

-1800 -1800 -1800 -1800

-3200 -3200 -3200 -3200

-80720 -38 700 -38 700 -38 700

TA 2019 TA 2020 KH/

muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019

-120 000 -110000 -110000 -110 000

-120 000 -110000 -110 000 -110 000

-120000 -110000 -110000 -110 000

tapahtumajarjestdjien ja muiden toimijoiden kanssa. Markkinointiyhteistyota tehdaan

kaupunginhallituksen hyvaksymien periaatteiden mukaisesti. Tavoitteena on ensisijaisesti kaupungin
tunnettuuden ja houkuttelevuuden lisddminen. Tuloksena pitaa olla selked markkinoinnillinen hyoty ja

yhteistyon on vaikutettava positiivisesti kaupungin imagoon. Yhteistydkumppaneita valittaessa
varmistetaan, etta niiden toiminta sopii yhteen omien tavoitteiden kanssa.

Kannatusilmoitukset

Kannatusilmoituksien antamisessa paapaino on paikallisilla tasavuosia tayttavilla yhdistyksilla, jarjestoilla,

yhteistydkumppaneilla ja sidosryhmilla. Muita ilmoituksia voidaan antaa harkinnan mukaan.
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KAUPUNGINHALLITUKSEN KEHITTAMISRAHAPROJEKTIT

1070 KORKEAKOULUTUS SEKA TUTKIMUS JA KEHITYS (T&K&I)
500030 ROKL-yhteistyd
500038 Pyhajarvi-Instituutti
500049 MKK (Merenkulun koulutus- ja tutkimuskeskus, TY)
500050 Vesi-Instituutti
500132 Satafood-yhteistyd
500133 Satakunnan korkeakoulus&étio
500139 OKL ja SaMK opiskelijajarjestoyhteistyd
500157 Awoimen korkeakouluop kehittam
500159 Turku Future Technologies
500203 Keséteekkari kampanja

Yhteensa

1071 YRITYSTEN JA YHTEISOJEN TOIMINTAEDELLYTYKSET
500001 Ravakka, Loisto-ohjelma
500002 Kaupallisen keskustan kehittaminen
500141 Omistajanvaihdos, Satakunnan yrittajat (ostopalvel
500167 Selkameren ja Pyhajarven kalatalousohjelma
500186 ProYritys-yhteistydlla kilpailukykyd maaseutuyrityksi
500204 Yritysneuvonta hanke
500224 Osaavan tydvoimansaanti
500221 Robocoast R&D hanke

1073 MUUT KEHITTAMISHANKKEET
500169 Omistajapoliittiset selvitykset
500170 HINKU toiminta seké& ILSA-hanke
500194 Arkkitehtien kesékoulu
500200 Ammatill koul omistajaohjaus
500205 Maahanmuuttopalveluiden toteuttaminen
500215 Rauman kaupungin hanketoiminnan ja -rahoitukse
Varaus kh:n erillisten paatésten mukaan. KH 6.11.;
500225 Henkildliikenteen kehittdminen
500226 Henkildjunaliikenteen kaynnistamishanke
500219 Toihin tdnne -kampanja
500223 Kaupunkipydrat

Yhteensa

1074 LOUNAISRANNIKKOYHTEISTYO
500161 Lounais-Sn mertekniikan ylemma
500163 Lounaisrannikko-yhteistydn perusrahoitus
500171 Loura-hankeyhteistyd
500206 Pohjoinen kaswuwyodhyke
Pohjoinen kaswwohyke hankeyhteistyd

Yhteensa

1075 SEUTUKAUPUNKIYHTEISTYO
500192 Seutukaupunkiyhteistydn rahoitus

Yhteensa

1076 Kh:n kehittdmishankkeet
500209 Koulutusvientiproj Namibiaan
500210 Logistiikkaselvitys
500212 Biotuotantotehtaan k&ynnistami
500213 Rauman Tarinan osa 2
500223 Kaupunkipydrat

1272 SEUTUYHTEISTYO
500207 Eurajoen vesistoohjelma
500208 Seutuyhteistydn yleisrahoitus

Yhteensa

Yhteensa

TA 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022
30 000 30000 30000 30000 30000
32 000 32000 32000 32000 32000
30 000 30000 30000 30000 30000
15 000 15000 15000 15000 15000

5000 5000 5000 5000 5000
4000
10 000 10000 10000 10000 10000
30000 30000 20000 20 000 20 000
20 000 30 000 30 000 30 000 30 000
176 000 182000 172000 172000 172000
47 500' 47500 47500 47500 47500
28 400 60000° 54000 54000 54000
11 000 11000 11000 11000 11000
11 000 11000 11000 11000 11000
1400 3000 3000 3000 3000
70 000 70 000
30000 30 000 30 000
21000 21000
169 300 223500 177500 156500 156 500
5000 5000 5000 5000 5000
15 000 20 000 20000 20 000 20000
15 000 15 000 15 000
2000
10 000 10000 10000 10000 10000
50 000 60 000
30 000 30000 30000 30000 30000
80 000 80 000 80 000
20000 20000 20000
15 000 15000 15000 15000 15000
10000 10000 10000
142 000 140 000 205000 190000 205000
Selvittelyssa
30 000 30000 30000 30000 30000
30 000 30000 30000 30000 30000
11 250 10000 10000 10000 10000
10 000 10 000 10 000 10 000
71 250 80000 80000 80000 80000
10 000 10000 10000 10000 10000
10 000 10000 10000 10000 10000
20 000
70 000 100 000 80 000 80 000 80 000
70 000 100000 80000 80000 80000
20 000 20000 20000 20000 20000
5000 5000 5000 5000 5000
25 000 25000 25000 25000 25000
663 550 760500 749500 713500 728500

23
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2.2.2 Maardrahavaraukset

TA 2020 KH/

-3064210 -2800000
-913 210 -900 000
-970 000 -900 000

-1181000 -1000 000

24

-2 800 000
-900 000
-900 000

-1000 000

TA 2019 TA 2019
TP 2018 alkuperdinen = muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019 TS 2021KV TS 2022 KV
Toimintamenot -527 324 -3590 440 440006 -3150434 -3064210 -3064210
Henkiléstokulut -406 731 -1562 440 -83994 -1646434 -913 210 -913 210
Palvelujen ostot -53592 -770000 -770000 -970 000 -970 000
Muut kulut -67 000 -1258 000 524000 -734000 -1181000 -1181000
Toimintakate -527 324 -3590 440 440006 -3150434 -3064210 -3064210

Varauksia (kp 1170) vuodelle 2020 on seuraavasti:

-3064210 -2800000

Rakennusten purkamiseen 880 000
(Lensun koulu ja paivakoti, Syvarauman koulun lisdrakennus,

Merirauman koulu, Nuutti ryhmaperhepk, Koulutie 3, Lakarin-

katu 10 omakotitalo, kaupungin puutarhan asuinrakennus)

Kerttu Pruutmestarskan avustus 67 000
Henkiloston tyonvaativuuden arviointi (TVA) 250 000
Eldkemenoperusteinen maksu 100 000
Lomapalkkavelan muutos 300 000
Elinkeinoelaman kehittaminen ja muut 44 000
kohdistamattomat hankkeet, kehittamisvaraus

Maauimala 50 000
Pelastuslaitos, varaus maksuosuuden korotukseen. 70000
Varaus sivistyksen ICT-hankkeiden leasingiin/varhaiskasvatus ja peruskoulut*) 170 000
Varaus kotikuntakorvaus muutoksiin*) 60 000
Vahva Vakaa Rauma 2 -talousohjelma 30000
Sote- ja maakuntauudistukseen liittyvat selvitykset 100 000
Talous- ja palkkahallinnon jarjestelmien uudistuksen 100 000
kayttotalouden kustannukset (koulutus, projektin hallinta)

Kayttdja-ja kayttovaltuushallinnan(ldM) kayttéonotto. 100 000
Nykyiselld organisaatiomallilla (n. 3.000 kayttdjaa) kayttokustannusten alustava
kustannusarvio 75.000€/vuosi. Jarjestelman kertakustannuksia aiheuttaa

integraatioty0 integroitaviin jarjestelmiin ( -20.000 €riippuen jarjestelmasta).

Varaus 0365 lisenssien hankintaan, tarvekartoitus loppuvuodesta 2019 130 000
Varaus henkilostoetuuskaytantdjen muuttamiseen **) 100 000
Ammatillisen koulutuksen eldkevastuut 513 210
Yhteensa 3064 210

*) Ensisijaisesti katettava toimialan sisalta talousarviovuoden aikana.

-2 800 000

**) Selvitetaan henkildstdetuuskdytantoihin liittyvat talousarviomuutostarpeet vuoden 2020 aikana. VVR-
saastod 200 000 euroa eri summin konsernipalveluille ja muille toimialoille talousarviomuutoksin.
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2.2.3 Tarkastustoimi

Toimintamenot
Henkil6stokulut
Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Vuokrat
Toimintakate

Tarkastustoimi

TP 2018
-187 562
-132 653

-48 291
-740
-5877
-187 562

TA 2019
alkuperdinen

-245 985
-144795

-92 650

-2300

-6 240

-245 985

TA 2019
muutokset

MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019

-245 985 -230830
-144 795 -139670
-92 650 -82 650
-2300 -2300
-6 240 -6210
-245 985 -230830

TA 2020 KH/

-230830 -230830
-139 670 -139 670
-82 650 -82 650
-2 300 -2300
-6 210 -6 210
-230 830 -230830

25

TS 2021 KV TS 2022 KV

-208600  -208 600
-140000  -140000
-60 000 -60 000
-2300 -2300
-6 300 -6 300
-208600  -208 600

Rauman kaupungin tarkastuslautakunta huolehtii Rauman kaupunginvaltuuston toimikauden 2017 - 2020
hallinnon ja talouden tarkastuksesta. Tarkastuslautakunta valmistelee valtuuston paatettavaksi hallinnon ja
talouden tarkastusta koskevat asiat ja arvioi vuosittain, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja
taloudelliset tavoitteet toteutuneet ja onko toiminta jarjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella
tavalla. Tarkastuslautakunta on suoraan kaupunginvaltuuston alainen.

Tarkastustoimi toimii tarkastuslautakunnan alaisuudessa, avustaen tarkastuslautakuntaa sille maarattyjen
tehtdvien suorittamisessa. Tarkastustoimi huolehtii kaupunginhallituksen alaisesta sisdisesta tarkastuksesta
ja tilintarkastajan avustamisesta erikseen sovittavassa laajuudessa.

Tarkastuslautakunta perehtyy eri hallintokuntien toimintaan tarkastuskdynneilla seka asiantuntijoiden
kuulemisilla arviointisuunnitelman ja sitd tdsmentdvan vuosittaisen tydohjelman mukaisesti.

Tilintarkastukseen varataan tarpeelliset resurssit. Tilintarkastusyhteiséna vuonna 2019 toimii BDO Oy
vastuunalaisena tilintarkastajanaan JHT, KHT Sari Isaksson.

2.2.4 Vaalit

Toimintatulot
Myyntituotot
Toimintamenot
Henkildstokulut
Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Toimintakate

TP 2018
68 785
68 785
-78444
-54 440
-22732
-1272
-9658

TA 2019
alkuperdinen

133 000

133 000

-149 650

-110 880
-34370

-4 400

-16 650

TA 2019
muutokset

MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019

133 000 0
133 000
-149 650
-110 880
-34370
-4 400
-16 650

o O O o o o

Vuonna 2020 ei ole vaaleja. Vuonna 2021 kuntavaalit, 2022 ei vaaleja.

2.2.5 Konsernihallinnon ulkopuoliset toiminnot

Toimintatulot
Myyntituotot
Tuet ja avustukset
Muut toimintatuotot
Toimintamenot
Palvelujen ostot
Avustukset

Vuokrat

Muut kulut
Toimintakate

TP 2018
405 716
58 188
347528

-2732495
-2295394
-236 349
-48 989
-151762
-2326779

TA 2019
alkuperdinen
365 000

350000
15000
-3174 000
-2 358 000
-635 000

-181 000
-2 809 000

TA 2019
muutokset
-322 839

-322 839
372622

372622
49783

MTA 2019 TAE 2020 VK
42161 365 000
350000 350000
-307 839 15000
-2801378 -3032000
-2358000 -2358 000
-635 000 -444 200
-38 000

191622 -191 800
-2759217 -2667 000

TA 2020 KH/

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

TA 2020 KH/

TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
365 000 365 000
350000 350000
15 000 15 000
-3032000 -3032000
-2358000 -2 358000
-444 200 -444 200
-38 000 -38 000
-191 800 -191 800
-2667000 -2667 000

TS 2021 KV TS 2022 KV

0 0
0 0

~100 000 0
-55000 0

0 0

-45000 0
-100 000 0
TS2021KV TS 2022 KV
315000 315000
300000 300000
15000 15000
-2980000 -2 980000
2430000 -2 430000
300000  -300 000
250000  -250 000
-2665000 -2 665000
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1244 Vahinkokustann ja korv
Toimintatulot

Muut toimintatuotot
Toimintamenot

Palvelujen ostot

Muut kulut

Toimintakate

1248 Kunnallisverotus
Toimintamenot
Palvelujen ostot
Toimintakate

1452 Avustukset (KH)
Toimintamenot
Avustukset
Toimintakate

TP 2018

-24067
-24 067

-24 067

TP 2018
-868 277
-868 277
-868 277

TP 2018
-104 490
-104 490
-104 490

Kyla- ja asukastoiminta 20 000, kylien yht

1454 Osuudet kuntayhteiséille
Toimintamenot

Palvelujen ostot

Muut kulut

Toimintakate

1456 Joukkoliikenne (KH)
Toimintatulot

Tuet ja avustukset
Toimintamenot
Palvelujen ostot
Avustukset
Toimintakate

TP 2018
-667 979
-582 476

-85 503
-667 979

TP 2018
347528
347528

-778 281
-646 422
-131 859
-430753

TA 2019
alkuperdinen

15 000

15 000

-125 000
-25000

-100 000
-110000

TA 2019
alkuperdinen
-1000 000
-1000 000
-1000 000

TA 2019
alkuperdinen
-385 000
-385 000
-385 000

26

TA 2019 TA 2020 KH/
muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
-322839 -307 839 15 000 15000 15000
-322839 -307839 15000 15000 15000
372622 247622 -125 000 -125 000 -125 000

-25 000 -25 000 -25000 -25000

372622 272622 -100 000 -100 000 -100 000
49783 -60 217 -110 000 -110 000 -110 000

TA 2019 TA 2020 KH/
muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
-1000000 -1000000 -1000000 -1000000

-1000000 -1000000 -1000000 -1000000

-1000000 -1000000 -1000000 -1000000

TA 2019 TA 2020 KH/
muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
-385 000 -194 200 -194 200 -194 200

-385 000 -194 200 -194 200 -194 200

-385 000 -194 200 -194 200 -194 200

. suunn. invest. 10 000, eldkelaisten toimitila-avustukset 4 000,
jarjestdjen avustukset 24 000, vesibussi liikenteen tukeminen 36 000, haja-asutusalueiden laajakaistat
50 000, tules vuokra-avustus 10 200, Satak. korkeakoulusatioé 4 000, Poroholma 25 000, Vesikioskin
liittymamaksut ja —kustannukset 11 000.

TA 2019
alkuperdinen
-680 000
-680 000

-680 000

TA 2019
alkuperdinen

350000

350 000
-850 000
-600 000
-250 000
-500 000

TA 2019 TA 2020 KH/
muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
-680 000 -680 000 -680 000 -680 000

-680 000 -680 000 -680 000 -680 000

-680 000 -680 000 -680 000 -680 000

TA 2019 TA 2020 KH/
muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
350000 350000 350000 350000

350000 350000 350000 350000

-850 000 -850 000 -850 000 -850 000

-600 000 -600 000 -600 000 -600 000

-250 000 -250 000 -250 000 -250 000

-500 000 -500 000 -500 000 -500 000
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1499 Jasenmaksut ja TA 2019 TA 2019 TA 2020 KH/
muut erillisvaraukset TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019
Toimintatulot 58188
Myyntituotot 58 188
Toimintamenot -289401 -134.000 -134000  -182800  -182800  -182800
Palvelujen ostot -174152 -53 000 -53 000 -53 000 -53 000 -53 000
Vuokrat -48 989 38000  -38000 -33000
Muut kulut -66 259 -81 000 -81 000 -91 800 -91 800 -91 800
Toimintakate -231213 -134.000 -134000  -182800  -182800  -182800
Tili TA 2019 | TA 2020
4342 EU-hankkeiden tilintarkastuspalkkiot 3000 3000
4470 Muut palvelut (Tenniskeskus) 30000 30000
4943 Jasenmaksut 45 600 45 600
TA 2019 | TA 2020

Rauman kauppakamari 21 000 21 000

Elava Kaupunkikeskusta ry 1400 1400

Suomen Purjelaivasaatio 1000 1000

Suomen Maailmanperintokohteiden yhdistys 800 800

Suomen yrityskummit 1200 1200

Satakunnan Korkeateknologian sdatio 3500 3500

Satakunnan ammattikorkeakoulun opiskelijakunta 1000 1000

Ammatillisen koulutuksen omistajaohjaus 2 000 2 000

Pyhajarvi-instituuttisaatio 5000 5000

SPR Satakunnan piiri, kuntajasenmaksu 3700 3700

Ennalta arvaamattomat 5000 5000
4947 Muut julkiset kulut 20400 26 200

Saveltajan tekijanoikeus 4 500 4 500

Gramex 4700 4700

Kopiosto 11200 17 000
4940 | Varautuminen erilaisten teosten hankintaan 7 000 7 000

Liputukset ja valaistukset ym. 3 000 3 000
4999 | Jakamaton maararaha 5000 10 000
4416 Ranskalaisten lasten kouluruokailu (siirretty kp:lta 1495) 20 000 20 000
4820 Ranskalaisten koulu, Satamakatu 17 38 000

Yhteensa 134 000 | 182 800

TA 2019 TA 2019 TA 2020 KH/

Konsernihallinnon hankkeet TP 2018  alkuperdginen muutokset MTA 2019 TAE 2020 VK TAE 2020 KJ KV 9.12.2019 TS 2021 KV
Toimintatulot 33245 112504 42056 154560 58913 59693 59693 29456
Myyntituotot 4146 4146
Maksutuotot
Tuet ja avustukset 30068 93144 37910 131054 50622 50 622 50622 25310
Muut toimintatuotot 3177 19360 19 360 8291 9071 9071 4146
Toimintamenot -33230 -212504 42056 -254560  -234731  -136147  -136147 -36158
Henkilstokulut -10594 -43000 -37560 -80560  -101228  -63148 63148 -29160
Palvelujen ostot -21749 -69 504 -12000  -81504 -69 504 -9000 -9000
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -887
Muut kulut -100 000 7504  -92496 -63999 -63999 -63999 -6 998
Toimintakate 15 -100 000 -100000  -175818  -76454 -76 454 -6702
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2.3 Konsernipalvelut

TP 2018
Toimintatulot 979767
Myyntituotot 494 520
Tuet ja avustukset 474361
Muut toimintatuotot 10886
Toimintamenot -8239420
Henkilostokulut -4712 049
Palvelujen ostot -3027 227
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -140393
Vuokrat -331662
Muut kulut -28 089
Toimintakate -7 259 653

TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/ Kehys
alkuperdinen muutokset = MTA2019 TAE2020VK TAE2020KJ) KV 9.12.2019 TS2021KV TS2022KV Kh1.7.2019

936 540 936 540 907 710 979 890 979 890 859 940 861940 797917
467 040 467 040 442710 514 890 514 890 409 440 411440
450000 450000 450000 450000 450 000 450000 450000
19500 19500 15000 15000 15000 500 500

-9182674 -154 596 -9337270 -8958 110 -8958110 -8958110 -9134675 -9271695 -8835938
-5092 006 -20596 -5112 602 -5101110 -5101110 -5101110 -5016320 -5092320
-3511518 -134000 -3645518 -3291930 -3291930 -3291930 -3449196 -3528830
-166 150 -166 150 -173150 -173 150 -173 150 -182770 -183 570
-346 500 -346 500 -344 220 -344 220 -344 220 -337510 -317710
-66 500 -66 500 -47 700 -47 700 -47 700 -148 879 -149 265

-8246 134 -154 596 -8400730 -8 050 400 -7978 220 -7978220 -8274735 -8409755 -8038021

Sisdiset tulot ja menot 2015-2020 sisaltden kaupunginhallituksen

Kaupunginhallitus ja Konsernipalvelut TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 MTA 2019  TA 2020 KJ

Ulkoiset toimintatuotot
Sisaiset tulot

Ulkoiset toimintakulut
Sisdaiset menot
Toimintakate

9 221 482 8 848 693 8 004 868 8 203 556 8 953 000 8 275 693
7678 815 7 291 310 7 844 477 8935011 10590 190 8 984 450
-15997 012 -15230 554 -15089 524 -15022 280 -17 007 070 -16 013 117
-1921080 -2173476 -1779325 -1730249 -1628370 -1636 780
-1017795 -1264026 -1 019 504 386 038 907 750 -389 754

KAUPUNGINVALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT VALIOKUNNAN KEHITTAMISTOIMENPITEET VUODELLE

2020

Rauman Tarinan resurssit

Osaava henkil6sto

Kehittamistoimenpide

Henkiléstoohjelman toteuttaminen:

1. Tyon suorituksen arviointi (TSA)
2. Tyokykyjohtamisen edistdminen
3. Kehityskeskustelukdytannon kehittaminen
Toteutumista kuvaava 1. henkilostdohjelman toteutumisaste
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. toteutetut toimenpiteet
Vahva talous
Kehittamistoimenpide 1. Palveluprosessien kehittdminen, teknologian hyddyntaminen
2. Kustannustietoisuuden lisddminen; panos- tuotos, hinta -laatu, tarpeellisuus -
tarpeettomuus
Toteutumista kuvaava 1. kehittdmistoimenpiteet, kpl
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. kustannuslaskentavertailut, kpl

Rauman Tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma

Karki

Toimivat palvelut, helppo arki

Kehittamistoimenpide

Kaupungin tukipalvelut keskittavan palvelukeskuksen suunnittelun ja
toteutuksen kaynnistaminen

Uusi taloushallinnon jarjestelmakokonaisuus ja siihen liittyvat prosessit
kdyttoon 1.1.2021, taloussuunnitteluosio jo aikaisemmin kesalla 2020. Vuosi
2020 prosessien ja jarjestelmatietojen kehittdmistyota, jotta jarjestelma olisi
kdytdssa vuodenvaihteessa.
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mittari/kriteeri, tavoitearvo

3. Toteutetaan varmat, toimivat, turvalliset ja helppokayttoiset sdhkoiset puitteet
kaupungin toimijoille, mm. tietoverkot, palomuurit ja tietojarjestelmat.
Viimeistadn v. 2020 hankitaan HR-jarjestelmaan integroitu keskitetty kayttaja-
/kayttovaltuushallintaohjelmisto. Otetaan huomioon
digitaalisuuden lisddntyminen palveluissa. Tiedonhallintalain vaatimuksien
toteuttamista jatketaan.
4. Toteutetaan tietosuoja- ja tietoturvapolitiikkaa kaikessa toiminnassa
5. Parannetaan poikkihallinnollisten palveluketjujen toimivuutta
6. Koordinoidaan ja seurataan hyvinvoinnin ja terveyden
edistamistd hyvinvointiohjelman mukaan
Toteutumista kuvaava 1. suunnitelma on laadittu
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. taloussuunnitteluosio on kaytossa, uusi taloushallinnon
jarjestelmakokonaisuus on kayttévalmis 1.1.2021 ldhtien
3. ilmoitetut tietoturvapoikkeamat, kpl, tietotilinpaatos
4. uusi asianhallintajarjestelma kaytdssa koko kaupungissa, parannetaan tiedolla
johtamisen mahdollisuuksia, sdannollinen poikkihallinnollisten tiimien toiminta
5. hyvinvointiohjelman toteutumisaste
Terveelliset ja turvalliset kiinteistot
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.
Syrjaytymisen ehkdiseminen
Kehittamistoimenpide 1. Koordinoidaan maahanmuuttoa ja siihen liittyvia palvelukokonaisuuksia
Toteutumista kuvaava 1. kotouttamisohjelman toteutuminen

Alueiden tasapainoisuus ja monipuoliset asumismahdollisuudet

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Energiatehokkuuden parantaminen
Kehittamistoimenpide 1. Toteutetaan nykyistd paremmin Hinku-hankkeen periaatteita kaikessa
toiminnassa
2. Sustainable Travel Finland —hankkeen toteutus
Toteutumista kuvaava 1. HINKU-kriteerien huomiointi kilpailutuksissa, kpl
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. hankkeen eteneminen ja toimenpiteet
Ympadriston siisteys

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Rauman Tarinan linjaus: Virean elinkeinoelaman Rauma
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Karki

Koulutustarjonnan turvaaminen elinkeinoelaman tarpeisiin

Kehittamistoimenpide

1. Yritysten ja oppilaitosten yhteistyon koordinointi

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. toimiminen verkostoissa

Elinvoimaa tukevat investoinnit ja markkinointi

Kehittamistoimenpide

1. Aktiivinen investointien houkuttelu/ etsinta alueelle, tdytetdan
palvelulupaukset

2. Asukasmarkkinointi; opiskelijat, uudet kuntalaiset; kohderyhmien priorisointi

3. Kaupungin tulevia/kdynnissa olevia investointikohteita havainnollistavan
markkinointiaineiston laadinta

4. \Verkostomaisen, synergiaa hakeva (kaupunki, Yrittdjat ry, Kauppakamari, ym.
muut) yhteistyé markkinointi- ja matkailuhankkeissa

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

yrityskontaktoinnit, kpl

tilaisuudet, tapahtumat, kpl
markkinointiaineisto on laadittu
verkostomainen tydtapa on aktivoitu

NS

Kilpailukykyinen verotus

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WwNRplwN e

Ennakoiva ja mahdollistava maankaytt6

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WNPplwN e

Etatyémahdollisuuksien parantaminen

Kehittamistoimenpide

1. Hyoédynnetdan etatyokokeilun pilotista saatuja kokemuksia.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Tulokset kéasitelty ja laaditaan jatkosuunnitelma.

Rauman Tarinan linjaus: Hyvien yhteyksien Rauma

Karki

Liikenneyhteyksien parantamiseen vaikuttaminen

Kehittamistoimenpide

1. Toteutetaan aktiivista edunvalvontaa erityisesti VT 8 seka henkil6- ja
henkil6junaliikenteen osalta

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. tiedotteet/laaditut aineistot, kpl

Osallistava ja keskusteleva toimintakulttuuri

Kehittamistoimenpide

1. Osallistetaan kuntalaisia ja henkilostoa

Hyodynnetaan intranettia ja luodaan uusia toimintamalleja

Jatketaan konsernipalvelut - toimialan palveluihin liittyvia kdytantojen
yhtenaistamisia ja ohjeistuksien laatimista

Kehitetdaan konsernipalveluiden sisdista viestintaa

wn

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

hankkeet/ asiavalmistelu, joissa on osallistettu, kpl
uudet toimintamallit, kpl

paivitetyt / laaditut ohjeistukset, kpl

tyokaluna kdytetdan intranetin tuomia mahdollisuuksia

S P
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Aktiivinen edunvalvonta

mittari/kriteeri, tavoitearvo

Kehittamistoimenpide 1. Edunvalvontasuunnitelman ja edunvalvonnan karkihankkeiden toteuttamisen
koordinointi
Toteutumista kuvaava 1. tiedotteet/laaditut aineistot, tilaisuudet kpl

Sdhkoisten asiointipalvelujen toteuttaminen

Kehittamistoimenpide 1. Luodaan edellytykset tiedolla johtamiselle
2. Jatketaan ja lisatdan tunnistautumiseen perustuvaa Suomi.fi -viestit palvelun
kdyttoa mahdollisimman monessa palvelussa
3. Jatketaan palveluprosessien sahkdistamista
4. Toteutetaan tiedonhallintalain ja saavutettavuusdirektiivin vaatimuksia.
Toteutumista kuvaava 1. tiedolla johtamisen etenemissuunta ja sisdinen strategia on laadittu
mittari/kriteeri, tavoitearvo
Verkostojen hyodyntdminen
Kehittamistoimenpide 1. Koordinoidaan ja kehitetdan yhteistyoverkostojen toimintaa
Toteutumista kuvaava 1. toimialan vastuulla olevien yhteistyoverkostojen saanndllinen toiminta
mittari/kriteeri, tavoitearvo
Kaupunkiliikenteen kehittaminen
Kehittamistoimenpide 1. Tuetaan kestavaa liikkkumista
2. Tehdaan toimenpiteitd Rauman kaupunkiliikenteen ja seutuliikenteen
kehittamiseksi
3. Lisataan joukkoliikenteen houkuttelevuutta
Toteutumista kuvaava 1. infrahankkeet, kpl
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. uudet innovatiiviset toimenpiteet kpl

Rauman Tarinan linjaus: Houkutteleva Rauma

Karki

Raumasta tapahtumakaupunki

Kehittamistoimenpide 1. Yhteistyo yhdistysten ja yrittajien kanssa kaupunkimarkkinoinnin
tehostamiseksi ja uusien tapahtumien aikaansaamiseksi; mahdollistaminen,
yhteisty0- ja ideointifoorumit

Toteutumista kuvaava 1. tapahtumat/ tilaisuudet, kpl

mittari/kriteeri, tavoitearvo

Merellisyys ndkyvaksi
Kehittamistoimenpide 1. Etsitdan uusia ideoita osallistamalla kaupungin henkilost6 ja Rauma-yhteisd
2. Selkdmeren Kansallispuiston ja koko saariston
kehittdminen, kehittdmissuunnitelma; hyddyntdminen
Toteutumista kuvaava 1. ideointikilpailuissa saadut ideat / kpl
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. kehittdmissuunnitelma on tehty

Maailmanperintékohde-statuksen hyé6dyntaminen

Kehittamistoimenpide 1. Etsitdan uusia ideoita osallistamalla kaupungin henkilosto ja Rauma-yhteisd
Toteutumista kuvaava 1. ideointikilpailuissa saadut ideat / kpl
mittari/kriteeri, tavoitearvo
Rauman imagon kehittdminen
Kehittamistoimenpide 1. Imagomarkkinointi
2. Edistetdan kansainvalisyyttd; mm. www.sivujen kv-tietosisdllon laajentaminen
Toteutumista kuvaava 1. Rauman sijoittuminen kuntien imagovertailuissa



http://www.sivujen/

32

Talousarvio ja — suunnitelma 2020-2022

2.3 Konsernipalvelut

mittari/kriteeri, tavoitearvo |

2.

KV-materiaali lisdadntyy mm. www.rauma.fi -sivustolla

Avoimen, vuorovaikutteisen ja yhteiséllisen ilmapiirin luominen

Kehittamistoimenpide 1. Toimitaan toimialojen kumppanina palvelujen jarjestamisessa ja
kehittamisessa
2. Luodaan positiivista yhteishenkea (avoimuus, kiittdminen, palautteen anto)
Toteutumista kuvaava 1. sisdiset infot/ tiedotteet, kpl
mittari/kriteeri, tavoitearvo
Toteutetaan rohkeasti uusia ideoita
Kehittamistoimenpide 1. Kannustetaan uusiin ideoihin; ideointikilpailuja
Toteutumista kuvaava 1. tehdyt aloitteet, kpl
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. '’ideasta toiminnaksi’ tehdyista aloitteista, %
Palvelualueet
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
Tiedonohjaus TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS 2022 KV
Toimintatulot 254219 236920 236920 236920 251 140 251 140 201 650 201 650
Myyntituotot 237 256 236 920 236 920 236 920 251 140 251 140 201 650 201 650
Tuet ja avustukset 16 486
Muut toimintatuotot 476
Toimintamenot -3194 745 -3428240 -12622 -3 440862 -3434680  -3434680 -3434680 -3481380 -3451380
Henkilostokulut -1708516 1735530 -12622 -1748152 -1810960  -1810960 -1810960 -1770320 -1770320
Palvelujen ostot -1233179 -1428320 -1428320 -1352280  -1352280 -1352280 -1444610 -1414610
Aineet, tarvikkeet ja tavarat ~ -61522 -67 400 -67 400 -74900 -74900 -74900 -68270 -68270
Vuokrat -189 842 -196 990 -196 990 -196 540 -196 540 -196 540 -198180  -198180
Muut kulut -1685
Toimintakate 2940526 -3191320 -12 622 -3203 942 -3197760  -3183540 -3183540 -3279730 -3249730
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
Henkiléstéohjaus TP 2018 alkuperiinen muutokset MTA2019 TAE2020VK TAE2020KJ) KV 9.12.2019 TS2021KV = TS2022KV
Toimintatulot 578797 512790 512790 512790 558 340 558 340 512790 512 790
Myyntituotot 119398 62 790 62 790 62 790 108 340 108 340 62 790 62790
Tuet ja avustukset 457 875 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000
Muut toimintatuotot 1523
Toimintamenot -3053 562 -3378816 8695 -3370121 -3166390  -3166390 -3166390  -3405870  -3505205
Henkilostokulut -1562 012 -1717 146 8695 -1708451 -1661020  -1661020 -1661020 -1730000  -1730000
Palvelujen ostot -1366 787 -1490 500 -1490500 -1356930  -1356930 -1356930 -1465586  -1564220
Aineet, tarvikkeet ja tavarat =~ -45 765 -67 150 -67 150 -65 150 -65 150 -65 150 -73 000 -73 000
Vuokrat -66 246 -64.020 -64020 -63 290 -63 290 -63 290 -60 580 -60 580
Muut kulut -12753 -40 000 -40 000 -20000 -20000 -20000 -76 704 -77 405
Toimintakate -2474765 -2866 026 8695 -2857331 -2653600 -2 608050 -2608050 -2893080 -2992415
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
Talousohjaus TP2018 alkuperiinen muutokset MTA2019 TAE2020VK TAE2020K) KV 9.12.2019 TS2021KV TS 2022KV
Toimintatulot 119508 176 830 176 830 148 000 160 410 160 410 133 500 135 500
Myyntituotot 110622 157330 157 330 133 000 145 410 145 410 133 000 135 000
Muut toimintatuotot 8886 19500 19 500 15000 15 000 15000 500 500
Toimintamenot -1244 693 -1502278 -136 209 -1638487 -1490370  -1490370 -1490370  -1457800  -1524 800
Henkilostokulut -862 339 -997 250 -6209 -1 003 459 -975910 -975910 -975910 -996000  -1072 000
Palvelujen ostot -305 954 -408 508 -130000 -538508 -418 250 -418 250 -418 250 -354000  -365000
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -9828 -12900 -12900 -14 400 -14.400 -14 400 -25500 -26 300
Vuokrat -55 403 -61120 -61120 -58 110 -58110 -58 110 -59 800 -40 000
Muut kulut -11170 -22 500 -22'500 -23700 -23700 -23 700 -22 500 -21 500
Toimintakate -1125185 -1325448 -136 209 -1461 657 -1342370  -1329960 -1329960  -1324300 -1389300
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TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/

Kaupunkehitys TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ) KV 9.12.2019 TS2021KV TS 2022 KV

Toimintatulot 27 244 10 000 10000 10 000 10 000 10 000 12 000 12 000
Myyntituotot 27244 10 000 10000 10 000 10000 10 000 12 000 12 000
Toimintamenot -746 420 -873 340 -14459 -887 799 -866 670 -866 670 -866 670 -789 625 -790310
Henkildstokulut -579 182 -642 080 -10459 -652539 -653 220 -653 220 -653 220 -520000 -520000
Palvelujen ostot -121 307 -184 190 -4000 -188190 -164 470 -164 470 -164 470 -185 000 -185 000
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -23277 -18 700 -18 700 -18 700 -18 700 -18 700 -16 000 -16 000
Vuokrat -20172 -24370 -24370 -26 280 -26 280 -26 280 -18 950 -18 950
Muut kulut -2482 -4.000 -4 000 -4.000 -4 000 -4.000 -49 675 -50 360
Toimintakate -719176 -863 340 -14459 -877 799 -856 670 -856 670 -856 670 -777 625 -778310

MERKITTAVIMMAT TOIMINNAN JA TALOUDEN ONNISTUMISEEN KOHDISTUVAT RISKIT 2020

Riskin kuvaus

Riskin vaikutuksen
arviointi

Riskien hallinnan ja toimenpiteiden
seuranta ja raportointi

Toiminnalliset riskit

Elakoitymiset

Osaamisvajeet

Huomioidaan riittdavan aikaisin
kehityskeskusteluissa, ennakoivassa
tehtdvakuvatarkastelussa ja
koulutussuunnitelmissa.

Laitteiden etdkayttd

Tietoturvan ja -suojan
heikkeneminen

Noudatetaan tietoturva- ja
tietosuojaohjeita.

Tietojarjestelmien
haavoittuvuus/
vanheneminen

Toiminnan keskeytyminen,
asiakkaille mahd. koituva
haitta,
potilasturvallisuuden
vaarantuminen,
kaupungin taloudelliset
menetykset

Seuranta ja raportointi on jatkuvaa,
paivittaista toimintaa.

Oma toimintatapa

Toiminnan keskeytyminen,
asiakkaille mahd. koituva
haitta,
potilasturvallisuuden
vaarantuminen,
kaupungin taloudelliset
menetykset

Vaaralliset tyoyhdistelmat
realisoituvat

Vaarinkaytokset

Henkilostésuunnittelulla pyritddn
ennaltaehkdisemaan vaaralliset
tyoyhdistelmat.

Taloudelliset riskit

Tietojarjestelmien
haavoittuvuus/
vanheneminen

Taloudelliset menetykset

Rahoitusriskikokonaisuus:
korkoriski, valuuttakurssiriski,
maksuvalmiusriski, takausriski

Korot nousevat nostaen
kaupungin korkokuluja,
valuuttakurssimuutokset
tuovat riskeja, ei pystyta
kattamaan jokapaivaisia
menoja, takausvastuut
realisoituvat

Lainasalkkua hajautetaan lyhyt- ja
pitkaaikaisiin lainoihin seka
vaihtuvakorkoisiin ja kiintedkorkoisiin
lainoihin. Lainanotto keskittynyt
kotimaisiin luottolaitoksiin ja
ulkomaankaupanosuus pieni kaupungin
ostoissa. Aktiivinen
maksuvalmiussuunnittelu. Takauksien
suunnittelu ja vastavakuudet.
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Vahinkoriskit

Luonnonilmididen
aiheuttamat vahingot

Taloudelliset ja aineelliset
menetykset

Ennakoivat kiinteistdjen
huoltotoimenpiteet; aktiivinen
epakohtien huomiointi ja ilmoittaminen
vastuutaholle (tevi).

Henkilovahingot tyotehtavia
hoidettaessa

Sairauslomat

HaiPro, suojavarusteet, riittava
tyoturva- ja —terveyskoulutus

Strategiset riskit

Sote- ja maakuntauudistuksen
lykkaytyminen

Taloudellinen,
toiminnallinen ja
henkildstopoliittinen riski

Aktiivinen osallistuminen
maakunnalliseen suunnittelutydhon,
ennakoivat toimenpiteet omassa
organisaatiossa, aktiivinen
tiedottaminen.

Negatiiviset
suhdannevaihtelut

Kaupungin tulopohja
heikentyy

Aktiivinen elinkeinopoliittinen toiminta
ja seuranta

TIETOTURVAAN JA TIETOSUOJAAN LIITTYVAT RISKIT 2020

Riskin kuvaus

Riskin vaikutuksen
arviointi

Riskien hallinnan ja toimenpiteiden
seuranta ja raportointi

Riskit on kartoitettu
vuoden 2017-18
tietosuojaprojektin
loppuraportissa

Taloudelliset ja
toiminnalliset riskit

Toteutetaan raporttiin sisaltyvaa
kehittamissuunnitelmaa.
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TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/ Kehys
TP2018 alkuperdinen muutokset MTA2019 TAE2020VK TAE2020K) KV 9.12.2019 TS2021KV TS2022KV Kh1.7.2019
Toimintatulot 550 000 -295485 254515 550 000 550 000 550 000 410000 410000 366 804
Tuet ja avustukset 550 000 -295485 254515 550 000 550 000 550 000 410000 410000
Toimintamenot -2714016  -4399370 1036968 -3362402 -4006130  -4006 130 -4006130 -4367084 -4432590 -3582157
Henkildstokulut 123346  -1453776 940887 -512889 -1450536  -1450536 -1450536  -1688364 -1753870
Palvelujen ostot -11194 -200 000 96081 -103919 -175 000 -175 000 -175 000
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -5447 -5000 -5000 -5000 -5000 -5000
Avustukset -2572780  -2598720 -2598720 -2233720 -2233720 -2233720 -2678720 -2678720
Vuokrat -250
Muut kulut -999 -141874 -141874 -141874 -141874 -141874
Toimintakate -2714016  -3849370 741483 -3107 887 3456130  -3456130 -3456130 -3957084 -4022590 -3215353
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
Palkkatukityéllistiminen TP 2018 alkuperdainen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019
Toimintatulot 550 000 -295485 254515 550 000 550 000 550 000
Tuet ja avustukset 550 000 -295485 254515 550000 550 000 550 000
Toimintamenot -2558 816 -4 048 940 852551 -3 196 389 -3656 110 -3656 110 -3656 110
Henkildstokulut -123 346 -1271346 756470 -514876 -1268516 -1268516 -1268516
Palvelujen ostot -11194 -200 000 96081 -103919 -175000 -175 000 -175 000
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -5 447 -5000 -5000 -5000 -5000 -5000
Avustukset -2417 580 -2430720 -2430720 -2065 720 -2065 720 -2065 720
Vuokrat -250
Muut kulut -999 -141 874 -141 874 -141 874 -141 874 -141 874
Toimintakate -2558 816 -3498 940 557 066 -2941874 -3106 110 -3106 110 -3106 110
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
Muu tyéllistaminen TP 2018 alkuperdginen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019
Toimintamenot -155 200 -350430 184417 -166013 -350 020 -350 020 -350 020
Henkildstokulut -182 430 184417 1987 -182 020 -182 020 -182 020
Avustukset -155 200 -168 000 0 -168000 -168 000 -168 000 -168 000
Toimintakate -155 200 -350430 184417 -166013 -350 020 -350 020 -350 020

KAUPUNGINVALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT VALIOKUNNAN KEHITTAMISTOIMENPITEET VUODELLE
2020

Rauman Tarinan resurssit

Osaava henkilosto

Kehittdmistoimenpide 1. Tuetaan henkiloston osaamista ja ammatillista kehittymista,
koulutussuunnitelmien mukaisesti.
Tyollistettyjen henkildiden osaamisen kasvattaminen

3. Edistamme oppisopimuskoulutuksen kayttoa henkiléston rekrytoinnissa
ja kehittamisessa.

Toteutumista kuvaava 1. osatutkintosuoritusten maara
mittari/kriteeri, tavoitearvo (oppisopimukset, VALO-valmennus, korttikoulutukset)

Vahva talous

Kehittdmistoimenpide Pitkdaikaistyottomien maksuosuusmaksun kasvun hillitseminen

Talouden jatkuva seuranta ja nopea reagointi.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

KELA:n tyomarkkinatuen kunnan maksuosuusmaksu
Raportit, ennusteet, tilinpaatostiedot ja tilastoinnin kehittdmine
Tyollisyydenhoidon talousarvion toteutuminen suunnitellun mukaisesti.

W RPN e
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Rauman Tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma

Karki

Toimivat palvelut, helppo arki

Kehittamistoimenpide

1. Tuemme ja kannustamme yrityksia palkkaamaan nuoria.
2. Kehitetaan tyonantajille maksettavien Kaupungin lisatukien notkeutta,
jotta ne palvelisivat entista paremmin.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Tuettujen kesitydpaikkojen maars
2. Rauma-lisien maara
3. Asiakaskohtainen yritysyhteyksien maara

Terveelliset ja turvalliset kiinteistot

Kehittamistoimenpide

1. Turvallista ja terveellista tyoskentely-ymparistoa yllapidetdan ja
parannetaan yhteisty6ssa muiden toimialojen kanssa.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Tyollisyydenhoidon kautta tyollistettavien perehdytyssuunnitelma

Syrjaytymisen ehkdiseminen

Kehittdmistoimenpide 1. Ehkaistdadn syrjaytymista. TyOnsaanti ja tyossdakaynti vahentdvat perheiden
turvattomuutta ja tassa kaupungin tyollisyyden-hoidolla on oma
tehtavansa.

2. Tyottdmyyden vahentaminen, tyollisyystoimenpiteiden tarjoaminen
tyottomille tydnhakijoille.
3. Tuetaan jarjestdjen ja ostopalvelutoimijoiden tyollistamistoimintaa
4. Maahanmuuttajien integrointi
5. Tyottomien terveystarkastusten kehittaminen
Toteutumista kuvaava 1. Palkkatukityollistettyjen maara/vuosi
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2. Rauma-lisan paatosmaarat/vuosi
3. Kuntouttavan ty6toiminnan asiakasmaara/vuosi
4. Kuty-ryhmiin osallistuvien maara/vuosi
5. Rauman Tyottémyysaste (vuosikeskiarvo)
6. Tyottomien aktivointiaste (vuosikeskiarvo)
7. Tyollisyydenhoidon varoin tuettavien jarjestéjen tyollistamistoimenpiteissa
olevien maara/vuosi
8. Tydllisyydenhoidon ostopalvelussa olleiden henkildiden eteenpain
ohjautuminen (henkilomaara)
9. TET-jaksojen (tydeldamaharjoittelu) tarjoaminen maahanmuuttajille,
osallistujien m3ara/vuosi.
10. Maahanmuuttajien maara tyollistamistoimenpiteissa (palkkatukityo ja

kuntouttava tyétoiminta), osallistujien maara/vuosi.

11. Terveystarkastusten maara/vuosi (SOTE)

Ympadriston siisteys

Kehittamistoimenpide

1. Tuetaan tyollistamistoiminnan huolto-autotoiminnan avulla ympariston
siisteyttd (Green Care), ymparistonsuojelua ja toimintaa osallistuvien
ymparistotietoutta.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. GreenCare huoltoautotoiminta toimii ja tyollistaa kuntouttavan
ty6toiminnan asiakkaita (maara/vuosi)

Rauman Tarinan linjaus: Virean elinkeinoelaman Rauma

Karki

Koulutustarjonnan turvaaminen elinkeinoelaman tarpeisiin

Kehittamistoimenpide

1. Tyollistettyjen henkildiden osaamisen kasvattaminen tyéelaman
tarpeita vastaavaksi.

Toteutumista kuvaava

1. Yritysten koulutus- ja osaamistarpeiden seuranta
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mittari/kriteeri, tavoitearvo

2.

Osatutkintosuoritusten maara

(oppisopimukset, VALO-valmennus, korttikoulutukset)

3.

Opiskelun aloittaneiden tyollistettyjen m&ara/vuosi

Rauman Tarinan linjaus: Hyvien yhteyksien Rauma

Karki

Osallistava ja keskusteleva toimintakulttuuri

Kehittamistoimenpide 1. Tyollisyydenhoidon aktiivinen kehittdmistoiminta
Toteutumista kuvaava 1. Kehittamishankkeet raportoidaan.
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. Hyvat uudet kdytannot/ toimintamallit kaytantoon.
Aktiivinen edunvalvonta
Kehittamistoimenpide 1. Avoin ja aktiivinen yhteydenpito muihin kuntiin, ELY-keskukseen ja
ministeriéon.
Toteutumista kuvaava 1. Rauman kaupungin tyéllisyyden hoidon koordinaatioryhman
mittari/kriteeri, tavoitearvo tapaamiset, Foorumit, benchmarkkaukset, ym. tilaisuuksiin
osallistuminen.
2. Aloitteet, epakohtiin tehdyt muutosesitykset.

Sdhkoisten asiointipalvelujen toteuttaminen

Kehittdmistoimenpide 1. Sahkoisten asiointipalvelujen kehittaminen
Toteutumista kuvaava 1. Kuntouttavan tyétoiminnan ERNO-ohjelman kayttokokemukset.
mittari/kriteeri, tavoitearvo
Verkostojen hyodyntiminen

Kehittamistoimenpide 1. Tiivis yhteisty6 seudullisesti, maakunnallisesti ja valtakunnallisesti

muiden tyollisyyden hoidon toimijoiden kanssa.
Toteutumista kuvaava 1. Rauman kaupungin tyollisyyden hoidon koordinaatioryhman
mittari/kriteeri, tavoitearvo tapaamiset, Foorumit, benchmarkkaukset, ym. tilaisuuksiin

osallistuminen.

2. Aktiivinen hankekehittdminen yhteistydssa muiden toimijoiden kanssa.

Rauman Tarinan linjaus: Houkutteleva Rauma

Karki

Rauman imagon kehittdminen

Kehittamistoimenpide 1. Tyonhakijoiden maaran ja tydttémyysasteen pienentaminen.
2. Annamme nuorille mahdollisuuden tutustua Rauman kaupunkiin
tyonantajana tarjoamalla heille kesatoita.
3. Raataloidyt tyollistymispolut luovat jokaiselle mahdollisuuden tuntea
itsensa Rauma-yhteis6on kuuluvaksi.
Toteutumista kuvaava 1. Tyo6ttdmyysaste
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. Omien kesatydntekijoiden m3ara ja toteutuneet palkkakustannukset
3. Uusien tydllistettyjen perehdyttdmis-/ valmennusmallien kehittdminen
4. Uusien palvelumallien aktiivinen kehittaminen

Avoimen, vuorovaikutteisen ja yhteiséllisen ilmapiirin luominen

Kehittamistoimenpide 1. R&ataloidyt tyollistymispolut luovat jokaiselle mahdollisuuden tuntea
itsensd Rauma-yhteiséon kuuluvaksi
Toteutumista kuvaava Uusien tyollistettyjen perehdyttdmis-/ valmennusmallien kehittdminen
mittari/kriteeri, tavoitearvo Uusien palvelumallien aktiivinen kehittdminen
Toteutetaan rohkeasti uusia ideoita
Kehittdmistoimenpide 1. Teemme tiivistd yhteisty6td ja tuemme tyollisyytta edistavia toimijoita.
2. Tavoitteemme on olla tyéllisyyspalvelujen kehittamisen edellakavija.
3. Jatketaan ja kehitetdan edelleen VAU! (Vauhtia alkavaan uraan),

nuorille suunnattua kesayrittajyystukea
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Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Paikallisten kolmannen sektorin tyollisyydenhoidon toteuttajien
tukeminen, valtakunnallisen yhteistyon lisdédminen ja uusien
toimintamallien kehittaminen aktiivisesti. Aktiivinen
hankekehittaminen yhteistydssa muiden toimijoiden kanssa.

2. Nuorille myonnetyt kesayrittdjatuet

MERKITTAVIMMAT TOIMINNAN JA TALOUDEN ONNISTUMISEEN KOHDISTUVAT RISKIT 2020

Riskin kuvaus

Riskin vaikutuksen arviointi

Riskien hallinnan ja toimenpiteiden
seuranta ja raportointi

Toiminnalliset riskit

Kaupungin tuotannolliseen tai
taloudelliseen tilanteeseen
liittyvat yt-neuvottelut,
lomautukset tai irtisanomiset.

Mikali jokin naista olisi kdynnissa, ei

palkkatukityollistdminen olisi
mahdollista, pois lukien
velvoitetyollistaminen.

Kaupungin virkamies- ja
luottamushenkiléjohdon kanssa pidettava
yhteydenpito seka tiedon saanti.
Kaupungin YT-neuvotteluihin liittyen on
selvitelty tyollistamisen suhdetta YT-
neuvotteluihin. Mahdollisia riskeja on
muun muassa palkkatukityollistdmisen
osalta (vrt. Uuden tyévoiman
palkkaaminen).

Yhteydenpito TE-toimistoon tilanteen
mahdollisimman hyvaan hallintaan.

Operatiivista toimintaa hoitavan
henkildn sairastuminen.

Joksikin aikaa toiminnot olisivat
latenssissa.

Sijaistus tarvittaessa mietitty ja
perehdyttamista on lisatty.
Merkittavista prosesseista on tehty
toimintaohjeita mm. palkkatuen
hakeminen.

Taloudelliset riskit

Tyomarkkinatuen kuntaosuuden
kasvaminen

Kuntaosuuden maaran ollessa
suurin tyollisyydenhoidon

kulumenoers, kasvu vaikuttaa aina

suoraan taloutta heikentavasti.

KELAIta saadussa yli 200 tydmarkkinatuen
maksuosuuslistassa ndhdaan
maksuosuuslistalle valuma, kaupungin
omilla aktivointitoimilla pyritdan
hillitsemaan henkilomaaran- kuin
maksuosuuden kasvua.

Kuukausittaista maksuosuusmaksua
verrataan edellisten vuosien vastaaviin
ajankohtiin seka peilataan yleiseen
tyollisyyskehitykseen.
Tyollistamistoimia lisataan ja maaria
seurataan (mm. 1-8.2019 on
kuntouttavassa tyotoiminnassa 23
henkilod enemman kuin 2018).
lkdantyneiden henkildiden tyo- ja
toimintakyvyn arviointeja seka
eldkesiirtymia tehostetaan (HUOM!
Eldketuki 2, aktiivinen seulonta ja
elakehaut).
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TE-hallinnon
palkkatukimaararahojen
loppuminen/my6ntamisehtojen
muuttaminen

Madararahojen loppuminen,
halvaannuttaisi kaupungin oman
tyollistamisen. Tallgin
tyollistettavien maara laskisi selvasti
ja yksikaille jaisi tyontekijavajetta.
Vaikutus myo6s kunnan
maksuosuuteen. Mydntamisehtojen
muuttamisella, lievempi
samansuuntainen vaikutus.

Tiivis yhteydenpito Satakunnan TE-
palvelujen johtoon, jotta olemme tietoisia
missd menndan ja onko muutoksia
suunnitteilla tai tulossa. TEM:n tiedotteet
seka yhteydenpito tarvittaessa myos Tyo-
ja elinkeinoministerioon.

Maararahan loppumisen riskia ei ole
havaittu vuoden 2019 aikana.

Uusi hallitus panostaa
tyollisyydenhoitoon.

Vahinkoriskit

Tukityollistettyjen tyotapaturmat
tai vahingot kolmansille
osapuolille.

Joissain tapauksissa mahdollinen
kaupungin korvausvelvollisuus.

Tyollistetyt ovat vakuutettuja samalla
tavoin kuin muu kaupungin henkildsto.
Huolellinen perehdytys ja
tyosuojeluohjeiden mukainen toiminta
ehkaisevat riskeja.

Strategiset riskit

Kaupungin virkamies- tai
luottamushenkiléjohdon
linjaukset tyodllistamistoiminnan
tai tyollistamismaararahojen
vahentamiseksi.

Tyollistamistoiminnan laajuuden
jarjestaminen linjausten mukaisesti

Molemminpuolinen yhteistyo ja
yhteisymmarrys kaupungin virkamies- ja
luottamushenkildjohdon kanssa.

Tyo6- ja elinkeinoministerion tai
Satakunnan TE-toimiston
linjaukset julkisen sektorin
palkkatukityollistdmisesta.

Tyollistamistoiminnan uudelleen
jarjesteleminen ilman
palkkatukikompensaatiota.

Tiivis yhteydenpito Satakunnan TE-
palvelujen johtoon, jotta olemme tietoisia
missd menndan ja onko muutoksia
suunnitteilla tai tulossa. TEM:n tiedotteet
seka yhteydenpito tarvittaessa myos Tyo-
ja elinkeinoministerioon.

Kuntajohdon kanssa kdytava keskustelu
tyollistdmistoiminnan uudelleen
jarjestelemisesta.

Mahdolliset lakimuutokset
esimerkiksi kuntouttavan
ty6toiminnan toteutuksessa.

Tyomarkkinatuen maksuosuuden
valiton kasvu ja aktiivityollistamisen
/aktivointiasteen heikkeneminen

Tiivis valtakunnallisen kehityksen
seuraaminen ja valtakunnallinen
vaikuttamistoiminta ja yhteistyo
ministerididen (STM, TEM) ja THL:n
kanssa.
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TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/ Kehys
TP 2018 alkuperdinen muutokset  MTA2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS2022KV Kh 1.7.2019
Toimintatulot 17 165 556 16 018 796 73 065 16 091 861 15308434 15348434 15348434 15587580 15899320 16224700
Myyntituotot 4162 092 3423789 3423789 3228 806 3268 806 3268 806 3293390 3359240
Maksutuotot 10029 167 10587 250 10587 250 9795 19 9795 19 9795 196 9991100 10190920
Tuet ja avustukset 787718 418 500 73 065 491 565 849 402 849 402 849 402 839 360 856 150
Vuokratuotot 1648648 1473057 1473057 1309330 1309330 1309330 1335520 1362230
Muut toimintatuotot 537931 116 200 116 200 125700 125700 125700 128210 130780
Toimintamenot -149410141 -144 246791 -6221470 -150468261 -152041386 -151942016 -152017016 -155 147840 -158 250780 -151715 415
Henkil6stokulut -56026520  -55142112 -119984  -55262 096 -56498060 -56423 060 -56498060 -57615000 -58767300
Palvelujen ostot -75361923 -71481515 -351  -71481866 -77887020 -77 887020 -77887020 -79430580 -81019 190
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -5561820 -4785799 -4785799 -4761325 -4761325 -4761325 -4950390  -5049400
Avustukset -6 066 918 -6 491 882 -6491 882 -6 679 062 -6 679 062 -6 679 062 -6812650  -6948 890
Vuokrat -6207 704 -6320732 -6320732 -6047 790 -6023420 -6 023 420 -6167730 -6291080
Muut kulut -185255 -24750 -6101135 -6 125885 -168 129 -168 129 -168 129 -171490 -174 920
Toimintakate -132244584 -128 227 995 -6148405 -134376400 -136732952 -136593582 -136668582 -139560260 -142 351460 -135490 715

Sisdiset tulot ja menot 2015-2020

Sosiaali- ja terveysvaliokunta TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 MTA 2019 TA 2020 KJ
Ulkoiset toimintatuotot 18 503 217 18328 388 16722279 16050494 15145366 14 408 434
Sisaiset tulot 1 060 223 986 802 968 794 994 577 940 000 940 000
Ulkoiset toimintakulut -136 577 009 -134 418 921 -135 807 720 -140 721 985 -136 704 796 -144 047 666
Siséiset menot 9784246 9179226 -9087832 -8567075 -7649643 -7 894 350
Toimintakate -126 797 815 -124 282 957 -127 204 478 -132 243 989 -128 269 073 -136 593 582

Soten oma toiminta

TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/

TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 KehysKh 1.7.:
Toimintatulot 17 045 071 16 018 796 73 065 16 091 861 15281934 15321934 15321934 16224700
Myyntituotot 4162092 3423789 0 3423789 3228806 3268 806 3268 806
Maksutuotot 10029 167 10587 250 0 10587 250 9795 196 9795 196 9795 196
Tuet ja avustukset 687 792 418 500 73 065 491 565 822 902 822 902 822902
Vuokratuotot 1648 648 1473057 0 1473057 1309330 1309330 1309330
Muut toimintatuotot 517371 116 200 0 116 200 125700 125700 125700
Toimintamenot -109012317 -105090 321 -4922340 -110012661 -108049626 -107950256 -108 025256 -110384 521
Henkilostokulut -55 184 804 -54 301 642 -120854  -54 422 496 -55740200 -55 665 200 -55 740 200
Palvelujen ostot -35811 408 -33165 515 -351  -33165866 -34655120 -34 655120 -34 655 120
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -5559 662 -4 785799 0 -4 785799 -4760 325 -4760 325 -4760 325
Avustukset -6 066 918 -6 491 882 0 -6 491 882 -6 679 062 -6 679 062 -6 679 062
Vuokrat -6 204 270 -6320732 0 -6320732 -6 046 790 -6 022 420 -6022 420
Muut kulut -185 255 -24750 -4 801 135 -4 825 885 -168 129 -168 129 -168 129
Toimintakate -91 967 246 -89 071525 -4849275 -93920 800 -92767692 -92 628 322 -92703322 -94 159821
Muu erikoissairaanhoito TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/ Kehys
ja eldkevastuut TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS2022KV Kh 1.7.2019
Toimintamenot -40 276 743 -39 156 470 -1299130 -40455 600 -43963090 -43963 090 -43963090 -44842350 -45739190 -41330894
Henkil6stokulut -762 023 -840 470 870 -839 600 -745 090 -745 090 -745 090 -759 990 -775 190
Palvelujen ostot -39514 720 -38 316 000 -38 316 000 -43218000 -43 218000 -43218000 -44082360 -44 964 000
Muut kulut -1300 000 -1300 000

Toimintakate -40276743 -39 156 470 -1299130 -40455600 -43963090 -43 963 090 -43963090 -44842350 -45739190 -41330894
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KAUPUNGINVALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT VALIOKUNNAN KEHITTAMISTOIMENPITEET VUODELLE
2020

KH: Ankkuri-toimintaa valmistellaan maakunnallisen yhteistoimintamallin mukaisesti, kuten Lounais-
Suomen poliisiviranomainen on ehdottanut.

Rauman Tarinan resurssit

Osaava henkilosto

Kehittamistoimenpide 1. Sote-toimialan vastuualueiden ydinosaamisen varmistaminen toimialan osaamisen
kehittdmisen menettelyohjeiden suuntaisesti monipuolisia keinoja hyddyntaen.

2. Mahdollisiin sisdisiin organisaatiouudistuksiin seka ymparistoterveydenhuollon
mahdollisiin uudistuksiin valmentautuminen mm. esimiesten muutosjohtamisen
osaamista kehittden muuttuvassa toimintaymparistossa.

3. Mahdolliseen tulevaisuuden sote-keskushankkeen seka paivystysapupalvelun
edellyttdman osaamisen kehittaminen jatkeena meneilldaan olevaan ladkareiden ja
hoitajien vastaanoton tiimimallin kehittamiselle.

4. ”Liikunnallinen raumalainen” — konseptin kehittdminen ja sen mukaisen osaamisen
kehittdminen mukaan lukien idkkdiden kotikuntoutuksen kehittdminen.

5. Ehkéisevan paihdetydn kaytantoihin liittyvan rohkean ja puuttuvan osaamisen
kehittdminen.

Toteutumista kuvaava 1. Osaamisen muotojen hyddyntamisen seka kehityskeskustelukdytantojen
mittari/kriteeri, tavoitearvo | seuraaminen osaamiskysymysten osalta.

2. Uudistuksiin valmentautumisen keinojen ja valmennuspalautetietojen seuranta.
3. Sote-keskuksen ja paivystysapupalvelun kehittdmisen osa-alueiden osaamisen
kehittdmisen seuranta.

4. Konseptin kehittdmisen ja osaamisen kehittdmisen seuranta.

5. Ehkédisevaan paihdetyohon liittyvan osaamisen kehittdmisen seuranta.

Vahva talous

Kehittamistoimenpide 1. Toimitaan VVR-linjausten mukaisesti toimeenpanemalla mahdolliset paatokset.

2. Kehitetaan palvelualueiden sisdisia ja ndiden valisid prosesseja kustannuskasvun
hillitsemiseksi tilanteessa, missa palvelutarpeen kasvu joka tapauksessa on nostamassa
kuluja mm. paljon palveluja kayttavien osalta

3. Hillitdan ymparivuorokautisen asumispalvelun tai laitoshoidon tarpeen kasvua mm.
kuntouttavin toimin.

Toteutumista kuvaava 1. Talousarvion toteutuminen.

mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2. Toimintaprosessien kustannustietoisuuden lisddntyminen ja paljon palveluita
kdyttdvien tunnistamisen ja auttamisen seuranta.

3. Asumispalvelua / laitoshoitoa seka kotikuntoutumista kuvaavien mittareiden
seuranta vastuualueilla ja ndiden valisena yhteistydna kuntouttavien toimien
vaikuttavuuden osoittamiseksi.

Rauman Tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma

Karki

Toimivat palvelut, helppo arki

Kehittamistoimenpide 1. Kehitetdan keinoja, joilla pysytddn sadddsten mukaisissa hoito- ja
palvelutakuuajoissa.

2. Hyédynnetdan jo olemassa olevien ja uusien sdahkoisten palvelujen mahdollisuuksia
viestimalla naista vaestolle ja yhteistyoverkostolle seka osallistumalla mahdollisiin
asiakasryhmille suunnattuihin koulutustilaisuuksiin.

3. Potilas- ja asiakaspalautetietojen seuranta johdon katselmuksessa seka
kehittamistoimenpiteiden maarittaminen.

Toteutumista kuvaava 1. Hoito- ja palvelutakuuaikojen seuranta koko toimialalla ja vastuualueilla seka naiden
mittari/kriteeri, tavoitearvo | kehittamisen edellytysten, kuten ladkarien ja hoitajien vastaanotolla omatiimin
valinneiden maara.
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2. Sahkoisten palvelun kayton kasvun ja tyokulttuurin muutoksen seuranta.
3. Johdon katselmusta varten kerattdva tilastoaineisto.

Terveelliset ja turvalliset kiinteistot

Kehittamistoimenpide

1. Kaunisjarven vanhainkodin peruskorjaus on meneillaan ja toteutuu sujuvasti.

2. Sairaalanmdaen rakennuksien toiminnallinen selvitys, rahoitus- ja omistusjarjestelyt
seka peruskorjaus- ja uudisrakennussuunnitelmat ovat valmiit.

3. Perhekeskuksen toimitiloihin liittyviin tietosuojaongelmia on kyetty vahentamaan.
4. Ympadristoterveydenhuollon / eldinlddkintdhuollon toimitilojen keskittdaminen yhteen
toimipisteeseen on toteutumassa.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Peruskorjaus etenee suunnitellusti ilman rakenteisiin tulevia uusia ongelmia.

2. Mainitut suunnitelmat ja ratkaisut ovat valmistuneet ja paatokset joko hyvaksytty tai
valmistelussa hyvaksyntaan.

3. Perhekeskuksen toimitiloista aiheutuva tietosuojaongelmaa on vahennetty.

4. Toimipisteiden yhdistymisen seurantatieto.

Syrjaytymisen ehkaisy

Kehittamistoimenpide

1. Ehkaisevan paihdetyon, ladkarien ja hoitajien vastaanoton tiimityon seka paljon
palveluja kayttavien asiakkaiden tunnistamiseen liittyva osaamisen kehittdminen
kuvattu aiemmin. Taman lisdksi prosessien kehittaminen.

2. Yhteistyo jarjestojen kanssa mm. matalan kynnyksen palveluiden saamiseksi edelleen
ja jarjestojen tukeminen kaupungin ulkopuolisten rahoitusten hakemisessa.

3. Raumasta liikunnallinen kaupunki-konseptin kehittdmisen kdynnistdminen on apu
monen harmin ehkdisyyn.

4. Vapaaehtoisten osallistaminen toimintaan ja mahdollisesti ko. valmennuksen
organisointi.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Ks. aihepiiria koskevat seurantamittarit

2. Avustusta saavien jarjestojen raportointi esille ja matalan kynnyksen palvelujen
saatavuustiedot sekd ulkopuolisen rahoituksen saamiseen tehdyt toimet.

3. Liikunnallisen kaupungin kehittdmisen raportointi yhdessa ehkaisevan padihdetyon
toimielimen seurantatietojen kanssa.

4. Vapaaehtoistoiminnan volyymin ja sisallon seuranta.

Alueiden tasapainoisuus ja monipuoliset asumismahdollisuudet

Kehittamistoimenpide

1. Ikdihmisten asumiseen ja siihen liittyvien palveluiden kokonaissuunnittelussa
otetaan huomioon seniorikylahanke.

2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.
Energiatehokkuuden parantaminen
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.

Ympariston siisteys

Kehittamistoimenpide

1. Terveyskeskusosastojen potilashuoneiden edustan nakymat kuntoon.

2. Laakinnallisen kuntoutuksen ja hammashuollon ulko-ovi siistiksi.

3. Kiinteistd Oy Rauman sairaalan sisadntuloaula puhelinvaihteen ym. muutosten
jalkeen myos oleskelutilaksi asianmukaisine opasteineen.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Muutoksen toteutumisen seuranta.
2. Onko muutos toteutunut.
3. Toteutuminen.

Rauman Tarinan linjaus: Virean elinkeinoelaman Rauma

Karki
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Koulutustarjonnan turvaaminen elinkeinoelaman tarpeisiin

Kehittamistoimenpide

1.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WN R W

Elinvoimaa tukevat investoinnit ja markkinointi

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WNPplwN e

Kilpailukykyinen verotus

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WNRplwN e

Ennakoiva ja mahdollistava maankaytt6

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WNPplwN e

Etatyémahdollisuuksien parantaminen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

wnNRPlwN e

Rauman Tarinan linjaus: Hyvien yhteyksien Rauma

Karki

Liikenneyhteyksien parantamiseen vaikuttaminen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

wWwnNRPwN e

Osallistava ja keskusteleva toimintakulttuuri

Kehittamistoimenpide

1. VVR-paatosten toimeenpanossa keskustelevat YT-neuvottelut.

2. Muutosten ja rakennusinvestointien osalta aktiivinen tiedotus ja yhteinen
suunnittelu.

3.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. YT-neuvottelujen seurantatiedot, maara eri palvelualueilla.

2. Avoimuutta ja vuorovaikutusta edistavien tiedotteiden, keskusteluiden ja
suunnittelupalavereiden raportointi.

3.

Aktiivinen edunvalvonta

Kehittamistoimenpide

1. Tarkoituksenmukaisten palveluiden yllapitaminen Raumalla.
2. Opiskelijaohjaus pidetdan hyvalla tasolla osaavan henkiloston saamiseksi.
3.
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Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Palvelutarjonnan mahdollisten muutosten seuranta.
2. CLES-arvosanojen seuranta.

3.
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.

Verkostojen hyodyntiminen

Kehittamistoimenpide

1.Soten neuvostojen (ikdihmisten ja vammaisneuvosto seka veteraaniasiain
neuvottelukunta) kanssa yhteistyd asioiden ja edunsaajien hyvinvoinnin edistam

arjen asioissa, sote-keskuksen seka IT-investointien kehittdmisrahan saamisessa.
3.

isessa.
2. Satakunnan sote-johtajien verkoston kautta tiedon ja ndkemyksen muodostaminen

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Raportit neuvostojen toiminnasta
2. Sote-johtajien kokoukset ja mahdollinen hankerahoitus.
3.

Kaupunkiliikenteen kehittaminen

Kehittamistoimenpide

1. Rauma liikunnalliseksi kaupungiksi.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1. Kehittdmisen raportointi.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Rauman Tarinan linjaus: Houkutteleva Rauma

Karki
Raumasta tapahtumakaupunki
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.
Merellisyys nakyvaksi
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.

Maailmanperintékohde-statuksen hyé6dyntaminen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WwnNRPlwN e

Rauman imagon kehittdminen

Kehittamistoimenpide

1. Sote hyva paikka harjoittelujaksojen tekemiseen ja sitd myota tyopaikaksi.
2. Kehitetaan toimijoiden positiivissdvyistda some-viestimisen kulttuuria.
3. Viestitaan positiivisista onnistumisista, vaikka muutos koettu alussa vaikeaksi.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Seurataan CLES-arvosanojen lisaksi polkua hakeutumisesta tyéhon Raumalle.
2. Kuvataan some-kaytantdjen muutosta.
3. Positiivisten uutisointien maara.

Avoimen, vuorovaikutteisen ja yhteiséllisen ilmapiirin luominen
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Kehittamistoimenpide

2.
3.

1. Tyopaikkakokoukset ja yhteiset tiedotustilaisuudet jatkuvat, kuten johtoryhman
maardaikana ilmestyvat asialistat ja informatiiviset muistiot.

Toteutumista kuvaava

mittari/kriteeri, tavoitearvo
2.
3.

1. Seurataan tyépaikkakokousten toteutumista ja arvioidaan tiedonkulkua ja ilmapiiria
myds TYHY-kyselyn kautta.

Toteutetaan rohkeasti uusia ideoita

Kehittamistoimenpide

3.

1. Kuunnellaan toisiamme ja kokeillaan suunnitellusti ja sopivasti aikataulutetusti uusia
mahdollisuuksia.
2. Asiakaslahtoisyyden vahvistaminen palveluprosesseissa mm. riskien kartoituksen ja
sitoutumisen osalta.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo
3.

1. Aikaansaannosten seuranta.
2. Seurataan laatujarjestelman prossessikuvausten uudistumista.

MERKITTAVIMMAT TOIMINNAN JA TALOUDEN ONNISTUMISEEN KOHDISTUVAT RISKIT 2020

Riskin kuvaus

Riskin hallinta

Riskin toteutumisen seuranta

Osaavan henkiloston riittavyys ja
oikea kohdentaminen. Useiden
henkildiden eldakkeelle jaamisen
myota osaamisen ja tiedon
poistuminen.

Rekrytointien tehostaminen ja
henkiloston perehdytys uusiin
tehtaviin VVR:n muutosten
myota.

Osa- ja vuosiraportoinnit, johdon
katselmukset.

Asiakas/potilas, laite ja muu
turvallisuus

Kiinnitetaan huomiota
tyoturvallisuuteen ja kehitetaan
henkil6ston osaamista
haastavien
asiakkaiden/potilaiden
kohtaamiseen

Haipro — raportit, seurantaa
palvelualueilla, johdon
katselmuksissa

Tartunta- ja infektio seka
vaaratilanteet

Varaudutaan epidemia ja
infektiotilanteisiin seka helteiden
aiheuttamiin lampaétilan
nousuihin.

Epidemiaseuranta, seurantaa
palvelualueilla ja johdon
kokouksissa ja katselmuksissa.

Toimitilojen huono kunto

Tehdaan toimitilakartoitus ja
tulevaisuuden
asiakkaiden/potilaiden
palvelutarpeiden pohjalta uudet
suunnitelmat toimitiloista

Seuranta toimialueen johdon
kokouksissa.

Maararahojen niukkeneminen
(VVR)

Varaudutaan tiedossa oleviin
vaestorakenteen muutoksiin
toiminnassa ja taloudessa.

Rakenteiden ja toimintojen
uudistamisen seka talouden
seuranta ja arviointi.

TIETOTURVAAN JA TIETOSUOJAAN LITTYVAT RISKIT 2019

Riskin kuvaus

Riskin hallinta

Riskin toteutumisen seuranta

Tietoturvapoikkeamat

Varmistetaan perehdytyksessa ja
tyopaikkakokouksissa, etta
henkildsto, esimiehet ja johto
tietavat, miten toimia
tietoturvapoikkeamatilanteissa.

Johdon katselmuksessa
tietoturvapoikkeamaraportin
seuranta ja arviointi.
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TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
Talous ja hallinto TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS 2022 KV
Toimintatulot 112 419 19900 12071 31971 19900 19900 19900 20300 20700
Myyntituotot 26 670 15900 15900
Tuet ja avustukset 35571 12071 12071
Vuokratuotot 5008 4000 4000 4000 4000 4000 4080 4160
Muut toimintatuotot 45170
Toimintamenot 9250728  -8251031 -239902  -8490933 -9591403  -9591403 -9591403  -9783240 -9978890
Henkilstokulut 753485  -6381791 -39688  -6421479 -7728243  -7728243 -7728243  -7882810  -8040 460
Palvelujen ostot -1149547  -1297960 214 -1298174 -1293300  -1293300 -1293300 -1319170 -1345550
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -38089 -84 490 -84 490 -84 490 -84 490 -84 490 -86 180 -87900
Avustukset -3879 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 800 -41 620
Vuokrat -485 569 -444 290 -444 290 -442 870 -442 870 -442 870 -451730  -460760
Muut kulut -3871 -2500 -200 000 -202 500 -2500 -2500 -2500 -2550 -2 600
Toimintakate 9138308  -8231131 -227832  -8458963 -9571503  -9571503 -9571503  -9762940 -9958 190
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
Ympdristoterveydenhuolto TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS 2022 KV
Toimintatulot 242527 205 000 205 000 251000 251 000 251000 256 020 261 140
Myyntituotot 94 823 85 000 85000 95 000 95 000 95 000 96 900 98 840
Maksutuotot 135721 110 000 110 000 145 000 145 000 145 000 147 900 150 860
Muut toimintatuotot 11983 10 000 10 000 11000 11000 11000 11220 11440
Toimintamenot -914 185 -970 087 -1046 -971133 -972243 -972 243 -972243 -991700 -1011530
Henkilostokulut 724812 -755 827 -1046 -756 873 -787153 -787 153 -787153 -802900  -818950
Palvelujen ostot -111658 -124190 -124 190 -103 350 -103 350 -103 350 -105420  -107530
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -20 602 -23480 -23480 -16 500 -16 500 -16 500 -16 830 -17 170
Vuokrat -56 348 -66 590 -66 590 -65 240 -65 240 -65 240 -66 550 -67 880
Muut kulut -766
Toimintakate -671658 -765 087 -1046 -766 133 721243 721243 721243 -735680  -750390
TP 2018 TA 2019 TA 2020 TA 2021 TA 2022
TERVEYSVALVONTA
Elintarvikevalvonta
Tarkastuskaynteja 204 170 150 250 250
Terveydensuojelulain mukainen
valvonta
Muita tarkastuskaynteja 268 165 180 210 210
Tupakka- ja ladkelakien mukainen
valvonta
Tarkastuskaynteja 38 25 30 30 30
ELAINLAAKINTAHUOLTO
Sairaskaynteja, pienelaimet
Hoidetut pieneldinpotilaat 2460 3 000 3000 3000 3000
Sairaskaynteja, suureldimet
Hoidetut suurelainpotilaat 421 400 400 400 400
Viranomaistehtaviin liittyvia kaynteja
273 (157 130 130 130 150
Rauman alueella ( )
Ympaéristoterveydenhuollon
palvelualueen vakituinen 12 12 12 12 12
henkil6std (=vakanssit)
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TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/

Terveyspalvelut TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS 2022 KV
Toimintatulot 6940 690 7302 464 8507 7310970 6742208 6782208 6782208 6 877 060 7 014 600
Myyntituotot 2658 247 2365514 2365514 2155114 2195114 2195114 2198 220 2242180
Maksutuotot 4113053 4910450 4910450 4552094 4552094 4552094 4643 140 4736 000
Tuet ja avustukset 35827 18 500 8507 27 007 18 500 18 500 18 500 18 870 19 250
Vuokratuotot 2273

Muut toimintatuotot 131290 8000 8000 16 500 16 500 16 500 16 830 17170
Toimintamenot -39423 968 -37 811504 -2570300 -40381804 -38150349 -38 148 859 -38148859 -38913350 -39691630
Henkil6stokulut -23 788 545 -24 321759 29700  -24 292059 -24243257  -24243257 -24243257 -24728130 -25222700
Palvelujen ostot -8694 726 -7 326754 -7326754 -7 580651 -7 580651 -7 580651 -7732260 -7886910
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -4175673 -3469 630 -3469 630 -3637 680 -3637 680 -3637 680 -3710430 -3784640
Avustukset -29225 -35000 -35000 -35000 -35000 -35000 -35700 -36 410
Vuokrat -2585312 -2 647 230 -2 647230 -2 642630 -2 641 140 -2641140 -2695480 -2749390
Muut kulut -150 487 -11130 -2 600 000 -2611130 -11130 -11130 -11130 -11350 -11 580
Toimintakate -32483278 -30 509 040 -2561793  -33070834 -31408141 -31366651 -31366651 -32036290 -32677030

TERVEYSPALVELUT (kaynnit) TP 2018 | TA 2019 | TA2020 | TA 2021 | TA 2022

(pth) = perusterveydenhuollon toimintaa;

(esh) = erikoissairaanhoidon toimintaa

Perhekeskus

Ne_uvolat0|m|nta, koulu- ja 35 801 42 000 42000 42000 42000

opisk.terveydenh. (pth)

Laakarit 7 000 7000 7000 7000
Terveydenhoitajat 35000 35000 35000 35000

Erityispalvelut (pth) 7683 7100 7100 7100 7100
Laakarit 450 450 450 450
Muu henkildstd 6650 6650 6650 6650

Lastentautien poliklinikka (esh) 3052 2950 1500* 0 0
Laakarit 1350 700 0 0
Hoitajat 1600 800 0 0

Tyo6terveyshuolto (pth) 15 870 12 000 12000 12000 12000
Laakarit 4 600 4600 4600 4600
Hoitajat 7 400 7400 7400 7400

Laakarien ja hoitajien vastaanotto (pth)

Kiireeton vastaanotto 45 320 43 000 43000 43000 43000
Laakarit 20 000 20000 20000 20000
Hoitajat 23 000 23000 23000 23000

Kiireellinen vastaanotto 31 307 29 200 30000 30000 30000
Laakarit 20 000 20000 20000 20000
Hoitajat 9 200 10000 10000 10000

Tarkkailu (hp:t) 1400 1400 1400

km hoitoaika 2 2 2

Laakinnallinen kuntoutus (pth) 17 378 16 000 17500 17500 17500

Suun terveydenhuolto (pth) 45 996 48 200 45000 45000 45000
Hammaslaakarit 35 400 35000 35000 35000
Hoitajat 12 800 10000 10000 10000

Operatiivinen toiminta

Polikliininen kirurgia (esh) 700 400* 0 0

Kirurgian poliklinikka (esh) 3568 2600 1300* 0 0
Laakarit 1700 800 0 0
Hoitajat 900 500 0 0
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vakituinen henkil6std (=vakanssit)

TERVEYSPALVELUT (k&aynnit) TP 2018 | TA2019 | TA2020 | TA 2021 | TA 2022
Naistentautien poliklinikka (esh) 1084 1050 580* 0 0
Laakarit 900 500 0 0
Hoitajat 150 80 0 0
Naisten terveystarkastukset (pth) 1257 1300 1300 1300 1300
Eglri\liﬁr;iﬂﬁgazejsi)kurkkutaut|en 1266 1550 800* 0 0
Konservatiivinen toiminta
Sisatautien poliklinikka (esh) 5209 4 600 2300* 0 0
Laakarit 1400 700 0 0
Hoitajat 3200 1600 0 0
Endoskopia (esh) 1928 2 000 1100* 0 0
Laakarit 1100 600 0 0
Hoitajat 900 500 0 0
Neurologian poliklinikka (esh) 139 130 0 0 0
Ihotautien poliklinikka 2945 3600 1000*
Laakarit 850 0 0 0
Hoitajat 2750 1000 0 0
Unipoliklinikka (pth) 20 20 40 40
Geriatrinen poliklinikka (pth) 1242 1420 1420 1420 1420
Laakarit 420 420 420 420
Hoitajat 1000 1000 1000 1000
Yleislaaketieteen osasto T3 (pth) 14 447 10 700 8400** 8400 8400
keskim&arainen hoitoaika pv 6 5 5 5 5
Yleisladketiede osasto T1 (pth) 7 500 7300 7300 7300
keskiméaarainen hoitoaika 12 12 11 11
Yleislasketieteen osasto T2 (pth) 14 536* 9300 8300 8300 8300
keskim&arainen hoitoaika pv 16,5* 19 14 14 14
Kotisairaala (pth) 7786 7420 8000 8000 8000
Laakarit 120 150 150 150
Hoitajat 7300 7850 7850 7850
Potilaita yhteensa 1100 1200 1200 1200
Mobiilihoitajan kaynnit 375 200 200 200
- kiirevastaanotolle toimitettujen osuus% 15 7 7 7
Terveyspalvelujen palvelualueen 468 468 415 415

*toiminta suunniteltu puoleksi vuodeksi

**potilaspaikkojen vahennys 42 -> 27
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TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
Sosiaalipalvelut TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS 2022 KV
Toimintatulot 2289467 1810810 37637 1848447 1839487 1839487 1839487 1876 280 1913 800
Myyntituotot 775499 521775 521775 529 685 529 685 529 685 540 280 551 080
Maksutuotot 697 296 640 400 640 400 660 402 660 402 660 402 673 610 687 080
Tuet ja avustukset 271895 230 000 37637 267 637 230 000 230 000 230000 234 600 239290
Vuokratuotot 315563 320635 320635 321400 321400 321400 327 830 334390
Muut toimintatuotot 229213 98 000 98 000 98 000 98 000 98 000 99 960 101960
Toimintamenot -26 223743 -24 569 636 -1881755 -26451391 -25047455 -24970 155 -25045155 -25548400 -26059 370
Henkildstokulut -7 091193 -6 684 390 -81755 -6 766 145 -6907 877 -6 832877 -6 907 877 -7046030 -7 186950
Palvelujen ostot -15003 264 -13516321 -13516 321 -13760573  -13760573 -13760573 -14035780 -14 316500
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -340 897 -394 585 -394 585 -383 195 -383 195 -383 195 -390 860 -398 680
Avustukset -2954 502 -2934 470 -2934470 -2967 850 -2967 850 -2967 850 -3027210 -3087750
Vuokrat -820676 -1035 850 -1 035 850 -1023 940 -1021 640 -1021 640 -1044420 -1065310
Muut kulut -13212 -4 020 -1800 000 -1804 020 -4 020 -4020 -4 020 -4 100 -4180
Toimintakate -23934277 -22758 826 -1844118 -24602944 -23207968 -23130668 -23205668 -23672120 -24145570
SOSIAALIPALVELUT TP 2018 | TA 2019 TA 2020 | TA 2021 |TA 2022
AIKUIS- JA PERHETYO
Sosiaality6/ sosiaalitoimisto
Asiakasmaara sosiaalitydntekijéilla (3) 559 560 560 560 560
Asiakasmaéara sosiaaliohjaajilla (4) 616 620 620 620 620
Kotoutumisen piirissa olevat asiakkaat 100 100 100 90
Toimeentuloturva
Toimeentulotuen piirissa olevien kotitalouksien maara 546 480 480 480 480
Taydentavan toimeentulotuen asiakkaat 531 520 520 520 520
Ehkéaisevan toimeentulotuen asiakkaat 147 140 140 140 140
Tydhdnkuntoutus/TYP-toiminta
Rauman seudun TYP asiakasméaara 710 650 680 680 680
Kuntouttavan tyétoiminnan asiakkaat 415 420 450 450 450
Sinkokadun palvelukeskus
Tukitalo Merituuli
Asiakasmaara / kayntikerrat 92/3497 | 100/3500 | 100/3500 |100/3500 |100/3500
Kuntoutumisyksikkd
Asiakasmaara / kayntikerrat 208/1849 | 220/1900 | 220/1900 |220/1900 |220/1900
Tydtoimintakeskus Pooki
Asiakasmaara / kayntikerrat 162/8382 | 170/8400 | 170/8400 |170/8400 | 170/8400
Paihdeklinikka
Asiakasmaéara / kayntikerrat 458 / 460/ 460/ 460/ 460/
Y 10198 10250 10250 |10 250 10 250
Korvaushoitopotilaat 46 45 45 45 45
35
Katkaisuhoidot Turku 18 30 25 25 25
Pori 17
Laitoskuntoutus 6 5 5 5 5
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Sillanpielen toimintakeskus (paihdehuollon yksikko)

Asiakasmaara 111 120 125 125 125
Palveluasuminen (paihde- ja mielenterveysasiakkaat)

Asiakasmaara 31.12. 64 60 60 60 60
Tehostettu palveluasuminen 42 40 25 25 25
Palveluasuminen 11 10 20 20 20
Tuettu asuminen 11 10 15 15 15
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LASTENSUOJELU TP 2018 | TA2019 | TA 2020 |TA 2021 |TA 2022
Sosiaalityd
limoitukset ja yhteydenotot lasta koskevan tuen tarpeen 1128/91/58
arvioimiseksi (Lsl 26 8 / SHL 358/ lasten méaara) 1 1090/40/590 | 1100/100/580| 1050/150/58 1000/200/570
Palvelutarpeen arvioinnit/lastensuojelutarpeen selvitykset
(SHL 36§, Lsl 26 §) 324 400 420 430 430
Lastensuojelun avohuollon asiakkaat, O - 17-vuotiaat /
31.12. tilanne/ koko vuosi 229/425 | 215/400 220/410 | 220/410 | 220/410
Jalkihuollon asiakkaat 18 — 25 -vuotiaat/ 31.12. tilanne
(lakiuudistus 1.1.2020)/ koko vuosi 37/45 39/48 40/50 50/60 60/70
Huostaan otettujen lasten lukumaara / tilanne 31.12. 67 70 71 72 70
Perhehoidossa olevien lasten lukuméaara / tilanne 31.12. 43 46 48 47 47
Perhehoidossa lapsia / vuorokausien maara yht./v 51/16584 | 49/15500 | 50/16000 |50/16000 | 50/16000
Laitoksissa lapsia /v (sis. kaikki sijoitusmuodot) 81 78 78 76 76

- Ammatillisissa perhekodeissa lapsia /v 7 6 7 7 7

- Lastensuojelulaitoksissa lapsia / vrk /v 4 2 1 69 69

. 40/41 | 38/40
0 Osto/Oma PTK, lapsia /vrk /v 11626/236 38/40 36/40 36/40
0 Bruttomenot Osto / Oma /hoitopéiva 2721264 280/265| 285/265 287/266) 288/267
Kiireellisten sijoitusten maara vuodessa 36 40 42 42 40
Perhetukikeskus (lastensuojelulaitos)
Teh_ostetun __perhgty_(_)_n am_z_;tkz_aﬂsm_aara eli perheet / vuosi 54 56 58 60 60
(eri perheitd, siséltdd myos jalkihuoltotuet).
Ammatillisen tukihenkilétyon asiakasmaara / vuosi. 30 32 33 34 34
Ankkuri-tiimi
gr;_ll;li;rlllflaynmt/ Lasten mé&ara / aikuisten (vanhempien) 160/300 | 220/ 400 250/500 | 2307450 | 230/450
% vuoden kuluttua rikoksen uusineiden maara: Lasten
e 5 5 5 5|5

maara /v
VAMMAISPALVELU
Palveluasuminen
Palveluasuminen palvelutaloissa 17 18 20 22|23
Palveluasuminen Puhdissa (13+2 intervalli 2012) 13+2 14+2 13+2 13+2 | 13+2
Palveluasuminen omassa kodissa 34 36 36 35|37
Palveluasuminen sosiaalihuoltolain nojalla 13 16 18 20|18
Omaishoidon tuki
Omaishoidontuen saajia yhteensa 75 72 74 74\ 77
18-64-vuotiaita 55 52 53 53|55
alle 18-vuotiaita 20 20 21 21|22
Henkilokohtainen apu 242 208 212 216 | 220
Kuljetuspalvelut
Kuljetuspalveluasiakkaita 1211 1180 1190 1200|1190
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josta vammaispalvelulain nojalla asiakkaita 1018 990 995 1000 | 990

josta sosiaalihuoltolain nojalla asiakkaita 193 190 195 200 | 200
KEHITYSVAMMAHUOLTO

Kehitysvammahuollon asiakkaat yhteensa 173 175 176 178|178
Laitoshoidossa 1 1 0 0|0
Omaishoitotuen saajia 35 36 38 39|39
Asuminen

Pitkaaikainen, asiakkaita yhteensa (Ostopalveluina) 59 58 58 58 60
Tilapéinen, asiakkaita yhteensa (Lahinna ostopalveluna) 38

Kinnonkoto (autettu asuminen) 8 8 8 8 8
Kannastupa (tuettu asuminen) (tuki Kinnonkodosta) 5 5 5 5 5
Samppustenkoto (ohjattu asuminen) 6 6 6 6 6
Tukiasuminen (asunnot_ tavallisig vuokra—as.unyoja, tuki 27 30 32 34 37
Samppustenkodosta tai vammaispalveluohjaajalta)

Tydtoiminta, Toimintakeskus Toimela

asiakkaita yhteenséa / kayntikerrat 97 100 102 103 108
josta avotyollistettyja 33 28 30 33 35
SOSIAALIPALVELUJEN PALVELUALUEEN

:I/glgrl;léuall;lligl HENKILOSTO (=vakanssit) 133 139 139
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TA 2019 TA 2019

Vanhuspalvelut TP 2018 alkuperdinen muutokset
Toimintatulot 7 459 969 6680 622 14851
Myyntituotot 606 853 435 600

Maksutuotot 5083097 4926 400

Tuet ja avustukset 344 500 170 000 14 851
Vuokratuotot 1325804 1148422

Muut toimintatuotot 99715 200
Toimintamenot -33199 693 -33488 063 -229337
Henkilstokulut -16045399  -16157 875 -28 065
Palvelujen ostot -10852 213 -10900 290 -136
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -984 401 -813 614

Avustukset -3044 396 -3482412

Vuokrat -2 256 365 -2126772

Muut kulut -16919 -7 100 -201 135
Toimintakate -25739724 -26 807 441 -214 486

6695473
435 600
4926 400
184 851
1148422

TAE 2020 KH/
MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019
6429339 6429339 6429339
433107 433107 433107
4437700 4437700 4437700
574 402 574 402 574 402
983930 983930 983930
200 200 200

200

-33717 400 -34288176
-16 185940 -16 073 670
-10 900 426 -11917 245

-813 614
-3482412 -
-2126772 -

-208 235

-27 021927 -27 858 837

-34 267 596 -34 267 596
-16 073 670 -16 073 670
-11917 245 -11917 245

-638 460 -638 460 -638 460
3636212 -3636212 -3636212
1872110 -1851530 -1851530

-150 479 -150479 -150479

-27 838 257 -27 838 257
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TS2021KV TS 2022 KV

6557920
441770
4526 450
585 890
1003 610
200

6689 080
450 600
4616 980
597 610
1023 680

210

-35068 800 -35770170
-16395140 -16723 050
-12155590 -12398 700

-746 090

-761010

-3708940 -3783110
-1909550 -1947740

-153 490

-156 560

-28510880 -29081 090

TUNNUSLUVUT, VANHUSPALVELUT TP 2018 | TA 2019 | TA2020 | TA 2021 | TA 2022
75 vuotta tayttaneiden lukumaara 4331 4455 4642 4881 5134
Kotona tai kodinomaisissa oloissa asuvien 75-v. 90,51 90,39
tayttédneiden osuus ikdluokasta %

Tavoite vuoteen 2023 91-92%
OMAISHOITO
Omaishoidon tuella hoidettuja yht. 316 320 325 341 359
- 65 - 75 -vuotiaiden lukuméaéra 64 65
- 75 vuotta tayttéaneiden lukumaara 252 255
Kattavuus ao. ikéluokasta (%) 5,82 5,72 7 8 8
Tavoite vuoteen 2023 8 %

Kielteiset paatokset 7 0 0 0 0
Hakemuskasittely keskeytetty 7 0 0 0 0
Asiakasmaarat/hoitopalkkioluokka
1. hoitopalkkio v. 2019 392,57 €/kk 102 90
2. 471,03 €/kk 107 89
3. 654,21 €/kk 87 120
4. 785,14 €/kk 3 3
5. 1 177,58 €/kk 17 18
PALVELUOHJAUS JA ARVIOINTI
Kotiutustiimin asiakasmaara 269 360 400 440

- kéyntimaara 6117 6300 7000 7700
Kotona asuvien asiakkaiden palvelutarpeen 402 220 240 260

arviointi, yhteydenottoja
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TUNNUSLUVUT, VANHUSPALVELUT TP 2018 | TA 2019 | TA2020 | TA 2021 | TA 2022
- kayntimaara (arviontikaynnit+hoitokokoukset) 210 220 240 260
Terveystapaamiset 75-vuotiaille 114
Hyvinvointia edistavat kotikaynnit 80-vuotiaille 140
Omaishoitajien terveystapaamiset 16
Hyvinvointitapaamiset palvelutorilla (sh.) 118
SAS-arvioinnit 259 275
Huoli-ilmoitukset
KOTIHOITO
Kotihoidon hoivaa ja sairaanhoitoa saaneiden 1150 1400 1600 1800 2000
asiakkaiden lukumaéra
- kayntimaara 280 425 302 220 332 442 365 686 421 575
- tunnit 87 169 93 833 101 244 106 548 140 525
- asiakkaiden lukuméara/kk, keskim. 560 600 649 683 770
Vanhusasiakkaat yht. koko vuoden aikana 1108 1332 1528 1724 1950
- 65 -74 -vuotiaiden lukumaara 201 232 232 274 350
- 75 vuotta tayttdneiden lukumaara 907 1100 1250 1450 1600

Kattavuus ka asiakkaista/kk
ao. ikéluokasta (%) 12,93 13,5 14 14 15
Tavoite vuoteen 2023 16%
Vammaisasiakkaat 42 23 25 27 29
Muut (alle 65-v.) 42 45 47 49 51
Kotihoidon tuntihinta netto
Tukipalveluja saaneiden asiakkaiden maara y 805 735 747 755 800
- alle 65-vuotiaat 16 15 17 20 25
- 65 - 74-vuotiaat 106 70 75 75 80
- 75-vuotta tayttaneet 643 650 655 660 695
Kattavuus ao. ikaluokasta (%) 14,85 14,59 14,11 13,52

Vammaisasiakkaat 40 30 30 30 30
Tukipalveluja saavia asiakkaita 74 200 200 200 150
- ateriapalvelussa (kotiin viedyt ateriat)
- turvapuhelinpalvelussa 436 450 460 480 500
- kauppapalvelussa 36 50 55 65 70
- pyykkipalvelussa 35 35 38 45 45
- saunapalvelussa 54 60 55 52 55
- paivakeskustoiminnassa 170 160 165 170 175
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TUNNUSLUVUT, VANHUSPALVELUT TP 2018 | TA 2019 | TA2020 | TA 2021 | TA 2022
Kotihoidon palveluseteliasiakkaita 227 160 230 230 235
- sdannollisessa 179 135 180 180 190
- tilapaisessa 48 25 50 50 45
-75-vuotta tayttaneet

kayntimaara
Kotihoidon hoitohenkildsto yht. 126 123+14 131+14 145+14 159+14
PERHEHOITO (rRaumalla sijaitsevat perhehoitopaikat)
-lyhytaikainen perhehoito, paikkoja 10 6 7 7
hoitopaivia 520
asiakkaita vuoden aikana 21
-osa-aikainen perhehoito, paikkoja 1 0 0 0
hoitopaivia 100
asiakkaita vuoden aikana 1
-jatkuva perhehoito, paikkoja 7 5 5 5
hoitopaivia 1100
asiakkaita vuoden aikana 11
LYHYTAIKAISHOITO
(31.3.2020 asti Kaunisjarvi 26+18 ja Kotikaari 12, Kaunisjar
1.4.2020 alk. Rannikko-koti 30 ja Kotikaari 12) 56 38 42 42 vi
50
Asiakkaita vuoden aikana 466
hoitojakson ka kesto (vrk) 40,5
TEHOSTETTU PALVELUASUMINEN vyht. 354 360 385 348 308
- Omat yksikot: 180
(Mansikkapaikka 45, Kotikaari 27, Linnavuori 161 180 166 141
43, Marttilanméki 35, 1.4.20 alk. Rannikko-
koti 30)
- Ostopalvelupaikat: 163 128+29 163 140 107
- Palveluseteliasiakkaat 39 42 42 42 60
Kattavuus 75-v. tayttaneiden ikaluokasta (%) 8,17 7,99 8,29 6 6
Tavoite vuoteen 2023 6%
Palvelutalojen kayttbmenot netto/hoitopva
Ymparivuorokautisen hoidon paikkaa odottavat 11
VANHAINKOTI (Kaunisjarvi) 31.3.2020 asti
Laitoshoidon paikat 50 67 0 0
-pitk&aikaishoito (joista MRSA-kohortti 5+1)
- lyhytaikaishoidon paikat
Kattavuus 75-v. tayttaneiden ikaluokasta (%) 1,15 0 0

Tavoite vuoteen 2023 0%

Vanhainkotien kayttémenot netto/hoitopva




56
Talousarvio ja — suunnitelma 2020-2022

2.5 Sosiaali- ja terveysvaliokunta

TUNNUSLUVUT, VANHUSPALVELUT TP 2018 | TA 2019 | TA2020 | TA 2021 | TA 2022

VANHUSPALVELUJEN PALVELUALUEEN

VAKITUINEN HENKILOSTO (=vakanssit) 357 357+ 359
13 uutta

Mitoitus eli hoitoty6ta tekeva vakituinen

hoitohenkildsto /asukas:

- Kaunisjarvi (49/50pah+18lah) -31.3.20 0,72 0,76 0 0
MRSA-kohorttiosasto (5/5+1) 0,83 0,83 0 0
-Rannikko-koti 1.4.2020- 0,6 0,6 0,6
- Marttilanmaki 0,63 0,63 0,6 0,6 0,6
- Linnavuori 0,59 0,61 0,6 0,6 0,6
- Mansikkapaikka 0,60 0,59 0,6 0,6 0,6
- Kotikaari tehostettu palv.as. 0,61 0,61 0,6 0,6 0,6
Intervalli 0,3 0,67 0,7 0,7 0,7
tuettu ikdihmisten asuminen 0,3 0,3 0,3 0,3
- Intervalliyksikk®é Kaunisjarvi 0,73 0,73 0,7 0,7 0,7
TAE 2020 KH/
Sote hankkeet TP 2018 MTA2019 TAE2020VK TAE2020K) KV 9.12.2019
Toimintatulot 120485 0 26 500 26500 26500
Tuet ja avustukset 99 925 0 26 500 26 500 26500
Muut toimintatuotot 20560 0
Toimintamenot -121080 0 -28670 -28670 -28670
Henkilstokulut -79.692 0 12770 -12770 -12770
Palvelujen ostot -35795 0 -13 900 -13900 -13900
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2158 0 -1000 -1000 -1000
Vuokrat -3435 0 -1000 -1000 -1000
Toimintakate -595 0 -2170 -2170 -2170
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TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/ Kehys

TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS2022KV Kh1.7.2019
Toimintatulot 6897 059 6543 220 415011 6958231 6548 376 6548 376 6633376 6609 840 6619 840 6825773
Myyntituotot 2250950 2412940 400 2413340 2625090 2625090 2625090 2675340 2675340
Maksutuotot 2622209 2362800 2362 800 2569 300 2569 300 2654300 2578500 2588 500
Tuet ja avustukset 1043291 759 950 414611 1174561 621036 621036 621036 622 000 622 000
Vuokratuotot 645 809 580 150 580150 652 950 652 950 652 950 654 000 654 000
Muut toimintatuotot 334 800 427 380 427 380 80000 80000 80000 80000 80000
Toimintamenot -77817965  -82254924 -851508  -83 106432 -81338457 -81338457 -81423457 -81256012 -80869022 -82624265
Henkilstékulut -42322174 -43344013 -796560  -44 140573 -43927969  -43 927969 -44304969 -43906180 -43673180
Palvelujen ostot -15035649  -15294 969 -58158  -15353127 -15481959  -15481959 -15481959 -15493674 -15493674
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2253988 -1956 659 -19 550 -1976 209 -1897491 -1897491 -1917 491 -1884057 -1884057
Avustukset -4919 621 -4 805 808 -4 805 808 -4916 300 -4916 300 -4 584 300 -4856400  -4856 400
Vuokrat -13165858  -16533752 -1477  -16535229 -14808928 -14 808 928 -14828928 -14804528 -14650538
Muut kulut -120677 -319723 24237 -295 486 -305 810 -305810 -305 810 -311173 -311173
Toimintakate -70920907  -75711704 -436497 -76 148201 -74790081 -74790 081 -74790081 -74646172 -74249182 -75798492

KJ: Pikkunorssin aloituksen siirtymisen johdosta vuoden 2021 puolelle seuraavat muutokset:

tulojen lisdys 85 000 euroa ja menojen lisdys 417 000 euroa kp 2619 Varahaiskasvatuksen
yhteiset kustannukset
menojen vihennys 332 000 euroa kp 2630 Palveluseteli (varhaiskasvatus)

Sisdisesti laskutettava ruokpalvelut muutokset:

menojen vihennys 7 860 euroa kp 2580 Lajon paivakoti
menojen vihennys 3 300 euroa kp 2583 Helkkilan paivakoti
menojen vihennys 4 430 euroa kp 2586 Tenevakallion paivakoti
menojen vahennys 3 500 euroa kp 2587 Kourujaven paivakoti
menojen vahennys 3 920 euroa kp 2590 Onnelan paivakoti
menojen lisdys 52 830 euroa kp 2593 Otan paivakoti

menojen vihennys 10 660 euroa kp 2594 Uudenlahden paivakoti
menojen vahennys 3 100 euroa kp 2598 Wannin paivakoti
menojen viahennys 12 840 euroa kp 2600 Kaivopuiston paivakoti
menojen viahennys 12 730 euroa kp 2606 Papinpellon vuoropaivakoti
menojen vihennys 4 500 euroa kp 2607 Nummen paivakoti
menojen lisdys 14 010 euroa kp 2608 Polarin paiviakoti

Sisaiset tulot ja menot 2015-2020

Sivistysvaliokunta TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 MTA 2019  TA 2020 KJ
Ulkoiset toimintatuotot 6 924 693 6 872 852 6 272 841 6 160 149 6 562 811 6 521 376
Sisaiset tulot 201 696 128 640 104 472 106 440 374 380 27 000
Ulkoiset toimintakulut -56 285 233 -55454 511 -54 521 645 -57 055090 -59 196 750 -59 317 667
Sisaiset menot -18 390 948 -18 100 670 -18 196 106 -20 109 819 -23 853 326 -22 020 790
Toimintakate -67 549 792 -66 553 689 -66 340 438 -70898 321 -76 112 885 -74 790 081

KAUPUNGINVALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT VALIOKUNNAN KEHITTAMISTOIMENPITEET VUODELLE

2020

Rauman Tarinan resurssit

Osaava henkil6sto

Kehittamistoimenpide 1. Tarpeellisesta tdydennyskoulutuksesta huolehtiminen ennakoivasti

2. Kesatyontekijoiden perehdyttamisen kehittaminen, erityishuomio
tyoturvallisuudessa ja tapahtumien ymparistotyon vaikutuksesta tyotehtaviin

3. Kulttuuri- ja liilkuntatapahtumien ja kiinteistdjen turvallisuuskavelyt seka
tapahtumien/tilaisuuksien valmiusharjoitukset

Toteutumista kuvaava 1. Koulutuspdivat/osallistujaméaarat/itsearviointi
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. Tuotettu perehdytysmateriaali
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mittari/kriteeri, tavoitearvo

3. Turvallisuuskavelyjen ja valmiusharjoitusten lukumaara
Vahva talous
Kehittamistoimenpide 1. Toteutetaan valtuuston paattamat sivistystoimialalle osoitetut VVR (Vahva ja
vakaa Rauma) — talousohjelman mukaiset toimenpiteet
Toteutumista kuvaava 1. Toimenpiteet viety taytantoon

Rauman Tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma

Karki

Toimivat palvelut, helppo arki

Kehittamistoimenpide 1. Opiskeluhuollon palveluyksikon toimintamallien vakiinnuttaminen seka uusien
tyomenetelmien (Lape-menetelmét; SomeBody, kehon kuva ja kehotietoisuus,
IPC Interpersonal councelling, masennusoireiden varhainen interventio)
kdyttoonottaminen
2. Perusopetuksessa yhteisopettajuuden ja erityisopetuksen uusien
toimintamallien vahvistaminen
3. lltapdiva- ja kesdkerhotoiminnan suhteuttaminen muuttuviin lapsimaariin seka
perheiden tarpeisiin
4. Nuorisopalvelujen toimintamallien selkeyttaminen ja uusien toimintatapojen
vahvistaminen
5. Kulttuurikasvatussuunnitelman paivitys
6. Satakunnan museoiden maakunnallisen kokoelmapoliittisen ohjelman
laatiminen yhdessa maakunnan museoiden kanssa
7. Rauman museon ja taidemuseon yhteisen kokoelmapoliittisen ohjelman
tyostdaminen ja kayttéonotto
8. Liikunnan palveluketjun kuvaaminen ja toiminnan vakiinnuttaminen
9. Paéivitetyn varhaiskasvatussuunnitelman jalkauttaminen
10. Varhaiskasvatuksen asiakastyytyvaisyyskyselyn toteuttaminen
11. Lukion uuden opetussuunnitelman valmistelu
12. Uuden vuoropaivakodin toimintakulttuurin ja yhteistyémallien vahvistaminen
13. Nuorisopassi “Farmin” tunnetummaksi tekeminen ja sisdllon kehittdminen
14. Liikuntasalien profilointi
Toteutumista kuvaava 1. Sisdinen kysely opiskeluhuollon toimivuudesta, kdyttoonotetut menetelmat
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. Arviointihaastattelut
3. Lapsimaarat, asiakastyytyvaisyyskyselyjen tulokset
4. Palautekysely (esim. Sosiaalisen vahvistamisen mittari nuorille), henkildston
tyhy-kysely
5. Paivitetty kulttuurikasvatussuunnitelma kaytossa
6. Maakunnallinen kokoelmapoliittinen ohjelma valmis
7. Kokoelmapoliittisen ohjelman tyoprosessit kaytossa
8. Kuvaus laadittu, tiedottaminen ja palveluun osallistuvien asiakkaiden/ryhmien
maara
9. Varhaiskasvatussuunnitelman toteuttaminen yhdenvertaisesti ja
tasalaatuisesti, sisdllon ja toiminnan jatkuva arviointi ohjaa kehittamista.
10. Asiakastyytyvaisyyskyselyn tulokset
11. Kayttdon 1.8.2021
12. Asiakastyytyvaisyyskyselyt, henkiloston kehittamispaivat, tyhy-kyselyt
13. Nuorten aktiivinen kayttdjamaara ja Farmin uudet toiminnot
14. Sisaliikuntasalit kartoitettu ja salien lajikohtaisia kalustuksia parannettu
Terveelliset ja turvalliset kiinteistot
Kehittamistoimenpide 1. Uotilan koulu/paivakotikiinteiston suunnittelun kdynnistaminen
2. Turvallista ja terveellistd kasvu-, oppimis- ja tydymparistoa yllapidetdan ja
parannetaan yhteistyossa muiden toimialojen kanssa
3. Terveellisyyden, turvallisuuden ja hyvinvoinnin moniammatillisen

tarkastusmallin vakiinnuttaminen (oppilaitokset ja paivakodit)
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4. Eri toimipisteiden turvallisuussuunnitelmien paivittdminen
5. Raatihuoneen restauroinnin hankesuunnittelun kdynnistaminen
Toteutumista kuvaava 1. Valmistuneet suunnitelmat
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. Haipro-ilmoitusten/vakuutusilmoitusten méaara, lasten tapaturmailmoitusten
maara
3. Terveellisyyden ja turvallisuuden tarkastusten raportit ja tehdyt toimenpiteet
4. Hyvaksytyt ajantasaiset suunnitelmat
5. Hankesuunnittelu kdynnissa
Syrjaytymisen ehkdiseminen
Kehittamistoimenpide 1. Koulutuksellisen tasa-arvon hankkeessa luodaan ja otetaan kayttdoon
oppimisen ja opiskeluhuollollisen tuen syrjdytymista ehkaisevida menetelmia
2. Llasten, nuorten ja perheiden kanssa moniammatillisesti tydskentelevat tekevat
entista tiiviimpaa yhteistyota
3. Maahanmuuttajien kotoutumisen edistdminen
4. Koulujen maksuttomat liikuntakerhot, paapainopiste lapsissa ja nuorissa, jotka
eivat ole mukana seuratoiminnassa
5. lloa liikkeelld Raumalla 3-hanke: Kolmannen hankevuoden tavoitteena on
saada lasten fyysisen aktiivisuuden maara suositusten tasolle ja vakiinnuttaa
toiminta osaksi arkea. Varhaiskasvatuksen rakenteet ja llo kasvaa liikkuen -
kehittamisohjelma tukevat tavoitteiden toteutumista.
6. Varhaiskasvatuksessa tehddan yhteisty6ta Turun yliopiston koordinoimassa
Rinnalla —hankkeessa yhteistyossa lahikuntien kanssa (Pori, Eurajoki, Laitila ja
Rauma)
Toteutumista kuvaava 1. Menetelmia on otettu kdyttéon, koulutukset. Haastatteluyhteenveto,
mittari/kriteeri, tavoitearvo hankeraportointi
2. Tarvittavat ja oikea-aikaiset palvelut, erityisen tuen lasten ja nuorten
palvelupolut
3. a) Kansalaisopiston luki- ja suomen kielen kurssit ja osallistujat

b) Valmistavan ja suomi toisena kielena oppilaiden ja tuntiopetuksen maara
c¢) Varhaiskasvatuksen S2 opettajan resurssi kdytossa (lapsimaarat, infot,

tyopajat ja konsultaatiot henkildstolle)

d) Lukion valmistavan koulutuksen opiskelijamaara

4. Kouluissa jarjestettavien maksuttomien liikuntakerhojen maara ja kerhojen
osallistujamaara
5. Koulutukset, osallistujamaarat, toiminnan arviointi, henkiléston tyhykyselyt
6. Tavoitteena lasten sosiaalisemotionaalisten taitojen vahvistaminen taiteellisen
kokemisen avulla. (Raumalla 3 mentoria kdytettavissa)
Energiatehokkuuden parantaminen
Kehittamistoimenpide 1. Rauman museon, taidemuseon ja kirjaston valaistuksen uudistaminen,
loisteputki- ja halogeenivalaisimien vaihto LED-tekniikkaan
Toteutumista kuvaava 1. Toteutuneet muutokset valaistuksessa
mittari/kriteeri, tavoitearvo
Ympariston siisteys
Kehittamistoimenpide 1. Nuorisopalvelut kdynnistdaa kaupungin poistettavan irtaimiston
kierratystoiminnan Uudenlahden kiinteistossa
2. Pitsivilkon Ekokompassi -ympdristosertifikaatin kehittdaminen
Toteutumista kuvaava 1. Kierratystavaran dokumentointilistat
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. Seurantatiedon kerddaminen ymparistosertifikaatin vaatimusten mukaiseksi

Rauman Tarinan linjaus: Virean elinkeinoelaman Rauma

Karki

Koulutustarjonnan turvaaminen elinkeinoelaman tarpeisiin

Kehittamistoimenpide

1.

Tehdaan aktiivista yhteistyotd oppilaitosten, yrityseldaman ja nuorten tydpajan
valilla
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Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1.

Tyo- ja harjoittelupaikkojen maara, tydssdoppijoiden maara

Rauman Tarinan linjaus: Hyvien yhteyksien Rauma

Sdhkoisten asiointipalvelujen toteuttaminen

mittari/kriteeri, tavoitearvo

Kehittamistoimenpide 1. Tilanvarausohjelman Timmi uudet toiminnot

2. Varda (varhaiskasvatuksen tietovaranto) laajenee OPH:n ohjeiden mukaan
Toteutumista kuvaava 1. Kaytettdvyyden parantuminen, mobiilikdyttd, opettajien omatoimisen
mittari/kriteeri, tavoitearvo liikuntatilavarausten selaaminen ja varaus

2. Laajenee seuraavaksi koskemaan huoltajia, varhaiskasvatusmaksutietoja,

henkilostoa (tietoja kdytetdan tilastointiin, tutkimukseen ja kehittdmiseen)
Verkostojen hyodyntdminen

Kehittamistoimenpide 1. Osallistutaan seudullisiin hankkeisiin
Toteutumista kuvaava 1. Satakunnan digitutortoiminnan raportit, Satakunnan Ratkaisukeskeinen ja

tasa-arvoinen koulu (RaTa-hanke, #paraskoulu) raportti, Sata-JoPon
(Satakunnan alueen joustavan perusopetuksen) raportti, Rauman museon Co-
Creation of Cultural Heritage Databank —hanke, Verkostot voimavaraksi —
hanke.

Rauman kansalaisopisto , Sdkylan kansalaisopisto ja Sataopisto toteuttavat
yhteistd Opetushallituksen rahoittamaa hanketta, jonka tavoitteena on
aikuisten digitaalisten taitojen vahvistaminen.

Rauman Lyseon lukio mukana seuraavissa seudullisissa hankkeissa:

0 OPS-tyd yhteistydssa Porin ja ldhiseudun lukioiden kanssa. My0os
Turun seudun lukioiden kanssa.

0 LUKEnN (=Lukioiden kehittamisverkosto) jasen. Kehittamisverkostossa
mukana Satakunnan lukioita Lauttakyladn lukion koordinoidessa
valtakunnallista hanketta.

0 DigiYouth-hanke yhteisty6ssd Rauman OKL:n ja kansallisten seka
kansainvélisten yhteistyélukioiden kanssa. Suomesta mukana
Merikarvian ja Rauman Lyseon lukio

0 FInal2.0 -hanke. Kansainvalinen hanke, jonka osana opiskelija ja
opettajavierailut Suomesta Kanadaan ja Kanadasta Suomeen. Mukana
hankkeessa ovat Suomesta Rauman lisdksi: Tampereen
kaupunki/lukiokoulutus, Ivalon lukio, Pihtiputaan lukio,
Katedralskolan i Abo, Joensuun yhteiskoulun lukio

Rauman Tarinan linjaus: Houkutteleva Rauma

Karki

Raumasta tapahtumakaupunki

Kehittamistoimenpide

Kulttuuri- ja museopalveluiden vuosikello tapahtumatuotannon ohjaajana
Panostetaan 50. Pitsiviikon ohjelmatuotantoon

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

NN e

Vuosikellon kdyttoonotto kulttuurin ja lilkkunnan palvelualueella
50. Pitsiviikon ohjelma ja medianakyvyys

Maailmanperintékohde-statuksen hyé6dyntaminen

Kehittamistoimenpide 1. Sammallahdenmaen hoito- ja kdyttosuunnitelman paivittdminen
Toteutumista kuvaava 1. Hoito- ja kdyttésuunnitelman péivityksen eteneminen
mittari/kriteeri, tavoitearvo
Rauman imagon kehittdminen
Kehittamistoimenpide 1. Rauman taidemuseon 50-vuotisjuhlavuosi
2. Kestdvan kehityksen ja vastuullisen matkailun huomioiminen tapahtumien

tuotannossa (Sustainable Travel Finland-hanke, toimialat ylittava)
Toteutumista kuvaava 1. Taidemuseon juhlavuoden nayttelyiden kavijamaarat ja mediahuomio
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. Kestdvan kehityksen ja vastuullisen matkailun periaatteet huomioivien uusien

tapahtumien/palveluiden maara

Avoimen, vuorovaikutteisen ja yhteiséllisen ilmapiirin luominen
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Kehittamistoimenpide 1. Osallistavan ja keskustelevan toimintakulttuurin kehittdminen kulttuuri- ja
museopalveluiden toiminnassa
2. Perheystavillinen tyopaikka -ohjelman toteuttaminen opiskeluhuollon
yksikdssa
Toteutumista kuvaava 1. VYleison kanssa toteutetut tapahtumat ja ty0pajat museoissa
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. Kaytossa valitut osa-alueet
Toteutetaan rohkeasti uusia ideoita
Kehittamistoimenpide 1. Karin kampuksen suunnittelun jatkaminen eri-ikdisten ja erilaisten toimijoiden
kohtauspaikkana
2. Pikkunorssi-toimintamallin kehittdminen yhteistydssa Turun yliopiston kanssa
3. Opistojen hallinnollinen yhdistdminen ja uuden toimintamallin luominen
4. Kirjastoauton kesdajan toiminnan kehittdaminen
5. Taiteen prosenttiperiaatteen ja muun julkisen taiteen edistaminen ja
kehittdminen
Toteutumista kuvaava 1. Tilat suunnitellaan yhteiskayton nakékulmasta, monipuolinen ja monenlainen
mittari/kriteeri, tavoitearvo oppiminen ja toiminta
2. Pikkunorssi kaytossa 1.8.2020
3. Yhdistetty opisto kaytossa 1.8.2020
4. Kirjastoauton heindkuun palvelukokeilun lainaajamaarat
5. Prosenttiperiaatteen ja julkisen taiteen uudistukset
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
Talous- ja hallinto TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS 2022 KV
Toimintatulot 16 687
Myyntituotot 836
Tuet ja avustukset 15691
Muut toimintatuotot 160
Toimintamenot -806 596 -874 040 -874 040 -851 160 -851 160 -851160 -851 160 -851160
Henkil6stokulut -713283 -734 290 -734 290 -732180 -732180 -732180 -732180 -732180
Palvelujen ostot -40 866 -73 870 -73870 -55570 -55570 -55570 -57570 -57570
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -10727 -25700 -25700 -18 600 -18 600 -18 600 -16 600 -16 600
Vuokrat -38894 -40 080 -40 080 -44710 -44710 -44710 -44710 -44710
Muut kulut -2825 -100 -100 -100 -100 -100 -100 -100
Toimintakate -789909 -874 040 -874 040 -851 160 -851 160 -851 160 -851 160 -851160
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
Varhaiskasvatus TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS 2022KV
Toimintatulot 2038160 1715 000 69 349 1784349 1820000 1820000 1905 000 1820000 1820000
Myyntituotot 71582 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000
Maksutuotot 1819901 1670 000 1670 000 1775 000 1775 000 1860 000 1775000 1775 000
Tuet ja avustukset 129 833 69 349 69 349
Vuokratuotot 654
Muut toimintatuotot 16 191
Toimintamenot -21369 612 -21433 746 -200272  -21634018 -21673453 -21673453 -21758453 -21639289 -21609 289
Henkil6stokulut -13 180289 -12753 838 -199482  -12953 320 -12503797 -12503 797 -12880797 -12470000 -12 440000
Palvelujen ostot -2873 607 -3059 358 -3059 358 -3267 854 -3267 854 -3267 854 -3267854 -3267854
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -247 924 -264 500 -264 500 -253 247 -253 247 -273 247 -253 247 -253 247
Avustukset -3399 608 -3521700 -3521700 -3 690 000 -3 690 000 -3358 000 -3690000 -3 690000
Vuokrat -1611843 -1805 870 -1805 870 -1929 708 -1929 708 -1949 708 -1929708 -1929708
Muut kulut -56 341 -28480 -790 -29 270 -28 847 -28 847 -28 847 -28 480 -28480
Toimintakate -19331452 -19718 746 -130923  -19 849 669 -19853453 -19853453 -19853453 -19819289 -19789289
VARHAISKASVATUKSEN RAKENTEELLINEN PAIKKALUKU
TP 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022
Paivakodit (pl. worohoito) 989 1072 1168 1048 1048
Ryhméperhepaivakodit 38 32 8 0 0
Perhepaivakodit 115 116 108 108 108
Vuorohoito 184 120 120 120 120
Koululaiset 4 4 4 4 4
YHTEENSA 1330 1344 1408 1280 1280
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Esiopetuksessa olevat lapset

lukuvuosi kunnalliset yksityiset paivakodit
2018 - 2019 366 27
2019 - 2020 336 13
2020- 2021 338 21

Freinet

17
17
15

yhteensa

410
366
374
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Kunnallisen ja yksityisen varhaiskasvatuksen rakenteelliset paikat vuosina 2017-2022 1-5 v:lle lapsille

Ldhde: Xcity 30.1.2019 syntyneet ikdluokat v.2012-2018
Arvioitu ikdluokan koko 340 lasta/v. v:sta 2019 eteenpdin.

Ikdluokat vuosilta
Lapset 1-5v

Rakenteelliset varhaiskasvatuspaikat
Kunnalliset

Yksityiset

Yht.

Rakenteellisia varh.kasv.paikkoja %

Kunnallinen varhaiskasvatus
Yksityinen varhaiskasvatus

Varhaiskasvatuksen rakenteelliset paikat 80 %

Esiopetusikdiset

2018
2013-2017

1756

993
268
1261
71,8

78,7 %
21,3%

402

2019
2014-2018

1672

998
295
1293
77,3

77,2%
22,8%

1337

367

2020
2015-2019

1638

998
295
1293
78,8

77,2%
22,8%

1310

374

2021
2016-2020

1628

894
398
1292
79,4

69,2 %
30,8 %

1302

350

2022
2017-2021

1649

894
398
1292
78,4

69,2 %
30,8%

1319

319
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Varhaiskasvatuksen rakenteelliset paikat, ryhmat ja henkil6sto

rakenteelliset ryhmien joista

paikat lukumaara henkilostomaara esioppilaita

LAJON PAIVAKOTI 67 4 16 8
KAHMON PAIVAKOTI 40 3 7 0
HELKKILAN PAIVAKOTI 42 2 7 35
UOTILAN PAIVAKOTI 39 3 12 0
TENAVAKALLION PAIVAKOTI 42 2 6 14
KOURUJARVEN PAIVAKOTI 75 4 14 21
SAMPAANALAN PAIVAKOTI 74 5 18 14
KARIN KOULUN ESIOPETUS 27 2 8 27
ONNELAN PAIVAKOTI 40 3 6 14
OTAN PAIVAKOTI 83 5 16 0
UUDENLAHDEN PAIVAKOTI 91 6 20 14
PYYNPAAN PAIVAKOTI 138 7 26 84
WANNIN PAIVAKOTI 21 1 4 0
KAIVOPUISTON PAIVAKOTI 89 6 23 0
MYLLYTONTUN PAIVAKOTI 102 6 22 35
POHJOISKEHAN ESIOPETUS 55 3 10 0
VUOROPAIVAKOTI 120 6 30 21
NUMMEN PAIVAKOTI 47 3 10 0
POLARIN PAIVAKOTI 81 6 19 28
PERHEPAIVAKODIT 108 0 27 0
MUSTIKAN RYHMAPERHEPAIVAKOTI 8 1 3 0
OSAPAIVARYHMA 15 1 2 0
1404 79 305 315

Lasten hoidon tukien ja palvelusetelin piirissa olevat lapset (kuukausien keskiarvo)

Tukimuoto TP 2017 TP 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022
Yksityisen hoidon tuki 88 87 85 88 88 88
Yksityisen hoidon tuen kuntalisa 83 85 85 88 88 88
Kotihoidon tuki 447 433 450 360 265 265
Osittainen hoitoraha 45 49 50 47 47 47
Joustava hoitoraha 44 52 45 64 64 64

Palveluseteli 199 213 216 215 330 330
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Lasten hoidon tuet tukimuodoittain yhteensa €/vuosi

Tukimuoto TP 2017 TP 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022
Yksityisen hoidon tuki 165 164 186 099 165 000 165 000 165 000 165 000
Yksityisen hoidon tuen kuntalisa 189 954 247520 255000 275 000 275000 275 000
Kotihoidon tuki 1493 796 1429862 1500000 1250 000 925 000 925 000
Osittainen hoitoraha 60 714 63 665 60 000 55 000 55 000 55 000
Joustava hoitoraha 114 153 127191 115000 145 000 145 000 145 000
Lasten hoidon tuet yhteensi 2023 781 2054337 2095 000 1 890 000 1 565 000 1565 000
josta:
yksityisen hoidon tuet yhteensd 355 118 433619 420000 440 000 440 000 440 000
kotihoidon tuet yhteensa 1668 663 1620718 1675000 1450 000 1125 000 1125000
Palveluseteli 1.8.2016 alkaen 1172 261 1345543 1426700 1800 000 2 285000 2285 000
Yhteensd 3196 042 3399 880 3521700 3 690 000 3 850 000 3850 000
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/

Opetus ja nuorisopalvelut TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS 2022 KV
Toimintatulot 2249 068 1990 040 66 403 2056 443 2183840 2183840 2183840 2183840 2183840
Myyntituotot 1527378 1646 440 1646 440 1727340 1727340 1727 340 1727340 1727 340
Maksutuotot 273137 139000 139 000 253 500 253 500 253500 253 500 253 500
Tuet ja avustukset 331429 188 000 66 403 254403 188 000 188 000 188 000 188 000 188 000
Vuokratuotot 20739 16 600 16 600 15000 15000 15 000 15000 15 000
Muut toimintatuotot 96 385
Toimintamenot -38.094 337 -41769 241 -246558  -42015799 -40805150 -40805 150 -40805150 -40836960 -40719970
Henkildstokulut -20303 475 -21410 680 -210851  -21621531 -22166440 -22 166 440 -22166440 -22200000 -22 167000
Palvelujen ostot -8987 704 -8764 821 -8 041 -8772862 -8 896 390 -8896 390 -8 896 390 -8906390 -8906 390
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1219361 -962 300 -962 300 -963 990 -963 990 -963 990 -953 990 -953 990
Avustukset -94 365 -89 700 -89 700 -89 900 -89 900 -89 900 -89 900 -89 900
Vuokrat -7 448 302 -10501 450 -10501 450 -8 646 390 -8 646 390 -8 646 390 -8646390 -8562 400
Muut kulut -41131 -40 290 -27 667 -67 957 -42 040 -42 040 -42 040 -40 290 -40 290
Toimintakate -35 845 269 -39779 201 -180155  -39959 356 -38621310 -38621310 -38621310 -38653120 -38536 130
Peruskoulujen oppilasméaira TP 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022
Esiopetus 9 6 8
1-6 luokat 2101 2109 2140 2130 2070

joista erityisen tuen pienryhmissa 223
7-9 luokat 1049 1088 1132 1240 1250

joista erityisen tuen pienryhmissa 62
Erityiskoulut (Malmi/Naula) 95 107
Oppilasmaara yhteensa 3253 3310 3280 3370 3320
Oppilasmaara ilman esioppilaita 3244 3304 3272
Oppilaista tehostetun tuen piirissa (syyskuussa) 354/10,9% 325 360
Oppilaista erityisen tuen piirissé (syyskuussa) 356/11,0% 360 370
Oppilaista pidennetyn oppivelvollisuuden piirissa 92 96 86

joista vaikeasti vammaisia 19 18 14

ja muita vammaisia 73 78 72
Oppilasmaara ilman esi- ja vammaisoppilaita 3153 3208 3186
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Pollakarin kesaleirit seka muu loma-ajan toiminta
TP 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022

Keséleiritoiminta / lapsia yhteensa 266 336 0 0 0
Kesakerhot / lapsia yhteensa 123 130 120 110 100
Kesatoiminta / lapsia yhteensa 389 466 120 110 90
Kesdleiritoiminta Polldkarissa paattyy?
NUORISOPALVELUT TP2018 TA2019 TA2020 TS 2021 152022
TOIMINTA
Yksiléllisessd ja ryhmatoiminnassa
tavoitetut nuoret 372 400 400 400 400
Nuorisovaltuuston ja
lasten parlamentin kuulemiskerrat 15 15 20 20 25
kv-toiminta 50 50 50
NUORISOKAYNTI
Nuorten kdyntikerrat
ohjatussa toiminnassa 8 409 10 000 10 000 10 000 10 000
Nuorisotilakdynnit 10 226 11 500 13 000 13 000 13 000
NUORTEN TYOPAJIA
Tybpajatoiminnassa nuoria 185 180 170 170 170
Pajajaksoja 229 250 230 230 230
Pajajakson jalkeen heti sijoittuneet 162 140 135 140 140
Etsivassa tydssa tavoitetut nuoret 171 170 190 190 190
NUORISOPALVELUJEN AVUSTUKSET TP2018 TA2019 TA2020 T52021 '[52022‘
Nuorisopalvelujen jakamat kohde- ja toiminta-avustukset 19 000 15 000 14 000 14 000 14 000
Nuorisopalveluiden avustuksen saajien lukumaara 14 15 14 14 14‘

TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
Kulttuuri ja liikunta TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ) KV 9.12.2019 TS2021KV TS 2022 KV
Toimintatulot 1248350 1375050 56 884 1431934 1473700 1473700 1473700 1525000 1525 000
Myyntituotot 542618 639 000 639 000 769 750 769 750 769 750 820000 820000
Tuet ja avustukset 40 354 112 000 56 884 168 884 2000 2000 2000 2000 2000
Vuokratuotot 603 615 551050 551050 628 950 628 950 628 950 630 000 630000
Muut toimintatuotot 61764 73 000 73 000 73 000 73 000 73 000 73 000 73 000
Toimintamenot -9 628 386 -9902 209 -167183  -10069 392 -9831901 -9831901 -9831901 -9770093 -9530093
Henkil6stokulut -2480424 -2 669 269 -166 726 -2 835995 -2735411 -2735411 -2735411 -2735000 -2565000
Palvelujen ostot -2262 115 -2510453 -32 -2510485 -2441828 -2441828 -2441828 -2442000 -2442000
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -568 177 -533799 -533799 -537 189 -537 189 -537 189 -535 800 -535 800
Avustukset -1422 442 -1192 908 -1192 908 -1134 900 -1134 900 -1134 900 -1075000 -1075000
Vuokrat -2 883 869 -2988487 -2988487 -2974 880 -2974 880 -2974 880 -2975000  -2905 000
Muut kulut -11360 -7293 -425 -7718 -7693 -7693 -7693 -7293 -7293
Toimintakate -8380036 -8527159 -110 298 -8 637457 -8358 201 -8 358 201 -8358 201 -8245093  -8005 093
KULTTUURI- JA MUSEOPALVELUT TP 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022
Museokohteiden kdyntimaara 17940 20000 20000 20 000 20 000
Rauman museon opastukset 240 325 350 350 350
Rauman taidemuseon kdyntim&ara 6565 12 500 9000 10 000 11 000
Rauman taidemuseon opastukset 49 90 100 110 120
Posellin kdyttd/tilaisuuksien Ikm 225 260 250 250 250
Posellin maksutuotto (€) 29745 34000 35000 35 000 35000
Rauma-salin kayttd /tilaisuuksien lkm 164 140 140 140 140
Rauma-salin maksutuotto (€) 34002 33000 39000 39 000 39 000
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Rauman kaupunginteatteri TP 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022
Katsojat 42 364 32000 34000 34 000 34 000
Esityskerrat 195 175 191 191 191
Tayttbaste % 90,6 74 74 74 74
Menot € 2338214 2 150000 2 200000 2 200 000 2 200 000
Kaupungin avustus Rauman Kaupunginte atterin

kannatusyhdistys r.y.:lle 756008 756008 719000 680 000 630 000
Raumanmeren Merimuseo TP 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022
Kayntimaara 9446 10000 10000 10 000 11 000
Menot € 242114 276370 247120 247 000 260 000
Kaupungin avustus Raumanmeren Merimuseosdatiolle 142 560 142 560 136000 129 000 129 000
KULTTUURI JA LIIKUNTA -PALVELUALUEEN AVUSTUKSET TP 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022
Kulttuuripalveiden jakamat kohde- ja toiminta-avustukset 122825 124740 112 266 112 266 112 226
Kulttuuripalve luiden avustuksen saajien lukum&ara 50 45 45 45 45
Liikuntapalveluiden jakamat kohde- ja toiminta-avustukset 123385 154 000 138600 138 600 138 600
Liikuntapalveluiden avustuksen saajien lukum&ira 43 40 40 40 40
KIRJASTOPALVELUT TP 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022
Lainat 747 601 780000 750000 750 000 740 000
Lainat/asukas 18,8 19,5 19 19 18,7
Lainat/henkil 5tyévuosi 22 897 23000 23000 23 000 23 000
Kavijéiden lukum&&ra 307044 350000 315000 315 000 315 000
K&yntejd/asukas/vuosi 7.8 9,0 3,0 3,0 3,0
£€/asukas 61 &0 61 61 61
Taloudellisuusluku* 15 1,5 1,5 1,5 1,5
* Taloudellisuusluku = aineisto- ja henkil6stémaardraha yhteensd jaettuna lainaus- ja kdvijmadran yhteenlasketulla luwlla

LIIKUNTAPALVELUT TP 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022
UIMAHALL

Tuotot 457 645 460000 600 000 600 000 650 000
Kulut 1294476 1 300000 1 300000 1320 000 1 340 000
Kayttdjia 146354 155000 150000 150 000 150 000
Aukiolopéivat, kpl/vuosi 275 275 275 275 275
JAAHALLI

Tuotot 152158 160000 170000 170 000 170 000
Kulut 815063 890000 820000 830 000 840 000
Kayttdjia 38434 42 000 40000 40 000 40 000
Aukiolopéivat, kpl/vuosi 227 240 230 230 230
HARJOITUSJAAHALLI

Tuotot 58871 45000 60000 60 000 60 000
Kulut 299999 290000 290000 300 000 310 000
Kayttdjia 34195 35000 35000 35 000 35 000
Aukiolopéivat, kpl/vuosi 230 220 220 220 220
TALVIHARJOIMTELUHALLI

Tuotot 54733 68 000 60000 60 000 60 000
Kulut 476439 490000 480000 490 000 500 000
Kayttdjia 96 346 120000 100000 100 000 100 000
Aukiolopéivat, kpl/vuosi 338 300 350 350 350
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TS2021 KV TS 2022 KV

Lukio, kansalaisopisto TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
ja musiikkiopisto TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019
Toimintatulot 714323 671500 671500 641 000 641 000 641 000 651 000
Myyntituotot 105 546 82500 82500 83000 83000 83 000 83000
Maksutuotot 527 096 553 000 553 000 540 000 540 000 540 000 550 000
Tuet ja avustukset 49084 16 500 16 500 2000 2000 2000 2000
Vuokratuotot 20801 12 500 12500 9000 9000 9000 9000
Muut toimintatuotot 1179 7000 7000 7000 7000 7000 7000
Toimintamenot -7 265977 -7484058 -15121  -7499179 -7409910  -7409910 -7409910  -7388510
Henkilostokulut -5121910 -5347780 -116  -534789 -5326400  -5326400 -5326400  -5305000
Palvelujen ostot -787 898 -837318 -15000 -852318 -783 860 -783 860 -783 860 -783 860
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -166 820 -99490 -99.490 -84.420 -84.420 -84420 -84.420
Avustukset -3205 -1500 -1500 -1500 -1500 -1500 -1500
Vuokrat -1177638 -1193010 -1193010 -1208720  -1208720 -1208720  -1208720
Muut kulut -8507 -4 960 -5 -4965 -5010 -5010 -5010 -5010
Toimintakate -6551 654 -6812558 -15121  -6827679 -6768910  -6768910 -6768910  -6737510
MUSIIKKIOPISTO TP 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022
Viikkotuntimaara 523 500 500 500 500
Vuosiviikkotuntimaara 18312 17500 17500 17500 17500
Oppilasmaara 762 780 780 780 780

soitinoppilaat 427 410 410 410 410

musiikin varhaiskasvatus 201 210 210 210 210

muut 127 150 150 150 150

maksullinen palvelutoiminta 7 10 10 10 10
KANSALAISOPISTO TP2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022
Opetustunnit yhteensa 15 592 15 260 15970 16020 16 070
Normaali opetus 13 465 13100 13400 13 400 13 500
Taiteen perusopetus 1513 1 600 1800 1850 1800
Avoin korkeakouluopetus 59 80 0 0 0
Maksullinen palvelu ja tyollisyyskoulutus 295 250 500 500 500
Kaupungin henkildoston koulutus 260 210 270 270 270
Hankkeet ja projektit 0 20 0 0 0
Opiskelijat 4 837 5100 5100 5100 5400
Kurssilaiset 13731 11 500 13500 13500 14 000
Kurssit 802 730 805 805 805
Toimipisteet 58 48 52 52 45
RAUMAN LUKIO
opiskeliamaarat (painotetut syksyn/kevaan kes kiarv ot)

TP 2018 TA 2019 TA 2020 TS 2021 TS 2022

RAUMAN LUKIO 641 647 647 647 650
VALMISTAVA OPETUS 9 9 9 9 9
YHTEENSA 650 656 656 656 659

661 000
83 000
560 000
2000

9 000

7 000

-7 388510
-5 305 000

-783 860
-84 420
-1500

-1208720

-5010

-6727510
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TA 2019 TA 2019

Sivistys hankkeet TP 2018 alkuperdinen muutokset = MTA2019 TAE2020VK TAE 2020 KJ
Toimintatulot 630470 791630 222374 1014 004 429 836 429 836
Myyntituotot 2990 400 400

Maksutuotot 2075 800 800 800 800
Tuet ja avustukset 476 900 443 450 221974 665 424 429 036 429 036
Muut toimintatuotot 148 505 347380 347 380

Toimintamenot -653 056 -791 630 -222374 -1014 004 -766 883 -766 883
Henkilostokulut -522793 -428 156 -219 386 -647 542 -463 741 -463 741
Palvelujen ostot -83 459 -49 149 -35085 -84234 -36 457 -36 457
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -40979 -70870 -19550 -90420 -40 045 -40 045
Vuokrat -5312 -4 855 -1477 -6332 -4 520 -4 520
Muut kulut -513 -238 600 53124 -185 476 -222120 -222120
Toimintakate -22 586 0 0 0 -337047 -337 047

SIVISTYSTOIMIALAN ULKOPUOLISTA RAHOITUSTA SAAVAT HANKKEET TA 2020

TAE 2020 KH/
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KV 9.12.2019 TS2021KV = TS 2022 KV

429 836

800
429 036

-766 883
-463 741
-36457
-40 045
-4520
-222120
-337 047

430 000 430 000

430 000 430 000

-770 000 -770 000
-464 000 -464 000
-36 000 -36 000
-40 000 -40 000

-230000 -230 000
-340 000 -340 000

toimintatul ot toimintamenot toimintakate
Lasten pdivihoito
Innovatiiviset oppimisymparistét - 520420 23900 -30000 -6100
Varhaiskasvatuksen positiivisen diskriminaation edistdminen 79176 -99 466 -20290
Perusopetus
Luanikast gotoutumist Raumal - 520421 28290 -31600 -3310
Koulutuksellisen tasa-asvon edistdminen ja sithen liittyviat kokeilut - 520423 48000 -51071 -3071
Rauman OPS-koutsit -520424 20920 -26174 -5254
Koulun kerhotoiminnan tukeminen - 520428 33000 -47143 -14143
Esi- ja perusopetuksen tasa-arvoa edistdvit toimenpiteet 2019 - 520430 110000 -137539 -27539
Nuorisotoiminta
2019 - 2020 Etsiva nuorisotyd - 520629 48130 -74 800 -26670
Museo 1723
Kulttuuriperintdpankin luominen - 520627 21000 -27010 -6010
Musiikkitoiminta
Musiikkiopiston iltapaivakerhotoiminnan jarjestdminen 2019 - 2020 - 520630 1650 -2350 -700
Sanallisen arvioinnin ja oppilaslaht&isen toimintakulttuurin kehittdminen - 520631 15770 -19730 -3960
Varaus omarahoitusosuudeksi tuleviin hankkeisiin -220 000 -220 000
Sivistystoimialan hankkeet yhteensd TA 2020 429 836 -765 160 -337 047
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Merkittavimmat toiminnan ja talouden onnistumiseen kohdistuvat riskit 2020

Riskin kuvaus

Riskin hallinta

Riskin toteutumisen seuranta

Kiinteistéjen kunto,
tilojen/véistotilojen riittavyys,
toimivuus ja saavutettavuus.
Henkilokunnan jaksaminen
epavarmuudessa.

jatkuva kiinteistdjen
kunnossapito / seuranta,

pitkdn tdhtdaimen kunnossapito,
vaistotilojen kartoittaminen ja
paatdsten tekeminen riittavan
ajoissa ja aikataulun
varmistuminen. Tiedon
valittdminen henkilékunnalle.

Jatkuva omavalvonta,
terveellisyyden, turvallisuuden ja
hyvinvoinnin tarkastukset,
lakisadteiset dokumentit
sahkoiseen kansioon

Turvallisuusuhat, kemikaalit ja
tapaturmariskit

Turvallisuussuunnitelmat ja —
koulutukset sekd —harjoitukset,
turvavalineet ja -merkinnat

toiminnassa ja asiakaspalvelussa.

HaiPro, tarkastukset

Erityisen tuen ja oppilas- ja
opiskelijahuollon riittavyys ja
kelpoisen henkilokunnan
saatavuus

palkkaus, palvelujen
uudelleenjarjestely

mitoitukset

Puutteellinen it-tuki, verkon
toimivuus, digitalisoitumisen
edellyttaman laitekannan ja
osaamisen riittavyys

henkiloston lisddminen,
tietoliikenneverkon
kehittdminen, koulutus,
laitehankinnat.

palaute, toimivat verkot, toimiva
laitekanta

Tietoturvaan ja tietosuojaan liittyvat riskit 2020

Riskin kuvaus

Riskin hallinta

Riskin toteutumisen seuranta

Henkilotietojen kasittelyn ja
sailytyksen puutteet

Koulutus, sahkoisen
arkistoinnin/ohjelmien
luotettavuus, paloturvallisuus /
asianmukaiset sdilytystilat

Arjen tietosuoja-testin
suorittaminen, seuranta
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TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/ Kehys

TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA2019 TAE2020VK TAE2020KJ) KV 9.12.2019 TS2021KV TS2022KV Kh 1.7.2019
Toimintatulot 24 349 388 28823920 341252 29165172 24932740 25016 650 25016650 24958700 25006500 27844335
Myyntituotot 3811900 4239430 4239430 3020 600 3035950 3035950 3009 400 3025 600
Maksutuotot 721316 682 500 682 500 654 000 654 000 654 000 712 000 718 000
Tuet ja avustukset 277 639 245720 18413 264133 11 000 11 000 11000 3500 3500
Vuokratuotot 19180485 23184910 23184910 20904140 20972700 20972700 20915000 20935000
Muut toimintatuotot 358 048 471360 322839 794199 343 000 343 000 343 000 318 800 324 400
Toimintamenot -42249504  -41584 994 -1994210 -43579204 -39128550 -39131550 -39061550 -38741640 -38566600 -41893147
Henkil6stokulut -9783779  -10438790 -96805 -10535595 -9417 150 -9417 150 -9417 150 -9106940  -9015 500
Palvelujen ostot -13 358 556 -7713024 -1529 805 -9242 829 -10022670 -10025670 -9955670 -9807400 -9769 500
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6 299 490 -5 602 350 -5602 350 -5713210 -5713210 -5713210 -5539300 -5475000
Avustukset -139 817 -140 500 -140 500 -140 500 -140 500 -140 500 -140 500 -140 500
Vuokrat -4312495 -5162 050 -5162 050 -4 897 330 -4 897 330 -4 897 330 -4864700 -4856 500
Muut kulut -8355366  -12528 280 -367600 -12895 830 -8937 690 -8937 690 -8 937690 -9282800 -9309600
Toimintakate -17900117  -12761074 -1652958 -14414032 -14195810 -14 114900 -14044900 -13782940 -13560100 -14048812

KJ: Tulojen vdahennys kp 4998 Sisdinen leasing 30 000 euroa ja tulojen lisdys kp:lle 4951 Alueiden
kunnossapito. Tulo ei ole sisdistd. Menojen vahennys kp 5150 Satakunnan pelastuslaitos 70 000 euroa.
Mahdollinen maksuosuuden korotus katetaan osittain konsernihallinnon Maararahavarauksista.

Sisdiset tulot ja menot 2015-2020

Tekninen valiokunta TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 MTA 2019  TA 2020 KJ
Ulkoiset toimintatuotot 4112 468 4 813 828 4723 406 4 337 323 5 828 242 4220770
Sisaiset tulot 19484354 17955578 18082326 19853022 23012367 20795 880
Ulkoiset toimintakulut -31 429 220 -25 260 422 -25 856 634 -30 668 471 -30 298 988 -28 449 530
Sisaiset menot -11 561108 -9 747076 -10219127 -11312608 -13 251897 -10 682 020
Toimintakate -19 393506 -12 238092 -13270029 -17 790734 -14710276 -14 114900

KAUPUNGINVALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT VALIOKUNNAN KEHITTAMISTOIMENPITEET VUODELLE
2020

Rauman Tarinan resurssit

Osaava henkil6sto

Kehittamistoimenpide 1. Henkilostosuunnittelussa ja henkildston kehittamisessa otetaan huomioon mm.
lainsdadannon ja digitalisaation vaatimat muutokset.
2. Tavoitteena on lisata henkildston moniosaamista ja —taitoisuutta.

Toteutumista kuvaava 1. ely,
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2. koulutuspaivat

Vahva talous

Kehittamistoimenpide 1. toiminnan kustannustehokkuuden kehittdminen, vaihtoehtoisten toimintatapojen
vertailu

2. oikein mitoitetut resurssit

3. uuden tekniikan hyddyntaminen kiinteistojen ja verkoston ylldpidossa (mm. led-
valaistus, oikein mitoitettu ilmastointi)
kunnossapitotoiden priorisointi

mittari/kriteeri, tavoitearvo resurssimuutokset, henkildston maara

4

Toteutumista kuvaava 1. kustannustason muutokset
2
3. kayttokustannukset €/v
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Rauman Tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma

Karki

Toimivat palvelut, helppo arki

Kehittamistoimenpide

1. asiakaspalvelun varmistaminen
2. sahkoisten palveluiden kehittdminen

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. hakemusten kasittelyajat
2. vuosittaiset toimenpiteet

Terveelliset ja turvalliset kiinteistot

Kehittamistoimenpide

1. kiinteistojen kunnossapitotason optimointi
2. PTS:n hyddyntdminen kunnossapidossa

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. PTS-suunnitelmat valmiit
2. kiinteistojen salkutus ajan tasalla

Syrjaytymisen ehkdiseminen

Kehittamistoimenpide 1. tyollistamisvelvoitteen tdyttaminen
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1. tyollistettyjen maara eri palvelualueilla
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.
3.

Alueiden tasapainoisuus ja monipuoliset asumismahdollisuudet

Kehittamistoimenpide

1. huolehditaan kaupunkikeskustan ja muiden alueiden kehittdmisesta

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1. uusien asunto- ja yritystonttien tarjoaminen eri puolilta kaupunkia
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.

3.

Energiatehokkuuden parantaminen

Kehittamistoimenpide 1. uusiutuvan energian kayton lisddminen

2. HINKU-hankkeen toteuttaminen

3. LED-valaistuksen lisddminen
Toteutumista kuvaava 1. aurinkoenergian hyddyntaminen uusissa kohteissa (Karin Kampus, Uotilan uusi
mittari/kriteeri, tavoitearvo koulu)

2. LEDittdminen peruskorjaushankkeissa (kiinteistot, katuvalot)

Ympariston siisteys

Kehittamistoimenpide 1. rakennetun ymparistdon valvonnan tehostaminen

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1. puhdistusmaaraykset kpl/v
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.

3.

Rauman Tarinan linjaus: Virean elinkeinoelaman Rauma

Karki

Koulutustarjonnan turvaaminen elinkeinoelaman tarpeisiin

Kehittamistoimenpide

1. Vuokrattavien tilojen soveltuminen toimintaan, toiminnalliset muutokset

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Suoritetut toimenpiteet.

Elinvoimaa tukevat investoinnit ja markkinointi

Kehittamistoimenpide

=

elinvoimaa tukevat investoinnit ja markkinointi
yritystonttien infrasta huolehtiminen
yritystonttien markkinoinnin tehostaminen

w N

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Kampuksen suunnitelmat valmistuvat kevaalla 2020, rakennustyot kayntiin syksylla
2020, kauppakeskushanke jne.
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Kilpailukykyinen verotus

Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.
3.
Ennakoiva ja mahdollistava maankadytto
Kehittamistoimenpide 1. yhteistyo eri viranomaisten kesken, kumppanuuskaavoitus
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1. toteutuneet hankkeet
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.
3.
Etdtyémahdollisuuksien parantaminen
Kehittamistoimenpide 1. laitehankinnat tehdaan etakaytté huomioon ottaen
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1. kaytetyt etatyopaivat kpl/v
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.
3.

Rauman Tarinan linjaus: Hyvien yhteyksien Rauma

Karki

Liikenneyhteyksien parantamiseen vaikuttaminen

Kehittamistoimenpide 1. osallistutaan VT 8 ja VT 12 seka ratahankkeisiin
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1. vuosittaiset toimenpiteet
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.
3.
Osallistava ja keskusteleva toimintakulttuuri
Kehittamistoimenpide 1. palautejarjestelman hyddyntaminen
2. lupaohjauksessa siirtyminen muihin vaikuttamiskeinoihin (keskustelut)
3.
Toteutumista kuvaava 1. saatujen palautteiden analysointi
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. vapautuva resurssi kdytetdan tyotapojen uudistamiseen
3.
Aktiivinen edunvalvonta
Kehittamistoimenpide 1. verkostoituminen
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.
3.
Sadhkoisten asiointipalvelujen toteuttaminen
Kehittamistoimenpide 1. jatketaan sahkoisten palveluiden kehittamista; selvitetdan palveluiden soveltuvuus,
kustannusvaikutukset, kaytettavyys
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1. palautteiden maara kpl/v
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2. kustannukset €/v
3. sahkoisen arkistoinnin jatkaminen, sdhkoisten lupahakemusten maéara kpl/v
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Verkostojen hyédyntaminen

Kehittamistoimenpide 1. osallistutaan ylikunnallisten yhteistyoverkostojen toimintaan
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1. kuntayhteistydhankkeet
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.
3.
Kaupunkiliikenteen kehittaminen
Kehittamistoimenpide 1. peruskatuverkon toimivuus, kevyen liikenteen yhteyksien parantaminen
2
3.
Toteutumista kuvaava 1. kéaytettavat resurssit €/v
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2
3

Rauman Tarinan linjaus: Houkutteleva Rauma

Karki

Raumasta tapahtumakaupunki

Kehittamistoimenpide 1. ollaan mukana tapahtumien mahdollistamisessa
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1. vuosittaiset toimenpiteet
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.
3.
Merellisyys nakyvaksi
Kehittamistoimenpide 1. Suvitien parkkialueen paallystaminen,
2. Otanlahden alueen kehittdminen
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.
3

Maailmanperintékohde-statuksen hydodyntaminen

Kehittamistoimenpide 1. Raumajoen ekologinen kehittaminen kaupunkipurona.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.
3.
Rauman imagon kehittdminen
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.
3.

Avoimen, vuorovaikutteisen ja yhteisollisen ilmapiirin luominen

Kehittamistoimenpide 1. parannamme toimialan sisdistd ja ukoista yhteisty6ta seka vuorovaikutusta
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1. tyhy-kyselyjen palautteisiin reagointi
mittari/kriteeri, tavoitearvo 2.
3.
Toteutetaan rohkeasti uusia ideoita
Kehittamistoimenpide 1. luodaan toimintakulttuuria, jossa voi esittda erilaisia ideoita
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Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

W W

MERKITTAVIMMAT TOIMINNAN JA TALOUDEN ONNISTUMISEEN KOHDISTUVAT RISKIT 2020

Riskin kuvaus

Riskin vaikutuksen arviointi

Riskien hallinnan ja toimenpiteiden
seuranta ja raportointi

Toiminnalliset riskit

Henkiloston rekry-vaikeudet

tehtdvien hoidon
vaarantuminen osaavan
henkildston puuttuessa

huolehditaan henkiloston osaamisesta,
raportoidaan osana talouden
raportointia

Menettelyvirheet

voivat aiheuttaa mm.
tietovuotoja ja
vahingonkorvausvaatimuksia

huolehditaan henkil6ston osaamisesta
(koulutukset) ja riittavasta resurssista

Ilkivalta

turvallisuusriskit esim.
leikkipuistoissa,
vaylaosuuksilla,
rakennuksissa

lisatddn mm. kameravalvontaa,
huolehditaan yllapidosta ja
tarkastamisesta; korjataan tehdyt
vahingot

Taloudelliset riskit

Maararahojen
riittamattémyys

kiinteistdjen kp:n ja infran
turvallisuuden
vaarantuminen

puututaan terveyshaittoja aiheuttaviin
ongelmiin

Sopimuskiistat

sopimuspalkkio jaa saamatta
tai joudutaan maksamaan
korvauksia

huolellisesti laaditut sopimukset ja
hankeseuranta

Vahinkoriskit

Tulvat, myrskyt, tulipalo,
vesivahinko

valmiussuunnitelmat
laadittu vahinkoriskien
toteutumisen varalta

riskeja voidaan jonkin verran
minimoida kaavoituksen ja
suunnittelun ja toteutuksen avulla

Strategiset riskit

Strateginen ohjaus ja
paatdksenteko

organisaatiomuutokset,
tehtdvajarjestelyt

seuranta osana talouden ja toiminnan
raportointia

Kyky uudistua

ei kyetd kehittamaan
toimintoja

kustannustehokkuuden seuranta,
palvelutason toteutumisen seuranta

Resurssien heikkeneminen

ei suoriuduta asetetuista
tavoitteista

raportoidaan osana talouden
raportointia

TIETOTURVAAN JA TIETOSUOJAAN LITTYVAT RISKIT 2020

Riskin kuvaus

Riskin vaikutuksen arviointi

Riskien hallinnan ja toimenpiteiden
seuranta ja raportointi

Tietoverkkojen ja atk-
ohjelmien toimivuus

toiminnan lamaantuminen

huolehditaan suojauksista ja
kayttajatunnuksista,

Verkkohyokkaykset hankkeiden viivastyminen ohjelmistojen suojaukset kunnossa
Henkilotietojen seurauksena koulutus, ohjeistus,
vuotaminen vahingonkorvausvaatimuksia | kdyttdjatunnukset,

turvasahkopostin kaytto
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Palvelualueet

Hallinto ja talous
Toimintatulot
Myyntituotot

Tuet ja avustukset
Muut toimintatuotot
Toimintamenot
Henkil 6stokulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Vuokrat

Muut kulut
Toimintakate

Tilapalvelut
Toimintatulot
Myyntituotot

Tuet ja avustukset
Vuokratuotot

Muut toimintatuotot
Toimintamenot
Henkil 6stokulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Vuokrat

Muut kulut
Toimintakate

Aluepalvelut
Toimintatulot
Myyntituotot
Maksutuotot

Tuet ja avustukset
Vuokratuotot

Muut toimintatuotot
Toimintamenot
Henkil 6stokulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Avustukset

Vuokrat

Muut kulut
Toimintakate

Tilaustyo6t

Toimintatulot

Myyntituotot
Toimintamenot
Henkildstokulut

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Vuokrat

Muut kulut

Toimintakate

Satakunnan pelastuslaitos
Toimintamenot
Henkilostokulut
Palvelujen ostot

Vuokrat

Toimintakate

TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/

TP 2018 alkuperdinen muutokset = MTA2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS 2021 KV
272951 278750 278750 33200 44000 44 000 33400
271262 278750 278 750 33200 44000 44 000 33400

1606
83
-1300975 -1333620 -2092 -1335712 -1185 400 -1185 400 -1185400  -1188700
-1182 694 -1239 540 -2092 -1241632 -1098 850 -1098 850 -1098850  -1100000
-28322 -49 950 -49 950 -44 430 -44 430 -44 430 -46 000
-23024 -8920 -8920 -6 820 -6 820 -6 820 -7 000
-31395 -33280 -33 280 -33370 -33370 -33370 -33700
-35540 -1930 -1930 -1930 -1930 -1930 -2 000
-1028 024 -1054 870 -2092 -1056 962 -1152 200 -1141 400 -1141400  -1155300
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
TP 2018 alkuperdinen muutokset  MTA2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS 2021 KV
18830229 22449570 333163 22782733 20709940 20709940 20709940 20716800
614114 629 660 629 660 530 160 530160 530 160 535000
49 032 10323 10323 10000 10 000 10 000
18 156 026 21763910 21763910 20119780 20119780 20119780 20125000
11057 56 000 322839 378839 50 000 50 000 50 000 56 800
-25798802  -24151590 -1712314  -25863 904 -23091100 -23094 100 -23094100 -22792 140
-2604 130 -2830550 -32873 -2863423 -2742 140 -2742 140 -2742140  -2662 140
-7073436 -1426 410 -1322 669 -2749 079 -3451 540 -3454 540 -3454540  -3400000
-4 862 587 -4 277740 0 -4 277740 -4 491 500 -4 491 500 -4491500  -4400 000
-3061027 -3959 050 0 -3 959 050 -3786170 -3786170 -3786170  -3700000
-8197622  -11657 840 -356772 -12014 612 -8619 750 -8619 750 -8619750  -8630000
-6 968 572 -1702 020 -1379151 -3081171 -2381160 -2384 160 -2384160  -2075340
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/

TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS 2021 KV
3794928 4508 280 1615 4509 895 3020700 3093810 3093810 3077000
2372926 2750280 2750280 1984 840 1989390 1989390 1985 000

2027 1500 1500 1500 1500 1500 50 000
110360 1615 1615
1024 459 1421000 1421000 784 360 852920 852920 790 000
285 156 335500 335500 250000 250000 250000 252 000
-8581178 -9110115 -207 162 -9317277 -7974 820 -7974 820 -7974820  -7902 100
-3682 862 -4 081 620 -39198 -4120818 -3217 640 -3217 640 -3217640 -3 140000
-2457813 -2394 065 -157 136 -2551201 -2459750 -2459750 -2459750  -2457300
-1302 945 -1273750 -1273750 -1127 080 -1127080 -1127080  -1080 000
-650 -500 -500 -500 -500 -500 -500
-1020161 -991410 -991410 -894 080 -894 080 -894 080 -950 000
-116 746 -368 770 -10828 -379 598 -275770 -275770 -275770 -274 300
-4786 250 -4 601 835 -205 547 -4 807 382 -4954 120 -4 881010 -4881010 -4 825100
TA 2019 TAE 2020 KH/
TP 2018 alkuperdinen MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS 2021 KV
408 377 362 000 362 000 384 000 384 000 384 000 368 000
408 377 362 000 362 000 384 000 384 000 384 000 368 000
-403 378 -360 000 -360 000 -378 700 -378 700 -378 700 -366 000
-200932 -156 700 -156 700 -156 700
-151581 -20000 -20 000 -180 000 -180 000 -180 000 -21000
-32311 -35000 -35000 -35000
-18 553 -7 000 -7 000 -7 000
-340 000 -340 000 -345 000
4999 2000 2000 5300 5300 5300 2000
TA 2019 TAE 2020 KH/
TP 2018 alkuperdginen MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS 2021 KV
-3324 544 -3505410 -3505410 -3709 000 -3709 000 -3 639000 -3718 100
-134132 -151 560 -151560 -156 190 -156 190 -156 190 -153 900
-3176 742 -3339 860 -3339 860 -3539490 -3539490 -3469 490 -3 550 000
-13670 -13990 -13990 -13320 -13320 -13320 -14 200
-3324544 -3505410 -3505 410 -3 709 000 -3 709 000 -3639 000 -3718 100
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TS 2022 KV
33600
33600

-1191 000
-1102 000
-46 000

-7 100

-33 800
-2100
-1157 400

TS 2022 KV
20732 400
540 000

20135000
57 400

-22 645 300
-2 600 000
-3 360000
-4 385 300
-3 650 000
-8 650 000
-1912 900

TS 2022 KV
3095 000
1990 000

50 000

800 000
255000
-7 818 500
-3 100 000
-2420000
-1030 000
-500

-990 000
-278 000
-4 723 500

TS 2022 KV
372000
372000

-370 000

-22000

-348 000
2000

TS 2022 KV
-3759700
-155 400
-3 590 000
-14 300
-3759700
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TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
Kaavoitus TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ) KV 9.12.2019 TS2021KV TS 2022 KV
Toimintatulot 71762 51 800 51800 51 800 51 800 51 800 52 000 53 000
Myyntituotot 138 1800 13800 1800 1800 13800
Maksutuotot 66 852 50 000 50 000 50000 50 000 50 000 52 000 53 000
Tuet ja avustukset 1715
Muut toimintatuotot 3057
Toimintamenot -776 649 -854 650 -56 276 -910926 -931 640 -931 640 -931 640 -916 700 -919 700
Henkilostokulut -589 321 -689 860 -6 276 -696 136 -702 240 -702 240 -702 240 -705 000 -710 000
Palvelujen ostot -112 796 -104 140 -50 000 -154 140 -158 220 -158 220 -158 220 -140 000 -137 500
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -20089 -7 530 -7530 -17 930 -17 930 -17 930 -17 800 -17 800
Vuokrat -54 216 -53120 -53 120 -53 250 -53250 -53 250 -53 900 -54 400
Muut kulut -227
Toimintakate -704 887 -802 850 -56 276 -859 126 -879 840 -879 840 -879 840 -864 700 -866 700
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
Kiinteisto- ja ymparistopalvelut TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS 2022 KV
Toimintatulot 812 098 855940 6475 862415 697 100 697 100 697 100 708 000 717 000
Myyntituotot 145 082 216 940 216 940 86 600 86 600 86 600 83000 90 000
Maksutuotot 652 437 631 000 631000 602 500 602 500 602 500 610 000 615 000
Tuet ja avustukset 1944 6475 6475
Muut toimintatuotot 12635 8000 8000 8000 8000 8000 10 000 12 000
Toimintamenot -1795 554 -1952030 -16 366 -1968 396 -1802 200 -1802 200 -1802 200 -1806900 -1814300
Henkil6stokulut -1263 294 -1 405 680 -16 366 -1422 046 -1325 800 -1325 800 -1325 800 -1328000 -1330000
Palvelujen ostot -244 819 -255 900 -255 900 -186 540 -186 540 -186 540 -190 000 -194 000
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -29 568 -34010 -34010 -34480 -34480 -34 480 -34 500 -34 800
Avustukset -139 168 -140 000 -140 000 -140 000 -140 000 -140 000 -140 000 -140 000
Vuokrat -113 474 -111 200 -111 200 -110 140 -110 140 -110 140 -112 900 -114 000
Muut kulut -5232 -5240 -5240 -5240 -5240 -5240 -1500 -1500
Toimintakate -983 456 -1096 090 -9892 -1105 982 -1105 100 -1105 100 -1105 100 -1098900 -1097 300
TA 2019 TAE 2020 KH/
Tekva hankkeet TP 2018 alkuperdinen MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS 2021 KV TS 2022 KV
Toimintatulot 159 042 317 580 317580 36 000 36 000 36 000 3500 3500
Tuet ja avustukset 112982 245720 245720 1000 1000 1000 3500 3500
Muut toimintatuotot 46 060 71 860 71860 35000 35000 35000
Toimintamenot -268 425 -317 580 -317 580 -55 690 -55 690 -55 690 -51.000 -48 100
Henkilstokulut -126 413 -39980 -39980 -17 590 -17 590 -17 590 -17 900 -18 100
Palvelujen ostot -113 046 -122 700 -122 700 -2700 -2700 -2700 -3100
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -28 966 -400 -400 -400 -400 -400
Muut kulut -154 500 -154 500 -35000 -35000 -35000 -30 000 -30 000
Toimintakate -109 383 0 0 -19 690 -19 690 -19 690 -47 500 -44 600
TUNNUSLUKUJA, TEKNINEN TOIMIALA
Tilapalvelut:
TUNNUSLUVUT TP 2016 TP 2017 TP 2018 TA 2019 TA 2020
Kunnossapidettavien kiinteistdjen
(1.020.024 m3) kustannukset
Tekninen kp. €/m3/v 2,0 2,00 2,1 - 2,15
Kiinteiston hoito €/m3/v 1,90 1,93 1,9 1,95 2,00
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Asunnot ja toimitilat: TP 2016 TP 2017 TP 2018 TA 2019 TA 2020
Kunnan suoraan omistamien asuntojen
lukumaara, 31.12,, kpl
107 108 80 77 71
Kunnan suoraan omistamien asuntojen
huoneistoala 31.12., yhteensd h-m?
4236 3424 3618 3093
Kunnan omistamien asunto-
osakehuoneistojen lukumaara 31.12,,
kpl
5 9 5 4 4
Kunnan suoraan omistamien muiden
tilojen huoneistoala 31.12., yhteensa h-
mZ
212902 168239 218273 188 984
TP 2016 TP 2017 TP 2018 TA 2019 TA 2020
Kiinteistoyhtioita 13 13 13 13 12
Asuntoja 1228 1228 1228 1228 1228
M2:3a 77955 77955 77955 77 955 77 955
Liikevaihto 6.824.750 | 6.920.000 | 6.800.000 | 6986 000 | 6700000
Lainakanta 35.826.70 | 35.225.60 | 36.800.00 33 006 34 100
Asuntohakemuksia n. 1000 929 n.1100 1069 1100
Uusia vuokrasopimuksia 245 250 240 287 290
Kayttoaste 96,7 % 97,3 % 96,0 % 95,8 96,0
Kaupungin suoraan omistamia asuntoja n. 100 n. 100 n.100 n. 100 100
hallinnollisessa isdnndinnissa
Aluepalvelut:
Liikennevaylat TP 2017 TA 2018 TP 2018 TA 2019 TA 2020
Kunnan kunnossapitamat kadut ja tiet, 275 276 275 277 276
31.12.,km
Kunnan kunnossapitamat kevyen liikenteen 106 106 107 104 108
vaylat, 31.12., km
Kunnan kunnossapitdmat yksityistiet, 0 0 0 0 0
31.12., km
Muut yksityistiet 31.12., km 345 345 345 345 345
Liikennealueiden yllapito
kunnossapitokustannus (€/m?)
Saneerattu verkostokilometri (km) 2,2 2,0 1,6 2,0 2,5
Kunnallistekniikalla varustettuja
rakentamattomia omakotitalotontteja, kpl 11 0 0 33 31
- vuoden aikana valmistuneet tontit 86 87 60 87 65
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- vuoden aikana haettavana olleet
tontit
Kunnallistekniikalla varustettuja rakenta-
mattomia teollisuus/yritystontteja,kpl 4 6 0 0 0
- vuoden aikana valmistuneet tontit 21 19 5 19 16
- vuoden aikana haettavana olleet (ei sis
tontit (ei sis Lakaria)
Lakaria)
Kunnallistekniikan investointimééararahat €
(milj.) 4,8 5,7 4,5 6,5 4,2
Puistot ja muut yleiset alueet
Rakennettujen ja hoidettujen puistojen 165 165 165 165 165
pinta-ala 31.12., ha
Maa- ja metsatilat
Peltopinta-ala, 31.12., ha 119 119 119 119
Metsédpinta-ala 31.12., ha 3870 3870 3870 3870 3870
Metsé&n vuotuinen hakkuutavoite, m? 12680 8000 10224 8850 8245
Pelastuslaitos:
TUNNUSLUVUT TP 2016 TP TP TA 2019 | TA 2020
2017 2018
Valvontakohteet Rauma kohteita
yht. Ikm
Al Ympaérivuorokautisessa kaytossa 61 19 37 28 32 30
olevat kohteet
2 Opetusrakennukset ja paivakodit 62 2 30 25 25 25
A3 Kokoontumis- ja liiketilat 203 37 44 47 59 50
A4Teollisuus- ja varastorakennukset 268 21 70 36 67 70
A5 Maatalousrakennukset 100 5 58 38 52 50
A6 Muut rakennukset 314 87 91 89 112 90
A7 Asuinrakennukset 9928 114 1014 445 634 550
Operatiivinen toiminta
- paivystysvahvuus 11 11 11
- lahtévalmius alle alle60s | alle60s | alle60s | alle60s| alle60s
- palo- ja pelastushélytykset 367 606 904 600 700
- turvallisuuskoulutus 1421 1053 1882 2000 2000
(henkil6&) 700
- esittely, neuvonta (henkil6d) 800 2954 8294 4000 4000
Sairaankuljetus
- A-, B-tehtavat 1373 581 569 900 580
- C- tehtavat 1253 2384 2464 2000 2470
- siirtokuljetukset ja D-tehtavéat 1170 2076 2134 8000 2140
- X-tehtéavat (hoito paikalla, ei 824 1901 2005 1000 2020
kuljetusta)
- ensivaste 24 59 45 50 130
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TUNNUSLUVUT TP 2016 TP2017 TP 2018 TA 2019 TA 2020
(tilasto toteutuneesta)
MAAOMAISUUS
Kaupungin maaomaisuus (ha) 7862 7863 7837 7860 7880
Vuokra-alueet (ha) 680 711 973 720 730
TONTTIEN LUOVUTUS
Luov. pientalotontit (kpl) 15 28 21 25 25
Luov. kerrostalotontit (kpl) 0 0 3 4 4
Luov. yritystontit (kpl) 2 13 6 10 7
KIINTEISTOREKISTERI JA KIINTEISTOJEN TP 2016 TP 2017 TP 2018 TA 2019 TA 2020
MUODOSTUS
Kiinteistorekisteriyksikoita (kpl) 6239 6277 6290 6350 6385
Lohkottu tontteja (kpl) 12 12 26 25 20
Lohkottu yleisia alueita (kpl) 26 39 6 20 15
KARTASTOT 17
Mobiilikeilaus (km) 0 50 0
Taydennyskartoitus 380 1300 185 100 0
TUNNUSLUVUT TP 2016 TP 2017 TP 2018 TA 2019 TA 2020
Rakentamisluvat, ilmoitusmenettely 567 429 533 600 600
Poikkeamisluvat ja ST -ratkaisut 32 61 39 40 40
Rakennusvalvonnan tarkastuskaynnit 743 790 770 800 800
Korkotukilainat 0 0 0 0 0
Korjaus-, vammaispalv.- yms. avustukset 0 0 0 0 0
Rakennusvalvontamaksu (t€) 432 419 520 350 490
TUNNUSLUVUT TP 2016 TP 2017 TP 2018 TA 2019 TA 2020
Ympdristéluvat ja velvoitteet 2 6 1 3 2
Merkinnat ymparistonsuojelun 2 5 0 5 3
Lausunnot, selvitykset, aloitteet ja 32 47 42 50 50
Poikkeukset jatehuoltomaarayksiin ’) ei ka* 0 0 0 10 10
Vesioikeudelliset riitaratkaisut 1 0 0 2 2
Maaraykset ilmoitusten johdosta 24 59 32 40 40
Tarkastus- ja valvontakaynnit 86 81 138 200 150
Tarkastetut velvoitetarkkailuraportit 64 98 93 125 125
Maa-ainesluvat 0 0 2 2 2
Puunkaatoilmoitusten tarkastukset 140 152 0 0 0
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3.1 Ruoka- ja puhtauspalvelut
Tuloslaskelma
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/
TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS 2021KV TS 2022 KV
Liikevaihto 12951718 13523852 0 13523852 13190280 13199780 13199780 13199220 13199220
Liiketoiminnan muut tuotot 205 856 82 000 11370 93370 82 000 82 000 82000 82000 82000
Materiaalit ja palvelut -4273792  -4449835 -17852  -4467 687 -4035230 -4093790  -4093790 -4035140 -4035 140
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2167572  -2358050 0 -2358050 -2125050 -2125050  -2125050 -2125050 -2 125050
Palvelujen ostot -2106220  -2091785 -17852  -2109 637 -1910180 -1968740  -1968740 -1910090 -1910090
Henkilostokulut -8347504  -8398214 -42334  -8440548 -8475223 -8475223  -8475223 -8475253 -8475253
Palkat ja palkkiot -6621141  -6812614 -29379  -6841993 -6883543 -6883543  -6883543 0 0
Henkilésivukulut -1726363  -1585 600 -12955  -1598 555 -1591680 -1591680  -1591680 0 0
Poistot kdyttdom ja muista pitkavaik me -43173 -52540 0 -52540 -52540 -76 800 -76800  -97760  -131720
Liiketoiminnan muut kulut -806 531 -873 570 0 -873 570 -959 190 -960 150 -960150 -947060  -947 060
Liikeyli-/alijaama -313426 -168 307 -48816  -217123 -249903  -324183 -324183  -273993  -307953
Rahoitustuotot ja -kulut 916 11300 0 11300 0 0 0 0 0
Tilikauden ylijaama/alijaama -312510 -157 007 -48816  -205823 -249903  -324183 -324183  -273993  -307 953
Sisdiset tulot ja menot 2015-2020
Ruoka- ja puhtauspalvelut -taseyksikk6 TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 MTA 2019  TA 2020 KJ
Ulkoiset toimintatuotot 1120 817 1034 615 781 793 719 638 467 843 243 200
Sisdiset tulot 14250 043 13722138 12926812 12437936 13144852 13038580
Ulkoiset toimintakulut -13 813813 -13151577 -12528 342 -12 609 802 -13 097 803 -13 528 203
Siséiset menot -850 593 -805 990 -833 934 -818 025 -359 650 -794 410
Toimintakate 706 453 799 186 346 329 -270 253 155 242 -1 040 833
Rahoituslaskelma
i 2020 2021 T 2022
Tulorahoitus -247 383 € -176 233 € -176 233 €
Liikeyli-/alijaama -324 183 € -273 993 € -307 953 €
Tulorahoituksen korjauserat
Poistot ja arvonalentumiset 76 800 € 97 760 € 131720 €
Rahoitustuotot ja -kulut
Investoinnit netto -112 500 € -68 000 € -350 000 €
Kayttdomaisuusinvestoinnit (-) -112 500 € -68 000 € -350 000 €
Rahoitusosuudet investointeihin
Kayttdomaisuuden myyntitulot
Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto) -359 883 € -244 233 € -526 233 €
Vaikutus maksuvalmiuteen -359 883 € -244 233 € -526 233 €



Talousarvio ja —suunnitelma 2020 - 2022

3 Taseyksikot
Investoinnit
Kustannus-
arvio kh Kustannus-
esitys arvio kv
Projektinro | Nimi TA 2019 [TAE VK 2020] KJE TA 2020{ 2020-2022 | KHE 2020 | KHE 2021 | KHE2022 2020-2022 KV 2020 | KV 2021 | KV 2022
791001)|Ruokapalvelun irtaimisto -150000 |- 112500 |- 112500 |- 310500 |- 112 500 |- 68 000 |- 130 000 |- 310500 |- 112 500 |- 68 000 |- 130 000
792001|Puhtauspalvelun irtaimisto |- 80000 - - 220 000 - 220000 |- 220 000 - 220 000
Menot -230000 |- 112500 |- 112500 |- 530500 |- 112 500 |- 68 000 |- 350 000 |- 530500 |- 112 500 |- 68 000 |- 350 000
Tulot -
Netto - 112500 |- 112500 |- 530500 |- 112 500 |- 68 000 |- 350 000 |- 530500 |- 112 500 |- 68 000 |- 350 000
Projektinro Nimi Perustelut
2020

791001

Steniuksen keittion hajautetun
ruuankuljetusvaunut

Uuteen tehostetun palveluasumisyksikkoon

791001

Steniuksen keittion
tunneliastianpesukone

ovat korkeat/osittain ei pysty endé korjaamaan

kahden vanhan koneen tilalle, joiden korjauskustannukset

2021

791001

Aromi-tuotannonohjaus-jarjestelman
version vaihto

Aromi-tuotannonohjaus-jarjestelman vanhan

ohjelmaversion paivitys ja kayttotuki lopetetaan

791001

Uotilan koulu + paivakoti

Uuden toimipisteen irtaimistohankinnat

791001

Yhdistelmduuni Stenius

Vanhan uunin korvaaminen

2022

791001

Karin Kampus, uudiskohde

Uuden toimipisteen irtaimistohankinnat

791001

Nanu-Jarveld, uudiskohde

Uuden toimipisteen irtaimistohankinnat

791001

Kaunisjarven hyvinvointikeskus,
peruskorjaus

Peruskorjattavan toimipisteen irtaimistohankinnat

791001

Steniuksen keittion hajautetun
ruuankuljetusvaunut

Toimitustavan muutoksesta aiheutuvat kustannukset

792001

Karin Kampus, uudiskohde

Uuden toimipisteen irtaimistohankinnat

792001

Nanu-Jarveld, uudiskohde

Uuden toimipisteen irtaimistohankinnat

792001

Kaunisjarven hyvinvointikeskus,
peruskorjaus

Peruskorjattavan toimipisteen irtaimistohankinnat

792001

2023

791001

Steniuksen keittion yhdistelmdpadat

Vanhojen huonokuntoisten patojen uusiminen

791001

Nanun ruuankuljetusvaunujen osittainen
uusiminen

osittainen uusiminen

Vanhojen huonokuntoisten ruuankuljetusvaunujen

KAUPUNGINVALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT TASEYKSIKON KEHITTAMISTOIMENPITEET VUODELLE 2020

Rauman Tarinan resurssit

Osaava henkil6sto

Kehittamistoimenpide

3.

1.Ammattitaitoa yllapitdvan koulutuksen jarjestaminen henkilostolle
2.Turvataan osaavan henkildston saanti

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

3.

1.Koulutustunnit, suoritetut tutkinnot, laadunvalvontaraportit
2.Rekrytointien hakijamaarat

Vahva talous

Kehittamistoimenpide

3.

1.VVR-talousohjelman linjausten vieminen kdytant6on
2.Taseyksikoiden yhdistymisen hyddyntaminen

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

3.

1.Toteutuneet toimenpiteet
2.Palvelun hintataso; ateriahinnat, siivouksen tuntihinta
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Rauman Tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma

Karki

Toimivat palvelut, helppo arki

Kehittamistoimenpide

1.Toimintaymparistosuunnitelman laatiminen

2.Tuotanto- ja palveluprosessien kehittdaminen, ennakoiden asiakastarpeiden
muutokset ja taseyksikdiden yhdistymisen, sekad nykyteknologian luomat
mahdollisuudet

3.Laadukkaitten ja ravitsemuksellisesti oikein koostettujen ateriapalveluiden
tarjoaminen julkista ruokapalvelua kayttaville asiakkaille

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1.Valmis suunnitelma ja sen kayttoonottoaste

2.Toteutuneet toimenpiteet

3.Aterioiden ja ruokalistojen suunnittelun ja toteutuksen pohjana ovat suomalaiset
ravitsemussuositukset ja eri ikdryhmien omat suositukset

Terveelliset ja turvalliset kiinteistot

Kehittamistoimenpide

1.Riittdvan puhtaus- ja hygieniatason turvaaminen

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.Puhtaustason laatuluokitukset maaritelty toimialoittain
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Syrjaytymisen ehkdiseminen

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Alueiden tasapainoisuus ja monipuoliset asumismahdollisuudet

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Energiatehokkuuden parantaminen

Kehittamistoimenpide

1.Hiilineutraalikunta-hankkeen tavoitteiden huomioiminen hankinnoissa ja toiminnoissa
2.
3.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1.Hankintojen kilpailuttaminen ja hankinnat tehdaan kestava kehitys- ja
ympadristondakokohdat huomioiden

2.

3.

Ympadriston siisteys

Kehittamistoimenpide

1.Henkil6ston ymparistéosaamisen ja kestdavan kehityksen nakdkulman osaamisen
vahvistaminen

2.

3.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1.Sovelletaan vastuullisten elintarvikehankintojen opasta elintarvikkeiden hankinnassa,
seka ruokajarjestelman kiertotaloudessa

2. Valmennetaan henkilostoa ymparistdosaava-passien suorittamiseen, passien
lukumaara

3. Ruokahavikin mittaaminen ja minimoiminen
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Rauman Tarinan linjaus: Virean elinkeinoelaman Rauma

Karki

Koulutustarjonnan turvaaminen elinkeinoelaman tarpeisiin

Kehittamistoimenpide 1.Huolehdimme aktiivisesta vuorovaikutuksesta alan oppilaitosten ja TE-keskuksen

kanssa

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.Ty6ssaoppijoiden ja tydssaoppimisviikkojen maara
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Elinvoimaa tukevat investoinnit ja markkinointi

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Kilpailukykyinen verotus

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Ennakoiva ja mahdollistava maankaytt6

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Etatyémahdollisuuksien parantaminen

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Rauman Tarinan linjaus: Hyvien yhteyksien Rauma

Karki

Liikenneyhteyksien parantamiseen vaikuttaminen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WwNRplwN e

Osallistava ja keskusteleva toimintakulttuuri

Kehittamistoimenpide

1.Toimialakohteiset yhteisty6foorumit kehittamistarpeiden kartoittamiseksi

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1.Uusien toimintatapojen kuvaus ja kdyttéonoton aikataulutus
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Aktiivinen edunvalvonta

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WNPplwN e

Sdhkoisten asiointipalvelujen toteuttaminen

Kehittamistoimenpide

1.Asiakasldhtoisten toimintatapojen ja palvelukokonaisuuksien kehittamien
yhteistyOssa eri asiakasryhmien kanssa.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.Kehittamistoimien toteutuminen
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Verkostojen hyodyntdminen

Kehittamistoimenpide

1.0lemme mukana eri asiantuntijaverkostoissa aktiivisina kehittajina.
2.
3.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1.Asiantuntijaverkostot ja —tapahtumat, joissa oltu mukana, lkm
2.

3.
Kaupunkiliikenteen kehittaminen
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.

Rauman Tarinan linjaus: Houkutteleva Rauma

Karki
Raumasta tapahtumakaupunki
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.
Merellisyys nakyvaksi
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.
Maailmanperintékohde-statuksen hyédyntaminen
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.
Rauman imagon kehittdminen
Kehittamistoimenpide 1.
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Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

w N R

Avoimen, vuorovaikutteisen ja yhteiséllisen ilmapiirin luominen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WwNRwN e

Toteutetaan rohkeasti uusia ideoita

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WNRplwN e

SISAINEN VALVONTA, RISKIT JA RISKIENHALLINTA SISALTAEN TIETOTURVA- JA TIETOSUOJARISKIT

Merkittavimmat toiminnan ja talouden onnistumiseen kohdistuvat riskit 2020

Riskin kuvaus

Riskin vaikutuksen arviointi

Riskien hallinnan ja toimenpiteiden
seuranta ja raportointi

Toiminnalliset riskit

Ruokapalvelu tuotanto- ja
palveluprosessinhallinta ja
sithen syntyvat mahdolliset
hairidtilanteet

Padivittdista toimintaa hallitaan
tuotannonohjausjarjestelmalla,
joka on riippuvainen
tietotekniikan ja
verkkoyhteyksien sujuvasta ja
hairiottomasta toiminnasta
seka kayttajien
osaamistasosta. Hairidtilanteet
voivat johtaa lyhyisiin
toiminnan keskeytyksiin.

Tuotannonohjausjarjestelman
tietotekniikan hairidihin on varauduttu
mm. sailyttamalla edellisten tilausten
paperiversiot seka saannollisesti
kouluttamalla omaa henkilostoa seka
antamalla opastusta tilaaja-asiakkaille.

Henkiloston elakoityminen

Ammattitaitoisen henkiloston
saatavuus

Tehdaan aktiivista yhteisty6ta alan
oppilaitosten kanssa ja tarjotaan
opiskelijoille harjoittelupaikkoja

Etatyoskentely

Tietoturvan ja -suojan
heikkeneminen

Noudatetaan tietoturva- ja
tietosuojaohjeita.

Puutteellinen tiedonkulku
eristys- ja
epidemiatilanteiden
yhteydessa

Toiminnan keskeytyminen,
asiakkaille mahd. koituva
haitta, potilasturvallisuuden
vaarantuminen.

Tehty ohjeistuksia poikkeustilanteiden
hallintaan ja viestintdan yhdessa
hygieniahoitajien kanssa.

Henkildston toimintatapa

Asiakkaille mahd. koituva
haitta, potilasturvallisuuden
vaarantuminen

Valvotaan ohjeiden noudattamista,
suoritetaan silmamaaraista
laadunvalvontaa ja otetaan
pintahygienianaytteita.

Taloudelliset riskit

Elintarvikkeiden yleinen
hintatason nousu.

Ruokapalvelun
elintarvikekustannukset n.

Elintarvikehankinnoissa kuulutaan KL-
Kuntahankintojen puitesopimukseen,
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Pitaytyminen
hankintasopimuksissa olevissa
sopimustuotteissa.

ovat n. 2 milj. € vuodessa (30
% menoista), jo muutaman %-
yksikén nousu hinnoissa
aiheuttaa ison kustannuseran.

sopimuskausi tammikuuhun 2020 asti.
Tuotannonohjausjarjestelmassa
olevaan ruokalistaan ja reseptiikkaan
on taustalle maaritelty valikoidut
sopimustuotteet. Tilauksia tekevat
palveluyksikdiden tuotantokeittididen
ruokapalveluvastaavat, vastaanotto-
tarkastukset tekevat kunkin tyopisteen
vastuu tyontekija, laskujen
tarkastuksen suorittaa asiatarkastaja,
joka on eri henkil® kuin laskujen
hyvaksyja.

Elintarvikeostoja ja sopimustuotteiden
hankintaa seurataan saanndllisesti
maaradajoin sopimustoimittajilta
saadulla ostojen ABC-analyysilla.

Keittididen laitteiden
toimivuus ja kunto,
keskeytykset mm. veden — ja
sahkdnsaannissa.

Toiminta keskitetty kahteen
isoon tuotantokeittioon, joten
niiden toimintavarmuus taytyy
olla ajan tasalla, jotta
tuotantoon ei tule katkoksia.
Palvelukeittidissa, joita on 40
kpl, taytyy tarjoilu- ja
astiahuoltoprosessien toimia
ilman keskeytyksia.

Laitteiden saannoéllinen huolto ja
uusiminen ennen kayttoian
paattymista.

Keittididen laitteet on luetteloitu,
niiden huoltotoimenpiteet kirjataan ja
sen perusteella arvioidaan
uusimistarve.

Keittilaitteiden tyésuojelun
riskiarviointi on tehty.
Hairidtilanteisiin esim. veden ja
sahkdn saannin vaarantuessa on
varauduttu valmiussuunnitelmassa.

Henkiloston ikdantyminen ja
pitka tyohistoria

Varhentuvat elakejarjestelyt
maksuineen, pitkat
sairauspoissaolot, sijaisten
tarve

Pysy-Folis-mallin aktiivinen
hyodyntaminen, yhteistyd
tyoterveyshuollon kanssa,
tyoterveysneuvottelut.

Esimiehet huolehtivat henkil6stén
hyvastd tydergonomiasta ja koneiden
riittavasta kayttoasteesta

Siivouspalveluiden osto

Palvelun hintataso voi
vaihdella kilpailutusjaksojen
valilla markkinatilanteista
riippuen.

Kilpailutetaan palvelut neljaksi
vuodeksi, kiinteélld hintatasolla.
Sopimuksiin kirjattu sanktiomenettely,
jolla valtytaan toteutumatta jaaneen
palvelutason kustannuksilta.

Vahinkoriskit

Henkilévahingot tyotehtavia
hoidettaessa

Sairauslomat ja niista
aiheutuneet taloudelliset,
toiminnalliset ja
henkil6kohtaiset rasitteet.

Tyontekijoiden perehdytys ja
tyosuojelulliset toimenpiteet.
Henkildston riskienarviointi tehty
Haiproon. Yksin tyoskenteleville
hankittu matkapuhelimet

Mahdolliset kontaminaatiot,
ruokamyrkytykset tai niiden
epailyt.

Asiakkaille aiheutuvat haitat ja
sairastumiset. Toiminnan
keskeytyminen ja korvaavan
toiminnan hankkiminen.
Taloudelliset menetykset.

Toimiva omavalvontajarjestelma ja —
raportointi jota
ymparistéterveysvalvonta valvoo.
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Oiva-jarjestelman raportointi
luettavissa kaupungin ruokapalvelun
sivuilta.

Strategiset riskit

Sote- ja maakuntauudistuksen
lykkdantyminen

Taloudellinen, toiminnallinen
ja henkilostopolittiinen riski.

Osallistuminen maakunnalliseen
suunnittelutyéhon Muut tukipalvelut
tyoryhmassa. Aktiivinen tiedottaminen
ja ennakoivat toimenpiteet omassa
organisaatiossa.

Palveluverkossa tapahtuvat
muutokset, vaistotilat

Taloudellinen ja toiminnallinen
riski.

Asiakasryhmien palveluverkossa
tapahtuvat muutokset selvitetdaan
yhteisty6palaverissa ennen uuden
toiminnan alkua.

Hallinnon koko suhteessa
tuotannon laajuuteen

Pidemmissa
poissaolotilanteissa osaaminen
ja resurssit riittamattomia

Yhdistetty ruoka- ja puhtauspalvelut
1.1.2020

Siivouspalveluiden oston
maara

Palveluiden osto noin 20 %
kadyttétalouden menoista.
Markkinahintojen vaihtelu tai
palveluntuottajan yllattava
vaihtuminen voi aiheuttaa
lisdkustannuksia

Kilpailutus- ja hankinta-asiakirjojen
huolellinen laadinta. Riittavan pitkat
sopimuskaudet, kiintea hinnoittelu
sopimuskausille ja selkeat perusteet
optiovuosien hinnankorotus-
perusteille.

Tietoturvaan ja tietosuojaan liittyvat riskit 2020

Riskin kuvaus

Riskin vaikutuksen
arviointi

Riskien hallinnan ja toimenpiteiden
seuranta ja raportointi

Henkil6tietojen, tulosteiden ja
asiakirjojen kasittely

Tietoturvan ja —suojan
heikkeneminen

Arjen tietosuoja todistuksen on
suorittanut koko henkilosto.

Aromi-tuotannon ohjausjarjestelmasta
on tehty tietosuojaseloste.

Lukollinen jateastia asiakirjojen
havittamiseen.

Hyodynnetdan tietojen siirtdmisessa
sisdisen intran tiimityotiloja
sdahkopostin korvaajana.

Sanallinen seloste ja arviointi havaituista haasteista ymparist6- ja sosiaalisiin asioihin liittyen, jotka
vaikuttavat olennaisesti kunnan taloudelliseen tulokseen tai asemaan tai toiminnan kehitykseen (esim.
paastokaupat, jateveden puhdistamoon kohdistuvat kalliit muutostydt, huomattavat ymparistovahingot)

Ei ole

Ruoka- ja puhtauspalvelun henkilosto 2018 — 2022

tp 2018 ta 2019 ta 2020 ts 2021 ts 2022
henkildstomaara 255 269 262 262 262
eldkoityvit (63 v.) 9 hlé 4 hlo 10 hld 15 hld 12 hlo
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Sisdiset ateriahinnat ja kustannukset 2018 — 2020

88

Ateriatyyppi tp 2018 ta 2019 ta 2020
koululounas 2,88 € 2,90 € 2,95 €
paivahoitolounas 3,44 € 3,46 € 3,49 €
Sote hajautettu lounas 431€ 4,33 € 4,37 €
Sote keskitetty lounas 6,57 € 6,60 € 6,67 €
Ateriahinnat ja arvioidut ateriamaarat ta 2020
aamu- aamu- paival- paival-
pala pala lounas lounas paiva- linen linen arvioidut
Tilaaja keskitetty | hajautettu | hajautettu | keskitetty | vélipala | kahvi | hajautettu | keskitetty | iltapala | ateriamé&érat
Terveyskeskus ja
aluesairaala 3,40 6,67 1,06 6,67 1,46 171 880
Vanhuspalvelut 3,44 2,43 4,37 6,67 1,06 4,37 6,67 1,46 273 356
Sosiaalipalvelu 2,43 4,37 1,06 4,37 6,67 1,46 59 821
sosiaali- ja terveystoimiala yhteensé 505 057
Varhaiskasvatus 1,77 3,49 1,77 1,77 629 421
Peruskoulut + Lukio 2,95 795 198
Ilitapéivékerhot 1,37 72 540
sivistystoimiala yhteensd 1497 159
ateriamaarét toimialat yhteensa 2002 216
henkildstoruokailu 90 000
muut ateriapalvelut 40 000
ateriamadrat yhteensa/vuosi 2132216
tp 2018 ta 2019 ta 2020
Siivottava pinta-ala, kokonaism?2:t 168385 187786 187786
e oman palvelutuotannon osuus 61 % 63 % 63 %
e ostetun palvelun osuus 39 % 37% 37%
Ty6tunnit/padiva
Oma palvelutuotanto
e peruskaupunki 226 285 289
e sote 490 461 473
osuus koko toiminnasta 74 % 74 % 75 %
Ostopalvelukohteet
e peruskaupunki 252 268 254
osuus koko toiminnasta 26 % 26 % 25%
Palvelun keskituntihinta 21,74 21,41 21,35
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Tuloslaskelma
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/ Kehys
TP 2018 alkupersinen muutokset MTA2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS2022KV Kh 1.7.2019
Liikevaihto 308 800 310000 0 310000 325000 325000 325000 325000 325000
Materiaalit ja palvelut 134775 -105 840 0  -105840 -106030  -109 920 -109920 -117000  -118 000
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -42.001 -32300 0 -32300 -32300 -32300 -32300 -35000  -38000
Palvelujen ostot -92774 73540 0 -73540 -73730  -77620 77620  -82000  -80000
Henkilsstokulut -2604 -20780 0 -20780 -32240  -32240 -32240  -33000  -34000
Palkat ja palkkiot -2154 17200 0 -17 200 226740  -26740 -26740 0 0
Henkilsivukulut -451 -3580 0 -3580 -5500 -5500 -5500 0 0
Poistot kdyttéom ja muista pitkivaik me ~ -134939 -198 270 0  -198270 210110  -210110 210110 -198600  -187280
Liiketoiminnan muut kulut -3534 -3390 0 -3390 -4850 -4850 -4850  -3500 -3200
Liikeyli-/alijaima 32948 -18280 0 -18280 28230  -32120 -32120 -27100  -17480
Rahoitustuotot ja -kulut -15003 -15000 0 -15000 -15000  -15000 -15000 -15000  -15000
Tilikauden ylijaama/alijaama 17944 -33280 0 -33280 43230  -47120 -47120  -42100  -32480  -44027
Sisdiset tulot ja menot 2015-2020
Pienvenesatamat -taseyksikkd TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 MTA 2019 TA 2020 KJ
Ulkoiset toimintatuotot 285 009 302 397 306 340 308 800 310 000 325 000
Sisaiset tulot 998 6 093 762
Ulkoiset toimintakulut -125 412 -147 991 -112 073 -120 573 -136 200 -152 010
Sisdiset menot -60 124 -35 167 -27 716 -20 339 -8 810 -10 000
Toimintakate 100 470 125 332 167 312 167 887 164 990 162 990
Rahoituslaskelma
i 2020 " 2021 " 2022
Tulorahoitus 162 990 € 156 500 € 154 800 €
Likeyli-/alijgama -32120 € -27 100 € -17 480 €
Tulorahoituksen korjauserat
Poistot ja arvonalentumiset 210110 € 198 600 € 187 280 €
Rahoitustuotot ja -kulut -15000 € -15 000 € -15000 €
Investoinnit netto -100 000 € -100 000 € -100 000 €
Kayttdomaisuusinvestoinnit (-) -100 000 € -100 000 € -100 000 €
Rahoitusosuudet investointeihin
Kayttdomaisuuden myyntitulot
Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto) 62 990 € 56 500 € 54 800 €
Vaikutus maksuvalmiuteen 62 990 € 56 500 € 54 800 €
Investoinnit:
Kustannus-
arvio kh Kustannus-
esitys arvio kv
Projektinro Nimi TA 2019|TAE VK 2020] KJE TA 2020 | 2020-2022 | KHE 2020 | KHE 2021 [ KHE2022 | 2020-2022 | KV 2020 | KV 2021 | KV 2022
7570
793001/ Laitureiden sdhkoistys- ja vesihuolto | -380 000 -100 000 -100 000 -300 000| -100 000 -100000| -100 000 -300 000 -100 000 -100 000| -100 000
Menot -380 000 -100 000 -100 000 -300 000/ -100 000/ -100 000| -100 000 -300 000| -100000| -100000| -100 000
Tulot
Netto -380 000 -100 000 -100 000 -300 000/ -100 000/ -100 000/ -100 000 -300 000/ -100 000/ -100 000| -100 000
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KAUPUNGINVALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT TASEYKSIKON KEHITTAMISTOIMENPITEET VUODELLE 2020

Rauman Tarinan resurssit

Osaava henkildsto

Kehittamistoimenpide 1. Henkilostén moniosaamisen lisédminen.
2. Digitalisaation hyddyntaminen.
Toteutumista kuvaava 1. ely,
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2. koulutuspaivat
Vahva talous
Kehittamistoimenpide 1 Talouden seurantajérjestelmien kehittdminen
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1. Talousseurannan aktivoiminen.
mittari/kriteeri, tavoitearvo

Rauman Tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma

Karki

Toimivat palvelut, helppo arki

Kehittamistoimenpide 1. Sahkoisen venepaikkajarjestelman kehittaminen kayttajaystavallisemmaksi.

2. Parannetaan venesatamien valvontaa (mahdollisesti kameravalvonta). Mietitadn

muita toimenpiteita, jotka ehkdisevat veneisiin kohdistuvaa ilkivaltaa.
Toteutumista kuvaava 1. jarjestelman toimivuudesta saatu palaute.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2. selvitetddn kameravalvonnan toteutusmahdollisuuksia eri satamissa.
Terveelliset ja turvalliset kiinteistot

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo

Syrjaytymisen ehkdiseminen

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Alueiden tasapainoisuus ja monipuoliset asumismahdollisuudet

Kehittamistoimenpide 1

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Energiatehokkuuden parantaminen

Kehittamistoimenpide 1.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo

Ympadriston siisteys

Kehittamistoimenpide | 1. YVYllapidetdan siisteytta.
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2. Huolehditaan veneilijoiden jatepisteista (sekajate).

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1  saadut palautteet.
2.

Rauman Tarinan linjaus: Virean elinkeinoelaman Rauma

Karki

Koulutustarjonnan turvaaminen elinkeinoelaman tarpeisiin

Kehittamistoimenpide 1.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo
Elinvoimaa tukevat investoinnit ja markkinointi
Kehittamistoimenpide 1. Venesatamien suunnittelussa otetaan huomioon yrittdjien tarpeet.
Toteutumista kuvaava 1. Toteutetaan mahdollisuuksien mukaan.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
Kilpailukykyinen verotus

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Ennakoiva ja mahdollistava maankaytt6

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Etatyémahdollisuuksien parantaminen

Kehittamistoimenpide 1.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo

Rauman Tarinan linjaus: Hyvien yhteyksien Rauma

Karki

Liikenneyhteyksien parantamiseen vaikuttaminen

Kehittamistoimenpide

1 Osallistutaan venesatamien ldheisyydessa tapahtuvien rakennus- ja muiden
hankkeiden valmisteluun.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

Suvitien ja Merijakamon valisen P-alueen toteutus.

WN R wN

Osallistava ja keskusteleva toimintakulttuuri

Kehittamistoimenpide

1. Otetaan huomioon veneilijéiden ja muiden sidosryhmien tarpeet venesatamia
kehitettdessa.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. saatujen palautteiden analysointi ja toteutus resurssien mukaan.

Aktiivinen edunvalvonta

Kehittamistoimenpide 1..
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo
Sdhkoisten asiointipalvelujen toteuttaminen
Kehittamistoimenpide | 1. Venepaikkojen sdahkdinen varausjdrjestelma kaytossa.
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Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Pidetdan yhteyttd muiden kuntien venesatatoiminnasta vastaaviin tahoihin.

Verkostojen hyodyntiminen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

wnNRPlwN e

Kaupunkiliikenteen kehittaminen

Kehittdamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WhNRWwN e

Rauman Tarinan linjaus: H

oukutteleva Rauma

Karki

Raumasta tapahtumakaupunki

Kehittamistoimenpide 1. Osallistutaan merellisen matkailun kehittamiseen.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Merellisyys nakyvaksi

Kehittamistoimenpide 1. Venesatamatoiminnan kehittdminen.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1. Vuosittaiset toimenpiteet.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Maailmanperintékohde-statuksen hyé6dyntaminen

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Rauman imagon kehittdminen

Kehittamistoimenpide 1. Tarjotaan Raumalaisille ja Raumalla vieraileville merelliset harrastus- ja

matkailumahdollisuudet.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1. Vuosittaiset toimenpiteet.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Av

oimen, vuorovaikutteisen ja yhteisollisen ilmapiirin luominen

Kehittamistoimenpide

1.

Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo
Toteutetaan rohkeasti uusia ideoita
Kehittamistoimenpide 1.
Toteutumista kuvaava 1.

mittari/kriteeri, tavoitearvo
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MERKITTAVIMMAT TOIMINNAN JA TALOUDEN ONNISTUMISEEN KOHDISTUVAT RISKIT 2020

Riskin kuvaus

Riskin hallinta

Riskin toteutumisen seuranta

Laituri- yms. suunnitelmissa
havaitut puutteet:
Rakentamiskustannukset
kasvavat.

Konsultti tarkistaa, ettei
suunnitelmissa ole virhetta
(itselle luovutus).

Varmistetaan, ettd itselle
luovutus on tehty.

Myrskytuhot: Laiturit irtoavat ja
aiheuttavat vahinkoa

Tarkkaillaan laiturikiinnikkeiden
kuntoa. Uusitaan vanhoja
laitureita

Seuranta jatkuvaa

Henkiloston sairastuminen:
Varahenkil6ita ei ole. Hankkeet
viivastyvat.

Tyokyvyn edistamiseen tahtaavat
ohjelmat

Seuranta jatkuvaa

llkivalta: Korjauskustannukset

Kameravalvontaa lisataan,
vahingot korvataan
mahdollisimman pian.
Mahdollinen tiedottaminen, jos
vakava loukkaantumisen riski.

Kameravalvonta, tiedottaminen.

Oljyvuoto: Maaperé ja vesistd
pilaantuu.

Urakkasopimuksissa edellytetaan
urakoitsijaa varautumaan
mahdollisiin vuotoihin ja vuodon
aiheuttamine vahinkojen
minimointiin ja jalkihoitoon

Varmistetaan, ettd urakoitsija on
varautunut 6ljyvuotoihin.

Asiakkaiden viheneminen

Huolehditaan venesatamien
toiminnallisuudesta ja
markkinoinnista

Budjetoitujen tuottojen
toteutuminen.

TIETOTURVAAN JA TIETOSUOJAAN LITTYVAT RISKIT 2020

Riskin kuvaus

Riskin hallinta

Riskin toteutumisen seuranta

Venepaikan varaus- ja
laskutusjarjestelma kaatuu:
Asiakkaille ei voida varata
venepaikkoja eika laskuttaa niista

Varaudutaan tekemaan
varaukset ja laskutus
"kasityona".
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4.1 Rauman vesi- ja viemariliikelaitos
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Tuloslaskelma
TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/ Kehys
TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA2019 TAE2020VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS2021KV TS2022KV Kh 1.7.2019
Liikevaihto 11264308 10900 000 0 10900 000 11127000 11127000 11127000 11200000 11300000
Liiketoiminnan muut tuotot 650 614 644320 0 644 320 630320 630320 630320 650300 665600 0
Materiaalit ja palvelut -3495429  -3924050 0 -3924050 -3780540 -3835220  -3835220 -3805000 -3 840000
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1134850  -1434000 0 -1434000 -1372000 -1372000  -1372000 -1385000 -1400000 0
Palvelujen ostot -2360579  -2490050 0 -2490050 -2408540 -2463220  -2463220 -2420000 -2 440000 0
Henkildstékulut -1253475  -1325900 0 -1325900 -1517560 -1517560  -1517560 -1530000 -1550000 0
Palkat ja palkkiot -992469  -1037300 0 -1037300 -1197160 -1197160  -1197 160 0 0 0
Henkilsivukulut -261 006 -288 600 0  -288600 -320400  -320400 -320 400 0 0 0
Poistot kdyttdom ja muista pitkavaik me  -4413388  -4532760 0 -4532760 -4317300 -4317300  -4317300 -4266430 -4594650 0
Liiketoiminnan muut kulut -99083 -125890 0  -125890 -122210  -122210 -122210 -145000  -165000 0
Liikeyli-/alijaama 2653546 1635720 0 1635720 2019710 1965030 1965030 2103870 1815950
Rahoitustuotot ja -kulut -509 918 -503 500 0  -503500 -496150  -496 150 -496150 -475000  -465 000 0
Tilikauden ylijaama/alijsama 2143628 1132220 0 1132220 1523560 1468880 14688380 1628870 1350950 1575198
Sisdiset tulot ja menot 2015-2020
Vesi- ja viemariliikelaitos TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 MTA 2019  TA 2020 KJ
Ulkoiset toimintatuotot 8599 719 9 257 927 9703686 10864677 11096820 11 363 300
Sisaiset tulot 1183 945 1091 742 1 080 396 1 050 245 447 500 394 020
Ulkoiset toimintakulut -3592 127 -3343419 -3478845 -3774955 -5023870 -5204 930
Siséiset menot -1092461 -1148209 -1060531 -1073032 -351 970 -270 060
Toimintakate 5099 076 5858 041 6 244 707 7 066 934 6 168 480 6 282 330
Rahoituslaskelma
I 2020 " 2021 " 2022
Tulorahoitus 5786 180 € 5895 300 € 5945 600 €
Likeyli-/alijaama 1965030 € 2103870 € 1815950 €
Tulorahoituksen korjauserat
Poistot ja arvonalentumiset 4317 300 € 4266 430 € 4594 650 €
Rahoitustuotot ja -kulut -496 150 € -475 000 € -465 000 €
Investoinnit netto -4 310 000 € -7 750 000 € -5 950 000 €
Kayttdomaisuusinvestoinnit (-) -4 310 000 € -7 750 000 € -5950 000 €
Rahoitusosuudet investointeihin
Kayttdomaisuuden myyntitulot
Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto) 1476180 € -1854 700 € -4 400 €
Rahoitustoiminta -966 680 € -966 680 € -966 680 €
Lainakannan muutokset -966 680 € -966 680 € -966 680 €
Pitkaaikaisten lainojen lisdys
Pitkaaikaisten lainojen véhennys (-) -966 680 € -966 680 € -966 680 €
Lyhytaikaisen lainojen muutokset (+/-)
Vaikutus maksuvalmiuteen 509 500 € -2821380€ -971 080 €
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Kustannus- Kustannus-
arvio kh esitys arvio kv
Projektinrog Nimi TA 2019 | TAE VK 2020| KJE TA 2020 2020-2022 KHE 2020 KHE 2021 KHE2022 | 2020-2022 | KV 2020 | KV 2021 | KV 2022
780001 | Verkostojarjestelyt -250 000 -250 000 -250 000 -750 000 -250 000 -250 000| -250 000 -750 000 -250000] -250000| -250000
Eri puolilla kaupunkia tehtdvia
verkostojarjestelyitd.
780003 Haji k i -50 000 -50 000 -50 000 -150000 -50 000 -50 000 -50 000 -150 000 -50 000 -50 000 -50 000
Haja-asutusaleuilla tehtdvat
verkostojdrjestelyt.
780004 Perusk hjel -1500000| -1500000f{ -1500000 -4200000 -1 500 000 -1200000] -1 500 000| -4 200 000{ -1 500 000] -1 200 000( -1 500 000
Verkoston peruskorjausohjelman
toteuttaminen; Syvdrauma, Samppusten
alueen peruskorjauksen loppuun
saattaminen.
780008 Susivuoren teollisuusalue -20 000 0
Maararahavaraus
780028 Kesk kehitta: -20 000 0
Méaéararahavaraus
780047 | Pirttialho -10 000
Méaéararahavaraus
780048 Nikulanmaki -10 000 -20 000 -20 000 -320 000 -20 000 -300 000 -320 000 -20 000 -300 000
Méédrdrahavaraus
780051 |F | -100 000 -20 000 -20 000 -20 000 -20 000 -20 000 -20 000
Maararahavaraus
780052 | Lakari -20 000 -20 000 -20 000 -60 000 -20 000 -20 000 -20 000 -60 000 -20 000 -20 000 -20 000
Méaérarahavaraus
780054 k untie
780057 | Jepyrtie
780058 halahti -600 000 -600 000 -600 000 -1150 000 -600 000 -500 000 -50 000| -1150000 -600000| -500000 -50 000
Vanhalahden asuntoalueen
vesihuollon rakentaminen.
780059 | Koilinen teolli | -20 000 -20 000 -20 000 -170 000 -20 000 -100 000 -50 000 -170 000 -20 000| -100 000 -50 000
Méaéardrahavaraus.
780060| Lansiranta -500 000 -500 000 -500 000 -1100 000 -500 000 -500 000 -100000{ -1100000| -500000f -500000| -100000
Vesihuoltotdiden toteutus.
780061 |Jateveden purkuputki -320 000
781003 | Vesimittarit -300 000 -100 000 -100 000 -300 000 -100 000 -100 000| -100 000 -300 000f -100000f -100000| -100000
Etdluennan aloitus.
781009 Vesitornin per -100 000 -50 000 -50 000 -150 000 -50 000 -50 000 -50 000 -150 000 -50 000 -50 000 -50 000
781015|Veden puhdi -250 000 -100 000 -100 000 -300 000 -100 000 -100 000| -100 000 -300 000 -100000f -100000| -100000
Pumppujen uusimisia
781024/ Vesihuoltoyhteisty R-E-L
781025| Tukkuvesiyhtié Oy -100 000 -100 000 -300 000 -100 000 -100 000| -100 000 -300 000| -100000| -100000| -100000
Koepumppausten aloittaminen
781026 Ayhon ilaitol I -150 000 -700 000 -700 000 -8 200 000 -700 000 -4 500 000] -3 000 000| -8 200 000| -700 000| -4 500 000( -3 000 000
Autotallirakennusen toteutuksen
loppuun saataminen. (Vanhan
vesilaitoksen purku, kdyttétalouteen)
783007 | F iden peruskunnostus -250 000 -200 000 -200 000 -600 000 -200 000 -200 000| -200 000 -600 000 -200000] -200000| -200000
Vuosittaiset toimenpiteet
783011 den puhdi -50 000
783021 Kulj kal uusiminen -120 000 -80 000 -50 000 -150 000 -50 000 -50 000 -50 000 -150 000 -50 000 -50 000 -50 000
Huuhteluauton uusiminen.
783023 Poikk loihin v i -150 000 -30 000 -30 000 -90 000 -30 000 -30 000 -30 000 -90 000 -30 000 -30 000 -30 000
Vdahamaan pumppaamon varavoima.
Menot -4 740 000| -4390 000 -4 310 000 -18 010 000 -4 310 000 -7 750 000] -5 950 000| -18 010 000| -4 310 000 -7 750 000( -5 950 000
Tulot 0 0
Netto -4 740 000) -4390000f -4 310000 -18 010 000 -4 310 000 -7 750 000] -5 950 000| -18 010 000| -4 310 000) -7 750 000( -5 950 000

KAUPUNGINVALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT LIIKELAITOKSEN KEHITTAMISTOIMENPITEET VUODELLE

2020

Rauman Tarinan resurssit

Osaava henkil6sto

Kehittamistoimenpide

2.
3.

1.Ammattitaidon yllapito

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

1.Kaikilla voimassa oleva vesityokortti

Vahva talous

Kehittamistoimenpide

2.
3.

1.Taksan pitdminen ennallaan
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Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1.Saavutetaan taloustavoitteet toiminnan karsimatta
2.
3.

Rauman Tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma

Karki

Toimivat palvelut, helppo arki

Kehittamistoimenpide

. Hairioton vesihuolto

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1

2

3.

1. Vesijohtoverkostossa vuotokorjauksia alle 40 kpl/v

2. Jatevesiviemariverkostossa tukosten avauksia alle 90 kpl/v
3

Terveelliset ja turvalliset kiinteistot

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WNRplwN e

Syrjaytymisen ehkdiseminen

Kehittamistoimenpide

1.Tyoparikierron kehittdaminen

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.Tyo6ilmapiirin paraneminen
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Alueiden tasapainoisuus ja monipuoliset asumismahdollisuudet

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Energiatehokkuuden parantaminen

Kehittamistoimenpide

1.Jateveden pumppauksen energiansaasto
2.Talousveden valmistuksen energiansaasto
3.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1.Selvitetdan sahkoénkulutus/pumpattu jatevesi
2.S4hkoénkulutus/valmistettu talousvesi

3.
Ympariston siisteys
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.

Rauman Tarinan linjaus: Virean elinkeinoelaman Rauma

Karki

Koulutustarjonnan turvaaminen elinkeinoelaman tarpeisiin

Kehittamistoimenpide

1.
2.
3.
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Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

Elinvoimaa tukevat investoinnit ja markkinointi

Kehittamistoimenpide

1. Toteutetaan suunnitellut, asumista ja yritystoimintaa tukevat vesihuolto- investoinnit
2.
3.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1.Vanhanlahden uuden okalueen vesihuoltoverkostosta valmiina 50%
2.Kanalinrannan vesihuolto toteutettu
3.Uuden vesilaitoksen rakentamista ennakoivat toimenpiteet toteutettu

Kilpailukykyinen verotus

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WNRplwN e

Ennakoiva ja mahdollistava maankaytt6

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WwnNRPlwN e

Etatyémahdollisuuksien parantaminen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

Ll N

Rauman Tarinan linjaus: Hyvien yhteyksien Rauma

Karki

Liikenneyhteyksien parantamiseen vaikuttaminen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WhNRWwN e

Osallistava ja keskusteleva toimintakulttuuri

Kehittamistoimenpide

1.0saston kuukausipalaverit

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.S3anndllinen palaveri henkildkunnan kesken
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Aktiivinen edunvalvonta

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Sdhkoisten asiointipalvelujen toteuttaminen

Kehittamistoimenpide 1.

2.
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Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.
Verkostojen hyodyntidminen
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.
Kaupunkiliikenteen kehittaminen
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.

Rauman Tarinan linjaus: H

oukutteleva Rauma

Karki
Raumasta tapahtumakaupunki
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.
Merellisyys nakyvaksi
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.

Maailmanperintékohde-statuksen hyodyntaminen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WNPplwN e

Rauman imagon kehittdminen

Kehittamistoimenpide

1.Talousveden laadun parantaminen
2.
3.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1. Asiakastyytyvaisyys-kyselyssa saadut tulokset parantuneet
2.
3.

Av

oimen, vuorovaikutteisen ja yhteisollisen ilmapiirin luominen

Kehittamistoimenpide

1.Esimiehen/alaisten vuorovaikuttamisen parantaminen
2.
3.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1.Piivttaiset tyotehtavien jakopalaverit
2.Tyoparikierron lisédminen
3.

Toteutetaan rohkeasti uusia ideoita

Kehittamistoimenpide

1.Etdluettavien vesimittareiden kayttoonotto
2.
3.
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Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1.Sopivan jarjestelman valitseminen

2.
3.

Merkittavimmat toiminnan ja talouden onnistumiseen kohdistuvat riskit

pumppaamon yhteyteen.

Riskianalyysit eivat ole talta osin julkisia.

Rauman Veden toiminnan riskikartoitusasiakirjat (WSP ja SSP) on tarkistettu kevdaan 2018
aikana, ja ne on laajennettu koskemaan liikelaitoksen koko toimintaa.
Toimintavarmuutta on kasvatettu mm. asentamalla kiintea varavoimakone Sampaanalan

Kaupunginvaltuustoon nédhden sitovat tavoitteet

Tavoite: Kilpailukykyinen hinnoittelu

Mittari TP 2018 TA 2019 TA 2020 TA 2021 TA 2022
Veden hinta 2,63 €/m3 2,63 €/m3 2,63 €/m3 2,69 €/m3 2,63 €/m3
(sis. alv)

Jateveden hinta 2,63 €/m3 2,63 €/m3 2,63 €/m3 2,69 €/m3 2,63 €/m3
Veden ja

jateveden hinnat hinnat hinnat hinnat hinnat
yhteishinta ylakvartaalissa | ylakvartaalissa | ylakvartaalissa | ylakvartaalissa | ylakvartaalissa
suhteessa

VVY:n

vertailuhintaan

Tavoite: Veden laatu

Mittari

TP 2018 | TA 2019

2020 2021

2022

Asiakastyytyvaisyyskyselyn
tulokset (joka toinen vuosi)
—veden laatu (5=erit.hyva,
1=erit.huono)

Tavoite: tulos paranee

XX

XX

XX

Tavoite Jidteveden kuormittavuus

Mittari

TP 2018

TA 2019

TA 2020

TA 2021

2022

Lupaehdot
tayttyvat

kylla

kylla

kylla

kylla

kylla

Tavoite: Liikelaitoksen tulorahoituksella katetaan investoinnit ja lyhennetédn lainaa “emolle”.

Mittari

TP 2018

TA 2019

TA 2020

TA 2021

TA 2022

Kayttokatteen osuus (%.na)
nettoinvestoinneista

Kayttdomenojen kasvun
hillitseminen (kayttbkate% )




Talousarvio ja — suunnitelma 2020-2022

4 Liikelaitokset

4.2 Rauman Seudun jatehuoltoliikelaitos

Tuloslaskelma

Liikevaihto
Liiketoiminnan muut tuotot
Materiaalit ja palvelut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Palvelujen ostot
Henkil6stokulut
Palkat ja palkkiot
Henkilsivukulut

Poistot kdyttoom ja muista pitkdvaik me

Liiketoiminnan muut kulut
Liikeyli-/alijagama
Rahoitustuotot ja -kulut
Tilikauden ylijadma/alijaama

Sisdiset tulot ja menot 2015-2020

Jatehuoltoliikelaitos

3991750
169 988

-2742232

-104 187

-2638 045

-390 875
-322 840
-68 035
-553230
-76 584
398 818
-77 052
321766

Ulkoiset toimintatuotot

Sisdiset tulot

Ulkoiset toimintakulut

Sisaiset menot
Toimintakate

Rahoituslaskelma

Tulorahoitus

Likey li-/alijaama

Tulorahoituksen korjauseréat

Poistot ja arvonalentumiset

Rahoitustuotot ja -kulut

Investoinnit netto

Kayttdomaisuusinvestoinnit (-)

Rahoitusosuudet investointeihin

Kayttdomaisuuden myyntitulot

Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto)

Vaikutus maksuvalmiuteen

100

TA 2019 TA 2019 TAE 2020 KH/ Kehys
TP 2018 alkuperdinen muutokset MTA 2019 TAE2020 VK TAE2020KJ KV 9.12.2019 TS 2021KV TS 2022 KV Kh 1.7.2019
3734420 0 3734420 3712500 3712620 3712620 3772000 3809000
500 0 500 500 500 500 1000 1500
-2438910 0 -2438910 -2544100 -2546940 -2546940 -2530900 -2521500
-50480 0 -50480 -50480 -50480 -50480 -50900 -51 500
-2388430 0 -2388430 -2493620 -2496460 -2496460 -2480000 -2470000
-386 860 0 -386 860 -283770 -283770 -283770 -290000 -300 000
-319480 0 -319480 -234 630 -234 630 -234 630
-67 380 0 -67 380 -49 140 -49 140 -49 140
-560 600 0 -560 600 -586 030 -586 030 -586030 -659 340 -611920
-103730 0 -103 730 -73730 -73930 -73930 -104700 -105 700
244 820 0 244 820 225370 222450 222450 188 060 271380
-52 750 0 -52750 -52750 -62 750 -62 750 -44 250 -44 250
192 070 0 192 070 172 620 159 700 159 700 143 810 227 130 215183
TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 MTA 2019  TA 2020 KJ
3406095 3604116 3517200 3978526 3504940 3500 720
267 734 212 693 171 046 183 213 229 980 212 400
2538165 -2738928 -2694576 -3064700 -2876040 -2 816 760
243490 205045  -162431  -144991  -106210  -140 630
892 174 872 836 831 240 952 048 752 670 755 730
i 2020 " 2021 i 2022
745730 € 803 150 € 839 050 €
222 450 € 188 060 € 271380 €
586 030 € 659 340 € 611920 €
62750 € 44 250 € 44 250 €
-560 000 € -200 000 €
-560 000 € -200 000 €
745730 € 243150 € 639 050 €
745730 € 243150 € 639 050 €
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Kustannus-
arvio kh Kustannus-
esitys arvio kv
Projektinro| Nimi TA 2019 | TAE VK 2020 [ KJE TA 2020 2020-2022 | KHE 2020 | KHE 2021 | KHE2022 | 2020-2022 | KV 2020 | KV 2021 | KV 2022
790041 |Konehalli -350 000
790045 | Betonikentta -40 000
790047 | Pyorakuormaaja -200 000
790050 | Mikroturbiinilaitos -400 000 -400 000 -400 000 -400 000 -400 000
XXXXXX [ Kaatopaikkainvestoinnit -360 000 -160 000| -200000| -360 000 -160 000| -200 000
0
Menot -590 000 -400 000 0 -760 000 0| -560000| -200000{ -760 000 0| -560000| -200 000
Tulot 0 0
Netto -590 000 -400 000 0 -760 000 0| -560000| -200000{ -760 000 0| -560000| -200 000

KAUPUNGINVALTUUSTOON NAHDEN SITOVAT LIIKELAITOKSEN KEHITTAMISTOIMENPITEET VUODELLE

2020

Rauman Tarinan resurssit

Osaava henkildsto

Kehittamistoimenpide

KIVO:n koulutuksiin osallistuminen

Toteutumista kuvaava

mittari/kriteeri, tavoitearvo

1.
2
3.
1.
2
3

Vahva talous

Kehittamistoimenpide

. Yhdistymispyrkimykset taksojen pitamiseksi kohtuullisina

Toteutumista kuvaava

mittari/kriteeri, tavoitearvo

WwnNRPlwN e

Rauman Tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma

Karki

Toimivat palvelut, helppo arki

Kehittamistoimenpide 1.Palvelutason nosto, lisda kerayksia

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Terveelliset ja turvalliset kiinteistot

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

3.

Syrjaytymisen ehkdiseminen

Kehittamistoimenpide 1.

2.

3.
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Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

1.
2.
3.

Alueiden tasapainoisuus ja monipuoliset asumismahdollisuudet

Kehittamistoimenpide

1. Samat taksat koko kaupungin alueella

2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.
Energiatehokkuuden parantaminen
Kehittamistoimenpide 1.
2.
3.
Toteutumista kuvaava 1.
mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.
3.

Ympariston siisteys

Kehittamistoimenpide

1. Huolehditaan jatteenkasittelylaitoksen alueen ja jatejakeiden kerdilylavojen
siisteydesta.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

W RwN

Rauman Tarinan linjaus: Virean elinkeinoelaman Rauma

Karki

Koulutustarjonnan turvaaminen elinkeinoelaman tarpeisiin

Kehittamistoimenpide

1.

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

wWN R wN

Elinvoimaa tukevat investoinnit ja markkinointi

Kehittamistoimenpide

. Mikroturbiinilaitoksen rakentaminen

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

Kilpailukykyinen verotus

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WwnNRPlwN e

Ennakoiva ja mahdollistava maankaytt6

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

Ll N

Etatyémahdollisuuksien parantaminen

Kehittamistoimenpide
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Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WN R W

Rauman Tarinan linjaus: Hyvien yhteyksien Rauma

Karki

Liikenneyhteyksien parantamiseen vaikuttaminen

Kehittdamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WNRplwN e

Osallistava ja keskusteleva toimintakulttuuri

Kehittamistoimenpide

. Asiakaskyselyt

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

Aktiivinen edunvalvonta

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

wWwnNRWwN e

Sdhkoisten asiointipalvelujen toteuttaminen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WNRplwN e

Verkostojen hyodyntiminen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WNPplwN e

Kaupunkiliikenteen kehittaminen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

wnNRPlwN e

Rauman Tarinan linjaus: Houkutteleva Rauma

Karki

Raumasta tapahtumakaupunki

Kehittamistoimenpide

1. Jatteiden Y6-tapahtuman jatkuminen ja kehittdminen
2.
3.

Toteutumista kuvaava

1.
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mittari/kriteeri, tavoitearvo | 2.

w

Merellisyys nakyvaksi

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

wWwnNRPwN e

Maailmanperintékohde-statuksen hyodyntaminen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WhNRWwN e

Rauman imagon kehittdminen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

WNPplwN e

Avoimen, vuorovaikutteisen ja yhteiséllisen ilmapiirin luominen

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

wnNRPlwN e

Toteutetaan rohkeasti uusia ideoita

Kehittamistoimenpide

Toteutumista kuvaava
mittari/kriteeri, tavoitearvo

Ll N

Tavoite: Kaatopaikalle sijoitetun jitteen mddiré

Mittari 2018 2019 2020 2021 2022

t /lvuosi 500 500 500 500 500

Merkittavimmat toiminnan ja talouden onnistumiseen kohdistuvat riskit

Henkilostéresurssien vahaisyys.
Mikali yhdistymispaatosta ei saada, joudutaan sekajatteen vastaanotto 1.7.2020 lukien kilpailuttamaan.

Riskikartoituksen (varautumissuunnitelma) valmistelu kdynnissa; toimitettu ELY:lle 1.10.2019 mennessa.
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Toimintaan seka tietoturvaan ja tietosuojaan liittyvat riskit 2020

- kaatopaikalle sijoitetaan ainoastaan ymparistoluvassa alueelle sijoitettavaksi hyvaksyttyja jatteita,
kaatopaikalle sijoitettavista jatteista tehdaan tarvittaessa kaatopaikkakelpoisuustestit, jaiteasemaa
hoidetaan, kaytetdan ja tarkkaillaan ymparistdluvan ehtojen mukaisesti:

0 kaatopaikka-alueen jatetdyttda seurataan saannollisesti.

0 kaatopaikkavesien- ja kaatopaikkakaasun kasittely sekd valvonta, tarkkailu ja raportointi
toteutetaan tarkkailuohjelman mukaisesti

0 Hevossuolle tuleva sekajate siirtokuormataan ja toimitetaan jatevoimalaan, joten
kaatopaikalle ei enda juurikaan mene paastdja aiheuttavaa jatettd. Paastot aiheutuvat
aikaisemmin kaatopaikalle sijoitetuista jatteista.

O eivoimakasta haju- ja/tai meluhaittaa

0 ei merkittdvaa roskaantumista. Lahes kaikki jatteet lajitellaan ja kuormataan hallissa.
Kaatopaikka-alueen ymparille on rakennettu tuuliaitoja roskien leviamisen estamiseksi.
Lahiymparistda siivotaan sadnnollisesti.

0 haittaeldimet (lokit ja rotat) ovat ldhes havinneet kaatopaikka-alueelta.

- mahdollisia terveyshaittoja henkilokunnalle ehkaistadn asianmukaisella suojavaatetuksella. Muiden
henkildiden altistuminen estetdan rajoittamalla sivullisten kulkua ja oleskelua alueella.

- Liikenneturvallisuus on parantunut uuden kiertotien valmistumisen my6ta, raskas liikenne kulkee nyt
enimmakseen ohi pientuojien vastaanoton,

- kaupungin talousohjaus vastaa jatehuollon laskutuksesta ja vastaa laskutukseen liittyvasta
tietosuojasta.

Sanallinen seloste ja arviointi havaituista haasteista ymparist6- ja sosiaalisiin asioihin liittyen, jotka
vaikuttavat olennaisesti kunnan taloudelliseen tulokseen tai asemaan tai toiminnan kehitykseen (esim.
paastokaupat, jateveden puhdistamoon kohdistuvat kalliit muutostyot, huomattavat ymparistovahingot)

Toimintaan ei liity erityisid ymparistoon liittyvia haasteita. Kesakuussa 2018 saatu Hevossuon
jatekeskuksen ymparistoluvan tarkistuspaatos linjaa ymparistdasioihin liittyvat seuranta- ym. velvoitteet.

Muut ei-taloudelliset asiat

Jatehuoltolaitos tarjoaa kattavat alan palvelut kaikille raumalaisille tasapuolisesti.

Toiminnan perustana ovat luottamuselinten hyvaksymat maksut ja taksat. Palvelut hankitaan ja
investoinnit toteutetaan julkisten hankintakilpailutusten kautta.

Parhaillaan on valmistelussa hanke jatehuoltoliikelaitoksen toiminnan siirtdmisestd Lounais-Suomen
Jatehuolto Oy:n vastattavaksi.

Kaupunginvaltuustoon néhden sitovat tavoitteet

Tavoite: Kilpailukykyinen hinnoittelu

Mittari 2018 2019 2020 2021 2022

Pakatun 214 224 224
sekajatteen
vastaanottomaksu
jateasemalla (€/t)

240 | jateastian 8,90 9,30 9,30
tyhjennysmaksu
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Tavoite: Jiitehuolto osana aluetaloutta

106

Mittari

2018

2019

2020

2021

2021

osallistumalla keskeisten
kaupunkisidonnaisten
toimijoiden (Rauman Energia,
Rauman
Meriteollisuuskiinteistot, vesi- ja
viemadrilaitos, jatehuoltolaitos,
peruskaupunki) kanssa
kehittdmissuunnitelman
laatimiseen, joka tukee ja
edistdéd uusien yritysten
sijoittumista Raumalle ja
[&hialueelle. TS 2016 — 2017
suunnitelman perusteella tehdyt
toimenpiteet ja vaikutusten
arviointi.

XX

XX

XX

XX

XX

Tavoite: Kaatopaikalle sijoitetun jitteen mddiré

Mittari 2018

2019

2020

2021

2022

t /vuosi 500

500

500

500

500
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5 Tuloslaskelmaosa

5.1 Rauman kaupunki tuloslaskelma

TP 2018
Toimintatulot 95 126 848
Myyntituotot 35054 244
Maksutuotot 13 418085
Tuetjaavustukset 3169924
Vuokratuotot 29112912
Muut toimintatuotot 10 371683
Toimintame not -307 889789
Henkildstokulut -124 280 267
Palvelujen ostot -117 275635
Aineet, tarvikkeetja tavarat  -17 752 838
Avustukset -14 026 358
Vuokrat -25118 472
Muut kulut -9 436 220
Toimintakate -212 762 940
Verotulot 173 748 628
Valtionosuudet 42 553232
Rahoitustuototja -kulut 2639849
Vuosikate 6178768

Poistotjaarvonalentumiset = -21 781 298

Tilikauden tulos -15 602 530

5.2 Peruskaupunki tuloslaskelma

TP 2018
Toimintatulot 79 050189
Myyntituotot 23 798 186
Maksutuotot 13 375808
Tuetjaavustukset 3154161
Vuokratuotot 28 558400
Muut toimintatuotot 10 163 634
Toimintame not -299 832110
Henkildstokulut -122 635917
Palvelujen ostot -112 277010
Aineet, tarvikkeetja tavarat  -16 513 801
Avustukset -14 026 358
Vuokrat -25028 887
Muut kulut -9 350 138
Toimintakate -2207381922
Verotulot 173 748 628
Valtionosuudet 42 553232
Rahoitustuototja -kulut 3 226819
Vuosikate -1253 243

Poistotjaarvonalentumiset = -16 814 630

Tilikauden tulos -18 067 923

TA 2019 TA 2019
alkuperdinen muutokset
100632 512 264430
38834 471 4546
13652 550
2882 314 259884
33226437
12036 740
-313886 391 -7 474430
-128068076  -256 946
-109855 386 -1 730085
-16440 288 -19 550
-14672 410
-29459 274 -1477
-15390957 -5466372
-213253 830 -7 210 000
177354 000
42635 000
15988 730
8763850 -7 210 000
19560 980
-10797 130 -7 210 000
TA 2019 TA 2019
alkuperdinen muutokset
85353 272 264430
24200051 4546
13632 550
2882 314 259884
32617 117
12021 240
-305581 051 -7 474430
-126355316 -256 946
-104576 906 -1 730085
-14 955 808 -19 550
-14672 410
-29351 444 -1477
-15269 167 -5466 372
-220227 780 -7 210 000
177354 000
42635 000
2544 980
2346 200 -7 210 000
-14 467 620
-12121 420 -7 210 000

MTA 2019
100896 942
38839017
13652550
31421358
33226437
12036740
-321360821
-128325022
-111585471
-16453 838
-14672410
-29460751
-20857329
-220463 880

177354000
42635000

1988730

1553850

-19560980

-18 007 130

MTA 2019
85617702
24204 557
13632550
31421358
32617117
12021240
-313055481
-126612 262
-106 706951
-14975358
-14672410
-29352921
-20735533
-227437780

177354000
42635000

2544980

-4863 800

-14 467 620

-19331420

TAE2020VK
93 504533
37 346986
13 038496

2 897060
31 046 740
9175251

-316 193 957

-128 469 166

-118 527983

-16 175106
-14 414 282
-27 301 688
-11 305732
-222 689424

177 446000
52 020000

1750000

8526576

-20 877322

-12 350746

TAE2020VK
78034213
22 507 486
13 018 496

2 897060
30451420
9153751

-307 872047

-126 667 836

-113 625823

-14 752626
-14 414 282
-27 197 538
-11 213942
-229 837834

177 446000
52 020000

2 298900

1927066

-15973992

-14 046926

TAE2020 KJ
93800 823
37484136
13038 496

2 897 060
31205 100
9176031

-316123 853

-128 356 086

-118 550 443

-16175 106

-14414 282

-27 282 198

-11305 732

-222323 030

1840592 000
51859133

2275451

15903 594

-13683 760

-3786 166

TAE2020 KJ
78330 383
22 644 516
13018 496

2 897 060
30609 780
9160 531

-307744 223

-126554 756

-113 630 763

-14752 626

-14414 282

-27177 848

-11213 942

-229413 840

1840592 000
51859133

28343591

9371 684

-14786 430

-5414 746

TA 2020 KH/
KV 9.12.2019
93885823
37484136
13123456

2 897060
31205100
9176031
-316213853
-128 808 086
-118520443
-16195106
-14082 282
-27302198
-11305732
-222328030

184092000
51859133

2275451

15898594

-19 683 760

-3791166

TA 2020 KH/
KV 9.12.2019
78415383
22644516
13103456

2 897060
30609 780
9160531
-307834223
-127006 756
-113 560763
-14772626
-14082 282
-27197 848
-11213942
-229418 840

184092000
51859133

28343391

9366684

-14786430

-5419746

T52021 KV
93 700036
37 558790
13 383 800

2650170
31044520
9062756

-318 620332

-125 405 607

-115 362 540

-16 242 237

-14 788 780

-27 348888

-11 471880

-224 920 296

185 533000
52377724

1452897

18 489325

-20 380740

-1891415

T52021 KV
78076736
22 586790
13 363 600

2650170
30 429520
5046656

-310 214732

-127 585 607

-114 462 540

-14 806337

-14 788 780

-27 231488

-11 333 580

-232 137996

185 533000
52377724

2012147

11 790875

-15 454570

-3 664095

Kehys

T52022KV Kh1.7.2019

04194920 99583638
37779 840
13599 820
2641 650
31106 230
5067 380

-321309 730 -320 051515
-130324 913
-121001 284
-16251 457
-14925 030
-27300748
-11506 298

-227114 810 -220 462 877

154287 000 178 064356
52901502 52705422

453 597 1410543
20527289 11717444
-21143 880 -20 389507

622591 -8672063

Kehys

T52022KV Kh1.7.2019

78418820 83970093
22670 840
13579420
2641 650
30476 230
5050 680

-312827 530 -311 836112
-128474 913
-116091 284
-14 799 957
-14925 030
-27173 148
-11363 198

-234408 710 -227 866019

154287 000 178 064356
52901502 52705422

5962 847 1410543
13742639 4314302
-15943 310 -20 383507

-2200671 -16 075205
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Verotulot

Kaupungin verotulot muodostuvat kunnan tuloverosta, osuudesta yhteisoveron tuottoon ja
kiinteistoverosta. Kuntalain 111 §:ssa sdadetdan, ettd viimeistdan talousarvion hyvaksymisen yhteydessa
valtuuston on paatettdva kunnan tuloveroprosentista, kiinteistoveroprosenteista sekd muiden verojen
perusteista.

5.3 Kunnan tulovero

Kunnallisvero on kunnalle maksettava tulovero. Kunnat vahvistavat kunnallisveroprosenttinsa
vuosittain. Veromenettelystd annettu laki (1558/1995) 91 a § s3&tdd, ettd kunnan tulee ilmoittaa
Verohallinnolle viimeistddan verovuotta edeltdvdn vuoden marraskuun 17. pdivana tuloveroprosentin
suuruus. Kunta ilmoittaa tuloveroprosentin neljannesprosenttiyksikon tarkkuudella. Jos ilmoitusta ei ole
toimitettu 1 momentissa sdddettyna aikana taikka Verohallinnon myéntamassa myéhemmassa maaraajassa,
verotuksessa voidaan noudattaa edellisen vuoden tuloveroprosenttia.

Koko maan kuntien keskimaardinen tuloveroprosentti vuonna 2019 on 19,88 (0,04 % -yksikkoa).
Tuloveroprosenttia nosti vuodelle 2019 46 kuntaa (suurimpina Pori, Vaasa ja Savonlinna) ja laski 5 kuntaa (3
Ahvenanmaan kuntaa, Kitee ja Kustavi). Korkein tuloveroprosentti vuonna 2019 on 22,50 ja alhaisin
tuloveroprosentti on 16,50. Suurin yksittdinen korotus kunnan tuloverossa vuodelle 2019 oli 1,5
prosenttiyksikkoa Oripdassa, tyypillisin korotus 26 kunnassa oli 0,50 prosenttiyksikkoa.

Kunnan tuloveroa arvioitaessa on hyddynnetty Kuntaliiton lokakuussa julkaisemaa veroennustekehikkoa.
Veroennustekehikossa vuoden 2019 ennakkoverojen kertymavajeeksi on tulorekisteri- ja
verokorttiuudistusten johdosta oletettu -600 miljoonaa euroa. Verokorttiuudistus on pysyva muutos. Vaikka
kertymavaje korjaantuu vuoden 2019 kunnallisverojen osalta vuoden 2020 aikana, niin veroennustekehikon
oletuksena on, ettd verovuoden 2020 ennakkoverot kertyvat taas samalla tavalla jattden vuoden 2020
ennakot vastaavasti alemmalle tasolle. Valtion talousarvioesityksen mukainen ansiotasoindeksin tarkistus
veroperusteisiin on huomioitu kehikossa kuin my6s ensisijaisesti pienituloisille palkka-, eldke- ja
pdivarahatulon saajille kohdistettu ansiotuloveron kevennys, jonka arvioidaan vahentadvan
kunnallisverotuottoa n. 130 milj. eurolla. Toisaalta taas kotitalous- seka asuntolainojenkorkojen vdhennysten
leikkaus arvioidaan lisddvan kuntien verotuloja n. 46 milj. eurolla. Ansiotasoindeksitarkistuksen kanssa
veroperustemuutosten arvioidaan vahentavan kuntien verotuloja -298 milj. eurolla vuonna 2020, jotka on
talousarvioesityksessa esitetty kompensoitavaksi kunnille (uutta kompensoitavaa 285 milj. euroa). Esitetyt
veroperustemuutokset sen sijaan siis alentavat myés maksuunpantavan kunnallisveron arviota vuodelle
2020. Kehikossa on huomioitu Tilastokeskuksen 30.9.2019 julkaisema vaestoennuste. Vaestotiedoilla on
vaikutusta tulevien vuosien ansiotuloihin ja jako-osuuksiin.

Vuosi 2019 on varsinainen ensimmainen vuosi verotuksen joustavassa valmistumisessa, jolloin kokemuksia
tilitysten jakautumisesta uudella tavalla kuukausitasolla on saatu. Vuosille 2021 ja 2022 on ennustettu
reipasta kasvua, mutta tdhan pitaa kuitenkin suhtautua varauksellisesti. Vuoden 2020 talousarviossa
kunnallisveroprosentti on korotettu yhdellda veroprosenttiyksikélla (21 %). Kuntaliiton lokakuussa 2019
julkaisemassa veroennustekehikossa muokattuna vaestonkehityksellad (asukkaita vuonna 2019 olisi 39 215,
vuonna 2020 39 076, vuonna 2021 38 953 seka 2022 38 834) on Rauman kaupungin kunnallisverotulot
arvioitu tasolle 162 263 000 euroa vuonna 2020, tata arviota on maltillistettu 500 000 eurolla 161 763 000
euroon. Maltillistettu arvio vuoden 2021 kunnallisverotuloiksi on 166 469 000 euroa seka vuoden 2022
kunnallisverotuloiksi on 170 714 000 euroa.

VUOSI | TULOVERO-% | MAKSETTAVA MUUTOS-%
TULOVERO
(milj. euroa)

2014 19,00 136,3 0,0

2015 19,00 133,0 -3,0

2016 20,00 145,3 9,0

2017 20,00 155,5 7,0

2018 20,00 148,5 -4,5

2019 20,00 146,1 -1,6 ennuste

2020 21,00 161,8
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5.4 Kiinteistovero

Kiinteistovero on kiinteistoveroprosentin mukainen osuus kiinteiston arvosta. Kiinteistéverolain 11 §:n
mukaan kunnanvaltuusto maaraa kunnan kiinteistoveroprosenttien suuruuden laissa saadettyjen
vaihteluvalien rajoissa vuosittain etukateen samalla, kun se vahvistaa varainhoitovuoden tuloveroprosentin.
Kiinteistdverotuksen kokonaisuuteen voi tulevaisuudessa vaikuttaa valtakunnallinen kiinteistéverotuksen
verotusarvojen uudistus. Kiinteistoveroprosentit maarataan prosentin sadasosan tarkkuudella.
Kiinteistoveroprosentteja ei muuteta Rauman kaupungissa vuodesta 2019.

Kuntaliiton lokakuussa 2019 julkaisemassa veroennustekehikossa on Rauman kaupungin kiinteistoéverotuotot
arvioitu tasolle 8 577 000 euroa vuonna 2020. Talousarviossa 2020 on kdytetty hieman maltillisempaa
arviota, 8 520 000 euroa, kiinteistoverotuotoista, koska lopulliseen kiinteistoverotasoon vaikuttaa
maksettujen kiinteistoverojen kokonaismaara. Taloussuunnitelmavuosissa vuodelle 2021 ja vuodelle 2022 on
kaytetty hieman Kuntaliiton veroennustekehikkoa suurempaa arviota kiinteistoverotuotosta.

VUOSI | VAKITUISET MUUT ASUIN- MUUT RAKENTAMATON

ASUIN- RAKENNUKSET RAKENNUKSET | RAKENNUS-

RAKENNUKSET JA MAAPOHJA PAIKKA
Vero -% 2020 0,41 0,93 0,93 5,00
Vero -% 2019 0,41 0,93 0,93 5,00
Vero -% 2018 0,41 0,93 0,93 5,00
Vero -% 2017 0,41 0,93 0,93 5,00
Vero -% 2016 0,37 0,80 0,80 3,00
Vero -% 2015 0,37 0,80 0,80 3,00
Vero -% 2014 0,32 0,75 0,68 3,00
Vero -% 2013 0,32 0,75 0,68 3,00

5.5 Osuus yhteisdoveron tuotosta

Yhteis6vero on osakeyhtididen ja muiden yhteis6jen maksama tulovero, jonka saajia ovat valtio ja kunnat.
Kuntaliiton lokakuussa 2019 julkaiseman veroennustekehikon yhteiséveron arvioissa verovuosille 2018—-2023
on pohjana kaytetty valtiovarainministerion uutta ennustetta yhteisdjen verotettavasta tulosta ottaen
huomioon maksuunpantujen ennakkoverojen kehitys. Ennusteen taustalla on kansantalouden tilinpidon
toimintaylijddaman muutos. Ennusteessa on myo6s huomioitu syyskuun 2019 vyhteisoverotilitykset ja
Verohallinnon ennakkotiedot vuoden 2018 osalta. Kuntaliiton yhteiséveroennusteessa ei ole vield huomioitu
hallituksen vuosille 2020-2023 linjaamia kone- ja laiteinvestointien korotettuja poistoja eikd aineettomien
investointien 50 % ylimaaraista verovahennysta. Ndiden esitysten lopullisesta sisallosta tai niiden verotuloja
vahentavastd vaikutuksesta ei ole vield tarkempaa tietoa. Kunnille muutosten vaikutukset aiotaan
kompensoida yhteisdveron jako-osuutta korottamalla. (Léhde Kuntaliitto seka VM).

Kuntaliiton lokakuussa 2019 julkaisemassa veroennustekehikossa on Rauman osuus yhteiséverotuotosta
arvioitu tasolle 13 809 000 euroa vuonna 2020. Kokonaisuuteen vaikuttaa Raumalla toimivien yrityksien
taloudellinen kehitys tulostasoineen ja henkilostomaarineen. Kuntaliiton lokakuun 2019 veroennuste-
kehikon mukaan suunnitelmavuosille arvio yhteisdverotuoton osuudeksi on vuonna 2021 14 500 000 euroa
seka vuonna 2022 14 983 000 euroa.

VUOSI YHTEISOVERO
(milj. euroa)

2013 22,5

2014 21,9

2015 21,6

2016 19,9

2017 23,1

2018 17,0

2019 13,2 ennuste
2020 13,8
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5.6 Valtionosuudet

Valtionosuusjarjestelman tavoitteena on kuntien vastuulla olevien palvelujen saatavuuden varmistaminen
tasaisesti koko maassa. Tama toteutetaan tasaamalla palvelujen jarjestamisen kustannuseroja seka kuntien
valisia tulopohjaeroja. Kunnan valtionosuusrahoitus muodostuu hallinnollisesti kahdesta osasta:
valtiovarainministerion hallinnoimasta kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta (1704/2009) ja opetus- ja
kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) mukaisesta valtionosuusrahoituksesta, jota hallinnoi
opetus- ja kulttuuriministerio. Valtionosuusrahoitus on yleiskatteellinen tuloerd, jota ei ole korvamerkitty
tiettyjen palvelujen jarjestamiseen vaan rahoituksen saaja paattaa itse tarkoituksenmukaisimmasta kaytosta.
Vuodeksi 2020 erotetaan aiemmin valtionosuusjadrjestelman kautta kunnille maksetut verotulomenetysten
kompensaatiot omalle momentilleen, tdman tarkoitus on yksinkertaistaa jarjestelmda ja luoda
l[apindkyvyytta.

Kuntien peruspalvelujen valtionosuusjdrjestelmadn uudistus tuli voimaan vuonna 2015. Valtionosuuden
perusteena olevat laskennalliset kustannukset perustuvat ikaryhmittdisiin kustannuksiin ja sairastavuuteen.
Sairastavuuskertoimen osatekijoind ovat terveyden-, vanhusten-, ja sosiaalihuolto. Muita laskennallisten
kustannusten maardytymistekijoita ovat tyottomyyskerroin, vieraskielisyyskerroin, kaksikielisyys,
saaristoisuus, asukastiheyskerroin ja koulutustaustakerroin. Lisdksi kriteereistd osa muodostuu lisdosasista,
kuten syrjaisyyden ja tyopaikkaomavaraisuuden lisdosat. Valtionosuuksista tehddan verotulotasaus.

Valtionosuuksissa tapahtuu muutoksia vuonna 2020. Kuntaliiton 14.10.2019 julkaisemien ennakollisten
valtionosuuslaskelmien mukaan kuntien valtionosuudet (mukaan lukien veromenetysten kompensaatiot)
kasvavat 610 miljoonaa euroa (+7,1 %; 111 €/asukas) vuodesta 2019 vuoteen 2020. Kunnille myénnetaan
valtionosuutta yhteensd 6 968 miljoonaa euroa ja veromenetysten kompensaatioita 2 251 miljoonaa
euroa vuonna 2020 (yhteensa 8 608 milj. € vuonna 2019). Ennakkotietojen mukaan kunnan peruspalvelujen
valtionosuusprosentti nousisi 0,09% prosenttiyksikkda ollen 25,46% vuonna 2020 (vuonna 2019 25,37%).
Aikaisemmin vuodelle 2020 suunniteltu kertaluonteinen 237 miljoonan euron valtionosuuskompensaatio
siirrettiin valtioneuvoston 17.9.2019 pidetyn budjettiriihen linjauksella vuodelle 2019.

Kuntaliiton ennakollisissa valtionosuuslaskelmissa on tehty arvio vain peruspalvelujen valtionosuudesta
(VM). OKM:n valtionosuus on ennakkolaskelmassa vuoden 2019 rahoituksen (5.8.2019) tasoisena.
Peruspalvelujen valtionosuuden (VM) kasvu vuodesta 2019 vuoteen 2020 johtuu erityisesti vuonna 2019
paattyneesta kilpailukykysopimuksesta, mutta taustalla on myds muita lakiin perustuvia muutoksia, kuten
indeksikorotusten maardaikainen vuosien 2016 — 2019 jaadytyksen paattyminen vuoteen 2019, lakiin
pohjautuva valtion ja kuntien valinen kustannustenjaon tarkistus (perustuen vuoden 2017 tietoihin),
verotulomenetysten kompensaatiot sekd kuntien tehtavien ja velvoitteiden muutoksia vuonna 2020.

Kuntaliiton 14.10.2019 julkaistun ennakollisen laskelman kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta vuonna
2020 mukaan Rauman kaupungin peruspalvelujen valtionosuus on 36 746 358 euroa, josta verotuloihin
perustuvaa valtionosuustasausta on vdahennetty 4 694 522 euroa (vuonna 2019 tasaus on 7,16 miljoonaa
euroa ja vuonna 2018 tasaus oli 7,46 miljoonaa euroa). Opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuudet ovat -1 870
318 euroa. Lisdksi veromenetysten kompensaatiota Rauma saa 16 983 093 euroa. Kuntaliiton arvio Rauman
kaupungin valtionosuuksista ja veromenetysten kompensaatioista yhteensa vuonna 2020 on 51 859 133
euroa. Vuosien 2021 - 2022 valtionosuuksien tarkemmista kuntakohtaisista arvioista ei Kuntaliitto ole
julkaissut tietoa. Valtionosuustasoa on maltillisesti korotettu yhdella prosenttiyksikolla vuosille 2020 — 2021
vuodelle 2020 arvioidusta. Raumalla valtionosuuksiin kuitenkin vaikuttaa merkittavasti muun muassa verotus
ja sitd myota tulopohjan tasaus, siten merkittavatkin muutokset mahdollisia. Ennen joulukuun 2019 lopussa
paatettavia lopullisia valtionosuuksia vuodelle 2020, on tietopohjapaivityksina vield tulossa
tyopaikkaomavaraisuuden, koulutustaustakertoimen seka tulopohjan tasauksen uudelleentarkistus.

5.7 Rahoitustuotot ja — kulut

Rahoitustuotoiksi ja — kuluiksi nettona on arvioitu vuodelle 2020 2,27 miljoonaa euroa, josta liikelaitosten
maksama peruspadoman korko on 0,4 miljoonaa euroa.

5.8 Poistot

Poistojen arvioidaan vuonna 2020 olevan 19,6 miljoonaa euroa. Vuoden 2019 toteutuma-arvio on noin 19
miljoonaa euroa.
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Vuoden 2020 talousarviossa ja vuosien 2021 — 2022 taloussuunnitelmassa investointimadrarahat kohdennetaan

talousarvio- ja taloussuunnitelmavuosille kokonaisuudessaan.

Kustannus- Kustannus-
arvio kh esitys arvio kv
MTA 2019 TAE VK 2020 | TAE KJ 2020 | 2020-2022 | KHE 2020 | KHE 2021 | KHE2022 | 2020-2022 KV 2020 KV 2021 KV 2022
Rauman kaupunki -35 115 500 -39 365 200 -134 211 800( -33 520 200| -62 427 300] -38 264 300| -134 661 800| -33 670 200| -62 577 300( -38 414 300
Menot -39 665 200 -136 311 800( -33 820 200| -63 127 300] -39 364 300] -136 761 800| -33 970 200| -63 277 300{ -39 514 300
Tulot 300 000 2100 000 300 000 700 000 1100000 2100 000 300 000 700 000| 1100 000
Netto -39 365 200 -134 211 800( -33 520 200| -62 427 300] -38 264 300] -134 661 800| -33 670 200| -62 577 300( -38 414 300
Peruskaupunki -29 891 100 -43 815 850| -35 055 200( -115 441 800( -29 210 200( -54 117 300] -32 114 300| -115 891 800| -29 360 200| -54 267 300| -32 264 300
Menot -44 015 850| -35355200( -117 541 800| -29 510 200| -54 817 300| -33 214 300| -117 991 800| -29 660 200| -54 967 300/ -33 364 300
Tulot 200 000 300 000 2100 000 300 000 700 000 1100 000 2100 000 300 000 700 000 1100000
Netto -43 815 850| -35 055 200[ -115 441 800( -29 210 200( -54 117 300] -32 114 300| -115 891 800| -29 360 200| -54 267 300| -32 264 300
Kaupunginhallitus -2028700f -12012700| -12012700| -28321300|-12 062 700 -14 929 300| -1329 300| -28 321 300 -12 062 700 -14 929 300| -1 329 300
Menot -12212700] -12212 700 -28 921 300( -12 262 700( -15 129 300] -1529 300| -28 921 300| -12 262 700| -15 129 300| -1 529 300
Tulot 200 000 200 000 600 000 200 000 200 000 200 000 600 000 200 000 200 000 200 000
Netto -12012700] -12012 700 -28 321 300| -12 062 700| -14 929 300| -1 329 300] -28 321 300| -12 062 700| -14 929 300| -1 329 300
Soteva irtaimisto -490 000| -709 650 -400 000 -1300 000 -500 000 -400 000 -400 000  -1300 000 -500 000 -400 000| -400 000
Sivistys irtaimisto -2 410 000 -1 105 000 -735 000 -1 095 000 -285 000 -490 000 -320 000 -1 095 000 -285 000 -490 000 -320 000
Tekva -24 352 400]  -29 776 000f -21 695 000[ -83 895 000| -16 150 000( -38 130 000| -29 615 000 -84 345 000| -16 300 000| -38 280 000| -29 765 000
Menot -29 776 000 -21 795 000 -85 395 000| -16 250 000| -38 630 000{ -30 515 000| -85 845 000( -16 400 000| -38 780 000| -30 665 000
Tulot 100 000 1500 000 100 000 500 000 900 000 1500 000 100 000 500 000 900 000
Netto -29 776 000] -21 695 000] -83 895 000| -16 150 000| -38 130 000| -29 615 000 -84 345 000| -16 300 000( -38 280 000| -29 765 000
Tekva, Tilapalvelut -16 490 000]  -21840000] -15350000] -69 580 000| -11 280 000| -32 900 000| -25 400 000| -69 580 000| -11 280 000| -32 900 000| -25 400 000
Menot -21840000] -15 450 000 -71 080 000) -11 380 000{ -33 400 000f -26 300 000] -71 080 000( -11 380 000] -33 400 000] -26 300 000
Tulot 100 000 1500 000 100 000 500 000 900 000 1500 000 100 000 500 000 900 000
Netto -21 840 000] -15350 000/ -69 580 000] -11 280 000 -32 900 000| -25 400 000 -69 580 000| -11 280 000| -32 900 000] -25 400 000
Tekva, Aluepalvelut ja liikuntap -7 120 000 -7 345 000 -6 095000 -14 015 000| -4 770000| -5130000| -4115000| -14015000| -4770000] -5130000] -4 115000
Tekva irtaimisto -742 400 -591 000 -250 000 -300 000 -100 000 -100 000 -100 000 -750 000 -250 000 -250 000 -250 000
Taseyksikot -610 000 -212 500 -212 500 -830 500,  -212 500 -168 000 -450 000 -830 500 -212 500 -168 000 -450 000|
Ruoka- ja puhtauspalvelut -230 000 -112 500 -112 500 -530 500 -112 500 -68 000| -350 000 -530 500 -112 500 -68 000| -350 000
Pive -380 000 -100 000 -100 000 -300 000 -100 000 -100 000 -100 000 -300 000 -100 000 -100 000 -100 000
Liikelaitokset -5 224 400 -4 790 000 -4310000] -18770000| -4310000| -8310000| -6150000] -18770000| -4310000 -8310000 -6 150000
Rauman Vesi -4 634 400 -4 390 000 -4 310000 -18 010 000| -4 310000| -7 750 000f -5950000] -18 010000 -4 310000| -7 750 000 -5 950 000
Rauman Sn Jthl -590 000 -400 000 0| -760 000 0| -560 000 -200 000 -760 000 0 -560 000 -200 000
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KJ: 50 000 euron lisdays kohteelle Eri arvopaperit, kiinteistoosakeyhtion perustaminen, Lakarin alueen

vdestosuoja.

Kustannus-
arvio kh Kustannus-
esitys arvio kv
Projektinro|Nimi TA 2019 | TAE VK 2020 KJE TA 2020 | 2020-2022 | KHE 2020 | KHE 2021 | KHE2022 | 2020-2022 | KV 2020 KV 2021 | KV 2022
700001|Satakunnan Sairaanhoitopiiri -378 700 -662 700 -662 700 -2 321300 -662 700 -829 300] -829300{ -2 321300 -662 700 -829 300| -829 300
700100|Eri arvopaperit 378 851 -50 000 -50 000 -50 000 -50 000
700300|ATK-yhteiset hankinnat -150 000| -1000000| -1000000f -1400000( -1000 000 -250 000| -150000| -1400000| -1000 000 -250 000| -150 000
700500|Maa-alueet -540 000 -500 000 -500 000| -1 500 000 -500 000 -500 000| -500000| -1 500 000 -500 000 -500 000| -500 000
700511|Kiinteistdjen myynti ja osto (netto) 150 000 200 000 200 000 600 000 200 000 200 000 200 000 600 000 200 000 200 000 200 000
700514|Maauimala -200 000 0 0
700515|Satama-alue -50 000 -50 000 -50 000 -150 000 -50 000 -50 000 -50 000 -150 000 -50 000 -50 000 -50 000
700517|Jarviluoto -200000| -2.000000| -2000000f -5500000( -2000000| -3500000 -5 500 000| -2000000| -3500000
Satama pddomasijoitus -8 000 000 -8 000 000] -18 000 000| -8 000 000] -10 000 000 -18 000 000{ -8 000 000{ -10 000 000
Menot -1518 700 -12212700| -12212 700] -28 921 300| -12 262 700{ -15 129 300( -1 529 300| -28 921 300| -12 262 700| -15 129 300| -1 529 300
Tulot 528 851 200 000 200 000 600 000 200 000 200 000| 200 000 600 000 200 000 200 000| 200 000
Netto| -989 849| -12012700| -12 012 700( -28 321 300( -12 062 700| -14 929 300| -1 329 300] -28 321 300| -12 062 700| -14 929 300 -1 329 300
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kalustamiseen, 100 000 euroa Iso autoklaavi ja 305 000 euroa jotka sosiaali- ja terveysvaliokunta

vahvistaa hyvdksyessdan 2020 talousarvion kdyttésuunnitelman.
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Projektinro

Nimi

TA 2019 | TAE VK 2020

KJE TA 2020

Kustannus-
arvio kh
esitys
2020-2022

KHE 2020 | KHE 2021

KHE2022

Kustannus-
arvio kv
2020-2022

KV 2020

KV 2021

KV 2022

Palvelualue:

Talous- ja hallintopalvelut

702003

ATK-LAITTEET JA OHJELMAT

-350 000

Kanta - 2017 lakisdateiset

-30000

Lifecare yhdistaminen

-30000

Kvarkkiin liittyminen

-20 000

Lastensuojelun kanta-arkistointi

-30000

Omniin siirtyminen

-16 000

HJ - ohjelman Kantaan siirto

-40 000

Kantajulkaisu 2017

-20000

P&ajulkaisu

-26150

Yhteensa

-212 150

-200 000

-555 000

-155 000[-200 000

-200 000

-555 000

-155 000

-200 000

-200 000

Palvelualue:

Terveyspalvelut

701001

TERVEYSPALVELUT

-100 000

Iso autoklaavi

-100 000

-100 000

-100 000

Vainajien sdilytyskaapit

0 -30000

Nykyiset kaapitovatikivanhatja tarvitsisivat
saannollista huoltoa. Tahan ei ole
mahdollisuutta, koska kaapit ovat jatkuvasti
taynna. Ajoittain on tilanteita, ettd kaikille
vainajille ei ole tilaa kylmiéssa. Lisaksi
kookkaatvainajat eivit mahdu nykyisiin
kaappeihin.llman uusia kaappeja emme voi
taata, ettd kaikki vainajat voidaan sailyttaa
arvokkaasti ja saadosten vaatimalla tavalla.

Henkilstoturvajarjestelma LVO:lle ja suun
terveydenhuoltoon

0f -150000

LVO:lla ja suun terveydenhuollossa ei ole
olemassa minkdanlaisia henkiloston
turvajarjestelmid. Lahes péivittdin on tilanteita,
ettd potilas/asiakas hermostuu tai on jo
tullessaan aggressiivinen ja henkildstén
turvallisuus on uhattuna. TySturvallisuus
edellyttdd mahdollisuutta kutsua apua
vaaratilanteissa. Useimmista huoneista
puuttuvat myés ns. pako-ovet, jotka
nykymaardysten mukaan ovat pakolliset.

Patjojen uudistaminen 30 kpl

0 -12 000

Kevaalla 2017 tarkastettiin kaikki
Terveyspalveluiden osastojen patjat. Noin
sadasta patjasta 57 oli siind kunnossa, ettd ne
olisi pitdnyt poistaa kdytosta valittomasti.
Tuolloin hankittiin lahjoitusvaroilla 20 uutta
patjaa ja tdnd vuonna on hankittu niin ikdan
lahjoitusvaroilla muutama patja lisdéa.
Sairaalahoidossa olevan potilaan
peruselementti on vuode. Jos siind ei ole
kunnollista patjaa, potilas vaarantuu mm.
painehaavoille, infektioille ja vahimmilldan
epamukavuudelle. Painehaavat ja infektiot
voivat tuottaa moninkertaiset kustannukset
uusiin patjoihin verrattuna. Patjoja tulee uusia
vuosittain.

Potilassadnkyjen hankinta 10 kpl

-30000

Vuoteet ovat sairaalaosastolla jatkuvassa
kaytossa. Kaikki vuoteet ovat nykyisin
sahkokayttoisia. Koska kulutus on kova, vuoteita
tulee saanndllisesti uusia, jotta niiden
toimintakunto tayttaa turvallisuusvaatimukset.
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Projektinro

Nimi

TA 2019

TAE VK 2020

KIE TA 2020

Kustannus-
arvio kh
esitys
2020-2022

KHE 2020

KHE 2021

KHE2022

Kustannus-
arvio kv
2020-2022

KV 2020

KV 2021

KV 2022

Tasapainotestausharjoitteulaite

0

-19000

Neurologisten potilaiden kuntoutukseen

Hammashoitokone 2 kpl

-100 000

Koneetovat jatkuvassa kdytossa ja niiden
uusiminen vuosittain pitda laitekannan
toimivana.

Yopolygrafialaite

-10000

Tarvitaan unipoliklinikan toimintaan.
Satasairaalan unipoliklinikoille on pitkédt jonot
ja uniapneatutkimuksia voidaan tehda
perusterveydenhuollosta kdsin, mikd helpottaa
tutkimista ja hoidon saatavuutta.

Yhteensa

-351000

-200 000

-550 000

-150 000

-200 000

-200 000

-550 000

-150 000

-200 000

-200 000

Palvelualue:

Vanhuspalvelut

702006

VANHUSPALVELUT

Asukas- hoitajakutsujarjestelma
(sinisaari/Kotikaari)

-51500

asukkaiden hyvinvointi- ja halytysjarjestelma,
vanha jarjestelma ei toimi tarpeiden mukaisesti
ja asukasturvallisuuden takia pitd& olla riittava
hélytysjarjestelma

Uuden tehostetun palveluasumisyksikén
Rannikko —kodin kalusteet ja varusteet

-95 000

-95 000

-95 000

-95 000

kyseessa uusi yksikko, johon hankitaan
tarvitavat kalustus ja varusteet

Yhteensa

-146 500

0

Kaikki yhteensa

-709 650

-400 000

-1300000

-500 000

-400 000

-400 000

-1300 000

-500 000

-400 000

400 000
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KJ: Perukoulujen ja varhaiskasvatuksen ict-hankinnat konsernihallinto/leasing. Menojen vihennys 2020
450 000 Kirjastoauto hankinta siirretty vuodelle 2021.

Kustannus
arvio kh Kustannus-
esitys arvio kv
Projektinro |Nimi TA 2019 [TAE VK 2020| KJE TA 2020 | 2020-2022 | KHE 2020 [ KHE 2021 | KHE2022 [ 2020-2022 | KV 2020 | KV 2021 | KV 2022
Palvelualue: Kulttuuri ja liikunta
Kirjastoauto -450 000 -450 000| -450 000 -450 000 -450 000 -450 000
Vanhan kirjastoauton myynti -25 000
Padkirjaston lainausautomaatit -15 000 -15 000 -15000] -15 000 -15000] -15 000
Palvelualue: Opetus ja nuoriso
Uotilan koulu ja pdivdkoti -320 000 -320 000 -320 000 -320 000
Pohjoiskehdn koulu -1500000]  -300 000 -200 000| -200 000 -200 000 -200 000| -200 000
Peruskoulun ict-hankinnat -270 000 0
Peruskoulujen hankinnat -40 000 -40 000 -40 000 -80 000 -40 000 -40 000 -80 000 -40 000 -40 000
Palvelualue: Varhaiskasvatus
Varhaiskasvatuksen ict-hankinnat -25 000
Palvelualue: Lukio, musiikkiopisto ja
kansalaisopisto
Lukion ict- ja kalustohankinnat -45 000 -30 000 -30 000 -30 000] -30000 -30 000| -30000
Karin kampus 0 0
Menot -1 130 000 -735000( -1 095 000| -285000| -490 000/ -320000| -1095000| -285000( -490000| -320 000
Tulot -25 000
Netto -1105 000 -735 000/ -1 095 000{ -285 000| -490 000| -320000| -1095000{ -285000| -490 000/ -320 000
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KJ: 712006 Paiterveysaseman uudistaminen, neuvotellaan Sairaanhoitopiirin kiinteistoyhtion kanssa,

714003 Rauman paloasema tehdaan kiinteistéleasing, 718005 Uotilan koulu siirretty vuodelle 2024,
koulukokonaisuuden vaiheistus (liikuntasali ja pdivikoti ensin), 722009 Lihdepelto kylmavarasto
siirretaan vuodelle 2024 ja Otanlahti kalustohalli vuodelle 2023.

Menojen vahennys 5,0 M€ kohteelta Nanu-Jarvela kolmesarjainen koulu. Kaupunginjohtajan

erityisperustelu: Velvoite selvittaa eri vaistotilojen lunastus/kiytettdvyys. Menojen vahennys 400 000

euroa kohteelta Kaunisjarven vanhainkoti.

KH: 720031 Aijansuon huoltorakennus 900 000 poistettiin ja lisittiin 30 000 euroa vuodelle 2020 wc-

tilojen

rakentamiseen.

Projektinro

Nimi

TA 2019

TAE VK 2020

KJE TA 2020

Kustannus-
arvio kh
esitys
2020-2022 | KHE 2020

KHE 2021

KHE2022

Kustannus-
arvio kv
2020-2022

KV 2020

KV 2021

KV 2022

7500

Tilapalveluinvestoinnit:

712000

Vanhojen rak 0

-1 000 000

-1 000 000

-1000 000

-2500 000{ -1000000

-750 000

-750 000

-2 500 000

-1 000 000

-750 000

-750 000

Rak.tekn, Ivis korjauksia sekd PTS ohjelman

712005

toteuttamista
" !

-370 000

712006

Pddtervey en

-100 000

Terveyskeskuksen jatkokdytén
suunnittelu/ratkaiseminen (Kiinteisté Oy?)

712009

Eldinlddkareiden yhtei totilan ral
Lensunkadulla tyhjana oleviin entisiin
laboratoriotilohin.

-40 000

Lensunkatu 9 (eldinldédkaritilat)
Asiakasystdvillisyyden ja asiakaspalvelun
paraneminen, vahentdd investointi- ja
hankintatarpeita, synergiaetu sijainnista yndessa
muiden toimintojen kanssa, rekrytointi
helpompaa, tydhyvinvointi paranee, jo
pidempaén tyhjana olleiden kaupungin
omistamien tilojen kdytté6notto edellyttdad joka
ptauksessa remonttia.

714003

-100 000

-300 000

Uuden paloasemarakennuksen kaavoituksen
kdynnistdminen ja suunnittelun jatkaminen niin,
ettd toteutus alkaisi vuoden 2021 alusta.

724028

Virar istoi meriasema

-370 000

Menot

-700 000

Tulot

330 000

716018

Rakenteilla; valmistuu loppuvuodesta 2019.
Kaunisjarven i

-100 000

-6 200 000

-4 000 000

-12 000 000{ -4 000 000

-8 000 000

-12 000 000

-4 000 000

-8 000 000

Suunnittelun jatkaminen siten, etta
peruskorjauksen aloittaminen on mahdolista
2020 kevadlld/alkukesdsta

716058

Otan pdivakoti

Padivikodin peruskorjaus?

716060

Vuoropdivakoti

-2 200 000

Valmis 8/2019

720009

Talviharjoitteluhalli

-100 000

Valmis 8/2019.

718001

Aroah koulu

KV 27.8.2018 § 76; ei toteuteta v. 2018

720005

Uimabhalli

KV 27.8.2018 § 76; ei toteuteta v. 2018

718018

Nanun Koulu

Kh 3.9.2018 § 358; Koulun tulevaa kdyttéa pohtinut
tydryhma esitti kohteen purkamista. Kh paatti
pyytdd ulkopuolisen selvityksen
koulurakennushankkeen toteutuksesta.

720032

Karin Kampus

-10 400 000

Menot

-2 800 000

-10 400 000

-7.000 000

-55 200 000{ -6 000 000

-24 400 000

-24 800 000

-55 200 000

-6 000 000

-24 400 000

-24 800 000

Tulot

1200 000

400 000

800 000

1200 000

400 000

800 000

Netto

-2 800 000

-10 400 000

-7.000 000

-54 000 000{ -6 000 000

-24 000 000

-24 000 000

-54 000 000

-6 000 000

-24 000 000

-24 000 000

Hankekokonaisuus, joka kasittaa
musiikkiopiston, kansalaisopiston, nuorisotilat,
liikuntahallin ja uimahallin. Hankkeen
kokonaiskustannusarvio -65 M€.
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Kustannus-
arvio kh Kustannus-
esitys arvio kv
Projektinro| Nimi TA 2019 TAE 2020 KJE TA 2020| 2020-2022 | KHE 2020 | KHE 2021 | KHE2022 | 2020-2022 | KV 2020 KV 2021 KV 2022
718054 Pohjoiskehdn koulu 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PoKE tekonurmi; liikuntaolosuhteiden kehittdminen.
718055 Uotilan koulu -100 000 | -1400000]| -1000000 0 0 0 0 0 0 0 0
Suunnittelun kynnistdminen valtuuston
myontaman lisdrahan turviin niin, ettd hankeen
valmistuminen vuonna 2022 olisi mahdollista.
Kokonaiskustannusarvio -12 M€.
???|Nanujdrveld 3-sarjainen koulu -1000 000 -1 000000 -500 000 0 0 -500 000 -500 000 0 0 -500 000
Liittyy kouluverkkoratkaisuun.
720006 Jaghalli -400 000 -200 000 -200 000 0
Vanhan 10 m3 Iv- koneen/ilmankuivaimen
korvaaminen kahdella uudella (toinen hankittu
2019) ja lansipddn ulkoseindelementtien vaihto.
720010|Raatihuoneen pk -100 000 -100000|  -100000|  -100 000 -100 000|  -100 000
Rakennushistoriaselvityksen jatkaminen ja
restauroinntisuunnittelun laatiminen kohteen
restauroinnin aikatauluttamiseksi ja
maailmanperintéhankerahoituksen hakemiseksi
museovirastolta.
720031 |Aija huoltorak 1S -900 000 -900 000 -900 000 -30 000 -30 000 -30 000 -30 000

Varautuminen puretun huoltorakennuksen
korvaamiseen kokonaan erillisena
uudisrakenushankeena tai osallistumalla Lukon
mahdolliseen investointihankeeseen
rakentamalla tilat samaan yhteyteen isompaan
kokonaisuuteen. Toteutus siirtyy vuodelta 2019
vuodelle 2020.

722009 Lahdepelto, kylmévarasto 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varaudutaan Ldhdepelon kylmén varaston
rakentamiseen vuonna 2022

Otanlahti, kalustotalli -200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WT ja LPT yhteinen kalustotalli/verstas
huoltorakennuksen yhteyteen korvaamaan
nykyisen huonokuntoisen rakennuksen

724015|Kylmaépihlaja, kuuskajaskari, Rek i -150 000 -450 000 -150 000 -150 000 -150 000 -450 000 -150 000 -150 000 -150 000
Menot -250 000 -750 000 -250 000 -250 000 -250 000 -750 000 -250 000 -250 000 -250 000
Tulot 100 000 300 000 100 000 100 000 100 000 300 000 100 000 100 000 100 000
Netto -150 000 -450 000 -150 000 -150 000 -150 000 -450 000 -150 000 -150 000 -150 000
Menot -5 640 000| -21 840 000| -15 450 000) -71 080 000 -11 380 000| -33 400 000] -26 300 000( -71 080 000 -11 380 000{ -33 400 000 -26 300 000
Tulot 0 0 100 000| 1500 000 100 000 500 000 900 000{ 1500000 100 000 500 000 900 000

Netto -5 640 000| -21 840 000| -15 350 000| -69 580 000 -11 280 000( -32 900 000) -25 400 000| -69 580 000| -11 280 000] -32 900 000| -25 400 000
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6.5.2 Aluepalvelut ja liikuntapaikkatoimi

Aluepalvelut

KJ: Menojen 150 000 euroa viahennys kohteelta Papinpelto, 100 000 euroa kohteelta Katu- ja
liikennejarjestelyt ja 550 000 euroa kohteelta Keskuspuisto.

KH: 734015 Keskustan kehittaminen suunnitelmavuosien 2021-2022 maararahat puolittuivat. 738102

118

Papinpelto (Metsotien kiertoliittyma) maararaha poistettiin. 742000 Ulkovalaistusverkko maarahat
puolittuivat. 74600X Keskuspuisto maiaraha vuodelle 2020 50 000 euroa suunnitelmavuosien 2021-2022
madrarahat poistettiin. 750029 Fafingan alueen kehittiminen hankesuunnitelma kustannusarvioineen

hyvaksytettava kaupunginhallituksella erikseen.

Projektinro

Nimi

TA 2019

TAE VK 2020

KJE TA 2020

Kustannus-
arvio kh
esitys
2020-2022

KHE 2020

KHE 2021

KHE2022

Kustannus-
arvio kv
2020-2022

KV 2020

KV 2021

KV 2022

7510

| Iveluil innit:

732032

p
Pyoratiemerkit ja reunakivet

734015

Keskustan kehittaminen

-300 000

-50 000

-50 000

-675 000

-50 000

-250 000

-375 000

-675 000

-50 000

-250 000

-375 000

Suunnitteluméaéararaha sisaltaa
mm.Kirkkosillan kaiteiden uusimisen,
kirkonseutu 2022 sekd Kanalinrannan (valilla
Kalliokatu - Kanavakatu) toteutus 2021,
Nortamonkatu (Pakkahuoneenkatu - Eteldakatu)
liikennejarj. 2021

734021

Katu- ja liikennejarjestelyt

-420 000

-500 000

-500 000

-1 200 000

-400 000

-400 000

-400 000

-1200 000

-400 000

-400 000

-400 000

Madrarahalla toteutetaan mm.
liikenneturvallisuussuunnitelmassa ja
hidasteohjelmassa esitettyja pienehkoja
parantamistoimenpiteitd, pienia
pddllystyskohteita, katujen viimeistelyd,
sadevesikaivojen ja rumpujen rakentamista ja
pienehkdja vuoden aikana esille tulevia
katuosuuksia.

734022

Aittakarinkadun liilkenneympyra

734023

Katujen paallystaminen

-300 000

-500 000

-300 000

-900 000

-300 000

-300 000

-300 000

-900 000

-300 000

-300 000

-300 000

Katujen pintaus ja peruskunnostus erillisen
ohjelman mukaan. Hankeohjelma
korjausvelan pienetdmiseksi.

734024

Kat i (jatehuolto)

-50 000

734025

Kanalin |

-100 000

-400 000

v 2019 laaditun suunnitelman toteutuksen I-
vaihe.

738011

Tuomoniemi-Uusilahti

-50 000

738012

Vanhalahti

-500 000

-450 000

-450 000

-900 000

-450 000

-450 000

-900 000

-450 000

-450 000

Vanha-Lahden alueen Il-osan tontit (31 kpl).
Vesihuoltokustannukset esitetty Rauman
Veden talousarviossa

738110

Kallionikula (paallystys)

-300 000

-300 000

-300 000

-300 000

-300 000

Kallionikulan alueen katujen viimeistely
saatujen palautteiden perusteella.

738028

Koillinen teollisuusalue

-500 000

-100 000

-100 000

-1 000 000

-100 000

-900 000

-1 000 000

-100 000

-900 000

Vuorenalhontien jatke ja tasoristeyksen
katkaisu (1.000.000€, suunnittelun aloitus
2020). Tien kustannusarvio tarkentuu
suunnittelun edetessd. Rauman Veden eli
alueen vesihuollon osuus vield avoin.

738054

Pirttialho

-600 000

-600 000

-600 000

-600 000
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Projektinro

Nimi

TA 2019

TAE VK 2020

KJE TA 2020

Kustannus-
arvio kh
esitys
2020-2022

KHE 2020

KHE 2021

Kustannus-
arvio kv
KHE2022 | 2020-2022

KV 2020

KV 2021

KV 2022

738109

Nikula

-30 000

-800 000

-800 000

-800 000

-800 000

-800 000

-800 000

NikuTanvaylan osa + Kantanikulantien yhteys
Kallionikulasta Kourulantielle, v 2019
suunnittelumééraraha , toteutus 2020

738102

Papinpelto

-870 000

-650 000

-650 000

Metsotien kiertoliittyma. Maararaha sisaltda
suunnitelmien péivityksen, rakennuttamiseen

liittyvat kustannukset.

738105

Lansiranta (Tarvontori/linja-asema)

-800 000

-300 000

-300 000

-1 800 000

-300 000

-700 000

-800 000 -1 800 000

-300 000

-700 000

-800 000

Sunnittelu ja toteutuksen aloitus. Katutyot
painottuvat vuosille 2021-2023.
Vesihuoltokustannukset esitetty Rauman
Veden talousarviossa

740000

Peruskunnostusohjelma

-1 000 000

-1 000 000

-1 000 000

-2 500 000

-1 000 000

-750 000

-750 000] -2 500 000

-1 000 000

-750 000

-750 000

Sampaanalan pk:n jatko, Syvdrauman
alueellisen peruskunnostuksen aloitus (2019 -
>), hankkeen w-verkoston saneerauksen
madrarahat on esitetty Rauman Veden
talousarvioehdotuksessa.

742000

m 1ai Ll
ko kko

-670 000

-700 000

-650 000

-1 025 000

-325 000

-350 000

-350 000 -1 025 000

-325 000

-350 000

-350 000

Elohopeahdyrylampujen (HQL) uusiminen
erillisen ohjelman mukaan. Sisaltdd myos
liikuntapaikkojen valaistuksen uusimisen.

744024

Veneviylit

746000

Puistot ja leikkipaikat

-290 000

-150 000

-100 000

-300 000

-100 000

-100 000

-100 000 -300 000

-100 000

-100 000

-100 000

Paivitetdan leikkikenttdsuunnitelmia,
toteutus erillisen ohjelman mukaan.

746003

Keskusta-alueen leikkipuistot

-150 000

-350 000

-150 000

-100 000

-50 000 -150 000

-100 000

-50 000

Hj Nortamon historiallinen puisto

74600X

Keskuspuisto

-300 000

-50 000

-50 000

0 -50 000

-50 000

Keskuspuiston toteutuksen aloitus.
Kokonaiskustannusarvio jakautuu 3(?)
vuodelle

750029

Féfidngan alueen kehitti

-700 000

-400 000

-400 000

-400 000

-400 000

-400 000

-400 000

Suvitien ja Merijakamon vélisten P-alueiden
toteutus

734027

Anderssonintie

-50 000

-450 000

-450 000

-450 000

-450 000

Tasoristeyksen liikenneturvallisuuden
parantaminen

734026

Karin k L katualueet

-75 000

-75 000

-575000

-75 000

-50 000

-450 000 -575 000

-75 000

-50 000

-450 000

Kampusta ymparoivien katujen (Aittakarinkatu,
Alfredinkatu, Sahantie) toteutus.
Suunnittelumédéararaha 2020.

Menot

-6 730 000

-6 775 000

-5 675 000

-13 025 000

-4 350 000

-5 100 000

-3 575 000] -13 025 000

-4 350 000

-5 100 000

-3 575 000

Tulot

0

0

Netto

-6 730 000

-6 775 000

-5 675 000

-13 025 000

-4 350 000

-5 100 000

-3 575 000[ -13 025 000

-4 350 000

-5 100 000

-3 575 000
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Liikuntapaikkatoimi

KH: 708103 Otanlahden kehittaminen hankesuunnitelma kustannusarvioineen hyvaksytettava
kaupunginhallituksella erikseen.

Kustannus-
arvio kh Kustannus-
esitys arvio kv
Projektinro| Nimi TA 2019|TAE VK 2020| KJE TA 2020| 2020-2022 | KHE 2020 | KHE 2021 | KHE2022 | 2020-2022 | KV 2020 | KV 2021 | KV 2022
708104/ Aijansuon liikunta-al kehittami -300 000 -50 000 -50 000 -50 000 0 0 -50 000 -50 000 0 0
v. 2020 Stadionin valojen uusiminen led-
valoiksi

v. 2021 talviharjoitteluhallin tekonurmen
uusiminen ja ministadion/ ldmmittelykentta
stadionin paatyyn

708103 | Otanlahden kehittiminen/kenttien kehittimi -200 000 -180 000 -100 000 -550 000| -100 000 -450 000 -550 000| -100 000 -450 000
v.2020 Hiekkarannan kunnostus ja

liikuntavdlineiden uusiminen (50te).
Otanlahden urheilualueen sisdisen
liikenteen turvallisuuden parantaminen
kevyen liikenteen reitti (30te), asvaltin
uusiminen ja katsomo huoltorak.eteen (50te),
aitausjirjestelyt (50te)

v.2021 yu-nurmen peruskorjaus

v.2022 jp-nurmen peruskorjaus ja vanhan
vestaan purku ja alueen pysdkointi- ja
aitausjdrjestelyt

708100| Lahdepellon kehi -60 000 -40 000 -40 000 -100 000 -40 000 -60 000 -100 000 -40 000 -60 000
Vanhojen ulkoliikuntaliikuntavdlineiden
uusiminen (40te)
v. 2022 tenniskentdn aitauksen uusiminen
708111 | Lahiliik ik -90 000
708217 | Ministadion/muiden liikuntapaikkojen kehittiminen|  -40 000 -50 000 -30 000 -90 000 -30 000 -30 000 -30 000 -90 000 -30 000 -30 000 -30 000
Menot
Tulot
Ministadion (vuosittainen hanke 40 t€);
koulupihojen toiminnallisuuden
kehittamiseksi
v.2020 ampumaradan kehittdminen, ymp.luvan
mukaiseksi saattaminen (10 t€)
v.2021 Pyytjarven frisbeerata (30 t€)
imal. -200 000 -200 000| -200 000 -200 000| -200 000
Menot -390 000 -570 000 -420 000 -990 000] -420 000 -30 000| -540 000 -990 000] -420 000 -30 000| -540 000
Tulot
Netto -390 000 -570 000 -420 000 -990 000| -420 000 -30 000| -540 000 -990 000| -420 000 -30 000| -540 000
Aluepalvelut ja liik ikkatoimi yhteensa: -7 120 000| -7 345000 -6 095 000(-14 015 000{ -4 770 000 -5 130 000{ -4 115 000| -14 015 000| -4 770 000{ -5 130 000 -4 115 000
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6.5.3 Irtain omaisuus

KJ: 754701 Laskutusjarjestelman alaiset autot 150 000 euroa, muu irtain 100 000 euroa, jotka tekninen
valiokunta vahvistaa hyvaksyessaan 2020 talousarvion kayttésuunnitelman.

KH: 754701 Laskutusjarjestelman alaiset autot maararaha poistetaan. Hankinnat tehdaan leasing-

rahoitushankintana ja kustannukset katetaan kayttétalousmaararahoista.

KV: Méirarahan lisdys kohteelle 754701 Laskutusjarjestelmén alaiset autot 150 000 euroa/v
taloussuunnitelmakaudelle 2020-2022.

Kustannus{
arvio kh Kustannus:
esitys arvio kv
2020- 2020-
Projektinro| Nimi TA 2019 | TAE VK 2020 KJE TA 2020 2022 KHE 2020 | KHE 2021 | KHE2022 2022 KV 2020 | KV 2021

KV 2022

7520

708000| Pienoistraktori

754012|Taaj raktori ( 1 kpl) -240 000 -125 000

Kaytdstd poistetun traktorin, 116 vm. 1999, tilalle.
754438| Pienoi: i ( ikko-Life -20 000

754004)| Kuorma-autot -212 400

754011|Kadun pesulaite -60 000

Katupesulaite kuorma-autoon nro 3

754405 | Mittausty6asema -50 000

754437 |Kuumavesilaite -25 000

Glyfosaatin kayttd on kielletty vesistojen
laheisyydessd, kovilla pinnoilla ja leikkikentilla.
Glyfosaatin kayyttorajoitukset tulevat edelleen
tiukkenemaan. Kuumavesilaitetta tarvitaan
rikkaruohojen torjuntaan, mutta sitd voidaan lisaksi
kayttdaa tehokkaasti mm. penkkien, roskiksien,
sillankaiteiden ja muiden kalusteiden pesuun.

754701 Laskutusjérj Ima kaiset autot -140 000 -200 000 -150 000 0 0 0 0| -450000]| -150000| -150000

-150 000

Tilapalvelut: Séhkoauto (30.000 €) tydnjohdon kéyttéon,
pakettiauto laitosmiespalveluihin (25.000 €) ja
pakettiauto rakennusteknisiin palveluihin (25.000 €),

Aluepalvelut: Sahkoauto ja avolavapakettiauto
liikutapaikkatoimen kaytt66n. Korvataan Ford Transit
nro 76, vm, 2007, mittarilukema 116.000 km; auto ollut
aiemmin katutoimella ja Wihertoimella, josta siirtyi
2017 Liikuntapaikkatoimelle korvaamaan
epakuntoinen auto. Kahden vuoden aikana auto on
ollut jatkuvasti korjattavana seka koko moottori
kertaallen vaihdettu, ja

Peugeot Boxer nro 331, vm. 2004, mittarilukema 221.vm
2004, 221000 km, Kunto huono. Usein korjattavana,
pohjaa hitsattu moneen kertaan.

Sote: Henkildauto (Toyota Avensis tai Verso)
lastensuojelun tyontekijoiden kayttdon. Myds
asiakaslapsia ja vanhempia usein kyydissa.
Autonro334 Peugeot 304. vm. 2008, mittarilukema n.
199242 km

708006 Latukone -130 000

Korvaa vanhan vm 2003 latukoneen. Uusi mahdollistaa
myds koko radan leveydeltd ajamisen kerralla.

708029|Jaa botti -15 000

Jadhalliin vm 2011 tilalle, vanhan siirto harj.halliin.

Sadstdd energiaa.
708002 |J43nhoitol

Korvaa vanhan vm. 2001 jadnhoitokoneen.

708030| Kiinteistétraktori/kenténhoi

754801 |Siirrettdvat katsomot

708027|Jalk Il li -15 000

708028 Traktorin lisélaitteet/liikunt -15 000

ATK-hankinnat -50 000 -36 000

Trimble Locus kehitysprojekti 2020 :TL:n kehitysprojekti
kiinteistorekisterin, geodeettisen laskennan ja
paikkatietoanalyysit ohjelmistoalustan
pilvipalveluksi.Lisdksi tehdddn muutoksia ohjelman
kaytettdvyyteen ja toiminnallisuuteen.

Muu irtain -100 000| -300000f -100000| -100000| -100000| -300 000 -100000( -100 000

-100 000

Menot -712 400 -591 000 -250 000| -300000| -100000] -100000| -100000| -750000] -250 000 -250 000

-250 000
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7 Rahoitusosa

7.1 Rahoituslaskelman rakenne ja sisalto

Rahoitusosassa osoitetaan miten kaupungin talousarvio vaikuttaa kaupungin maksuvalmiuteen.
Rahoitusosa on jaettu kahteen osaan. Ensimmadisessda osassa kuvataan varsinaisen toiminnan ja
investointitoiminnan kassavirtaa. Tasta nahdaan, miten tuloslaskelmaosan vuosikate ja muu tulorahoitus
riittavat investointimenojen kattamiseen. Toisessa osassa arvioidaan rahoitustoiminnan kassavirta.
Rahoitusosassa siis kootaan tulorahoituksen ja investointien sekd anto- ja ottolainauksen kassavirrat
yhteen laskelmaan. Jos tulorahoitus ei riitd menoihin eli syntyy rahoitusjaamaa, on rahoitusosassa
osoitettava tarvittava rahoitus eli kuinka rahoitusjaama taytetaan.

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettokassavirta

Tulorahoitus muodostuu tuloslaskelmaosasta tuotavasta vuosikatteesta, satunnaisista menoista ja
tuloista sekd rahoituksen  korjauseristd.  Kayttéomaisuusinvestoinnit ovat investointiosan
kdyttdomaisuuden hankintamenot ja tuloina rahoitusosuudet investointeihin seka kayttdomaisuuden
myyntitulot. Investointimenot ja tulot on eritelty investointiosassa. Kayttdomaisuuden myyntitulojen
muodostumista ei ole yksiloity.

Toiminnan ja investointien rahavirran positiivinen (ylijadmainen) valitulos osoittaa, kuinka paljon varoja
jaa kaytettavaksi nettoantolainaukseen, lainojen lyhennykseen ja rahavarojen lisdykseen. Negatiivinen
(alijaamainen) vilitulos taas osoittaa, kuinka paljon menoja joudutaan kattamaan olemassa olevia
rahavaroja vahentamalla tai lainoja lisdamalla.

Rahoitustoiminnan nettokassavirta

Antolainojen muutokset sisaltdvat kaupungin myontdmat lainat ja lainasaamiset. Antolainojen
muutoksina esitetddn erikseen lainojen lisdykset ja vahennykset. Lainakannan muutokset sisadltavat arvion
siitd, kuinka paljon kaupunki ottaa pitkdaikaista lainaa talousarviovuoden aikana eli lainojen lisdyksen.
Pitkdaikaisten lainojen vdhennykset osoittavat arvion pitkdaikaisten lainojen lyhennysten maarasta
talousarviovuoden aikana. Lyhytaikaisten lainojen muutoksella tarkoitetaan lyhytaikaisten lainojen
nettomuutosta: lyhytaikaisen lainan maara joko lisdantyy, vahenee tai pysyy muuttumattomana.

Talousarviolainojen maaran limiitin vahvistaminen ja lyhytaikaiset lainat

Kaupunginvaltuusto paattda vuoden 2020 nostettavien pitkdaikaisten talousarviolainojen lisdyksen
enimmaismaaraksi 24,00 miljoonaa euroa.

Kaupunginvaltuusto on 18.6.2018 § 57 paattanyt nostaa kuntatodistusohjelman kokonaisluottolimiitin 25
miljoonaan euroon sekd oikeutti talousjohtajan laskemaan liikkeelle kuntatodistuksia samanaikaisesti
yhteensa enintdan 25 miljoonan euron arvosta.

Rahoituksen korjauserat muodostuvat pakollisten varausten muutoksista, joita ovat mm. vanhan
elakejarjestelmaan perustuvia maksuja sekd kaatopaikkoihin liittyvia maisemointivarauksia.

Antolainojen vdahennykset muodostuvat tytaryhteis6jen maksamista, heille aikaisemmin mydnnettyjen
antolainojen, lyhennyksista.
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7.2 Rauman kaupunki (valiokunnat + taseyksikot + liikelaitokset)

I 2020 " 2021 " 202

Tulorahoitus 15418594 € 18009 325 € 20 047 289 €
Vuosikate 15898 594 € 18489 325 € 20527 289 €
Tulorahoituksen korjauseréat -480 000 € -480 000 € -480 000 €

Investoinnit netto -33190 200 € -62 097 300 € -37934 300 €
Kayttdomaisuusinvestoinnit (-) -33970 200 € -63 277 300 € -39 514 300 €
Rahoitusosuudet investointeihin 100 000 € 500 000 € 900 000 €
Kayttdomaisuuden myyntitulot 680 000 € 680 000 € 680 000 €

Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto) -17 771 606 € -44 087 975 € -17 887 011 €

Rahoitustoiminta 19 097 296 € 43976 788 € 18 775948 €

Antolainauksen muutokset 1048 227 € 1010135€ 1009 295 €
Liittymismaksujen liséys (-)

Antolainasaamisten lisays (-)
Antolainasaamisten vahennykset 1048 227 € 1010135€ 1009 295 €
Pitkaaikaisten saamisten lisays (-)/vahennys (+)

Lainakannan muutokset 18 049 069 € 42 966 653 € 17 766 653 €
Pitkaaikaisten lainojen lisays 24 000 000 € 51 000 000 € 33 000 000 €
Pitkaaikaisten lainojen vahennys (-) -6 550 931 € -9533347 € -17 233347 €
Lyhytaikaisen lainojen muutokset (+/-) 600 000 € 1500 000 € 2000000 €

Vaikutus maksuvalmiuteen 1325690 € -111 187 € 888937 €

7.3 Peruskaupunki (valiokunnat + taseyksikot)

I 2020 " 2021 " 2022

Tulorahoitus 8886 684 € 11310875 € 13262 639 €
Vuosikate 9 366 684 € 11790875 € 13742 639 €
Tulorahoituksen korjauserat -480 000 € -480 000 € -480 000 €

Investoinnit netto -28 880 200 € -53 787 300 € -31784 300 €
Kayttdomaisuusinvestoinnit (-) -29 660 200 € -54 967 300 € -33 364 300 €
Rahoitusosuudet investointeihin 100 000 € 500 000 € 900 000 €
Kayttdomaisuuden myyntitulot 680 000 € 680 000 € 680 000 €

Varsinainen toiminta ja investoinnit (netto) -19 993516 € -42 476 425 € -18 521 661 €

Rahoitustoiminta 20 063 976 € 44 943 468 € 19742628 €

Antolainauksen muutokset 1048 227 € 1010135€ 1009295 €
Liittymismaksujen lisays (-)

Antolainasaamisten lisays (-)
Antolainasaamisten vahennykset 1048227 € 1010135€ 1009295 €
Pitkaaikaisten saamisten lisays (-)/védhennys (+)

Lainakannan muutokset 19015749 € 43933333 € 18 733 333 €
Pitkaaikaisten lainojen lisays 24000 000 € 51 000 000 € 33000 000 €
Pitkaaikaisten lainojen vahennys (-) -5584 251 € -8 566 667 € -16 266 667 €
Lyhytaikaisen lainojen muutokset (+/-) 600 000 € 1500 000 € 2000000 €

Vaikutus maksuvalmiuteen 70 460 € 2467 043 € 1220967 €
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8 Tytaryhteisot
8.1 Rauman Energia Oy

Ympariston ja toiminnan kuvaus

Yhtion toimiala ja toiminnan p&aasiallinen tarkoitus

Yhtion paaliiketoiminnat ovat sdhkénjakelu (Rauman Energia Sahkoverkko Oy), kaukolamp6, sahkon
tuotanto seka edellda mainittuihin liittyva palveluliiketoiminta. Lisdksi yhtio myy tietoliikennepalveluita
hyodyntden tietoliikenneverkkoaan. Yhtio harjoittaa myos liiketoimintaa osakkuusyhtioita tai
ulkopuolisia kumppanuuksia kayttaen.

Yhtion rooli ja toiminnalliset rajapinnat Rauman kaupunkikonsernissa

Omistajan nakokulma: Taloudellinen tulos ja tuloutus kaupungille, paikallisesti vastuullinen toiminta
(mm. ymparistovaikutukset, sosiaalinen vastuu).

Yhteistyonakdkulma: Yhteistyd kunnallistekniikan ja verkkojen suunnittelussa ja rakentamisessa.
Asiakasndkokulma: Sdhkon, Iammon ja muiden palvelujen (esim. valokuitu) toimittaja kaupungille.

Toimintaymparistdn muutostekijat

Liiketoimintaamme ja yhtion taloudelliseen kehitykseen vaikuttavat monet tekijat, kuten yleinen
taloustilanne, (talven) lampétila, séhkdn pohjoismainen markkinahinta, seka polttoaineiden
markkinahinnat.

Energiatoimiala on erittdin pddomavaltaista liiketoimintaa ja pitkdjanteinen omaisuudenhallinta vaatii
merkittdvia vuosittaisia investointeja sahko- ja lampdverkkoon.

Rauman Biovoimalla ja sen (tekniselld) toimivuudella on suuri merkitys yhtion liiketoiminnalle, silla se
tuottaa lahes kaiken Rauman Energian kaukolammon seka merkittavan osan sahkoén tuotannosta.
Yhtion ymparistovaikutuksista suurin osa liittyy RBV:n toimintaan.

Toiminnan kehittaminen —toimenpiteet ja tavoitteet

Yhtion perustehtdavana on tuottaa energiaa - tunnista tuntiin, paivasta paivaan. Luotettavasti,
vastuullisesti ja tehokkaasti. Tarkein omaisuus eli verkot pidetdaan kunnossa, vastuullisella toiminnalla
ansaitaan sidosryhmien luottamus ja hinnoittelu on kohtuullista.

Strategiassamme (2020) paamaarana on olla edelldkavija omassa kokoluokassaan. Rauman Energia
tayttaa asetetut strategiset tavoitteet ja sidosryhmien odotukset olemalla alan edelldkavija valituilla
strategisilla painopistealueilla.

Strategiset painopistealueet 2020, paivittyy uusi strategia marraskuussa
e Alan paras asiakaskokemus

0 Erinomainen ja tavoitettava palvelu

0 Uudet lisdarvotuotteet ja palvelut

0 Avoin ja aktiivinen viestinta
e laadukas omaisuuden hallinta

0 Saadvarma sahkoéverkko kaupunkialueella
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0 Peruskorjattu kaukolampoverkko
O Riittava lammontuotantokapasiteetti
e Kumppanuuksista lisdarvoa
0 Strateginen kumppanuus VSV:n kanssa
0 Uutta liiketoimintaa verkostoitumalla
0 Kasvava tuotanto-omavaraisuus
e QOperatiivinen erinomaisuus
0 Tehokkaat toimintaprosessit
0 Jatkuva parantaminen
0 Toimintaa tukevat tietojarjestelmat
e Henkil6std ja osaaminen
0 Osaaminen ja uudistuminen
0 Johtaminen ja yhteistyo
0 Tyohyvinvointi ja —turvallisuus

Selvitys olennaisista asioista yhtion liiketoiminnasta ja taloudesta seké arvio niiden tulevasta
kehityksesta

Energian toimitus 2019

Sahkoverkko

Alkuvuoden siirretty energiamdaaré toteutui véahén budjetoidua paremmin ja oli 178,3 GWh (2018: 182,7
GWh). Siirretty energiamaara laski viime vuodesta 2,4 %. Kulutuksen lasku johtuu paaosin
[ampimammasta alkuvuodesta.

Kaukolamp6

Lammon myynti oli tarkastelujaksolla 160,8 GWh (2018: 172,5 GWh). L&ammon myynti laski 6,8 % viime
vuodesta ja oli myds 3,0 % budjetoitua pienempi. Lammontarveluku oli 11 % pienempi kuin
budjetoinnin perusteena oleva normaalivuoden lammontarveluku.

Tuotanto

Alkuvuoden s&hkon tuotanto oli 77,2 GWh (2018: 68,2 GWh). Tuotanto nousi viime vuodesta 13 % ja
oli my6s 14 % budjetoitua suurempi. Tuotannon maaran kasvu johtuu Rauman Biovoiman, Jyvéaskylan
Voiman seka tuulivoimaosuuksien kasvaneesta tuotannosta.

Ennuste loppuvuodella

Sahkon siirto toteutuu budjetin mukaisesti. Kaukolammaodn myynti toteutuu budjetoitua heikommin ja
sahkon tuotanto budjetoitua paremmin. Ennuste perustuu loppuvuoden osalta normaalivuoden
[ammaontarvelukuun.

Talous

Tulos 1-7/2019

Rauman Energia — konsernin tulos oli alkuvuonna hyva. Tulos on vdhan budjetoitu parempi ja vahan
viime vuotta vahvempi. Sdhkoverkon tulos on budjettia hiukan parempi, kaukolammon tulos budjetoitua
heikompi ja sdhkdntuotannon tulos budjetoitua parempi.

Ennuste loppuvuodelle
Koko yhtion tuloksen odotetaan toteutuvan budjetoitua hiukan parempana ja samalla tasolla kuin
vuonna 2018.
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TULOSLASKELMA
LIKEVAIHTO
1.1.2019- 1.1.2018-
31.07.2019 31.07.2018
LIKEVAIHTO 17 478 500,00 € 17 185 000,00 €

VALMISTUS OMAAN KAYTTOON

LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

MATERIAALIT JA PALVELUT

HENKILOSTOKULUT

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT

LIKETOIMINNAN MUUT KULUT

LIIKEVOITTO

53 800,00 €

164 100,00 €

8 231 810,00 €

1351 800,00 €

2 063 600,00 €

1169 800,00 €

4 87949000 €

74 600,00 €

186 500,00 €

8 358 500,00 €

1434 800,00 €

1974 300,00 €

1 080 000,00 €

4 599 500,00 €

Yhtion selonteko yhtién riskienhallinnasta myds tietosuoja- ja tietoturvariskit

Yhtion merkittavimmat taloudelliset riskit liittyvat sahkdkauppaan ja Fennovoima-hankkeen
toteutukseen. Sahkdkaupan riskit liittyvat 50% omistukseen Lannen Omavoimasta. Sdhkon tuotanto-
osuuksien osalta altistumme markkinahintariskille. Kaukolammon osalta taloudelliset riskit liittyvat
Rauman Biovoiman (tekniseen) toimivuuteen seka polttoaineiden hintariskiin.

Fennovoima-hanke

Fennovoima-hankkeen riskina on, etta hanke ei saisi rakentamislupaa, jolloin hankkeeseen tehdyt
investoinnit jouduttaisiin kirjaamaan tappioiksi. Tavoite on saada rakentamislupa vuoden 2020
loppuun mennessa. Toisena yleisempana investointitoimintaan liittyvana riskina on, etta hanke
etenee maaliin, mutta sen taloudellinen kannattavuus suhteessa silloiseen markkinatilanteeseen olisi
huono.

Sahkdkaupan riskit
Sahkokaupassa ei talla hetkelld ole nakyvissa merkittavia riskeja. Yhtion strategiaa on muutettu viime
vuosina vahariskisempaan suuntaan ja talla hetkella liiketoiminta on kannattavaa ja tulos positiivinen.

Sahkontuotanto / markkinahintariski

Rauman Energian sahkdntuotanto myydaan markkinoille markkinahintaan. Riskina on
markkinahintojen vaihtelu ja se, ettda myyntihinta voi olla alle tuotantohinnan. Tahan varaudutaan
siten, etta padosa tuotannosta (=Rauman Biovoiman tuotanto) suojataan johdannaisilla riskikasikirjan
mukaisesti tavoitteena saavuttaa budjetoitu myyntikate.

Tietosuoja ja kyberturvallisuus
Tietosuojadirektiivin (GDPR) mukaiset toimet on toteutettu ja tietosuojaa kehitetaan ja seurataan
aktiivisesti. Talla hetkella ei ole tiedossa mitaan erityisia tietosuojaan tai tietoturvaan liittyva riskeja.
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Osana energia-alan lakisaateista varautumissuunnittelua on toteutettu kyberturvallisuuteen liittyva
riskikartoitus ja selvitys. Selvityksen perusteella on laadittu suunnitelma kehitystoimista ja ne on
toteutettu. Varautuminen on jatkuvaa toimintaa ja suunnitelmat paivitetaan 3 vuoden vilein.

Sanallinen seloste ja arviointi havaituista haasteista ymparisto- ja sosiaalisiin asioihin liittyen, jotka
vaikuttavat olennaisesti kunnan taloudelliseen tulokseen tai asemaan tai toiminnan kehitykseen (esim.
paastokaupat, jateveden puhdistamoon kohdistuvat kalliit muutosty6t, huomattavat ymparistévahingot)

Muut ei-taloudelliset asiat

Rauman kaupungin talousarviossa vhtidlle asetettujen tavoitteiden toteutuminen ja
tavoitteet 2020-2022

Rauma Tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma

Mittari tai TP 2018 Tavoite Tavoite Tavoite Tavoite
indikaattori 2019 2020 2021 2022
Kaupungin = kunnallisteknii- Yhteisten kunnallistek- kunnallistek- | kunnallistek-
t:::sa;“mk””ka” kan ja sahko- ja tydohjelmien niikan ja sdhké- | niikan ja niikan ja
koordinoidaan lampdverkon toteutus jaldmpdverkon | sahké-ja sahko- ja
I3hivuosien rakentamisen rakentami-sen lampoverkon | lampoéverkon
tydohjelmat. hankkeita hankkei-ta rakentami- rakentami-
samoilla alueilla samoilla alueilla | sen hankkei- | sen hankkei-
on koordinoitu ja on koordinoitu ta samoilla ta samoilla
toteutettu ja toteutettu alueilla on alueilla on
yhteistyossa yhteistyOssa koordinoitu koordinoitu
ja toteutettu | ja toteutettu
yhteisty6ssa | yhteistyossa

Milla toimenpiteilld tavoitteeseen on tarkoitus paasta:
Saannolliset yhteiset tapaamiset ja palaverit seka PTS-toiminta.

Toimenpiteet 2020: Yhdessa sovitut toimenpiteet
Toimenpiteet 2021: Yhdessa sovitut toimenpiteet
Toimenpiteet 2022: Yhdessa sovitut toimenpiteet
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Rauman Tarinan linjaus: Virean elinkeinoelaman Rauma, hyvien yhteyksien Rauma, Houkutteleva

Rauma
Mittari tai TP 2018 Tavoite Tavoite Tavoite Tavoite
indikaattori 2019 2020 2021 2022
Aktiivinen On osallistuttu Osallistutaan Osallistutaan Osallistutaan
osallistuminen saannollisesti aktiivisesti . aktiivisesti aktiivisesti
kaupunkikonsernin yrityspalvelu- Osa?.lll.stuta)an
kehittadmistoimiin. tyoryhman aktiivisesti

toimintaan.
Yhtion uusi tapa Kaynnistettiin Uudet Uudet Uudet Uudet
tukea yritysten latauspisteiden ja tuotteet(* tuotteet(* tuotteet(* tuotteet(*
kasvun aurinkopaneeleiden
mahdollistamista | myynti (LOV)
Sadhkonsiirron
toimintavarmuus 39 min/as 35 min/as 30 min/as 25 min/as 25 min/as
(min/asiakas)
Kaukoldammon
t0|m|ntavar'muus 3 min/as 5 min/as 5 min/as 5 min/as 5 min/as
(keskeytysaika/
asiakas

Milld toimenpiteilla tavoitteeseen on tarkoitus padsta: Yhteiset tapaamiset ja palaverit, jotta olemme tietoisia
konsernitason kehittdmistoimista ja niiden vaikutuksista omaan toimintaamme. Investointien oikea
kohdentaminen, pitkdn tahtdimen suunnittelu, etdkdytté ym- jarjestelmien kehittdminen ja kdyttotoiminnan
osaaminen, ennakoiva kunnossapito.

Toimenpiteet 2020: *)Aurinko-sahko, lataus-ratkaisut, kuituliittymat
Toimenpiteet 2021: *)Aurinko-sahko, lataus-ratkaisut, kuituliittymat
Toimenpiteet 2022: *)Aurinko-siahko, lataus-ratkaisut, kuituliittymat

Rauman Tarinan resurssit: Vahva Talous

Tavoite: LIIKEVOITON KASVATTAMINEN JA KILPAILUKYKYISET ENERGIAPALVELUT

Mittari tai TP 2018 Tavoite Tavoite Tavoite Tavoite
indikaattori 2019 2020 2021 2022
Omistajatuloutus; n. 0,8 M€
Rauman kaupungille (maksettu 0,8 M€ 0,8 M€ 0,8 M€ 0,8 M€
maksettavat vain korot,
rahoituserat (lainojen lainat
korot ja lyhennykset) kertalyhen-

teisid)
Yhtion liikevoiton
kasvattaminen 7,7 M€ 7,0 M€ 6,0M€ 6,0M€ 6,0M€
(liikevoitto €)
Ldmmon hinta
edullisimman 10 % 4% <10 % <10% <10% <10%
joukossa
Sahkon siirtohinta
edullisimman 25 % 22 % <25 9% <25 9% <25 9% <25 9%
joukossa
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Investointien suhde
sumu-poistoihin (5
vuoden liukuva
keskiarvo)

6,1 M€eli
180 % koko
vuoden
sumupois-
toista

>100 %

>100 %

>100 %

> 100 %

investointisuunnitelmat

Toimenpiteet 2022:

Toimenpiteet 2020: Ei vaadi erityistoimia tarkastelu-jaksolla.
Toimenpiteet 2021: Ei vaadi erityistoimia tarkastelu-jaksolla.

Milld toimenpiteilla tavoitteeseen on tarkoitus padsta: Tasapainotetun mittariston hyddyntaminen, konsernin
sisdisten lainojen optimointi, kustannustehokkuus, hinnoittelun jatkuva tarkastelu ja seuraaminen,

Tavoite: UUSIUTUVIEN ENERGIALAHTEIDEN OSUUDEN EDISTAMINEN

Mittari tai TP 2018 Tavoite Tavoite Tavoite Tavoite
indikaattori 2019 2020 2021 2022
Sertifioidun vihrean

sahkon osuus REO:n 87 % 80 % 75 % *) 75 % 75 %
sahkontuotannosta

Uusiutuvien

energialhteiden osuus 83 % 80 % 80 % 80 % 80 %
REO:n kaukolammon

tuotannossa

Rauman Sdhkoverkkoon

kytketty aurinkosahkon 1,0 MW 1,2 MW 1L6MW | 20MW2% | 2,0 MW 2%
maara yhteensa

(REO+asiakkaat)

1*) OL3 kdynnistyminen 2019, joka laskee sertifioidun vihredn sdhkon suhteellista osuutta (mutta on
kuitenkin paastotonta energiaa
2*) n. 10% REO:n verkkoalueen paivaajan kulutuksesta aurinkoisena kesapaivana.

Toimenpiteet 2020: Tarjoamme aurinkopaneeleita asiakkaille
Toimenpiteet 2021: Tarjoamme aurinkopaneeleita asiakkaille
Toimenpiteet 2022: Tarjoamme aurinkopaneeleita asiakkaille

Milla toimenpiteillad tavoitteeseen on tarkoitus paasta: Pyrimme investoimaan suunnitellusti uusiutuviin
energialahteisiin seka sahkon ettda [ammon tuotannossa.
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8.2 Rauman Satama Oy

Ympariston ja toiminnan kuvaus

Yhtion toimiala ja toiminnan paaasiallinen tarkoitus

” Rauman satama tarjoaa kilpailukykyisen toimintaymparistén meriteitse tapahtuvalle
ulkomaankaupalle.”

Sataman strategia 2023 on kuvaus siitd, miten satamaa kehitetaan pitkalla aikavalilla. Se viestii
halutusta tulevaisuudesta ja osoittaa keinot sen saavuttamiseksi. Strategiaa tarvitaan sataman
pitkdjanteiseen ja johdonmukaiseen kehittamiseen muuttuvassa toimintaymparistossa. Strategiassa
valittu kehittamislinja otetaan huomioon sataman vuosittaisessa suunnitteluprosessissa.

Vuosina 2016-19 toteutetut investoinnit on rahoitettu padaosin Rauman kaupungilta otetulla lainalla,
mika on merkittavasti kasvattanut yhtion korkomenoja seka investoinneista johtuvaa poistomaaraa.
Vuoden 2019 lopussa lainojen korko on lahella lahipiirilainojen verovahennyskelpoisuuden ylarajaa
(max. 25 % kayttokatteesta).

Yhtion rooli ja toiminnalliset rajapinnat Rauman kaupunkikonsernissa

Kaupunkikonsernissa Rauman Satama Oy edustaa liiketoimintaa, jonka asiakkaina ovat paaasiallisesti
kansainvaliset varustamot, suuret vienti- ja tuontilaivaajat seka satamassa toimivat yritykset.
Satamayhtion toiminta on markkinaehtoista ja jatkuvassa kilpailutilanteessa muiden Suomen
satamien kanssa.

Pitkalla aikavalilla kannattava toiminta edellyttdaa toiminnan jatkuvaa kehittamista ja asiakaslahtoisia
investointeja. Talla turvataan omistajalle hyva tuotto.

Toimintaympariston muutostekijat

Talouden tulevaan kehitykseen vaikuttavat liikennemaarat ja lahivuosien merkittavat investoinnit.
Loppuvuodesta 2019 valmistunut Petdjads 2 & 3 investointi lisda vuokratuottoja alueista merkittavasti.
Loppuvuodesta 2019 aloitettava Petdjas 4 alueen tayttd seka mahdollinen jatkoinvestointi Petdjas 5-
alueen ja Lansilaiturin rakentaminen, vaativat kuitenkin vuosina 2020-22 lisdrahoitusta noin 42 M€.
Investoinneilla turvataan Raumalle suunnitellun teollisen investoinnin tehokkaat satamatoiminnot.

Investointien rahoitus on tarkoitus kattaa kaupungilta saatavalla lainalla, omistajan oman padaoman
ehtoisilla sijoituksilla yhtioon sekda markkinoilta otettavilla lainoilla, joilla on kaupungin takaus.
Lainoista johtuvista korkomenoista seka poistomaaran kasvun takia satamayhtion tulos painuu
tappiolliseksi 2020-luvulla. Lahipiirilainojen vahennyskelpoisuuden ylaraja (max. 25 %
kadyttokatteesta) ylittynee ldhivuosina, mutta takautuvasti korot saadaan kuitenkin tuloksesta
vahentaa ilman vanhenemisrajaa. Alustavien laskelmien mukaan Sataman tulos nousee positiiviseksi
2030-luvulla. Sataman tulos riippuu kuitenkin merkittavasti rahoituskuluista, joista suurin osa
maksetaan Rauman kaupungille.

Rauman satama toimii kilpailuilla markkinoilla, jolloin satamapalvelujen kysynta riippuu yleisesta
taloudellisesta tilanteesta ja erityisesti vientiteollisuuden laivaustarpeista. Tasta syystad toiminnan
volyymi saattaa nopeasti muuttua suuntaan tai toiseen. Tama vaihtelu vaikuttaa oleellisesti
satamayhtion taloudelliseen tulokseen, koska suuri osa kuluista on kiinteita tai hitaasti muuttuvia.

Toiminnan kehittaminen — toimenpiteet ja tavoitteet

Tarkeimmat tavoitteet vuodelle 2020 ovat:

1. Pitkan aikavalin liikevaihtoa kasvatetaan investoimalla Petdjaksen kenttiin.
Investoinnit rahoitetaan kaupungin padomalainalla ja oman padoman ehtoisella
rahoituksella. Tarvittaessa lisdlainaa otetaan markkinoilta kaupungin takauksella.
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2. Markkinoinnin avulla pyritdaan kasvattamaan nykyisten asiakkaiden tavaramaaria seka
hankkimaan uusia asiakkaita.

3. Raumalle suunnitellun sahahankkeen tavaravirtojen keskittdminen Rauman
satamaan. Tarpeen vaatiessa varaudutaan lisdinvestointeihin.

Selvitys olennaisista asioista yhtion liiketoiminnasta ja taloudesta seka arvio niiden tulevasta
kehityksesta

Liikevaihtoa kasvatetaan kaynnissa olevalla investoinnilla Petdjaksen kenttiin. Lisdaksi markkinoinnin
avulla pyritaan kasvattamaan nykyisten asiakkaiden tavaramaaria seka hankkimaan uusia asiakkaita.
Investoinneista seuranneiden poistojen seka jyrkasti kasvaneiden korkomenojen takia yhtién tulos on
vajonnut nollan tuntumaan.

Vuoden 2020 liikennemaariin vaikuttaa Raumalla suljettavan PK2, jonka vaikutus on arviolta noin
300.000 tonnia. Liikevaihdossa tama tarkoittaa noin 400.000 euron vahennysta. Toisaalta tulot kasvavat
uusien vuokra-alueiden myota, mutta voimakkaasti kasvavat rahoituskulut ja poistot vievat tuloksen
tappiolle.

Yhtion selonteko yhtion riskienhallinnasta myos tietosuoja- ja tietoturvariskit

Rauman satama toimii kilpailuilla markkinoilla, jolloin satamapalvelujen kysynta riippuu yleisesta
taloudellisesta tilanteesta ja erityisesti vientiteollisuuden laivaustarpeista. Tasta syysta toiminnan
volyymi saattaa nopeasti muuttua suuntaan tai toiseen. Tama vaihtelu vaikuttaa oleellisesti
satamayhtion taloudelliseen tulokseen, koska suuri osa kuluista on kiinteita tai hitaasti muuttuvia.

Rauman Satama Oy:n perustamisvaiheessa liiketoiminnan riskienhallinta kartoitettiin yhteistydssa
vakuutusmeklarin kanssa. Riskikartoitus on paivitetty alkuvuodesta 2018 ja merkittavida muutoksia ei ole
ollut. Seuraava riskikartoitus on vuonna 2020.

Rauman Satama Oy:n riskienhallinnan osana toimii myés DNV-GL:n sertifioima organisaation
toimintajarjestelma, joka on rakennettu ISO 9001 (laatujarjestelma) ja ISO 14001 (ympéristojarjestelma)
mukaisesti. Uudeksi tyoterveys- ja turvallisuusjarjestelméksi paivitettiin syyskuussa 1ISO 45001 (ent.
OHSAS 18001) standardien mukaisesti vastaamaan omiin ja sidosryhmien asettamiin vaatimuksiin.
Sertifioidun jarjestelman tarkoituksena on varmistaa ja parantaa toiminnan laatua, tukea
ymparisténsuojelua ja ymparistdn pilaantumisen ehkadisemista tasapainossa sosiaalisten ja
taloudellisten tarpeiden kanssa, seka ehkaista henkiloston terveyteen kohdistuvia haittoja. Jarjestelma
sertifioitiin uudelleen syyskuussa 2019.

Sanallinen seloste ja arviointi havaituista haasteista ymparisto- ja sosiaalisiin asioihin liittyen, jotka
vaikuttavat olennaisesti kunnan taloudelliseen tulokseen tai asemaan tai toiminnan kehitykseen (esim.
paastokaupat, jateveden puhdistamoon kohdistuvat kalliit muutosty6t, huomattavat ymparistévahingot)

Muut ei-taloudelliset asiat

Yhtion tyoturvallisuus on sdilynyt erinomaisella tasolla. Heindkuussa 2019 tayttyi kuusi vuotta ilman
ainuttakaan ty6tapaturmaa. O-tapaturmafoorumi arvioi 7.5.2019 Rauman Satama Oy:n
tyoturvallisuuden tasolle 1 eli “Maailman karjessa”.
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Tunnusluvut
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Toteutunut Tavoitetaso Tavoitetaso | Tavoitetaso | Tavoitetaso

Tunnusluku 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto + muut 11,8 11,9 12,8 12,9 13,4
tuotot M€
Kayttokate% 52,7 % 52,1% 52,6 % 50,1 % 51,0%
Liikevoitto% 19,3 % 15,5 % * 15,7 % 15,5 % 12,2%
Sijoitetun padaoman 28 21 %% 21 17 1,2
tuotto%
Omavaraisuusaste% 56,8 54,0 53,9 53,9 49,2
Liikennemaara Mtn 5,8 6,0 5,7 5,8 5,9
Kokonaisliikenteen
markkinaosuus 0 0 0 0
Suomessa ilman 6,1% /3% 7.0% 7.0% 7,0%
transitoliikennetta
Konttiliikenne TEU 263 000 290 000 270000 290 000 300 000
Konttiliikenteen
markkinaosuus 16,5 % 16,9 % 17,0 % 17,0 % 17,0 %
Suomessa
Tuottavuus/tonnia/ 209 000 200 000 211000 215000 219000
henkilo
*Liikevoitto laskee melkoisesti vuoden 2016 jalkeen. Tdhdn on syyna poistojen kasvu noin 1,2 M €
vuodessa, mika johtuu konttiterminaalin laajennushankkeen ja vaylan syvennyshankkeen
valmistumisesta.
**Omavaraisuusaste ja sijoitetun padoman tuotto laskevat vuodesta 2017 alkaen, koska suuriin
investointeihin otetaan pitkdaikaista ulkopuolista rahoitusta.
Voitto ennen veroja putoaa vuonna 2019 ldhelle nollaa. Tahan vaikuttavat isojen investointien poistot
seka rahoituskulut.

Rauman kaupungin talousarviossa vhtidlle asetettujen tavoitteiden toteutuminen ja

tavoitteet 2020 - 2022

Rauman Tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma, Viredn elinkeinoelaman Rauma, Hyvien
yhteyksien Rauma, Houkutteleva Rauma

Mittari tai Aktiivinen osallistuminen kaupunkikonsernin kehittamistoimiin.

indikaattori

TP 2018 Satamayhtié on osallistunut elinkeinohankkeiden valmisteluun yhdessé kaupungin kanssa, elinkeinollinen markkinointi-
yhteisty6, osallistuttu sddnndllisesti yrityspalvelu-tyéryhmén kokouksiin.

Tavoite 2020 Satamayhtié osallistuu elinkeinohankkeiden valmisteluun yhdessé kaupungin kanssa, elinkeinollinen markkinointi-
yhteisty6, osallistuminen sédnnéllisesti yrityspalvelu-tyéryhmén kokouksiin

Tavoite 2021 Satamayhtié osallistuu elinkeinohankkeiden valmisteluun yhdessé kaupungin kanssa, elinkeinollinen markkinointi-
yhteisty6, osallistuminen sédnnéllisesti yrityspalvelu-tyéryhmén kokouksiin

Tavoite 2022 Satamayhtié osallistuu elinkeinohankkeiden valmisteluun yhdessé kaupungin kanssa, elinkeinollinen markkinointi-
yhteisty6, osallistuminen sédnnéllisesti yrityspalvelu-tyéryhmén kokouksiin

Mittari tai Yhtion uusi tapa tukea yritysten kasvun mahdollistamista.

indikaattori

Tavoite 2020 Syvenevi véyld ja laajeneva konttiterminaali mahdollistavat tehokkuuden ja taloudellisuuden parantumisen
merikuljetuksissa ja satamatoiminnoissa. Painopiste Raumalle suunniteltu sahahanke.




133
Talousarvio ja —suunnitelma 2020-2022

8 Tytaryhteisdjen tavoitteet

Tavoite 2021 Syvenevi véyld ja laajeneva konttiterminaali mahdollistavat tehokkuuden ja taloudellisuuden parantumisen
merikuljetuksissa ja satamatoiminnoissa

Tavoite 2022 Syvenevi véyld ja laajeneva konttiterminaali mahdollistavat tehokkuuden ja taloudellisuuden parantumisen
merikuljetuksissa ja satamatoiminnoissa

Milld toimenpiteilla tavoitteeseen on tarkoitus paasta: Osallistumalla yrityspalvelutyéryhman seka konsernijaoston kokouksiin sadnnéllisesti
Toimenpiteet 2020: Osallistumalla yrityspalvelutydryhman ja konserni- ja elinvoimajaoston kokouksiin sddannéllisesti
Toimenpiteet 2021: Osallistumalla yrityspalvelutydryhman ja konserni- ja elinvoimajaoston kokouksiin sddannéllisesti
Toimenpiteet 2022: Osallistumalla yrityspalvelutyéryhman ja konserni- ja elinvoimajaoston kokouksiin sddnnéllisesti

Rauman Tarinan resurssit: Vahva talous

Mittari tai Omistajatuloutus; Rauman kaupungille maksettavat rahoituserat (lainojen korot ja lyhennykset sekd muut

indikaattori rahavirrat)

TP 2018 Korot 1,5 M€ Satamayhtién maanvuokra kaupungille 1,0 ME€. Kiinteistévero 0,2 M€
Rauman satamaliikelaitoksen yli 5 vuoden vuokrasopimukset jdivit Rauman kaupungin vastattavaksi, ndisté
kaupungille yht. 2,2 M€* / vuosi

Tavoite 2020 Korot 2,0 ME€, yhtién maanvuokra kaupungille 1,0 M€, kiinteistévero 0,2 M€, Rauman satamaliikelaitoksen
vuokrasopimukset 2,2 MI€

Tavoite 2021 Korot 2,0 ME€, yhtién maanvuokra kaupungille 1,1 M€, kiinteistévero 0,2 M€, Rauman satamaliikelaitoksen
vuokrasopimukset 2,3 M€

Tavoite 2022 Korot 2,0 M€, yhtién maanvuokra kaupungille 1,1 M€, kiinteistévero 0,2 M€, Rauman satamaliikelaitoksen
vuokrasopimukset 2,3 M€

Milld toimenpiteilla tavoitteeseen on tarkoitus paasta: Liikevaihtoa kasvatetaan investoimalla konttisatamaan ja Petdjdksen kenttiin.
Investoinnit rahoitetaan osin Rauman kaupungin myéntamilld junior ja senior lainoilla sekd oman pdadoman ehtoisella rahoituksella.
Tarvittaessa otetaan rahoitusta markkinoilta kaupungin takauksella. Lisdksi markkinoinnin avulla pyritdan kasvattamaan nykyisten asiakkaiden
tavaramaaria seka hankkimaan uusia asiakkaita. Yhtion toiminnallista tehokkuutta kehitetdan.

Toimenpiteet 2020: Pitkan aikavélin liikevaihtoa kasvatetaan investoimalla Petdjdksen kenttiin. Tarvittaessa aloitetaan Lansilaituri-investointi.
Investoinnit rahoitetaan padosin konsernilainalla ja oman pddoman ehtoisella rahoituksella. Tarvittaessa lisdlainaa otetaan markkinoilta.
Toimenpiteet 2021: Pitkdn aikavalin liikevaihtoa kasvatetaan investoimalla Petdjdksen kenttiin ja Lansilaituriin. Investoinnit rahoitetaan
padosin oman padoman ehtoisella rahoituksella. Tarvittaessa lisdlainaa otetaan markkinoilta kaupungin takauksella. Lisdksi markkinoinnin
avulla pyritddn kasvattamaan nykyisten asiakkaiden tavaramaaria seka hankkimaan uusia asiakkaita.

Toimenpiteet 2022: Vuonna 2016 aloitettu investointiohjelma saadaan valmiiksi ja satamassa alkaa loppuvuodesta merkittdva uusi liikkenne.
Positiiviset taloudelliset vaikutukset toteutuvat tdysimaardisend vuonna 2023. Investoinneista seuranneiden rahoituskulujen ja poistojen
johdosta Sataman investointikyky on ldhivuosina heikko. Tasta syysta investoinneissa siirrytdadn laajennuksista pakollisiin
yllapitoinvestointeihin.

*Satamayhtion maanvuokra ja kaupungin satamassa olevat muut vuokrasopimukset on sidottu elinkustannusindeksiin.
Vuokra muuttuu vuosittain indeksin mukaan.
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8.3 Rauman Meriteollisuuskiinteistét Oy

Ympariston ja toiminnan kuvaus

Yhtion toimiala ja toiminnan paaasiallinen tarkoitus

Yhtion liiketoiminnallisena toiminta-ajatuksena on hallinnoida, koordinoida ja kehittaa Seaside Industry
Park Rauma —teollisuuspuistokonseptia. RMTK vuokraa tiloja ja laitteita, huolehtii niiden
kunnossapidosta seka jarjestaa puiston tarvitsemia yhteisia palveluja.

Rauman kaupunki on ostanut Rauman telakka-alueen STX Finland Oy:lta. Alueelle on tarkoitus kehittaa
Seaside Industry Park teollisuuspuistoalueen toiminnan kdaynnistamiseksi.

Tassa tarkoituksessa telakka-alue luovutetaan RMTK:lle kaytettavaksi Seaside Industry Park
teollisuuspuistoalueen toimintaan siten, ettd RMTK:n tehtavana on hankkia Seaside Industry Parkiin
vuokralaisia ja edelleen-/alivuokrata kohdetta naille kayttajille meri-, konepaja- ym. teollisuuden
aikaansaamiseksi Rauman telakan entisiin tiloihin ja huolehtia alueen infrastuktuurista ja tarpeelliseksi
katsomassaan laajuudessa alueen yhteisten palveluiden, kuten porttivartioinnin jne. hoitamisesta.

RMTK omistaa Rauman kaupungin apporttina yhtioon sijoittamat Materiaalikeskus- ja Lohkotehdas-
seka esikasittely rakennukset sekd Rauman Oppilaitoskiinteistot Oy:ltd ostetut Martinm&en (maksuposti
2019-2020 aikana) rakennukset. RMTK hallinnoi kaikkea muuta telakka-alueella olevaa Rauman
kaupungin omistamaa omaisuutta.

Tulevat vuokrasopimukset.

Yhtion rooli ja toiminnalliset rajapinnat Rauman kaupunkikonsernissa

RMTK:n rooli Seaside-kokonaisuudessa on hallinnoida, koordinoida ja kehittaa puiston toimintaa
seuraavien ydintehtavien kautta:

Vuokrata yrityksille Seasiden liiketiloja ja laitteita

Yllapitaa ja kehittaa Seasiden tiloja ja laitekantaa

Yllapitaa ja kehittaa Seasiden keskitettyja palveluja

Maaritelld Seasiden yhteiset pelisdannot/toimintatavat

Vastata Seasiden-konseptin kehittamisesta

Kaynnistdaa Seasiden sisdisen yhteistyon malli ja vastata sen toiminnasta

Vastata osaltaan Seaside-kokonaisuuden markkinoinnista

Vastata alueen yleisesta turvallisuudesta ja ymparistoluvan mukaisesta toiminnasta.

RMTK toimii yhteistytssa mm:
- kaupunkikehityspalvelut: Seasiden ja sielld toimivien yritysten kehittdminen
- tekninen toimiala: Seasiden infraverkostojen ja rakennusten peruskorjaus
- Rauman Energia: Seasiden sahko ja kaukolampdverkoston kehittaminen

Toimintaympariston muutostekijat

RMTK:n hallinnoimia ja vuokrattavissa olevia tiloja on 55.000m2 ja tavoiteltu vuokrausaste on 85 %.

Yhtion 2018 vuokratuloista 82 % tuli RMCn ja Rolls-Roycen (nyk Kongsberg) vuokraamista tiloista ja
palveluista, molemmat yhti6t toimivat varsin herkilla ja muutosvaiheessa olevilla toimialoilla.
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RMC:n tilauskannan kehittyminen odotetusti (LV2020 hanke) sitoo tiloja pitkaaikaisesti RMC:n kadyttéon
vakauttaen RMTK:n taloutta ja toisaalta rajoittaen tuotantohotellimaisen toiminnan osuutta
lilkevaihdosta. Tuotantohotelli tarjonnan yllapitamiseksi hankittiin Martinmaen konepaja.

Odotettavissa olevaan toimistotilojen lisddantyvaan kysyntaan pyritdan vastaamaan ennakoivalla
toimistotilojen peruskunnostuksilla / lisarakentamisella, kdynnissd on R15-2 toimistotilan
peruskunnostus.

Toiminnan kehittdminen — toimenpiteet ja tavoitteet

Strategiset tavoitteet 2020—2022

Mahdollisuudet tehda alueen kehittamisen edellyttamat uudis- ja korjausrakentamis-investoinnit seka
muut infra-investoinnit

Vuokralaisten maaraa kasvatetaan ja kiinteistojen energiatehokkuutta parannetaan.

Selvitys olennaisista asioista yhtion liiketoiminnasta ja taloudesta seké arvio niiden tulevasta
kehityksesta

RMTK paatti nostaa tililimiittia 1.500.000€:0n kassan vahvistamiseksi.

LV2020 hankkeen lopullista rakentamissopimusta odotetaan syksyn 2019 aikana ja hankkeen
toteuttamiseksi tarvittavia toimitilaratkaisuja on suunniteltu. RMTK:n toteutettavaksi on suunniteltu
lohkotehtaan S-hallin laajennus.

Suunniteltu S-hallin laajennus on RMTK:lle haastava investointi (arviolta >20M€) ja rahoituksen
jarjestamiseksi on toteutettu lohkotehtaan siirto apporttina RMTK:lle.

Kiireellisten peruskunnostusten toteuttamiseksi otettiin 1.000.000€ laina 7v. takasinmaksuajalla R15-2
toimistoremontin, R16 hulevesijarjestelman, R10 sahkokojeiston seka lohkotehtaan nostureiden
peruskunnostuksia varten.

RMTK:n 2019 liikevaihdon arvioidaan olevan 4,6 M€. Vuokratuotot ovat jddneet odotettua pienemmiksi
lohkotehtaan osalta. Ennakoivaa kunnossapitoa on kuitenkin pitanyt tehd3, jotta laitteet ovat
toimintakuntoisia syyskuussa alkavan Kvarken Linkin lautan valmistusta varten. Apporttina siirretyn
lohkotehtaan poistot painavat osaltaan 2019 tuloksen negatiiviseksi.

RMC:n tilauskannan toteuttamiseksi tarvittavat tilojen vuokrasopimukset ja mahdolliset lisdinvestoinnit
vaikuttavat olennaisesti RMTK:n talouteen pitkdaikaisesti.

Yhtion selonteko yhtidn riskienhallinnasta my@s tietosuoja- ja tietoturvariskit

RMTK Oy on luonut kdyttoonsa ymparisto- ja turvallisuusriskienhallinnan tyokaluja, muun muassa
pelastussuunnitelman, turvallisuussuunnitelman ja riskienarviointimallin.
- Infraan sisaltyvia riskeja pyritaan valttamaan ennakoivalla huoltotoiminnalla ja
kuntokartoituksilla. R16 kattovesi ja hulevesiverkoston peruskunnostus toteutetaan kesalla
2019.
- Sisdilmakartoituksia on tehty toimistoihin R6 ja R16 rakennuksissa.
- Vuokratuloihin liittyvia riskeja pyritaan valttamaan tehokkaalla laskutusmenettelylla.
Raportointijaksolla ei ole jadnyt epdavarmoja myyntisaamisia.
- Lainat ovat kiintedkorkoisia tai korkosuojattuja.
- Vakuutusten yllapidossa avustaa vakuutusmeklari.
- SeeSafe toimikunta on kokoontunut yhteensa 6 kertaa.
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Sanallinen seloste ja arviointi havaituista haasteista ymparisto- ja sosiaalisiin asioihin liittyen, jotka
vaikuttavat olennaisesti kunnan taloudelliseen tulokseen tai asemaan tai toiminnan kehitykseen (esim.
paastokaupat, jateveden puhdistamoon kohdistuvat kalliit muutosty6t, huomattavat ymparistévahingot)

Muut ei-taloudelliset asiat

Tunnusluvut

TP 2018 Tavoitetaso Tavoitetaso | Tavoitetaso | Tavoitetaso
Tunnusluku 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto € 54 M€ 4,6 M€ 4,7 M€ 4,7 M€ 4,7 M€
Liikevoitto 43.714 150.000 150.000 150.000 150.000

Rauman kaupungin talousarviossa vhtidlle asetettujen tavoitteiden toteutuminen ja
tavoitteet 2020 - 2022

Tavoite Tavoite Tavoite Tavoite
Mittari tai indikaattori TP 2018 2019 2020 2021 2022
Alueella toimivien 32 n. 30 n. 30 n. 30 n. 30
yritysten maara
Vuokra-alueen
toimitilojen yms. vuokra- 86 % >85 % >85 % >85 % >85 %
alueiden kayttoaste

Rauma tarinan linjaus: Virean elinkeinoelaman Rauma
Tavoite Tavoite Tavoite Tavoite
Mittari tai indikaattori TP 2018 2019 2020 2021 2022
Alueella olevien vuokralaisten
(Seaside Industry Park) 500 700 700 700 700
tyopaikkojen maara
Yhtion uusi tapa tukea Kts. alla Kts. alla Kts. alla Kts. alla
. Kts. alla

yritysten kasvun oleva oleva oleva oleva oleva
mahdollistamista. taulukko taulukko taulukko taulukko
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taulukk
o

jarjestamiseen

Martinmaelle

Milla toimenpiteilla tavoitteeseen on tarkoitus paasta:

- Pidetdan vuokratilat kunnossa ja tuotetaan asiakkaille kilpailuetua jotta

pysyvat alueella.

- Toimitaan joustavasti ja asiakaslahtoisesti.

- Yllapidetadan myyntia yhdessa vuokralaisten kanssa niin etta vuokrausaste

pysyy yli 80%.

- Toteutetaan suunnitellut korjaus- ja uudisrakennusinvestoinnit jolloin
vuokrattavien nelididen maara kasvaa.

Toimenpiteet 2020: Myotavaikutetaan LV2020 hankkeen tuotantotilojen
Toimenpiteet 2021: Myotadvaikutetaan toimistohotellin rakentamiseen

Toimenpiteet 2022: Myotavaikutetaan LV2020 hankkeen toteutukseen

Rauman tarinan resurssi: Vahva talous.

Tavoite Tavoite Tavoite Tavoite
Mittari tai indikaattori TP 2018 2019 2020 2021 2022
Rauman kaupungille 193.624 € | 181.000€ | 181.000€ | 181.000€ | 181.000 €
maksettava vuokra
Yhtién liikevaihto 54 M€ 4,6 M€ 4,7 M€ 4,7 M€ 4,7 M€
Ennakoivat huolto- ja 1.658.884€ véh. 0,7 . véh. 1,0 véh. 1,0

L . R véh. 1,0 M€

korjausinvestointien maara M€ M€ M€

peruskorjaus

Milla toimenpiteilld tavoitteeseen on tarkoitus paasta:

- Toteutetaan kunnossapidon PTS:n mukaiset investoinnit, jotka tahtaavat

kiinteistojen energiatehokkuuden parantamiseen ja siten

kayttokustannusten alenemiseen.

- Kehitetaan ennakoivan huollon ja korjausinvestointien hallintaa yhdessa

Quant Sataservicen kanssa.

- Yllapidetadan myyntia yhdessa vuokralaisten kanssa niin etta vuokrausaste

pysyy yli 85 %.

- Toteutetaan suunnitellut korjaus- ja uudisrakennusinvestoinnit jolloin
vuokrattavien nelididen maara kasvaa.

Toimenpiteet 2020: R14 toimisto kunnostus, R37 Martinmden konepajan

Toimenpiteet 2021: R15 ja R16 julkisivupinnoitus, R18 seindelementtien uusintaa
Toimenpiteet 2022: R18 seindelementtien uusintaa
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8.4 Rauman Asunnot Oy

Ympariston ja toiminnan kuvaus

Yhtion toimiala ja toiminnan paaasiallinen tarkoitus

Yhtion tarkoituksena on omistaa ja hoitaa Rauman kaupungin vuokra-asuntoja.

Yhtion toimintaa ohjaa vahvasti ns. sosiaaliset perusteet asuntojen tarjoamisessa ja omistajan
tuottovaateet jadvat taka-alalle. Yhtion tarkoituksena ei ole tuottaa voittoa.

Yhtio toimii vastuullisesti kaikissa sidosryhmasuhteissaan ja yhtion vuokraustoimintaa ohjaa hyva
vuokraustapa ja asiakkaita palveleva toimintakulttuuri.

Yhtio hallinnoi kokonaisuutta, johon kuuluu yhteensa 24 rakennusta. Vuokra-asuntoja on yhteensa
393 kpl. Taman lisaksi on kaupungin omistamissa kiinteistéosakeyhtiossa vuokra-asuntoja? kpl

Yhtion rooli ja toiminnalliset rajapinnat Rauman kaupunkikonsernissa

Yhtion paafunktio on Rauman kaupungin omistamien vuokra-asuntojen hallinnoiminen
kiinteistbomaisuuden arvo sailyttden. Rauman kaupungin oman vuokra-asuntokannan omistamista ja
tdman toiminnan mahdollistamaa asuntojen suoraa tarjoamista kuntalaisille pidetdan tarkeana osana
talousalueen toimivia asuntomarkkinoita.

Asuntotoiminto tekee laajaa yhteisty6tda Rauman kaupunkikonsernin eri yksikéiden kanssa.

Toimintaympariston muutostekijat

Vuokramarkkinoiden kysynta ja tarjonta ovat keskeiset tekijat liiketoiminnassa. Rauman
vuokramarkkinoiden kehityksessa on Olkiluodon voimalatyémaalla ollut suuri rooli jo noin 10 vuoden
ajan Tama on pitanyt kysyntaa ylla ja tasannut vuokraustoiminnan riskeja. Kysynnassa tapahtuva
heikkeneminen, osaltaan Olkiluodostakin johtuva, on riski, johon pitaa varautua ja reagoida.
Vuokra-asuntojen pitda olla hyvadssa kunnossa ja tayttaa vuokraajien kohonneet odotukset asunnon
laadun ja varustelutason suhteen. Asuntojen kunnosta huolehtiminen on ykkdsprioriteettimme ja
tdman toiminnan merkitys on ajan myo6ta pelkastaan korostunut.

Riskina asuntokannassamme on kaupungin reuna-alueiden vetovoiman hiipuminen ja asuntojen
jaaminen tyhjiksi. Tama nakyy jo tiettyjen talojen pudonneissa kayttoasteissa, joskin viimeaikainen
hyva alueellinen talouskehitys on parantanut vuokrausastetta lapi koko asuntokannan ja nostanut
myos kayttoasteita.

Toiminnan kehittaminen — toimenpiteet ja tavoitteet

Yhtio huolehtii vuokra-asunnoista hyvaksyttyjen PTS-kunnossapitosuunnitelmien mukaisesti talouden
reunaehdot huomioiden.

Vuokra-asuntojen markkinointia tulee tehostaa eri markkinointikanavia hyddyntden mm. Rauman
kaupungin nettisivujen kautta.

Selvitys olennaisista asioista yhtion liiketoiminnasta ja taloudesta sek& arvio niiden tulevasta
kehityksesta

Yhtion liiketoiminta on tarkastelujaksolla 01.01. — 31.07.2019 toteutunut lahes suunnitellusti.
Kayttoaste on jadnyt tavoitetasostaan n. 2 %-yksikkda. Talousarvio on pitanyt eikda merkittavia
poikkeamia ole esiintynyt.

Yhtion tuleva kehitys on vakaalla pohjalla.

Yhtion selonteko yhtidn riskienhallinnasta my@s tietosuoja- ja tietoturvariskit

Riskit on tiedostettu ja ne ovat hallinnassa.
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Sanallinen seloste ja arviointi havaituista haasteista ymparisto- ja sosiaalisiin asioihin liittyen, jotka
vaikuttavat olennaisesti kunnan taloudelliseen tulokseen tai asemaan tai toiminnan kehitykseen (esim.
paastokaupat, jateveden puhdistamoon kohdistuvat kalliit muutosty6t, huomattavat ymparistévahingot)

Ei erityista ‘

Muut ei-taloudelliset asiat

‘ Ei erityista.

Rauman kaupungin talousarviossa vhtidlle asetettujen tavoitteiden toteutuminen ja
tavoitteet 2020 - 2022

Rauman Tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma
Tavoite: Kilpailukykyiset vuokrat.
TP
e e . Tavoite Tavoite Tavoite Tavoite
Mittari tai indikaattori 2018 2019 2020 2021 2022
Kayttoaste 96 96 96 96 96
Vuokralaisten vaihtuvuus 27,7% alle20% | alle20 % | 23% 23%
keskimaarin
Milld toimenpiteilla tavoitteeseen on tarkoitus paasta: Tehokkaalla markkinoinnilla
Toimenpiteet 2020: Markkinointity6
Toimenpiteet 2021: Markkinointity6
Toimenpiteet 2022: Markkinointityo
TP Tavoite Tavoite Tavoite Tavoite
Mittari tai indikaattori 2018 2019 2020 2021 2022
Kiinteistojen
hoitokustannusten kehitys kattavat tavoite tavoite tavoite tavoite
—vuokrat kattavat yllapito- tayttyy tayttyy tayttyy tayttyy
ja padomakustannukset
Investointien Eiisoja 250 Rauman Rauman Eiisoja
rahoittamissuunnitelman investointeja. TEuron Asunnot Asunnot investointeja.
toteuttaminen satsaus Oy:n Oy:n
(investointien KOy Merirau- Merirau-
rahoittaminen ilman Merisotkan | mantien mantien
kaupungin osakkeisiin. | peruskor- peruskor-
pdadomarahoitustarvetta) Tédman jaus jaus valmis.
lisdksi ei Kustan-
muita isoja | nusarvio 6
investointe- | ME.
ja Investointip
Gdtos ja
korjauksen
aloitus.
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8.5 Rauman Oppilaitoskiinteistot Oy

Ympariston ja toiminnan kuvaus

Yhtion toimiala ja toiminnan paaasiallinen tarkoitus

Yhtion toimialana on kiinteistdjen omistaminen seka vuokraus ja yhtion paaasiallisena tarkoituksena
on tarjota oppilaitoskdytt6on soveltuvia toimitiloja Raumalla toimiville oppilaitoksille. Yhtion
paavuokralaisina ovat Winnova ja Satakunnan Ammattikorkeakoulu.

Yhtion rooli ja toiminnalliset rajapinnat Rauman kaupunkikonsernissa

Yhtion roolina on eriyttda merkittava, kdaytannossa ulkopuolisille vuokrattu kiinteistokokonaisuus
omaksi yksikokseen, erilleen kaupungin omasta kiinteistokannasta, tuotto- ja kuluseurannan
helpottamiseksi.

Yhtion hallinto jarjestetaan tilapalveluiden kautta, kirjanpito on ulkoistettu.

Yhtion vuokralaiset ovat osin Rauman kaupungin omistamia yhtioita tai kaupungin omia toimialoja.

Toimintaympariston muutostekijat

Valtakunnalliset ja lainsdadantoon perustuvat muutokset koulutuspolitiikassa (mm. ammatillisen
koulutuksen reformi) vaikuttavat merkittavalla tavalla oppilaitosten tulotasoon ja tata kautta niiden
toimintaedellytyksiin. Toimitilojen supistamista on tehty jo vuosia ja se tulee todennakdisesti
jatkumaan myads lahivuosina.

Toiminnan kehittaminen — toimenpiteet ja tavoitteet

Tavoitteet 2019-2021: Yhtion tavoitteina on pitaa a) tilat vuokrattuna hyvalla kayttdasteella b)
taloudellisesti niin ettd tuotot kattavat menot ja investoinnit, niin ettd samalla voidaan c) kehittaa ja
perusparantaa yhtion kiinteistokantaa.

Winnovan saneeramattomien tilojen (Satamakatu 19 A, B ja D, seka Suojantie 2 C) peruskorjauksen
hankesuunnittelu on valmistunut ja tekninen suunnittelu on tarkoitus kdaynnistaa vuoden 2019
loppuun mennessa. Remonttien yhteydessa Winnova tulee pienentamaan tilojensa maaraa
huomattavasti, ehdotettu toteutustapa on, ettd Suojantie 2 C osa peruskorjataan, Satamakatu 19 A, B
ja D osat puretaan ja tilalle rakennetaan huomattavasti pienempi uudisrakennus. Hankkeen alustava
aikataulu on laadittu ja Suojantien peruskorjaus voisi ajoittua vuosille 2021-22 ja uudisrakennushanke
vuosille 2022-23. Projekti toteutetaan kuitenkin yhtion tavoitteiden mukaisesti, niin etta muutosten
loppukustannuksista vastaa vuokralainen ja muutokset on mahdollista toteuttaa ilman Rauman
kaupungin rahoitusta.

Muiden kiinteist6jen osalta jatketaan tavanomaista kunnossapitoa, niin etta rakennukset ovat hyvassa
kunnossa ja vuokralaiset voivat jatkaa toimintaa turvallisissa ja terveellisissa ymparistdissa. Muut
korjaushankkeet ovat kuitenkin mittakaavaltaan huomattavasti edella mainittua pienempia.

Selvitys olennaisista asioista yhtion liiketoiminnasta ja taloudesta seka arvio niiden tulevasta
kehityksesta

Yhtion maksuvalmius ja kannattavuus on kohtuullisella tasolla. Vuoden 2018 hoitokate on 232.338,32
€, tilinpaatos osoittaa 903.688,07 € tappiota, mika on seurausta 1.104.256,24 € poistoista yhtion
rakennuksista. Tappio on kaytettdvissa puskurina tulevia tuloveroriskeja hallittaessa.

Yhtion selonteko yhtion riskienhallinnasta my6s tietosuoja- ja tietoturvariskit

Yhtion merkittavimmat riskit kohdistuvat yhtion padomaisuuteen, eli kiinteistoihin. Yhtion kaikki
tuotot ovat vuokratuottoja tai niihin verrannollisia kayttékorvauksia ja yhtion asiakaskanta on suppea,
silla vuokralaisia on kdytannossa vain kaksi. Merkittavimmat uhkat ovat kiinteistdjen jaaminen
tyhjilleen tai niiden kunnon heikkeneminen.

Kiinteistoriskit hallitaan oikeasisaltdisella vakuuttamisella, aktiivisella kunnossapidolla seka
peruskorjauksiin ja —parannuksiin myo6tamielisesti suhtautumalla. Vakuutuksilla voidaan estaa
yllattavien kulujen syntymista, kunnossapidolla voidaan hillita kiinteistojen kulumista ja
peruskorjauksilla pidetdaan rakennukset hyvassa kunnossa.
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Vuokrausriskeja torjutaan aktiivisella yhteisty6lla vuokralaisten kanssa. Yhtion toiminnan ollessa lahes
omakustanneperiaatteista, on vuokralaisella mahdollisuus vaikuttaa omiin kustannuksiinsa seka
tilojen toiminnallisuuteen, paremmin kuin mahdollisissa muissa vuokrasuhteissa.

Yhtion rekisterit yllapidetaan kirjanpitotoimistossa, jonka kanssa on rekisterinhoidosta kirjallinen
sopimus. Yhtion tietojarjestelmat ovat suojattuja, ja niiden yllapidosta vastaa niin ikdan
sopimusvelvoitteella kirjanpitotoimisto.

Sanallinen seloste ja arviointi havaituista haasteista ymparisto- ja sosiaalisiin asioihin liittyen, jotka
vaikuttavat olennaisesti kunnan taloudelliseen tulokseen tai asemaan tai toiminnan kehitykseen (esim.
paastokaupat, jateveden puhdistamoon kohdistuvat kalliit muutosty6t, huomattavat ymparistévahingot)

Yhtion toiminnasta ei aiheudu ymparistévahinkoja, eika toiminnasta tule tavanomaisesta kiinteiston
yllapidosta poikkeavia paastoja. Yhtion peruskorjauksissa otetaan huomioon energiatehokkuusasiat,
saadut energiasdastot ilmoitetaan Motivalle osana energiatehokkuussopimusta. Yhtion toiminnassa
otetaan huomioon Rauman kaupungin kuuluminen Hinku-kuntiin.

Muut ei-taloudelliset asiat

Vuoden 2019 aikana toteutettavat korjaushankkeet: Satamakatu 26 aulatilan kattoikkunoiden
uusiminen, valmistuskeittion kokonaissaneeraus, Rauma-salin poistumisturvallisuuden parantaminen,
sisdpihan pihamuutokset ja asfaltointi. Suojantie 2 Merikoulun ulkoportaiden uusiminen.

Kaikkiin yhtion rakennuksiin valmistuu vuoden 2019 aikana kuntoarvio, jonka pohjalta voidaan
suunnitella kunnossapitoa jatkossa.

Rauman kaupungin talousarviossa vhtidlle asetetut tavoitteet 2020-2022

Rauman tarinan linjaus: Terveellinen, turvallinen ja palveleva Rauma

Mittari tai Tavoite 2019

indikaattori

Tavoite 2020

Tavoite 2021

Tavoite 2022

Turvalliset ja
terveet
oppilaitokset.

Kiinteistokannan
asteittainen
kehittaminen ja
perusparannus

Kiinteistokannan
asteittainen
kehittaminen ja
perusparannus

Kiinteistokannan
asteittainen
kehittaminen ja
perusparannus

Kiinteistokannan
asteittainen
kehittaminen ja
perusparannus

Milla toimenpiteillad tavoitteeseen on tarkoitus paasta: Suunnitelmallinen kunnossapito, hyvin
suunnitellut peruskorjaushankkeet.
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Rauman tarinan resurssi: Vahva talous
Tavoite .

T . . Tavoite .
Mittari tai indikaattori Tavoite 2019 2020 2021 Tavoite 2022
Kiinteistdjen hoitokustannusten
kehitys — vuokrat kattavat e Tavoite Tavoite Tavoite

. Tavoite tayttyy. .. . .
yllapito- ja tayttyy. tayttyy. tayttyy.
padaomakustannukset.

Yhtion taloudellisen tuloksen, Tilat vuokrattuna Tilat Tilat Tilat
pitkan aikavalin hyvalla vuokrattuna vuokrattuna vuokrattuna
kannattavuuden ja kayttoasteella ja hyvalla hyvalla hyvalla
maksuvalmiuden pitaminen taloudellisesti niin kayttoasteella | kayttoasteella | kayttoasteell
hyvalla tasolla, niin etta yhtio etta tuotot kattavat | ja ja aja
pystyy yllapitamaan ja menot ja taloudellisesti | taloudellisesti | taloudellisest
kehittamaan kiinteistojaan investoinnit. niin etta niin etta i niin etta
ilman omistajan lisasijoituksia. tuotot tuotot tuotot
kattavat kattavat kattavat
menot ja menot ja menot ja
investoinnit. investoinnit. investoinnit.
Milla toimenpiteilld tavoitteeseen on tarkoitus paasta: Hyva talousseuranta ja —kuri. Toimitilojen jatkuva
kehittaminen yhdessa vuokralaisten kanssa seka peruskorjausten yhteydessa pitkdaikaiset
vuokrasopimukset.
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Rauman kaupungin vuoden 2020 talousarvioehdotus ja vuosien 2020 - 2022 taloussuunnitel-
ma-ehdotus ja vakanssiesitykset vuodelle 2020

KV 118 § 9.12.2019 RAU/518/02.02.00/2019
KH 478 § 25.11.2019 RAU/518/02.02.00/2019
KH 463 § 18.11.2019 RAU/518/02.02.00/2019
Esityslistan liitteet:
1. Kaupunginhallituksen 1.7.2019 hyvaksym& Rauman kaupun-
gin talousarviokehys vuodelle 2020
2. Kaupunginjohtajan vuosien 2020 — 2022 talousarvio- ja suun-

nitelmaehdotus 18.11.2019 esitettdvin muutoksin (julkaistaan
viimeistdan perjantaina 15.11.2019)

3. Kaupunginjohtajan vakanssiesitykset vuodelle 2020

4, Valtuustoon nédhden sitovat toimielinten, taseyksikdiden seké
likelaitosten taloudelliset tavoitteet

Talousjohtaja Henri Seppanen 14.11.2019:

Kaupungin talousarviolaadinnan sdaddsperusta

Kuntalain (2015/410) 13 luvun 110 8:n mukaan valtuuston on vuoden lop-
puun mennessa hyvaksyttava kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi ta-

lousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet.
Talousarvion hyvaksymisen yhteydessé valtuuston on hyvéksyttava myoés
taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi).
Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmainen vuosi. Taloussuun-
nitelman on oltava tasapainossa tai yljaamainen.

Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, ettd ne toteuttavat kunta-
strategiaa ja edellytykset kunnan tehtéavien hoitamiseen turvataan. Talous-
arviossa ja -suunnitelmassa hyvaksytdan kunnan ja kuntakonsernin toi-
minnan ja talouden tavoitteet. Talousarvioon otetaan tehtavien ja toimin-
nan tavoitteiden edellyttamat maararahat ja tuloarviot seka siiné osoite-
taan, miten rahoitustarve katetaan. Maararaha ja tuloarvio voidaan ottaa
brutto- tai nettomaaraisend. Talousarviossa ja -suunnitelmassa on kaytto-
talous- ja tuloslaskelmaosa seka investointi- ja rahoitusosa. Kunnan toi-
minnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota.

Kuntalain (2015/410) 13 luvun 120 §:n mukaan kunnallisen liikelaitoksen
talouteen sovelletaan kunnan taloutta koskevia sadannoksia kuitenkin siten,
etta liikelaitoksen talousarvio ja -suunnitelma laaditaan kunnan ja kuntayh-
tyman talousarviosta ja -suunnitelmasta erillisend osana. Kunnallisen liike-
laitoksen talousarviossa ja -suunnitelmassa on tuloslaskelma-, investointi-
ja rahoitusosa.

Em. kuntalain saaddksen mukaan liikelaitosta sitovia meno- ja tuloeria
kunnan tai kuntayhtyman talousarviossa ovat mm. korvaus kunnan tai kun-
tayhtyman sijoittamasta paaomasta.

Rauman kaupungin hallintosdénnén (kv. 30.1.2017, 22.5.2017 muutoksin,
10.12.2018 muutoksin) 7.luvussa on sdanndoksia talousarvion laadinnasta,
taytantddnpanosta ja sitovuudesta ja talousarviomuutosten tekemisesta.
Hallintosdannon 88 §:n mukaan talousarviosta paattaessaan valtuusto
maarittelee, mitké ovat valtuuston sitovina hyvaksymaét toiminnan tavoit-
teet. Valtuusto antaa talousarvion noudattamista koskevat maaraykset, mi-
ten talousarvio ja sen perustelut sitovat kunnan viranomaisia. Hallinto-
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saannon 86 §:n mukaan liikelaitoksen johtokunta hyvéaksyy valtuuston hy-
vaksymien sitovien erien mukaisen liikelaitoksen talousarvion.

Rauman kaupungin vuosien 2020 — 2022 talousarvion ja -
suunnitelman kasittelyn tdhanastiset vaiheet.

Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 10.12.2018 8124 paattanyt kayn-
nistad "Vahva ja vakaa Rauma” —talousohjelman laadinnan. Tama talous-
ohjelman laadintaprosessi on osaltaan edistanyt vuosien 2020 — 2022 ta-
louden suunnittelua ja kokonaistalouden tarkastelua kevaan ja kesan 2019
aikana. Tasta talousohjelmaprosessista johtuen myds aikaisemmin kay-
tossé olleita kaupunginjohtajan tulos- ja tavoiteneuvotteluita ei tind vuonna
ollut.

Kaupunginhallitus paatti kokouksessaan 17.6.2019 §291 talousarvion ja —
suunnitelman 2020 — 2022 laatimisohjeista. Kaupunginhallitus paatti ko-
kouksessaan 1.7.2019 8321 vuoden 2020 talousarvion kehyksesta (liite 1).
Aikaisemmista vuosista poiketen talousarviokehykset antoi kaupunginhalli-
tus kaupunginjohtajan sijaan. Talousarviokehysten tehtavana on kaupun-
gin kokonaistaloudellisen tilanteen tasapainottamiseksi rajata toimintakat-
teiden ja toimintakulujen enimmaismaaria suunniteltaessa vuoden 2020 ta-
loutta ja toimintaa. Kaupunginhallitus on ohjeistanut valiokuntia, lautakuntia
seka liikelaitosten johtokuntia laatimaan talousarvioehdotuksensa kaupun-
ginhallituksen antaman talousarviokehyksen puitteissa.

Talousarviokehyksessa on huomioitu vuoden 2019 talousarvio ja talousar-
vioennuste, mahdollisen tyémarkkinaratkaisun palkkakustannusten kasvu,
kustannustason nousu arvioidun kuluttajaindeksin mukaisena, laskennalli-
nen palvelutarpeen kasvu seka teknisia korjauksia muun muassa kunnos-
sapitomadararahatasoihin ja lomarahojen leikkauksen palauttamisen vaiku-
tus. Tarkemmat tiedot liitteen 1 talousarviokehystiedostossa. Rauman
kaupungin kayttdtalouden toimintakatteen kehykseksi, huomioiden edella
todetut asiat, asetettiin -220 462 881 euroa. Kehyksessa on huomioitu sil-
loinen tiedossa oleva valtionosuuksien kasvun loppusumma 52,7 miljoo-
naan euroon. Verotuloissa on kaytetty silloista veroennustekehikon suun-
taa-antavia tietoja: kunnallisvero 155 320 000 eur, kiinteistdvero 8 590 000
eur, osuus yhteisdveron tuotosta 14 154 356 eur. Talousarviokehyksessa
ei vield linjattu tarkemmin investointien kokonaisuutta, mutta huomiona, et-
ta vuosikate riittdd kattamaan vain osan investointien tarvitsemasta rahoi-
tuksesta, joten lainanotto nayttaytyy valttamattomalta, ellei hyddynnetéa
muita rahoitus- ja toteutusmuotoja.

Kaupungin johtoryhma taydennettyna tyollisyydenhoidon vastuuhenkildlla
kokoontui talousarviopaivaan 12.9.2019 esittelemaan toimialoittain, ta-
seyksikdittain ja liikelaitoksittain talousarvioita ja keskeisia talous- ja toi-
mintamuuttujia sekd keskustelemaan vuoden 2020 talousarviosta. Konser-
nijohdon tulos- ja tavoiteneuvotteluita merkittavimpien konserniyhteiséjen
(Rauman energia, Rauman satama, Rauman meriteollisuuskiinteistot,
Rauman asunnot, Rauman oppilaitoskiinteistdt) kanssa jarjestettiin aikava-
lila 23.9.2019 — 7.10.2019.

Valiokunnat ja liikelaitosten johtokunnat seka taseyksikot antoivat esityk-
sensa 4.10.2019 mennessa. Valiokuntien esitykset olivat -222,6 miljoonaa
euroa (nettomeno), mika oli noin 2,2 miljoonaa euroa enemman kuin kau-
punginhallituksen asettama talousarviokehys. Valiokuntien investointiesi-
tykset olivat yhteensa 48,4 miljoonaa euroa. Kaupunginjohtajan talousar-
vio- ja suunnitelmaesityksessa valiokuntien esittamaéan toimintakatteeseen
nahden toimintakate aleni hieman muun muassa sisdisten erien tasmay-
tysten takia.
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Valiokuntien esitysten perusteella on laadittu kaupunginjohtajan vuosien
2020 - 2022 talousarvio- ja suunnitelmaesitys, jota on kasitelty kaupungin-
hallituksessa 30. -31.10.2019 (ns. kaupunginhallituksen | lukeminen; kau-
punginhallituksen talousarvioseminaari). Kaupunginhallituksen 30 —
31.10.2019 kasittelyn (lukemisen pohjalta) jalkeen on kaupunginhallituksen
18.11.2019 kasittelyyn selvitetty ja tarkennettu pddasiassa yksittaisia kayt-
totalouden asioita ja investointikohteita. Kayttdtalousosaa on tarkistettu

70 000 eurolla kuluja vahentavasti, investointiosaa on tarkistettu 6 500 000
eurolla investointimenoja vahentéen (lisatty maararahaa 50 000 euroa eri
arvopapereihin sek& 100 000 euroa kohteelle Iso autoklaavi, véhennetty
menoja kohteilta Kirjastoauto 450 000 euroa, Nanu-Jarveld 5 000 000 eu-
roa, Kaunisjarven vanhainkoti 400 000 euroa, Papinpelto 150 000 euroa,
Katu- ja liikennejarjestelyt 100 000 euroa sek& Keskuspuisto 550 000 eu-
roa).

Kaupunginvaltuusto paatti 11.11.2019 korottaa kunnan tuloveroprosenttia
yhdella prosenttiyksikolla nykyisesta 20 prosentista 21 prosenttiin vuodelle
2020. Kaupunginjohtajan alkuperainen talousarvioehdotus oli jo laadittu
veroprosentille 21.

Muun muassa kaupungin talousarvio- ja suunnitelmaehdotuksen laadinnan
valmistelutilanteesta seka kaupungin taloustilanteesta on tiedotettu val-
tuustolle 21.10.2019. Lisaksi kaupunginjohtajan talousarvioehdotuksen en-
sitietoja on kasitelty lokakuun aikana yhteisty6toimikunnassa.

Vahva ja vakaa Rauma —talousohjelma vuosille 2019 - 2022

Rauman kaupunginvaltuusto on 10.12.2018 §124 paattanyt kaynnistaa
"Vahva ja vakaa Rauma” —talousohjelman laadinnan, nimittaa talousohjel-
man laadintatydlle ohjausryhman muodostuen kaupunginhallituksesta,
kaupunginvaltuuston puheenjohtajistosta, valiokuntien puheenjohtajista,
henkildstdn edustajasta tai henkiléston varsinaisen osallistujan ollessa es-
tynyt, henkildéston varaedustajasta seké kaupunginjohtajasta. Ohjausryhméa
valitsee keskuudestaan puheenjohtajan seka kutsuu ohjausryhmalle sih-
teerin. Ohjausryhma paattaad operatiivisen valmisteluryhman ja asiantunti-
joiden osallistumisesta ohjausryhman kokouksiin. Lisaksi kaupunginval-
tuusto on valtuuttanut ohjausryhman antamaan ehdotuksensa Vahva ja
vakaa Rauma —talousohjelmasta kaupunginhallitukselle ja edelleen kau-
punginvaltuustolle.

Ohjausryhméa on kokoontunut ohjaamaan linjauksillaan talousohjelmatyéta
kaikkinensa 13 kertaa vuoden 2019 aikana. Ohjausryhma linjasi sopeutus-
tavoitteeksi 15 miljoonaa euroa aikavalilla 2019 — 2022 siten, etta tehos-
tamistoimenpiteita olisi 20 miljoonan euron edesta, josta ohjausryhma lin-
jaisi 15 miljoonan euron ehdotuksen. Virkamiehista koostava operatiivinen
valmisteluryhma asiantuntijoineen on valmistellut tehostamistoimenpiteita
ohjausryhman arvioitavaksi yhdesséa kuntatalouden asiantuntijayritys Per-
lacon Oy:n sparrauksella ja asiatuntijatuella.

Kaupunginhallitus 4.3.2019 8§94 on paéattanyt kaynnistaa yhteistoimintame-
nettelyn Vahva ja vakaa Rauma —talousohjelmaan liittyen. Yhteistoiminta-
menettely (edustuksellinen YT) on paattynyt 21.10.2019.

Kaupunginvaltuustoa on informoitu talousohjelmaprosessin etenemisesta
kaupunginvaltuuston iltakoulussa 25.3.2019, kaupunginvaltuuston infotilai-
suudessa 26.8.2019 seka kaupunginvaltuuston seminaarissa 9.9.2019.
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Ohjausryhma on julkistanut julkiseen keskusteluun talousohjelmaluonnok-
sen 21.8.2019. Talousohjelmaluonnosta on esitelty erilaisissa esimies-,
henkildst6-, media-, kuntalais-, yhteistyéverkosto- ja muissa sidosryhmati-
laisuuksissa, tarkastuslautakunnassa elo-syyskuussa 2019. Vahva ja va-
kaa Rauma —talousohjelmaa seka -prosessia on kasitelty YTT:ssé. Henki-
|0st6- ja kuntalaispalautetta on kerétty sdhkdisella web-kyselylla 21.8-
20.9.2019 vélisen ajan, lisdksi kyselyyn on voinut vastata paperilomakkeel-
la. Yhteistyoverkostotilaisuudessa saatiin yhteistydverkostojen kommentte-
ja ja palautetta luonnokseen liittyen. Kaupunginhallitus paatti 2.9.2019
8361 pyytaa lausuntoa vahva ja vakaa Rauma —
talousohjelmaluonnoksesta valiokunnilta, lautakunnilta, johtokunnilta, yh-
teistyotoimikunnalta sek& henkilostojarjestoiltd (Rauman JHL ry, Super ry,
Tehy Rauman seudun ammattiosasto 256, Jyty ry, Juko).

Ohjausryhma kasitteli palautteita 3.10.2019. Ohjausryhma antoi
24.10.2019 lopullisen talousohjelmaehdotuksensa kaupunginjohtajan esi-
teltavaksi kaupunginhallitukselle sekéa edelleen kaupunginvaltuustolle.
Kaupunginhallitus kasitteli talousohjelmaa 5.11.2019 8432 ja kaupungin-
valtuusto paatti talousohjelman sisallosta kokouksessaan 11.11.2019
8107. Kaupunginvaltuuston paattdman Vahva ja vakaa Rauma —
talousohjelman suuruus on aikavalilla 2019 — 2022 noin 12 miljoonaa eu-
roa ja aikavalilla 2019 — 2024 noin 14 miljoonaa euroa. Osa tehostamis-
toimenpiteista vaikuttavat alkuperaisen talousohjelmakauden, 2019-2022,
jalkeen.

Rauman kaupungin ja peruskaupungin vv. 2020 — 2022 talousarvio ja
-suunnitelmaehdotus

Kaupunginjohtajan taydennetyssa 21% kunnallisveroprosentin mukaisessa
talousarvioesityksessa Rauman kaupungin toimintakate on — 222,3 miljoo-
naa euroa (lisdysta kehystasoon nahden noin 2 miljoonaa euroa), Rauman
kaupungin investoinnit 38,6 miljoonaa. Paivitettyjen veroennustearvioiden
perusteella verot ja valtionosuudet ovat yhteensa 236,0 miljoonaa euroa
(verorahoitus nousi kehystasopaattkseen verrattuna 5,2 miljoonaa euroa,
kehys oli laadittu veroprosentilla 20%). Paivitettyjen vero- ja valtionosuus-
ennusteiden perusteella Rauman kaupungin kokonaisvelanottotarve netto
na kaupunginjohtajan talousarvioesityksessa vuodelle 2020 on noin 23,5
miljoonaa euroa (pitk&aikaisten lainojen lisdys 30 miljoonaa euroa, lyhytai-
kaisten lainojen nettolisays 0,1 miljoonaa euroa seka pitkaaikaisten laino-
jen lyhennys -6,5 miljoonaa euroa). Tilikauden tulos vuodelle 2020 on 3,7
miljoonaa euroa alijadmainen. Lisdksi taloussuunnitelmavuodet 2021 on
1,9 miljoonaa alijgamainen seka 2022 on 0,6 miljoona euroa alijddmainen.

Talousarviossa ja sita edeltaneessa talousarviokehyksessé on huomioitu
vuoden 2019 talousarvio ja talousarvioennuste, mahdollisen tydmarkkina-
ratkaisun palkkakustannusten kasvu, kustannustason nousu arvioidun ku-
luttajaindeksin mukaisena, laskennallinen palvelutarpeen kasvu seka tek-
nisia korjauksia.

Peruskaupungin, (johon kuuluvat neljan toimialan lisaksi kolme taseyksik-
k6a) vuoden 2020 talousarvioesityksesta voidaan todeta, etté erityisesti
peruskaupungin talousarvion tilikauden tulos, mutta myés Rauman kau-
pungin talousarvion tilikauden tulos on edelleen vahvasti alijagamainen.
Vuosi 2018 oli kaupungin tilikauden tuloksen osalta noin 15 miljoonaa eu-
roa alijaamainen. Vuodelle 2019 on arvioitu tilikauden tuloksen jaavan noin
20 - 21 miljoonaa euroa alijadmaiseksi riippuen kayttétalouden, poistojen,
verorahoituksen toteutumasta loppuvuoden aikana. Siten vuosi 2018, vuo-
si 2019 ja myds vuosi 2020 olisivat alijaamaisia tulokseltaan.
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Toiminnan painotukset

Kaupunginjohtajan talousarvioesityksesséd on muutamia selkeita painotuk-
sia, joihin suunnitelmakaudelle taloudellisia resursseja kohdistetaan. En-
sinndkin kaupungin maararahoja suunnataan investointeihin ja siitd syysta
suunnitelmakauden kayttotalouden tilikauden vuositulokset tulisi olla mah-
dollisimman tasapainoiset, jotta vuotuinen vuosikate riittéisi kattamaan
mahdollisimman suuren osan vuotuisista investoinneista velkaantuneisuu-
den hillitsemiseksi. Kaupunginvaltuusto on hyvaksynyt 11.11.2019 vahva
ja vakaa Rauma —talousohjelman, mik& osaltaan tahtaa ja edistaa talou-
den tasapainottamista. Talousohjelma ei kaytettavissa olevien tietojen va-
lossa kuitenkaan itsessdan riita Rauman kaupungin talouden tasapainot-
tamiseen (kirjanpidollinen, tuloksellinen tasapaino ja rahoituksellinen tasa-
paino) vaan jatkotoimia tarvitaan edelleen ko. talousohjelman lisaksi. Toi-
mintaa ja prosesseja tulee kehittaa jatkuvasti kohti parempaa kustannus-
tehokkuutta, tuottavuutta ja vaikuttavuutta. Henkildston elakoitymista, teh-
tavajarjestelyita, osaamisen kehittamista ja digitalisaatiota tulee hyddyntéa
entistd paremmin. Toiminnan kehittdminen voi vaatia investointeja, mutta
niiden vastapainoksi tulee edellyttaa kayttétalouden saéstdja toiminnan te-
hostumisen myotéd, potentiaalia on esimerkiksi kaupungin merkittavan tie-
tojarjestelmamaaran karsinnassa ja uudenaikaisten jarjestelmien tuomissa
mahdollisuuksissa. Toiminnan johtamista tulee kohentaa johtamisen tyova-
lineita uudistamalla koskien muun muassa talous- ja henkildstéhallinnon
jarjestelmékokonaisuuksien uusintaa ja modernisointia vastaamaan nyky-
paivéan tiedolla johtamisen tarpeisiin.

Liséksi kaupunginjohtajan huomioita vuoteen 2020 ovat:

Rauman kaupunkiyhteisd kehittyy l&hivuosina erityisesti virean elinkei-
noeldaméan myota. Elinvoimaisena sailyakseen Rauman tulee olla veto-
voimainen ja kilpailukykyinen kaupunki, joka houkuttelee uusia, potenti-
aalisia kaupunkilaisia asumaan, elamaan, viihtymaan ja tydskenteleméan
taalla.

Taloutta on tehostettava toimintakatteen kasvua hillitsemalla seka tyépaik-
koja lisdamalla

Keskeisimmat vuoden 2020 toiminnan strategiset painopisteet on kirjattu
litteeseen 2 mittareineen, mittariarvotavoitteineen ja raportointivastuineen.

Sote- ja maakuntauudistuksen vaikutus vuosien 2020 — 2022 talous-
arvio ja -suunnitelman valmisteluun

Paaministeri Sipila jatti hallituksen eronpyynnon 8.3.2019. Siten silloisen
hallituksen edistama sote- ja maakuntauudistus kdytdnntssa keskeytyi.
Kevaan 2019 eduskuntavaalien jalkeen aloittanut paaministeri Rinteen hal-
litus on omassa hallitusohjelmassaan linjannut yhdeksi edistettavaksi asia-
kokonaisuudeksi sosiaali- ja terveyspalveluiden rakenneuudistuksen. Kos-
ka kyseisesta uudistuksesta ei ole vield voimaantulevaa, sitovaa lainsaa-
dant6a, kuntaliitto on suositellut, etté talousarvio ja suunnitelmavuodet
budjetoidaan edelleen ilman mahdollisen sote- ja maakuntauudistuksen
arvioituja vaikutuksia. Kuntaliitto perustelee suositustaan silld, etta lakia
valmistelevien tietojen perusteella ei voida tehda paatoksia, vaan on tu-
keuduttava olemassa olevaan lainsaadantoon.
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Yleistd vuosien 2020 — 2022 talousarvio ja suunnitelman laadinnan
lahtokohdista

Liitteen 2 talousarvioon seka -suunnitelmaan on laadittu tiivistetysti kat-
saus yleiseen taloudelliseen tilanteeseen maailmalla kuin kunnissa. Lisaksi
litteessa 2 on verorahoituksesta koostettu tarkempi katsaus.

Rauman kaupungin ja peruskaupungin vuosien 2020 — 2022 talousar-
vion ja -suunnitelman investoinnit

Kaupunginjohtajan tédydennetyssa talousarvio- ja suunnitelmaesityksessa
esitetddn Rauman kaupungin nettoinvestoinneiksi 38,6 miljoonaa euroa
vuodelle 2020, 85,3 miljoonaa euroa vuodelle 2021 ja 41,2 miljoonaa eu-
roa vuodelle 2022. Naista peruskaupungin nettoinvestoinneiksi esitetdéan
34,2 miljoonaa euroa vuodelle 2020, 77,0 miljoonaa euroa vuodelle 2021
ja 35,1 miljoonaa euroa vuodelle 2022 seka liikelaitoksien nettoinvestoin-
neiksi 4,3 miljoonaa euroa vuodelle 2020, 8,3 miljoonaa euroa vuodelle
2021 seka 6,1 miljoonaa euroa vuodelle 2022.

Peruskaupungin suunnitelmakauden nettoinvestoinnit ovat yhteensa 146,3
miljoonaa euroa, josta teknisen toimialan nettoinvestoinnit ovat suunnitel-
makaudella 114,8 miljoonaa euroa. Tilapalveluiden nettoinvestoinnit ovat
96,3 miljoonaa euroa, aluepalveluiden nettoinvestoinnit 16,7 miljoonaa eu-
roa seka liikuntapaikkarakentamisen nettoinvestoinnit 0,8 miljoonaa euroa
tulevalla suunnitelmakaudella. Liikelaitosten investoinnit ovat taloussuunni-
telmakaudella 18,8 miljoonaa euroa. Kaikkinensa Rauman kaupungin net-
toinvestoinnit ovat taloussuunnitelmakaudella noin 165,1 miljoonaa euroa.

Taloussuunnitelmakauden investoinneille on toiminnan perusteet, joiden
tarkempi erittely on esitetty liitteen 2 investointiosan kohdekohtaisissa pe-
rusteluissa.

Rauman kaupungin vuosien 2020 — 2022 talousarvion ja —
suunnitelman rahoitusosa

Rahoituslaskelmasta selviad, miten kaupungin tehtavat ja toiminnat mu-
kaan lukien taloussuunnitelmakauden investoinnit rahoitetaan. Rauman
kaupungin rahoituslaskelma osoittaa, etta taloussuunnitelmakauden kau-
pungin 53,55 miljoonan euron oma tulorahoitus ei riita kattamaan 163,64
miljoonan euron nettoinvestointeja. Varsinaisen toiminnan ja investointien
rahavirta osoittaa tasta syysta -110,09 miljoonaa euroa, joka katetaan lai-
narahoituksella.

Suunnitelmakaudella pitkaaikaisia lainoja lyhennetadn yhteensa 33,3 mil-
joonalla eurolla. Pitkaaikaisten lainojen lisays suunnitelmakaudella olisi
141 miljoonaa euroa ja lyhytaikaisten 2,7 miljoonaa euroa. Edella maini-
tuista johtuen kokonaislainakannan kasvu suunnitelmakaudelle on nettona
noin 110,3 miljoonaa euroa, josta nettona 23,5 miljoonaa kohdistuu vuo-
delle 2020.

Talousarviota laadittaessa on kaytetty Tilastokeskuksen virallista syys-
kuussa julkaisemaa vaestéennustetta. Vaestbéennusteessa vaestomaaran
arvioidaan olevan vuonna 2019 39 215 henke&, 2020 39 076 henkea,
2021 38 953 henkea ja vuonna 2022 38 834 henkeéa. Siten vuoden 2022
lopussa lainakanta per asukas olisi kaupungin osalta pyoéristettyna 4 481
eur, mikali kokonaislainakanta nousisi kaupungin osalta noin 174 miljoo-
naan euroon. Valtakunnan keskiarvo lainakannassa on vuonna 2018 ollut
noin 3 039 eur per asukas, 20 000 — 50 000 asukkaan kuntien lainakannan
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keskiarvo on ollut 3 008 eur per asukas. Siten Rauman kaupunki velkaan-
tuisi muutamassa vuodessa yli valtakunnan keskiarvolukujen. Mita korke-
ampi lainakanta, sitd vihemman on rahoituksellista liikkumavaraa kaupun-
gin investoinneissa. Mikali lainakannan katoksi asetettaisiin samankokois-
ten kuntien keskiarvo noin 3039 per asukas, voisi Rauman kaupungin lai-
nakanta on korkeintaan noin 118 miljoonaa euroa vuoden 2022 lopussa.
Taloussuunnitelman ja edella kerrotun luvun erotus on noin 56 miljoonaa
euroa.

Suositeltavaa on kaupungin kokonaistalouden hallinnan kannalta, etta
Rauman kaupungin investointikantaa vield tarkastellaan ja kayttotaloutta
kohennetaan niin, ettéd vuosikate edelleen kasvaa, jotta lainakannan kas-
vua voidaan hillitd merkittavasti arvioidusta. Rauman kaupungin verorahoi-
tuksen kehittymiseen sisaltyy olennaista epavarmuutta, silla Rauman alu-
eella tehtdvien teollisuusinvestointien ja muun muassa telakan tyollisyys-
vaikutusten konkretisoitumista kunnallisverotuloissa on vaikea arvioida. Li-
séksi Olkiluoto-investoinnin etenemiselld on vaikutuksensa kunnallisvero-
kertymaan.

Rauman kaupungin ja peruskaupungin toimielinten sitovat talouden
jatoiminnan tavoitteet seka kaupungin tytaryhteisdjen tavoitteet kau-
punginvaltuustoon néhden

Liitteeseen 4 on koottu tummennetulla pohjalla valtuustoon nahden sitovat
taloudelliset tavoitteet, joiden pohjalta valiokuntien tulee valtuuston hyvak-
symisen jalkeen laatia kayttdsuunnitelmansa kaupunginhallituksen hyvak-
syttavaksi. Sitovaksi tavoitteeksi esitetddn seka toimintamenoja etta toi-
mintakatetta. Sitovat erat on esitetty tummennetulla alueella ja vuodelle
2020 lihavoituna lukuina.

Valtuusto hyvaksyy edella todetusti valiokuntien sitovat tavoitteet seka
maararahat, mutta valiokunnat laativat maararahojen kayttésuunnitelmat,
joissa maarittelevat maararahojen jakoa seka kayttda toimialoilla.

Liikelaitosten ja taseyksikdiden sitovat erat ovat samoin liitteessa 2 valio-
kunnan tavoitteiden jalkeen. Lisaksi Rauman kaupungin tytaryhteisdille
asetetut tavoitteet ovat liitteen 2 talousarviokirjan lopussa.

KJ: Kaupunginhallitus paattda ehdottaa kaupunginvaltuustolle, et-
ta se kirjaa liitteen 1 tiedoksi ja hyvaksyy

- litteen 2 mukaisen kaupunginjohtajan 14.11.2019 paivéatyn
vuosien 2020 - 2022 talousarvio- ja suunnitelmaehdotuksen,
joka sisaltaa kayttdtalousosan, investointiosan, tuloslaskel-
maosan, rahoitusosan ja Rauma Tarina Il mukaiset valtuus-
toon nahden sitovat talousarviotavoitteet ja strategiset paino-
pisteet seka liitteen 3 mukaisesti vakanssiesitykset. Lisaksi
vuoden 2020 vakanssiesityksen mukaisesti perustettujen /
muutettujen virkojen ja tydsuhteiden tayttdmiseen tarvitaan
kaupunginjohtajan lupa

- litteen 4 mukaisesti kaupunginvaltuustoon nahden sitovat
peruskaupungin toimielinten (valiokuntien) toimintamenot ja
toimintakatteet seka taseyksikoille ja liikelaitoksille liikeylijaa-
méatavoitteet

- talousarvioehdotukseen (litteeseen 2) sisaltyvat vuoden
2020 talousarvion sitovuus- ja kayttomaaraykset
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etta talousjohtajalle myonnetaén lainanottovaltuudet 30 mil-
joonan euron talousarviolainoille vuonna 2020

taseyksikdiden vuoden 2020 talousarvioehdotusten osalta
valtuuston néhden sitoviksi

Ruoka- ja puhtauspalvelut taseyksikkd

tilikauden tulostavoitteeksi asetetaan liikeali-
jddmé 324.183 euroa vuodelle 2020. Peruspaa-
oman korkoa emolle ei peritd. Investointien vuo-
sikohtainen enimmaismaaréa on 112.500 euroa
vuodelle 2020.

Pienvenesatamat taseyksikko

tilikauden tulostavoitteeksi esitetdan liikealijaa-
ma 32.120 euroa vuodelle 2020. Peruspaa-
oman korko emolle asetetaan 15.000 euroa. In-
vestointien vuosikohtainen enimmaismaara
vuodelle 2020 on 100.000 euroa.

likelaitosten vuoden 2020 talousarvioehdotusten osalta esite-
tédan valtuustoon nahden sitoviksi ja taloussuunnitelmavuo-
sien 2020- 2022 osalta ohjeellisiksi:

Rauman vesi- ja viemariliikelaitos (Rauman Vesi)

tilikauden tulostavoitteeksi esitetdan liikeylijaa-
maksi vahintaan 1.965.030 euroa vuodelle
2020. Peruspédédoman korko emolle on 340.000
euroa. Ulkopuolisesta nettolainanotto-
oikeudesta valtuusto paattaa tarvittaessa erik-
seen.

Rauman Seudun Jatehuoltoliikelaitos

tilikauden tulostavoitteeksi asetetaan liikeylijaa-
maé vahintéaan 222.450 euroa vuodelle 2020.
Peruspaaoman korko emolle on 70.000 euroa.
Nettolainanotto-oikeudesta valtuusto paattaa
tarvittaessa erikseen

keskeisten tytaryhteiséjen: Rauman Satama Oy, Rauman

Energia Oy, Rauman Asunnot Oy, Rauman Meriteollisuus-
kiinteistét Oy ja Rauman Oppilaitoskiinteisttt Oy osalta val-
tuustoon nahden sitovat tavoitteet liitteen 2 mukaisesti.

vuoden 2020 aikana tehtavan ulkopuolisten arvioitsijoiden

laatiman ulkoisen auditoinnin kaupungin toimialoille, taseyksi-
koille ja liikelaitoksille

myontad kaupunginjohtajalle ja talousjohtajalle oikeuden teh-

da teknisia muutoksia talousarviokirjan tietoihin.

Paatos: Jatettiin pdydalle.

15.11.2019

Esityslistan liitteet:
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1. Kaupunginhallituksen 1.7.2019 hyvaksyma Rauman kaupun-
gin talousarviokehys vuodelle 2020

2. Kaupunginjohtajan vuosien 2020 — 2022 talousarvio- ja suun-
nitelmaehdotus 25.11.2019 esitettavin muutoksin

3. Kaupunginjohtajan vakanssiesitykset vuodelle 2020,
21.11.2019

4, Valtuustoon néhden sitovat toimielinten, taseyksikdiden seké

liikelaitosten taloudelliset tavoitteet, 21.11.2019

Talousjohtaja Henri Seppéanen 21.11.2019:

Kaupunginhallituksen kokouksen 18.11.2019 jalkeen kaupunginjohtaja on
edelleen tdydentényt talousarvio- ja suunnitelmaesitystaan. Kayttétalou-
teen vaikuttavasti on sosiaali- ja terveystoimialan toimintamenoihin lisatty
75 000 euroa maararahaa vakanssipaketissa olleisiin sosiaaliohjaajan ja
sosiaalitydntekijan palkkakustannuksiin maaraaikaisesti vuoden 2021 lop-
puun. Muihin eriin ei muutoksia. Rauman kaupungin tilikauden tulos olisi -
3,79 miljoonaa euroa alijgadmainen vuonna 2020, -1,89 miljoonaa euroa ali-
jaédmainen vuonna 2021 seka -0,62 miljoonaa euroa vuonna 2022. Tasee-
seen kertynyt kumulatiivinen ylijagama olisi tdmén jalkeen vahentynyt noin
80 miljoonaan euroon vuoden 2022 lopussa.

Kaupunginjohtaja on taydentanyt esitystaan mygs investointien osalta.
Rauman kaupungin nettoinvestoinneiksi esitetaan -35,36 miljoonaa euroa
vuodelle 2020, 63,37 miljoonaa euroa vuodelle 2021 ja 39,33 miljoonaa
euroa vuodelle 2022. Naista peruskaupungin nettoinvestoinneiksi esitetaan
31,05 miljoonaa euroa vuodelle 2020, 55,06 miljoonaa euroa vuodelle
2021 ja 33,18 miljoonaa euroa vuodelle 2022 seka liikelaitoksien nettoin-
vestoinneiksi 4,3 miljoonaa euroa vuodelle 2020, 8,3 miljoonaa euroa vuo-
delle 2021 seka 6,1 miljoonaa euroa vuodelle 2022. Kaikkinensa Rauman
kaupungin nettoinvestoinnit ovat taloussuunnitelmakaudella noin 139,08
miljoonaa euroa.

Kaupungin lainakanta muuttuisi kasvaen 20,5 miljoonaa euroa vuonna
2020, 43,96 miljoonaa euroa vuonna 2021 seka 18,26 miljoonaa euroa
vuonna 2022. Lainakanta kasvaisi siten 82,7 miljoonaa euroa vuosien
2020 — 2022 aikana. Vuoden 2019 lopussa lainakannan arvioidaan 1-9kk
ennustetietojen perusteella olevan noin 63,6 miljoonan euroa. Lainakan-
nan maara olisi vuoden 2022 lopussa noin 146,40 miljoonaa euroa, noin 3
770 euroa per asukas (asukasmaaralla 38 834).

Kuntien keskiméarainen lainakanta on vuonna 2018 ollut 3 039 euroa per
asukas. Rauman kaupungin lainakanta olisi nousemassa nopeasti, viela
vuonna 2014 lainakanta olisi 393 000 euroa, noin 10 euroa per asukas.

Talousarviokirjaan (liite 2) tehdaan viela edella mainittujen muutosten myo-
ta tekstitarkennuksia ja —lisdyksia.

Kaupunginjohtajan poissa ollessa toimialajohtaja Suvanto:

Ehdotus: Kaupunginhallitus paattda ehdottaa kaupunginvaltuustolle, et-
ta se kirjaa liitteen 1 tiedoksi ja hyvéksyy

- litteen 2 mukaisen kaupunginjohtajan 21.11.2019 paivéatyn
vuosien 2020 - 2022 talousarvio- ja suunnitelmaehdotuksen,
joka sisaltaa kayttdtalousosan, investointiosan, tuloslaskel-
maosan, rahoitusosan ja Rauma Tarina Il mukaiset valtuus-
toon nédhden sitovat talousarviotavoitteet ja strategiset paino-
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pisteet seka liitteen 3 mukaisesti vakanssiesitykset. Liséksi
vuoden 2020 vakanssiesityksen mukaisesti perustettujen /
muutettujen virkojen ja tyosuhteiden tayttAmiseen tarvitaan
kaupunginjohtajan lupa

liitteen 4 mukaisesti kaupunginvaltuustoon nédhden sitovat
peruskaupungin toimielinten (valiokuntien) toimintamenot ja
toimintakatteet seka taseyksikoille ja liikelaitoksille liikeylijaa-
matavoitteet

talousarvioehdotukseen (litteeseen 2) sisaltyvat vuoden
2020 talousarvion sitovuus- ja kayttomaaraykset

ettd talousjohtajalle myénnetédén lainanottovaltuudet 27 mil-
joonan euron talousarviolainoille vuonna 2020

taseyksikdiden vuoden 2020 talousarvioehdotusten osalta
valtuuston néhden sitoviksi

Ruoka- ja puhtauspalvelut taseyksikkd
tilikauden tulostavoitteeksi asetetaan liikeali-
jddmé 324.183 euroa vuodelle 2020. Peruspaa-
oman korkoa emolle ei peritd. Investointien vuo-
sikohtainen enimmaismé&éara on 112.500 euroa
vuodelle 2020.

Pienvenesatamat taseyksikko
tilikauden tulostavoitteeksi esitetdan liikealijaa-
ma 32.120 euroa vuodelle 2020. Peruspaa-
oman korko emolle asetetaan 15.000 euroa. In-
vestointien vuosikohtainen enimmaismaara
vuodelle 2020 on 100.000 euroa.

likelaitosten vuoden 2020 talousarvioehdotusten osalta esite-
tédan valtuustoon nahden sitoviksi ja taloussuunnitelmavuo-
sien 2020- 2022 osalta ohjeellisiksi:

Rauman vesi- ja viemariliikelaitos (Rauman Vesi)
tilikauden tulostavoitteeksi esitetdan liikeylijaa-
maksi vahintaan 1.965.030 euroa vuodelle
2020. Peruspédédoman korko emolle on 340.000
euroa. Ulkopuolisesta nettolainanotto-
oikeudesta valtuusto paattaa tarvittaessa erik-
seen.

Rauman Seudun Jatehuoltoliikelaitos
tilikauden tulostavoitteeksi asetetaan liikeylijaa-
maa vahintaan 222.450 euroa vuodelle 2020.
Peruspaaoman korko emolle on 70.000 euroa.
Nettolainanotto-oikeudesta valtuusto paattaa
tarvittaessa erikseen

keskeisten tytaryhteiséjen: Rauman Satama Oy, Rauman
Energia Oy, Rauman Asunnot Oy, Rauman Meriteollisuus-
kiinteistt Oy ja Rauman Oppilaitoskiinteisttt Oy osalta val-
tuustoon nahden sitovat tavoitteet liitteen 2 mukaisesti.



RAUMAN KAUPUNKI

153

Paatos:

vuoden 2020 aikana tehtavan ulkopuolisten arvioitsijoiden
laatiman ulkoisen auditoinnin kaupungin toimialoille, taseyksi-
koille ja liikelaitoksille

myontad kaupunginjohtajalle ja talousjohtajalle oikeuden teh-
da teknisid muutoksia talousarviokirjan tietoihin.

Kaupunginhallitus paatti hyvaksya ehdotuksen seuraavin
muutoksin:

paatti lisata kaupunginvaltuustolle tehtavaan ehdotukseen
kohdan:

vuoden 2020 aikana taloutta tasapainotettavan niin, etta kau-
pungin tilikauden tulos olisi vuoden 2020 paattyessa +-0 eu-
roa ja valtuuttaa kaupunginhallituksen ohjaamaan asian val-
mistelua seka tuomaan talousarviomuutokset asian osalta
valtuuston paatettavaksi vuoden 2020 aikana

Investointeihin tehtiin seuraavat muutokset yksimielisesti yhté
kohtaa lukuun ottamatta:

Aijansuon huoltorakennuksen méaararaha poistettiin koko-
naan, mutta vuodelle 2020 ehdotettiin 30 000 euron lisdys
wc-tilojen rakentamiseen

Keskustan kehittdmisen vuoden 2020 maéararaha hyvaksyt-
tiin, mutta suunnitelmavuosien maararahat puolittuivat
Metsotien kiertoliittymasta aanestettiin. Jasen lida Lampi eh-
dotti puheenjohtaja Kalle Leppikorven kannattamana, etta
Metsotien kiertoliittyman investointikohta poistetaan. Jasen
Sari Seimelad ehdotti jAsen Sirpa Viitasen kannattamana, etta
hyvaksyttaisiin pohjaehdotus. Suoritetussa kattennostoaa-
nestyksessd, pohjaehdotuksen kannalla olivat jasenet Sei-
melé ja Viitanen. Jasen Lammen ehdotuksen kannalla olivat
hanen lisdkseen puheenjohtaja Leppikorpi, jasenet Vahteris-
to, Méenranta, Laihonen ja Ollila seka varajasen Elina Hela-
maa. Adnestyksen tuloksena kiertoliittyméa paétettiin poistaa
investointiosasta.

Ulkovalaistusverkon maararahat paatettiin puolittaa.
Keskuspuiston maararaha vuodelle 2020 sailytettiin, mutta
suunnitelmavuosien maararahat poistettiin.

Fafangan ja Otalahden alueiden kehittamisten osalta paatet-
tiin, ettd maararahat sailyvat ennallaan, mutta hankesuunni-
telmat kustannusarvioineen pitaa hyvaksyttaa kaupunginhalli-
tuksella erikseen.

Laskutusjarjestelman mukaiset automadararahat poistettiin in-
vestointiosasta ja hankinnat tehdaan leasing-
rahoitushankintana. Kustannukset katetaan kayttétalousmaa-
rarahoista eli kayttétalousmaararahoihin ei paatetty tehda li-
saysta.

Lisaksi kaupunginhallitus paatti, ettda Ankkuri-toimintaa val-
mistellaan maakunnallisen yhteistoimintamallin mukaisesti,
kuten Lounais-Suomen poliisiviranomainen on ehdottanut.
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KV 118 8§

9.12.2019

Esityslistan liitteet:

1. Kaupunginhallituksen 1.7.2019 hyvaksym&a Rauman kaupun-
gin talousarviokehys vuodelle 2020

2. Kaupunginhallituksen vuosien 2020 — 2022 talousarvio- ja
suunnitelmaehdotus 25.11.2019

3. Kaupunginhallituksen vakanssiesitykset vuodelle 2020,
25.11.2019

4, Valtuustoon nédhden sitovat toimielinten, taseyksikdiden seka

liikelaitosten taloudelliset tavoitteet, 21.11.2019

KH: Kaupunginvaltuusto paattaa, ettd se kirjaa liitteen 1 tiedoksi
ja hyvaksyy

- litteen 2 mukaisen kaupunginjohtajan 21.11.2019 paivéatyn
vuosien 2020 - 2022 talousarvio- ja suunnitelmaehdotuksen,
joka sisaltaa kayttdtalousosan, investointiosan, tuloslaskel-
maosan, rahoitusosan ja Rauma Tarina Il mukaiset valtuus-
toon nahden sitovat talousarviotavoitteet ja strategiset paino-
pisteet seka liitteen 3 mukaisesti vakanssiesitykset. Lisaksi
vuoden 2020 vakanssiesityksen mukaisesti perustettujen /
muutettujen virkojen ja tydsuhteiden tayttdmiseen tarvitaan
kaupunginjohtajan lupa

- litteen 4 mukaisesti kaupunginvaltuustoon nahden sitovat
peruskaupungin toimielinten (valiokuntien) toimintamenot ja
toimintakatteet seka taseyksikoille ja liikelaitoksille liikeylijaa-
méatavoitteet

- talousarvioehdotukseen (litteeseen 2) sisaltyvat vuoden
2020 talousarvion sitovuus- ja kayttomaaraykset

- ettd talousjohtajalle myodnnetéén lainanottovaltuudet 24 mil-
joonan euron talousarviolainoille vuonna 2020

- taseyksikdiden vuoden 2020 talousarvioehdotusten osalta
valtuuston néhden sitoviksi

Ruoka- ja puhtauspalvelut taseyksikkd
tilikauden tulostavoitteeksi asetetaan liikeali-
jddmé 324.183 euroa vuodelle 2020. Peruspaa-
oman korkoa emolle ei peritd. Investointien vuo-
sikohtainen enimmaismé&éara on 112.500 euroa
vuodelle 2020.

Pienvenesatamat taseyksikko
tilikauden tulostavoitteeksi esitetdan liikealijaa-
ma 32.120 euroa vuodelle 2020. Peruspaa-
oman korko emolle asetetaan 15.000 euroa. In-
vestointien vuosikohtainen enimmaismaara
vuodelle 2020 on 100.000 euroa.

- likelaitosten vuoden 2020 talousarvioehdotusten osalta esite-
tédan valtuustoon nahden sitoviksi ja taloussuunnitelmavuo-
sien 2020- 2022 osalta ohjeellisiksi:

Rauman vesi- ja viemariliikelaitos (Rauman Vesi)
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tilikauden tulostavoitteeksi esitetdan liikeylijaa-
maksi vahintaan 1.965.030 euroa vuodelle
2020. Peruspédédoman korko emolle on 340.000
euroa. Ulkopuolisesta nettolainanotto-
oikeudesta valtuusto paattaa tarvittaessa erik-
seen.

Rauman Seudun Jatehuoltoliikelaitos
tilikauden tulostavoitteeksi asetetaan liikeylijaa-
maa vahintaan 222.450 euroa vuodelle 2020.
Peruspaaoman korko emolle on 70.000 euroa.
Nettolainanotto-oikeudesta valtuusto paattaa
tarvittaessa erikseen

- keskeisten tytaryhteiséjen: Rauman Satama Oy, Rauman
Energia Oy, Rauman Asunnot Oy, Rauman Meriteollisuus-
kiinteistt Oy ja Rauman Oppilaitoskiinteisttt Oy osalta val-
tuustoon nahden sitovat tavoitteet liitteen 2 mukaisesti.

- vuoden 2020 aikana tehtavan ulkopuolisten arvioitsijoiden
laatiman ulkoisen auditoinnin kaupungin toimialoille, taseyksi-
koille ja liikelaitoksille

- vuoden 2020 aikana taloutta tasapainotettavan niin, etta kau-
pungin tilikauden tulos olisi vuoden 2020 paattyessa +-0 eu-
roa ja valtuuttaa kaupunginhallituksen ohjaamaan asian val-
mistelua sekad tuomaan talousarviomuutokset asian osalta
valtuuston paatettavaksi vuoden 2020 aikana.

Valtuuston puheenjohtaja Wallenius esitti hyvaksyttavaksi seuraavan kasit-
telyjarjestyksen ja menettelytavat:

Ensin sallitaan asiassa yleiskeskustelu, jossa ensimmaiset puheenvuorot
annetaan

kaupunginhallituksen puheenjohtajalle, kaupunginjohtajalle, talousjohtajal-
le, ja ryhmapuheenvuoroille.

Kun yleiskeskustelu on julistettu paattyneeksi, siirrytddn asian yksityiskoh-
taiseen kasittelyyn. Yksityiskohtaisen kasittelyn kuluessa on tehtava kaikki
muutosehdotukset asianomaisen toimielimen, taseyksikon tai liikelaitoksen
kohdalla. Sitten kun yksityiskohtainen kasittely on julistettu paattyneeksi, ei
muutosehdotusten esittaminen enéda ole sallittua. Mikali muutosehdotukset
heikentavat tulosta eli rahoitustarpeen muuttumista, tulee esittda myos ka-
te muutokselle tai esittaa vastaavalla maaralla alijgdman kasvattamista.
Jos kaupunginhallituksen ehdotus tulee muuttumattomana hyvaksytyksi,
on asia loppuun kasitelty.

Kaupunginvaltuusto hyvaksyi yksimielisesti puheenjohtajan esityksen kasit-
telyjarjestykseksi ja menettelytavoiksi.

Puheenjohtaja avasi yleiskeskustelun.

Yleiskeskustelun ensimmaiset puheenvuorot kayttivat kaupunginhallituk-
sen puheenjohtaja Leppikorpi, kaupunginjohtajan sijaisena toimialajohtaja
Suvanto ja talousjohtaja Seppanen.

Merkitddn poytékirjaan, etta valtuutettu Virtanen O. poistui paikaltaan klo
14.40. Valtuutettu Leino saapui pakalleen klo 14.45 ja samassa ajassa va-
ravaltuutettu Mantere siirtyi Leinon paikalta valtuutettu Virtanen O. paikalle
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Yleiskeskustelu jatkui valtuustoryhmien puheenvuoroilla seuraavasti: val-
tuutettu Lehti Sosiaalidemokraattinen valtuustoryhma, valtuutettu Huuska
Kokoomuksen valtuustoryhma, valtuutettu Ollila Keskustan valtuustoryh-
ma, valtuutettu Toivonen Perussuomalaisten valtuustoryhma, valtuutettu
Ailasmaa Vasemmistoliiton valtuustoryhma, valtuutettu Helamaa Vihreiden
valtuustoryhma ja valtuutettu Ahvenjarvi Kristillisdemokraattinen valtuusto-
ryhma.

Merkitddn poytékirjaan, etta valtuutettu Maenranta saapui paikalleen klo
15.05, ja varavaltuutettu Erake saapui klo 15.50 valtuutettu Haapalan pai-
kalle.

Yleiskeskustelu jatkui ryhnmé&puheenvuorojen jalkeen.

Merkitddn poytakirjaan, etta valtuutettu Virtanen O. saapui paikalleen klo
16.00 ja samassa ajassa varavaltuutettu Mantere poistui.

Puheenjohtaja paatti yleiskeskustelun ja kokouksessa pidettiin tauko klo
16.10 — 16.35.

Tauon jalkeen siirryttiin talousarvioehdotuksen yksityiskohtaiseen kasitte-
lyyn.

Kasiteltdessa kaupunginhallituksen ehdotusta vuosien 2020 — 2022 ta-
lousarvio- ja suunnitelmaan sisaltyviksi, kaupunginvaltuustoon néhden si-
toviksi valiokuntien kehittamistoimenpiteiksi ennen yleiskeskustelun alkua
kohdassa tyéllisyydenhoito valtuutettu Saarela ilmoitti olevansa esteellinen
ottamaan osaa asian kasittelyyn ja paatdksentekoon ja poistui taksi ajaksi
paikaltaan ja valtuustosalista. Puheenjohtaja paatti yleiskeskustelun asia-
kohdasta ja totesi kaupunginhallituksen esityksen tulleen yksimielisesti hy-
vaksyttyd. Asiakohdan paatoksenteon jalkeen valtuutettu Saarela saapui
paikalleen.

Taman jalkeen jatkettiin kasittelyad vuosien 2020 — 2022 talousarvio- ja
suunnitelmaan sisaltyviksi, kaupunginvaltuustoon nahden sitoviksi valio-
kuntien kehittamistoimenpiteiksi. Puheenjohtaja paéatti yleiskeskustelun ja
totesi kaupunginhallituksen ehdotuksen vuoden vuosien 2020 — 2022 ta-
lousarvio- ja suunnitelmaan siséltyviksi, kaupunginvaltuustoon néhden si-
toviksi valiokuntien kehittamistoimenpiteiksi tulleen hyvaksytyksi kaupun-
ginhallituksen ehdotuksen mukaisesti.

Taman jalkeen kasiteltiin kaupunginhallituksen ehdotus talousarvion sito-
vuus- ja kayttomaarayksiksi, talousarvio ja -suunnitelman 2020-2022 laa-
dinnan lahtékohdat sek& vuoden 2020 toiminnan strategiset painopisteet,
jotka puheenjohtaja totesi tulleen yksimielisesti hyvaksytyksi kaupunginhal-
lituksen esityksen mukaisesti.

Taman jalkeen kasiteltiin talousarvioehdotuksen kayttétalousosa toimieli-
mittain.

Kasiteltdessa asiakohtaa kaupunginhallitus/ tyéllisyydenhoito ennen yleis-
keskustelun alkua valtuutettu Saarela ilmoitti olevansa esteellinen otta-
maan osaa asioiden kasittelyyn ja paatoksentekoon ja poistui taksi ajaksi
paikaltaan ja valtuustosalista. Puheenjohtaja paatti yleiskeskustelun ja to-
tesi toimielimen kaupunginhallitus/ ty6llisyydenhoito tulleen yksimielisesti
hyvaksytyksi kaupunginhallituksen esityksen mukaisesti. Paatoksenteon
jalkeen valtuutettu Saarela saapui paikalleen.
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Kasiteltdessa asiakohtaa sosiaali- ja terveysvaliokunta ennen yleiskeskus-
telun alkua valtuutettu Vainila ja varavaltuutettu Hiltunen ilmoittivat olevan-
sa esteellisid ottamaan osaa asiakohdan kasittelyyn ja paatoksentekoon ja
poistuivat taksi ajaksi paikaltaan ja valtuustosalista. Puheenjohtaja paatti
yleiskeskustelun ja totesi toimielimen sosiaali- ja terveysvaliokunta tulleen
yksimielisesti hyvaksytyksi kaupunginhallituksen esityksen mukaisesti.
Paatoksenteon jalkeen valtuutettu Vainila ja varavaltuutettu Hiltunen saa-
puivat paikalleen. TAmén jalkeen jatkettiin talousarvioehdotuksen kayttota-
lousosan toimielimittaista kasittelya.

Puheenjohtaja totesi talousarvioehdotuksen kayttdtalousosan toimielimit-
tain tulleen hyvéksytyksi kaupunginhallituksen ehdotuksen mukaisesti.

Taman jalkeen kasiteltiin talousarvioehdotuksen tuloslaskelmaosa, jonka
puheenjohtaja totesi tulleen yksimielisesti hyvaksytyksi kaupunginhallituk-
sen ehdotuksen mukaisesti.

Tama jalkeen siirryttiin kasittelemaan investointiosa yhteensa ja toimielimit-
tain.

Puheenjohtaja avasi yleiskeskustelun, ja kokouksessa pidettiin tauko klo
17.11 -17.23.

Tauon jalkeen jatkettiin yleiskeskustelua, jonka aikana valtuutettu Lehti
valtuutettu Seimeléan kannattamana ehdotti teknisen lautakunnan inves-
tointeihin liittyen seuraavaa: 'Laskutusjarjestelman mukaiset autot kohtaan
lisatdén 150.000 euron maararaha vuosille 2020 — 2022 kullekin vuodelle.
Perustelut: nykyinen jarjestelma tulee halvemmaksi kuin autojen suora
leasing-rahoitus.’

Puheenjohtaja totesi tehdyn kaupunginhallituksen ehdotuksesta poikkea-
van kannatetun muutosehdotuksen, jonka johdosta on suoritettava danes-
tys. Puheenjohtajan esityksesta kaupunginvaltuusto hyvaksyi yksimielisesti
aanestystavaksi nimenhuutodénestyksen. Kaupunginhallituksen esityksen
ja valtuutettu Lehden ehdotuksien valilla suoritetussa nimenhuutoaanes-
tyksessa sai kaupunginhallituksen esitys 20 &anté ja valtuutettu Lehden
ehdotus 22 aanta. Aanestyksesta oli poissa yksi. Puheenjohtaja totesi val-
tuutettu Lehden ehdotuksen tulleen hyvaksytyksi.

Puheenjohtaja totesi investointiosan yhteensa ja toimielimittain tulleen hy-
vaksytyksi pohjaehdotuksen mukaisesti muutoin paitsi teknisen lautakun-
nan osalta, jossa kaupunginvaltuusto hyvaksyi valtuutettu Lehden esityk-
sen.

Tama jalkeen kasiteltiin talousarvioehdotuksen rahoitusosa ja vakanssiesi-
tykset, jotka puheenjohtaja totesi tulleen yksimielisesti hyvaksytyksi kau-
punginhallituksen ehdotuksen mukaisesti.

Taman jalkeen kaupunginhallitus paatti yksimielisesti myontaa talousjohta-
jalle 24 miljoonan euron lainanottovaltuudet talousarviolainoille vuonna
2020.

Taman jalkeen siirryttiin kasittelemaan taseyksikdiden talousarvioehdotuk-
set vuoden 2020 osalta valtuustoon néhden sitovina. Puheenjohtaja totesi
taseyksikoiden talousarvioehdotusten tulleen yksimielisesti hyvaksytyksi
kaupunginhallituksen esityksen mukaisesti.
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Taman jalkeen kasiteltiin liikelaitosten talousarvioehdotukset vuoden 2020
osalta valtuustoon n&hden sitovina ja taloussuunnitelmavuosien 2020-
2022 osalta ohjeellisina. Puheenjohtaja totesi liikelaitosten talousarvioeh-
dotusten tulleen yksimielisesti hyvaksytyksi kaupunginhallituksen esityksen
mukaisesti.

Taman jalkeen kasiteltiin keskeisten tytaryhteis6jen: Rauman Satama Oy,

Rauman Energia Oy, Rauman Asunnot Oy, Rauman Meriteollisuuskiinteis-
t6t Oy ja Rauman Oppilaitoskiinteistot Oy, osalta valtuustoon ndhden sito-

vat tavoitteet, jotka puheenjohtaja totesi tulleen yksimielisesti hyvaksytyksi
kaupunginhallituksen ehdotuksen mukaisesti.

Tamaén jalkeen kasiteltiin kaupunginhallituksen esitys vuoden 2020 aikana
tehtavasta ulkopuolisten arvioitsijoiden laatimasta ulkoisesta auditoinnista
kaupungin toimialoille, taseyksikdille ja liikelaitoksille, seka esitys siita, etta
vuoden 2020 aikana taloutta tasapainotetaan niin, ettd kaupungin tilikau-
den tulos olisi vuoden 2020 paattyessa +-0 euroa ja, etta kaupunginhallitus
valtuutetaan ohjaamaan asian valmistelua seka tuomaan talousarviomuu-
tokset asian osalta valtuuston paatettavaksi vuoden 2020 aikana. Puheen-
johtaja totesi edella mainitut talousarvioehdotusten asiakokonaisuudet tul-
leen yksimielisesti hyvaksytyksi kaupunginhallituksen esityksen mukaises-
ti.

Paatos: Kaupunginvaltuusto péaatti hyvaksya kaupunginhallituksen
ehdotuksen Rauman kaupungin vuoden 2020 talousarvioksi
ja vuosien 2020 -2022 taloussuunnitelmaksi ja vakanssiesi-
tyksiksi vuodelle 2020 lisayksella, etta teknisen lautakunnan
investointeihin kohtaan 'Laskutusjarjestelman mukaiset autot’
lisatd&n 150.000 euron méararaha vuosille 2020 — 2022 kul-
lekin vuodelle.

Poytakirjan liite:
1. aanestysluettelo 9.12.2019
Paatoksen liitteet ja muut asiakirjat sailytetddn Rauman kaupungin tehta-

valuokituksen mukaisesti tasta paatoksesta ilmenevan RAU-tunnuksen
kohdalla.

Liitteet:

1. Kaupunginhallituksen 1.7.2019 hyvaksym& Rauman kaupun-
gin talousarviokehys vuodelle 2020

2. Kaupunginhallituksen vuosien 2020 — 2022 talousarvio- ja
suunnitelmaesitys 25.11.2019

3. Kaupunginhallituksen vakanssiesitykset vuodelle 2020,
25.11.2019

4, Valtuustoon nédhden sitovat toimielinten, taseyksikdiden seké

liikelaitosten taloudelliset tavoitteet, 21.11.2019
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